








 

 

สารบญั 
 

 หนา้ 
กระทรวงศึกษาธิการ 1 ถงึ 11 
 1. วสิยัทศัน ์ 1 
 2. พนัธกจิ  1 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 1 
 4. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรช์าต ิแผนแมบ่ทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าต ิ 2 
  แผนพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิฉบบัที ่12 ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร  
  งบประมาณและแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563   
 5. เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง งบประมาณและประมาณการ 6 
  รายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ  
 6. งบประมาณรายจ่ายประจาํปี งบประมาณ พ.ศ. 2563 9 
  จาํแนกตามหน่วยงาน – ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ  
 7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 11  
  จาํแนกตามหน่วยงาน 
 
 (1)  สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธิการ 13 ถงึ 97 
 1. วสิยัทศัน ์ 13 
 2. พนัธกจิ  13 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 14 
 4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 16 
  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ   
 5. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 19 
  จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจ่าย  
 6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 19 
  จาํแนกตามผลผลติ / โครงการ  
 7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 21 
  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ / โครงการ และงบรายจ่าย  
 8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 24  
 



(ข) 
 

 

   หนา้ 
(2)  สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน 99 ถงึ 240 
 1. วสิยัทศัน ์ 99 
 2. พนัธกจิ  99 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 100 
 4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 103 
  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ   
 5. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 106 
  จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจ่าย  
 6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 106 
  จาํแนกตามผลผลติ / โครงการ  
 7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 107 
  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ / โครงการ และงบรายจ่าย  
 8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 109  
 
 
(3)  สาํนกังานคณะกรรมการอาชีวศึกษา  241 ถงึ 402 
 1. วสิยัทศัน ์  241 
 2. พนัธกจิ   241 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ  242 
 4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้  244 
  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ   
 5. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  247 
  จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจ่าย  
 6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 248 
  จาํแนกตามผลผลติ / โครงการ  
 7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  249 
  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ / โครงการ และงบรายจ่าย  
 8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ  253 
 
 
 



(ค) 
 

 

   หนา้ 
(4)  สาํนกังานเลขาธิการสภาการศึกษา 403 ถงึ 416 
 1. วสิยัทศัน ์ 403 
 2. พนัธกจิ  403 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 404 
 4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 406 
  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ   
 5. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 407 
  จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจ่าย  
 6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 407 
  จาํแนกตามผลผลติ / โครงการ  
 7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 408 
  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ / โครงการ และงบรายจ่าย  
 8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 409 
 
 
(5)  สถาบนัสง่เสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี 417 ถงึ 449 
 1. วสิยัทศัน ์ 417 
 2. พนัธกจิ  417 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 418 
 4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 421 
  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ   
 5. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 425 
  จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจ่าย  
 6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 425 
  จาํแนกตามผลผลติ / โครงการ  
 7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 426 
  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ / โครงการ และงบรายจ่าย  
 8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 427 
 
 
 
 



(ง) 
 

 

   หนา้ 
(6)  สาํนกังานคณะกรรมการสง่เสรมิสวสัดกิารและสวสัดิภาพครูและบคุลากรทางการศึกษา 451 ถงึ 458 
 1. วสิยัทศัน ์ 451 
 2. พนัธกจิ  451 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 451 
 4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 452 
  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ   
 5. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 453 
  จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจ่าย  
 6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 453 
  จาํแนกตามผลผลติ / โครงการ  
 7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 454 
  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ / โครงการ และงบรายจ่าย  
 8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 455 
 
 
(7)  สาํนกังานเลขาธิการครุุสภา 459 ถงึ 472 
 1. วสิยัทศัน ์ 459 
 2. พนัธกจิ  459 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 459 
 4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 460 
  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ   
 5. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 462 
  จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจ่าย  
 6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 462 
  จาํแนกตามผลผลติ / โครงการ  
 7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 463 
  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ / โครงการ และงบรายจ่าย  
 8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 464 
 
 
 
 



(จ) 
 

 

   หนา้ 
(8)  โรงเรยีนมหดิลวทิยานุสรณ์ 473 ถงึ 485 
 1. วสิยัทศัน ์ 473 
 2. พนัธกจิ   473 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 474 
 4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 475 
  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ   
 5. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 476 
  จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจ่าย  
 6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 476 
  จาํแนกตามผลผลติ / โครงการ  
 7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 477 
  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ / โครงการ และงบรายจ่าย  
 8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 478 
 
 
(9)  สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแหง่ชาต ิ(องคก์ารมหาชน)    487 ถงึ 499 
 1. วสิยัทศัน ์ 487 
 2. พนัธกจิ  487 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 488 
 4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 489 
  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ   
 5. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 491 
  จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจ่าย  
 6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 491 
  จาํแนกตามผลผลติ / โครงการ  
 7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 492 
  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ / โครงการ และงบรายจ่าย  
 8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 493 
 
 
 

 



(ฉ) 
 

 

   หนา้ 
(10)  สาํนกังานคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามยาเสพตดิ 501 ถงึ 511 
 1. วสิยัทศัน ์ 501 
 2. พนัธกจิ  501 
 3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ีค่าดวา่จะไดร้บัจากการใชจ่้ายงบประมาณ 502 
 4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ 503 
  ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ   
 5. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 504 
  จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจ่าย  
 6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 504 
  จาํแนกตามผลผลติ / โครงการ  
 7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 505 
  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ / โครงการ และงบรายจ่าย  
 8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 506 
 



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท

หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

กระทรวงศึกษาธิการ

งบประมาณ  ปี 2562  ปี 2563

369,047,091,400             367,744,715,000             

1,542,582,600                791,807,400 

ผูเ้รยีนทกุช่วงวยัไดร้บัการพฒันาในทกุมติใิหเ้ป็นคนด ีคนเก่ง มคุีณภาพพรอ้มขบัเคลือ่นการพฒันา

ประเทศสู่ความม ัน่คง ม ัง่ค ัง่ ย ัง่ยนื

1. ยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาทกุระดบัและประเภทเทยีบเท่าระดบัสากล

2. สรา้งความเสมอภาคและลดความเหลือ่มล ํา้ทางการศึกษา

3. พฒันาระบบบรหิารจดัการศึกษาใหม้ปีระสทิธภิาพตามหลกัธรรมาภบิาล

4. ผลติ พฒันาและสรา้งเสรมิศกัยภาพกาํลงัคนใหม้คีวามพรอ้มรองรบัการพฒันาประเทศตามเป้าหมาย

ยุทธศาสตรช์าต ิ  

5. วจิยัและพฒันา เพือ่สรา้งองคค์วามรู ้นวตักรรมและสิง่ประดษิฐ ์

ผลสมัฤทธิ์

และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั
หน่วยนบั คา่เป้าหมาย ปี 2563

- ตวัชี้วดั : อนัดบัความสามารถในการแขง่ขนัดา้นการศึกษา 

IMD ดขีึ้นจากปีทีผ่่านมา

อนัดบั 54

ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ี่คาดวา่จะไดร้บั

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ประชาชนทกุวยั/ทกุกลุม่เป้าหมาย ไดร้บัโอกาสทาง

การศึกษาและมกีารเรียนรูต้ลอดชวีติทีม่คีุณภาพ ตลอดจนมทีกัษะ

และศกัยภาพทีส่ามารถตอบสนองต่อความตอ้งการของประเทศ

บาท



หน่วย : ลา้นบาท

ยุทธศาสตรช์าตดิา้นความ

ม ัน่คง

ความม ัน่คง ยุทธศาสตรก์ารเสรมิสรา้ง

ความม ัน่คงแห่งชาตเิพือ่การ

พฒันาประเทศสู่ความม ัง่คัง่

และย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นความม ัน่คง - แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่น

การแกไ้ขปญัหาจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

       806.8006 

- แผนงานบูรณาการป้องกนั 

ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผู ้

ตดิยาเสพตดิ

       199.9153 

อื่น ๆ ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความ

เป็นธรรมและลดความ

เหลือ่มล ํา้ในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นความม ัน่คง - แผนงานพื้นฐานดา้นความ

ม ัน่คง

       751.6639 

ยุทธศาสตรก์ารเสรมิสรา้ง

ความม ัน่คงแห่งชาตเิพือ่การ

พฒันาประเทศสู่ความม ัง่คัง่

และย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นความม ัน่คง - แผนงานพื้นฐานดา้นความ

ม ัน่คง

         19.2376 

ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการ

สรา้งความสามารถ

ในการแข่งขนั

การเกษตร ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความ

เขม้แขง็ทางเศรษฐกิจและ

แข่งขนัไดอ้ย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง

ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานยุทธศาสตร์

การเกษตรสรา้งมูลค่า

         13.7740 

อตุสาหกรรมและบรกิาร

แห่งอนาคต

ยุทธศาสตรก์ารพฒันา

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ี

วจิยั และนวตักรรม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง

ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานบูรณาการพฒันา

อตุสาหกรรมและบรกิารแห่ง

อนาคต

         50.7288 

โครงสรา้งพื้นฐาน 

ระบบโลจสิตกิส ์และดจิทิลั

ยุทธศาสตรก์ารเสรมิสรา้ง

และพฒันาศกัยภาพทนุมนุษย์

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง

ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมดจิทิลั

         27.0000 

ยุทธศาสตรก์ารพฒันา

โครงสรา้งพื้นฐานและ

ระบบโลจสิตกิส์

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง

ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันา

เศรษฐกิจและสงัคมดจิทิลั

         75.0013 

เขตเศรษฐกิจพเิศษ ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความ

เป็นธรรมและลดความ

เหลือ่มล ํา้ในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง

ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานบูรณาการเขต

พฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

         25.9539 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความ

เขม้แขง็ทางเศรษฐกิจและ

แข่งขนัไดอ้ย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง

ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานบูรณาการเขต

พฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

         99.8932 

การพฒันาการเรยีนรู ้ ยุทธศาสตรก์ารพฒันาภาค 

เมอืง และพื้นทีเ่ศรษฐกิจ

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง

ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานบูรณาการพฒันา

พื้นทีร่ะดบัภาค

         62.2633 

4. ความเช่ือมโยงยุทธศาสตรช์าติ แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ แผนพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ ฉบบัท่ี 12 ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณและ

แผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ยุทธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ

แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัท่ี 12

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

22



ยุทธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ

แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัท่ี 12

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

การวจิยัพฒันานวตักรรม ยุทธศาสตรก์ารพฒันา

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ี

วจิยั และนวตักรรม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง

ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยั

และพฒันานวตักรรม

         72.0681 

ยุทธศาสตรก์ารพฒันาภาค 

เมอืง และพื้นทีเ่ศรษฐกิจ

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง

ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานบูรณาการพฒันา

พื้นทีร่ะดบัภาค

          6.6195 

ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

การพฒันาศกัยภาพคน

ตลอดช่วงชวีติ

ยุทธศาสตรก์ารเสรมิสรา้ง

และพฒันาศกัยภาพทนุมนุษย์

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันา

ศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ

     4,611.3268 

ยุทธศาสตรก์ารพฒันา

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ี

วจิยั และนวตักรรม

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันา

ศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ

       104.4258 

การพฒันาการเรยีนรู ้ ยุทธศาสตรก์ารเสรมิสรา้ง

และพฒันาศกัยภาพทนุมนุษย์

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานบูรณาการพฒันา

คุณภาพการศึกษาและการ

เรยีนรู ้

       219.2930 

- แผนงานพื้นฐานดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

       303.9152 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความ

เป็นธรรมและลดความ

เหลือ่มล ํา้ในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานบูรณาการพฒันา

คุณภาพการศึกษาและการ

เรยีนรู ้

       453.4508 

- แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่

สนบัสนุนดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากร

มนุษย์

     1,326.1488 

- แผนงานพื้นฐานดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

    11,668.3216 

- แผนงานบคุลากรภาครฐั      8,348.9406 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความ

เขม้แขง็ทางเศรษฐกิจและ

แข่งขนัไดอ้ย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานบูรณาการพฒันา

คุณภาพการศึกษาและการ

เรยีนรู ้

       378.0349 

- แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่

สนบัสนุนดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากร

มนุษย์

       505.6047 

3



ยุทธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ

แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัท่ี 12

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

ยุทธศาสตรก์ารพฒันาภาค 

เมอืง และพื้นทีเ่ศรษฐกิจ

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานบูรณาการพฒันา

พื้นทีร่ะดบัภาค

          2.8928 

อื่น ๆ ยุทธศาสตรก์ารเสรมิสรา้ง

และพฒันาศกัยภาพทนุมนุษย์

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่

สนบัสนุนดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากร

มนุษย์

       390.6239 

- แผนงานพื้นฐานดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

    12,995.5047 

- แผนงานบคุลากรภาครฐั        112.8669 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความ

เป็นธรรมและลดความ

เหลือ่มล ํา้ในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่

สนบัสนุนดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากร

มนุษย์

     5,629.3124 

- แผนงานพื้นฐานดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

    15,180.5736 

- แผนงานบคุลากรภาครฐั   214,600.8489 

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความ

เขม้แขง็ทางเศรษฐกิจและ

แข่งขนัไดอ้ย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่

สนบัสนุนดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากร

มนุษย์

       764.3754 

- แผนงานพื้นฐานดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

       154.5834 

ยุทธศาสตรก์ารเตบิโตทีเ่ป็น

มติรกบัสิง่แวดลอ้มเพือ่การ

พฒันาอย่างย ัง่ยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่

สนบัสนุนดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากร

มนุษย์

         31.0531 

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

ในภาครฐั การป้องกนัการ

ทจุรติประพฤตมิชิอบและ

ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานบคุลากรภาครฐั      9,371.8462 

44



ยุทธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ

แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัท่ี 12

ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

ยุทธศาสตรก์ารพฒันา

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ี

วจิยั และนวตักรรม

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่

สนบัสนุนดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากร

มนุษย์

       569.7911 

- แผนงานพื้นฐานดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

       339.1683 

ยุทธศาสตรก์ารพฒันาภาค 

เมอืง และพื้นทีเ่ศรษฐกิจ

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่

สนบัสนุนดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากร

มนุษย์

         41.0000 

ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการ

สรา้งโอกาสและความ

เสมอภาคทางสงัคม

ความเสมอภาคและ

หลกัประกนัทางสงัคม

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความ

เป็นธรรมและลดความ

เหลือ่มล ํา้ในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง

โอกาสและความเสมอภาค

ทางสงัคม

- แผนงานยุทธศาสตรส์รา้ง

ความเสมอภาคทางการศึกษา

    77,259.7808 

ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการ

ปรบัสมดุลและพฒันา

ระบบการบรหิารจดัการ

ภาครฐั

การต่อตา้นการทจุรติและ

ประพฤตมิชิอบ

ยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการ

ในภาครฐั การป้องกนัการ

ทจุรติประพฤตมิชิอบและ

ธรรมาภบิาลในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบั

สมดุลและพฒันาระบบการ

บรหิารจดัการภาครฐั

- แผนงานบูรณาการต่อตา้น

การทจุรติและประพฤตมิชิอบ

       170.1118 

รวมทัง้สิ้น  367,744.7150   

5



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 370,589.6740 368,536.5224 363,910.4258 372,162.9915 383,548.1174 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 369,047.0914 367,744.7150 363,459.3076 371,704.4820 383,081.9900 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,542.5826    791.8074      451.1182      458.5095      466.1274      

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 832.5826    688.2336    351.1182    358.5095    366.1274    

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 710.0000    103.5738    100.0000    100.0000    100.0000    

1. ผูเ้รยีนไดร้บัการศึกษาและการเรยีนรูต้ลอดชีวติที่มี

คุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาของชาติ และสง่เสรมิ

ทกัษะที่จาํเป็นของโลกศตวรรษที่ 21

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรยีนที่มคีะแนนผล

การทดสอบทางการศึกษาระดบัชาติข ัน้พื้นฐาน (O-Net) 

รอ้ยละ 50 ขึ้นไป เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 3 3 3 3

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษาระดบั

ปฐมวยัที่มผีลการประเมนิคุณภาพระดบัดขีึ้นไป

รอ้ยละ 97 98 99 100

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษาระดบั

การศึกษาข ัน้พื้นฐานที่มผีลการประเมนิคุณภาพระดบัดี

ขึ้นไป

รอ้ยละ 61 63 65 67

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษาระดบั

อาชวีศึกษาที่มผีลการประเมนิคุณภาพระดบัดขีึ้นไป

รอ้ยละ 80 80 80 80

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครูและบุคลากรทางการ

ศึกษาทุกระดบัและประเภทการศึกษาไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาตามมาตรฐานวชิาชพีและสมรรถนะของครูยุค

ใหม่ เพือ่ใหส้ามารถปฏบิตัิหนา้ที่ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

รอ้ยละ 80 85 90 95 100

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์ร สมาคม มลูนิธ ิหรอื

หน่วยงานอื่นที่เขา้มาจดัการศึกษาหรอืร่วมมอืกบั

สถานศึกษาของรฐัและเอกชน

แห่ง 60,750 72,200 86,000 102,500

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนฐานขอ้มลูที่มกีารเชื่อมโยง

และแลกเปลีย่นขอ้มลูรายบุคคลทุกช่วงวยั ขอ้มลูดา้น

การศึกษาและดา้นอื่นที่เกี่ยวขอ้ง เพือ่ส่งเสรมิและ

สนบัสนุนการเรยีนรูต้ลอดชวีติ

ฐาน 4 4 5 5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 236,629.4669 240,881.3189 251,820.4553 263,475.1835 275,055.0102 

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 521.0958      370.2752      266.1182      271.5095      277.1274      

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 521.0958    366.7014    266.1182    271.5095    277.1274    

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -              3.5738       -              -              -              

5. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

66



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2. กาํลงัคนไดร้บัการพฒันาใหม้ีศกัยภาพตอบสนองต่อ

ความตอ้งการของประเทศตามเป้าหมายยุทธศาสตรช์าติ

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนที่มคีวามสามารถ

พเิศษไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาเต็มตามศกัยภาพ

อย่างต่อเน่ือง

คน 31,268 27,055 29,125 30,300 30,300

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหลกัสูตรฝึกอบรม

วชิาชพีระยะส ัน้ที่ตอบสนองต่อการพฒันากาํลงัคน

ใน 10 อตุสาหกรรมเป้าหมายเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 10 20 30 40

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18,670.4561   18,000.1421   16,453.6376   16,985.6323   17,506.5808   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 894.4868      401.5322      132.7714      138.3543      144.2058      

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 311.4868    321.5322    85.0000     87.0000     89.0000     

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 583.0000    80.0000     47.7714     51.3543     55.2058     

3. ประชาชนทุกวยัและกลุ่มเป้าหมาย มีโอกาสเขา้ถงึ

บรกิารทางการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างท ัว่ถงึเสมอภาค

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการเขา้เรยีนระดบัปฐมวยัต่อ

กลุม่อายุ

รอ้ยละ 100 100 100 100

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการเขา้เรยีนระดบั

ประถมศึกษาต่อกลุม่อายุ

รอ้ยละ 100 100 100 100

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการเขา้เรยีนระดบั

มธัยมศึกษาตอนตน้ต่อกลุม่อายุ

รอ้ยละ 100 100 100 100

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการเขา้เรยีนระดบั

มธัยมศึกษาตอนปลายต่อกลุม่อายุ

รอ้ยละ 78 78 78 78

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนที่เป็นผูพ้กิาร 

ผูด้อ้ยโอกาสเขา้ถงึบรกิารการศึกษา และการพฒันา

สมรรถภาพหรอืบรกิารทางการศึกษาทีเ่หมาะสมตาม

ความจาํเป็น (นกัเรยีนในโรงเรยีนศึกษาพเิศษ เดก็พกิาร

ในศูนยก์ารศึกษาพเิศษ นกัเรยีนในโรงเรยีนศึกษา

สงเคราะห ์นกัเรยีนพกิารในโรงเรยีนเรยีนรวม นกัเรยีน

ยากจนในโรงเรยีนปกติ)

คน 3,667,700 3,667,000 3,630,000 3,592,000 3,572,000

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนที่เขา้ถงึหลกัสูตร/

สือ่/แหลง่เรยีนรูท้ี่จดัการศึกษาในรูปแบบการเรยีนรู ้

ตลอดชวีติ (Lifelong learning)

คน 11,673,700 11,385,500 11,456,400 11,527,800 11,602,700

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 113,569.2298 108,711.3627 95,029.6587   91,084.2694   90,356.9550   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

7



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ผลงานวจิยั นวตักรรม เทคโนโลย ีและสิง่ประดิษฐ ์มี

คุณภาพนําไปใชป้ระโยชน์ เพือ่การพฒันาการศึกษา

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานวจิยั นวตักรรม 

องคค์วามรูแ้ละสิง่ประดษิฐท์ี่สามารถนาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 75 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 177.9386      151.8913      155.5560      159.3968      163.4440      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 127.0000      20.0000        52.2286        48.6457        44.7942        

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 127.0000    20.0000     52.2286     48.6457     44.7942     

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

88



6. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามหน่วยงาน - ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

หน่วยงาน - กลุม่งบประมาณรายจา่ย รวมทัง้สิ้น ดา้นความมัน่คง

ดา้นการสรา้ง

ความสามารถใน

การแข่งขนั

ดา้นการพฒันา

และเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้งโอกาส

และความเสมอภาค

ทางสงัคม

ดา้นการสรา้งการ

เติบโตบนคณุภาพ

ชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อ

สิ่งแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั

สมดุลและพฒันา

ระบบการบรหิาร

จดัการภาครฐั

รายการค่า

ดําเนินการภาครฐั

รวมทัง้สิ้น 367,744.7150     1,777.6174       433.3021          288,103.9029     77,259.7808      -                 170.1118          -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 232,434.5026     -                 -                 232,434.5026     -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 132,834.2545     770.9015          187.8434          54,615.7288      77,259.7808      -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 2,475.9579        1,006.7159        245.4587          1,053.6715        -                 -                 170.1118          -               

ส่วนราชการ 364,458.6776     1,777.6174       433.3021          284,817.8655     77,259.7808      -                 170.1118          -               

1. สาํนักงานปลดักระทรวงศึกษาธิการ 50,699.7842      171.2265          81.2874           19,575.8392      30,865.4811      -                 5.9500             -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 8,323.8357        -                 -                 8,323.8357        -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 42,097.8417      -                 81.2874           11,151.0732      30,865.4811      -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 278.1068          171.2265          -                 100.9303          -                 -                 5.9500             -               

2. สาํนักงานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน 287,604.4204     1,456.1093       25.9539           248,329.7827     37,638.5385      -                 154.0360          -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 214,210.1484     -                 -                 214,210.1484     -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 72,508.6226      751.6639          -                 34,118.4202      37,638.5385      -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 885.6494          704.4454          25.9539           1.2141             -                 -                 154.0360          -               

3. สาํนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 25,944.0081      150.2816          326.0608          16,701.7787      8,755.7612       -                 10.1258           -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 9,323.0952        -                 -                 9,323.0952        -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 15,528.0042      19.2376           106.5560          6,646.4494        8,755.7612        -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 1,092.9087        131.0440          219.5048          732.2341          -                 -                 10.1258           -               

4. สาํนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา 210.4649          -                 -                 210.4649          -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 81.6465           -                 -                 81.6465           -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 128.8184          -                 -                 128.8184          -                 -                 -                 -               

หน่วยงานในกาํกบั 1,930.8750       -                 -                 1,930.8750       -                 -                 -                 -               

1. สถาบนัส่งเสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

1,595.7053       -                 -                 1,595.7053       -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 142.1926          -                 -                 142.1926          -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 1,234.2197        -                 -                 1,234.2197        -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 219.2930          -                 -                 219.2930          -                 -                 -                 -               

2. สาํนักงานคณะกรรมการส่งเสรมิสวสัดิการและ

สวสัดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา

129.8914          -                 -                 129.8914          -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 109.2785          -                 -                 109.2785          -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 20.6129           -                 -                 20.6129           -                 -                 -                 -               

3. สาํนักงานเลขาธิการคุรุสภา 205.2783          -                 -                 205.2783          -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 57.5829           -                 -                 57.5829           -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 147.6954          -                 -                 147.6954          -                 -                 -                 -               

หน่วย : ลา้นบาท

9



หน่วยงาน - กลุม่งบประมาณรายจา่ย รวมทัง้สิ้น ดา้นความมัน่คง

ดา้นการสรา้ง

ความสามารถใน

การแข่งขนั

ดา้นการพฒันา

และเสรมิสรา้ง

ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้งโอกาส

และความเสมอภาค

ทางสงัคม

ดา้นการสรา้งการ

เติบโตบนคณุภาพ

ชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อ

สิ่งแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั

สมดุลและพฒันา

ระบบการบรหิาร

จดัการภาครฐั

รายการค่า

ดําเนินการภาครฐั

หน่วย : ลา้นบาท

องคก์ารมหาชน 1,355.1624       -                 -                 1,355.1624       -                 -                 -                 -               

1. โรงเรยีนมหดิลวทิยานุสรณ์ 323.4768          -                 -                 323.4768          -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 112.8669          -                 -                 112.8669          -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 210.6099          -                 -                 210.6099          -                 -                 -                 -               

2. สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องคก์าร

มหาชน)

692.9346          -                 -                 692.9346          -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 25.1049           -                 -                 25.1049           -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 667.8297          -                 -                 667.8297          -                 -                 -                 -               

3. สาํนักงานรบัรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพ

การศึกษา (องคก์ารมหาชน)

338.7510          -                 -                 338.7510          -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 48.7510           -                 -                 48.7510           -                 -                 -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 290.0000          -                 -                 290.0000          -                 -                 -                 -               

หมายเหตุ ตารางแสดงงบประมาณทัง้สิ้นของหน่วยงานรวมทุกแผนงาน จาํแนกตามยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

1010



7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

เงนินอก

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิาร 214.7474     470.7382     119.5064     125.2242     -               

2. สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 3,547.7258   4,456.1793   4.5900        4.5900        -               

3. สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา 143.4423     40.5386       -               -               -               

4. สาํนกังานเลขาธกิารสภาการศึกษา 0.3984        -               -               -               -               

รวมทัง้สิ้น 3,906.3139   4,967.4561   124.0964     129.8142     -               

หน่วยงาน
ปีงบประมาณ

11





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท

หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

12,474,800 16,548,600 

การบรหิารและจดัการศึกษาแบบบูรณาการมปีระสทิธภิาพ ผูเ้รยีนไดร้บัการเรยีนรูต้ลอดชวีติ

่ ่

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุน การบรหิารและจดัการศึกษาแบบบูรณาการ ทกุระดบั ทกุพื้นที่

อย่างมปีระสทิธภิาพ ส่งผลต่อการพฒันาคุณภาพของผูเ้รยีน

2. ส่งเสรมิ สนบัสนุน การพฒันาคุณภาพการศึกษาในระบบ การศึกษานอกระบบ และการศึกษา

ตามอธัยาศยัใหส้อดคลอ้งกบัทกัษะทีจ่าํเป็นในศตวรรษที ่21

3. ส่งเสรมิ สนบัสนุนการสรา้งโอกาส และความเสมอภาคในการเขา้ถงึการศึกษาอย่างท ัว่ถงึ

ตามศกัยภาพของผูเ้รยีน เพือ่ลดความเหลือ่มล ํา้ทางการศึกษา

4. ส่งเสรมิ สนบัสนุน การพฒันาระบบการบรหิารงานบคุคลและพฒันาศกัยภาพของขา้ราชการครู

และบคุลากรทางการศึกษาท ัง้ภาครฐัและเอกชน ทีส่่งผลต่อการพฒันาทกัษะทีจ่าํเป็นของผูเ้รยีน

ในศตวรรษที ่21

52,624,570,000               50,699,784,200               

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนักงานปลดักระทรวงศึกษาธิการ

งบประมาณ  ปี 2562  ปี 2563



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : จาํนวนระบบงานทีน่าํเทคโนโลยดีจิทิลั

มาใชใ้นการบรหิารจดัการ

ระบบ 4

ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูเ้รยีน/ประชาชนไดร้บัการศึกษา

และการเรยีนรูต้ลอดชวีติทีม่มีาตรฐานคุณภาพสอดคลอ้ง

กบัความตอ้งการของประเทศ ไดแ้ก่ ผลการทดสอบ

ทางการศึกษาระดบัชาตขิ ัน้พื้นฐาน (O-NET) เพิม่ขึ้น

ผลสมัฤทธิ์ทางการเรยีนระดบัชาต ิ(N-NET) เพิม่ขึ้น

รอ้ยละการอ่านของคนไทยเพิม่ขึ้น กาํลงัแรงงาน (15-59 ปี)

ทีม่กีารศึกษาระดบัมธัยมศึกษาตอนปลาย หรอืเทยีบเท่าขึ้น

ไปเพิม่ขึ้น การไดร้บับรกิารดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ

ทางการศึกษาในทกุพื้นที ่ทกุโรงเรยีน แหลง่เรยีนรู ้

นกัเรยีนและบคุลากรทางการศึกษาอย่างท ัว่ถงึ นกัเรยีน

ไดร้บัการส่งเสรมิดา้นคุณธรรม จรยิธรรมใหเ้ป็นคนด ี

และเป็นกาํลงัสาํคญัของประเทศ การสรา้งโอกาส

และสรา้งคุณภาพทางการศึกษาในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน

ภาคใตร่้วมแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

มคีวามปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ การสรา้ง

ความร่วมมอืทางดา้นการศึกษาทีม่ส่ีวนสาํคญั

ในการพฒันาประเทศร่วมกบัต่างประเทศ ส่งเสรมิ

สนบัสนุนและพฒันาระบบบรหิารงานบคุคล

สาํหรบัขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษาท ัง้ระบบ 

รวมถงึการพฒันาครูใหม้คีวามรู ้มวีนิยั มคุีณธรรม

จรยิธรรม และมคีวามกา้วหนา้ในวชิาชพี

ผลสมัฤทธิ์

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2563

1414



- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของขา้ราชการ ครู และบคุลากร

ทางการศึกษา กลุม่เป้าหมายไดร้บัการพฒันา

และนาํไปใชใ้นการปฏบิตังิาน

รอ้ยละ 80

- ตวัชี้วดั : จาํนวนผูเ้รยีนช ัน้อนุบาล 1 - 3 ปี 

เขา้ถงึการศึกษาปฐมวยัต่อกลุม่อายุเดก็ปฐมวยั

คน 547,675

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละคะแนนเฉลีย่ของผูเ้รยีนทีม่คุีณธรรม

จรยิธรรม และความเป็นพลเมอืง เพิม่ขึ้นจากปีทีผ่่านมา

รอ้ยละ 3

- ตวัชี้วดั : ประชากรวยัแรงงาน (15-59 ปี) 

มจีาํนวนปีการศึกษาเฉลีย่เพิม่ขึ้น

ปี 9.9

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของนกัเรยีนทีม่คีะแนนเฉลีย่

รอ้ยละ 50 ขึ้นไป จากผลการทดสอบทางการศึกษา

ระดบัชาตขิ ัน้พื้นฐาน (O-NET) เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 50

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละคะแนนเฉลีย่ของผลการทดสอบ

ทางการศึกษาระดบัชาต ิการศึกษานอกระบบ (N-NET)

แต่ละระดบั/สาระการเรยีนรูผ้่านเกณฑ์

รอ้ยละ 45

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละคะแนนประเมนิคุณธรรม

และความโปร่งใสในการดาํเนินงานของสาํนกังาน

ปลดักระทรวงศึกษาธกิารตามเกณฑ ์ITA 

(Integrity & Transparency Assessment) 

ไมน่อ้ยกว่าปีทีผ่่านมา

รอ้ยละ 86

- ตวัชี้วดั : จาํนวนกฏหมายและกฏหมายระดบัรอง

(กฏกระทรวง ระเบยีบ ประกาศ) ทีเ่กี่ยวขอ้ง

กบัการศึกษาไดร้บัการจดัทาํและปรบัปรุงแกไ้ข

รองรบั พ.ร.บ.การศึกษาแห่งชาต ิพ.ศ....

ฉบบั 3

ผลสมัฤทธิ์

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2563

15



4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 52,637.0448    50,716.3328    50,400.7379    50,427.1446    50,471.9123    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 52,624.5700    50,699.7842    50,387.2631    50,413.1698    50,457.4375    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 12.4748         16.5486         13.4748         13.9748         14.4748         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 12.4748         12.9748         13.4748         13.9748         14.4748         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 3.5738          -                 -                 -                 

1. ประชาชนไดร้บัการศึกษาและการเรยีนรูต้ลอดชีวติ

ที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูผ่้านการอบรม

ตามหลกัสูตรที่กาํหนด

คน  186,605 186,605 186,605 186,605 186,605

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุ

ที่เป็นกลุม่เป้าหมาย มโีอกาสมาเขา้ร่วมกิจกรรม

การศึกษาตลอดชวีติ

คน  3,720 807,455 1,007,455 1,007,455 1,007,455

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ประชาชนไดร้บัการอบรม

ตามหลกัสูตรต่างประเทศเพือ่การสือ่สาร

ดา้นอาชพี (ระยะส ัน้)

คน  37,120  37,120  37,120  37,120  37,120 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  จาํนวนประชาชน

กลุม่เป้าหมายที่เขา้รบัการฝึกอาชพี

คน  523,180 445,402 445,402 445,402 445,402

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,959.9149   4,917.7940   4,936.1153   4,936.1153   4,911.0247   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนไดร้บัการจดัการศึกษาในพื้นที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัทุน

การศึกษารายปีใหก้บัผูไ้ดร้บัผลกระทบ

จากสถานการณค์วามไม่สงบในพื้นที่

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

คน 7,195 7,202 7,202 7,202 -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษา

ในจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ี่เขา้ร่วมโครงการ

รอ้ยละ - 80 80 80 -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  จาํนวนผูผ่้านการอบรม

การศึกษาต่อเน่ือง

คน  39,298 12,600 12,600 12,600 -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูบ้รหิาร ครู 

บุคลากรทางการศึกษา ผูเ้รยีนและเยาวชน

ที่ถกูบ่มเพาะไดร้บัการปรบัเปลีย่นทศันคติ

ใหก้ารสนบัสนุนรฐัในการแกไ้ขปญัหา

คน 121,464 29,820 29,820 29,820 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 429.3313     1,086.6851   1,087.0331   1,087.0331   934.3110     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

1616



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. การสรา้งโอกาสทางการศึกษา ดว้ยระบบบรหิาร

จดัการที่มีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาคุณธรรม จรยิธรรม

คน 280,000 230,000 230,000 230,000 230,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชน

กลุม่เป้าหมายที่ลงทะเบยีนเรยีน

ในทุกหลกัสูตร/กิจกรรมการศึกษาต่อเน่ือง

คน  881,288 756,675 756,675 756,675 756,675

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชน

กลุม่เป้าหมายที่ไดร้บับรกิาร/เขา้ร่วมกิจกรรม

การเรยีนรูก้ารศึกษาตามอธัยาศยั

คน  9,800,000  9,800,000  9,800,000  9,800,000  9,800,000 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีน บุคลากร

ทางการศึกษา และผูบ้รหิารโรงเรยีนเอกชน

ที่ไดร้บัการพฒันา

คน 12,979 12,979 12,979 12,979 12,979

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาเอกชน

ในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ที่ไดร้บัการสนบัสนุน

แห่ง 2,664 2,663 2,663 2,663 2,663

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูอ้าํนวยการ ครู 

และบุคลากรทางการศึกษาที่ส่งเงนิสะสม

เขา้กองทุนสงเคราะห์

ราย 105,576 105,576 105,576 105,576 105,576

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : การพฒันาระบบ

บรหิารงานบุคคลสาํหรบัขา้ราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา

เรื่อง 11 11 11 11 11

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนขา้ราชการครู

และบุคลากรทางการศึกษาไดร้บัความรู ้

และพฒันาดา้นการบรหิารงานบุคคล 

ดา้นวนิยั คุณธรรม จรยิธรรมและความกา้วหนา้

ในวชิาชพี

คน 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ

ของขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

ที่มต่ีอการบรหิารงานบุคคลของขา้ราชการครู

และบุคลากรทางการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14,647.4046  13,823.5379  13,690.9049  13,716.8116  13,938.8920  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 12.4748         16.5486         13.4748         13.9748         14.4748         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 12.4748         12.9748         13.4748         13.9748         14.4748         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 3.5738          -                 -                 -                 

17



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ผลงานวจิยัและนวตักรรมที่ไดร้บัการเผยแพร่

และนําไปใชป้ระโยชน์ต่อการพฒันาการศึกษา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้ง

องคค์วามรูสู่้การพฒันา

โครงการ 31 9 42 42 42

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.5085        6.2861        6.2861        6.2861        6.2861        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. ประชาชนไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐานทัง้ในระบบ

และนอกระบบ ตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีน

การศึกษานอกระบบระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ที่ไดร้บัการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

คน  1,290,900 953,045 953,045 953,045 953,045

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีน

ในโรงเรยีนเอกชนไดร้บัการสนบัสนุน

การจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

คน 2,003,631 2,007,653 2,007,653 2,007,653 2,007,653

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 32,582.4107  30,865.4811  30,666.9237  30,666.9237  30,666.9237  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

1818



5. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจา่ย

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566- จบ

แผนงานพื้นฐาน 16 175.8809    430.8742    94.6424      120.2367    -              

1. ผลผลติ : นโยบายและแผนดา้นการศึกษา 1 1.2702         1.2702         1.2702         -                -                

2. ผลผลติ : ผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิ และพฒันา

คุณธรรม จรยิธรรม

2 5.7830         7.3172         7.3172         11.9199       -                

3. ผลผลติ : ผูร้บับรกิารการศึกษานอกระบบ 5 63.4344       80.1915       80.1915       96.6772       -                

4. ผลผลติ : ผูร้บับรกิารการศึกษา

ตามอธัยาศยั

8 105.3933      342.0953      5.8635         11.6396       -                

แผนงานยุทธศาสตร์ 3 38.8665      39.8640      24.8640      4.9875       -              

1. โครงการ : โครงการบรหิารจดัการศึกษา

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

1 0.9975         1.9950         1.9950         4.9875         -                

2. โครงการ : โครงการขบัเคลือ่นการพฒันา

การศึกษาที่ย ัง่ยนื

2 37.8690       37.8690       22.8690       -                -                

รวมทัง้สิ้น 19 214.7474    470.7382    119.5064    125.2242    -              

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 146,135,900                     

แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด 25,090,600                       

แผนงานบูรณาการพฒันาพื้นที่ระดบัภาค 1,678,700                        

แผนงานบูรณาการพฒันาคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้ 99,251,600                       

แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทุจรติและประพฤติมชิอบ 5,950,000                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 2,167,833,000                   

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 30,865,481,100                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 278,106,800                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาเศรษฐกิจและสงัคมดจิทิลั 75,001,300                       

แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม 6,286,100                        

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ 4,715,752,600                   

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 8,323,835,700                

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 42,097,841,700              

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 4,267,487,600                   

19



เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. แผนงานพื้นฐาน

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  9 รายการ  เป็นเงนิ  71,627,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  75,385,100  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  28,868,400  บาท

2. แผนงานยุทธศาสตร์

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  22,869,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  15,997,500  บาท

2020



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 7,969.7311   2,273.7436     824.1715        37,001.3939    2,630.7441     50,699.7842    

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 7,969.7311   354.1046        -                 -                 -                 8,323.8357     

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               1,617.0404     614.7758        557.0746        1,478.5968     4,267.4876     

ผลผลติที่ 1 : นโยบายและแผน

ดา้นการศึกษา

             -          152.6774          14.7338        118.3544          66.8177        352.5833 

ผลผลติที่ 2 : หน่วยงานในสงักดั

กระทรวงศึกษาธกิารไดร้บับรกิารเทคโนโลยี

สารสนเทศทางการศึกษา

             -            40.4484        204.4025                -                  -          244.8509 

ผลผลติที่ 3 : ผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิ 

และพฒันาคุณธรรม จรยิธรรม

             -            22.6147           9.1006        330.8974          82.0000        444.6127 

ผลผลติที่ 4 : ผูร้บับรกิารการศึกษา

นอกระบบ

             -          613.6918        138.9867          64.7011          52.4564        869.8360 

ผลผลติที่ 5 : ผูร้บับรกิารการศึกษา

ตามอธัยาศยั

             -          597.6482        201.9582           0.0240           4.4306        804.0610 

ผลผลติที่ 6 : มาตรฐานการบรหิารงาน

บุคคลของขา้ราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา

             -          131.6463           7.2736                -                  -          138.9199 

ผลผลติที่ 7 : นกัเรยีนโรงเรยีนเอกชน

ที่ไดร้บัการอดุหนุน

             -            58.3136          38.3204          37.1322          10.7767        144.5429 

ผลผลติที่ 8 : ผูอ้าํนวยการ ครู 

และบุคลากรทางการศึกษาไดร้บัการ

สงเคราะหต์ามกฎหมายโรงเรยีนเอกชน

             -                  -                  -             5.9655      1,262.1154      1,268.0809 

3. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาเศรษฐกจิ

และสงัคมดิจทิลั

-               -                 -                 -                 75.0013         75.0013         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเศรษฐกิจ

ดจิทิลั

             -                  -                  -                  -            75.0013          75.0013 

4. แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันา

นวตักรรม

-               -                 -                 -                 6.2861          6.2861          

โครงการที่ 1 : โครงการวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรูสู่้การพฒันาการศึกษา

             -                  -                  -                  -             6.2861           6.2861 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

21



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 7,969.7311   2,273.7436     824.1715        37,001.3939    2,630.7441     50,699.7842    

งบรายจา่ย

5. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน

ตลอดช่วงชีวติ

-               -                 -                 4,611.3268     104.4258        4,715.7526     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคนตลอด

ช่วงวยั

             -                  -                  -        4,611.3268                -        4,611.3268 

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาคุณภาพชวีติ

ผูสู้งอายุ

             -                  -                  -                  -          104.4258        104.4258 

6. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุน

ดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

-               302.5986        209.3957        880.6505        775.1882        2,167.8330     

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการศึกษา

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -            13.5830           6.2382        880.6505          40.0775        940.5492 

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาศกัยภาพครู

และบุคลากรทางการศึกษา

             -                  -                  -                  -             1.0192           1.0192 

โครงการที่ 3 : โครงการขบัเคลือ่น

การพฒันาการศึกษาที่ย ัง่ยนื

             -          289.0156        203.1575                -          734.0915      1,226.2646 

7. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-               -                 -                 30,865.4811    -                 30,865.4811    

โครงการที่ 1 : โครงการหน่ึงอาํเภอหน่ึงทุน              -                  -                  -          214.2271                -          214.2271 

โครงการที่ 2 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -       30,651.2540                -       30,651.2540 

8. แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ข

ปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -                 -                 86.8609         59.2750         146.1359        

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิ

และเผยแพร่ความจรงิที่ถกูตอ้ง

เพือ่สนบัสนุนการแกไ้ขปญัหา

             -                  -                  -            86.8609          59.2750        146.1359 

9. แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม 

และบําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด

-               -                 -                 -                 25.0906         25.0906         

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งภมูคุิม้กนั

และป้องกนัยาเสพติด

             -                  -                  -                  -            25.0906          25.0906 

10. แผนงานบูรณาการพฒันาพื้นที่ระดบัภาค -               -                 -                 -                 1.6787          1.6787          

โครงการที่ 1 : โครงการยกระดบัมาตรฐาน

บรกิารและส่งเสรมิธุรกิจต่อเน่ือง

ในแหลง่ท่องเที่ยวที่มชีื่อเสยีงของภาค

             -                  -                  -                  -             1.6787           1.6787 

2222



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 7,969.7311   2,273.7436     824.1715        37,001.3939    2,630.7441     50,699.7842    

งบรายจา่ย

11. แผนงานบูรณาการพฒันาคุณภาพ

การศึกษาและการเรยีนรู ้

-               -                 -                 -                 99.2516         99.2516         

โครงการที่ 1 : โครงการปรบัปรุงระบบ

การเรยีนรู ้

             -                  -                  -                  -            99.2516          99.2516 

12. แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทุจรติ

และประพฤติมิชอบ

-               -                 -                 -                 5.9500          5.9500          

โครงการที่ 1 : โครงการเครอืข่ายต่อตา้น

การทุจรติ กระทรวงศึกษาธกิาร

             -                  -                  -                  -             5.9500           5.9500 

23



8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

8,377.9667       8,323.8357       8,690.9740       9,079.1080       9,486.6398       

8,377.9667       8,323.8357       8,690.9740       9,079.1080       9,486.6398       

8,015.5141       7,969.7311       8,336.4694       8,724.6674       9,132.1945       

362.4526         354.1046         354.5046         354.4406         354.4453         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

8.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั                         8,323,835,700 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

2424



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 8,323,835,700 บาท

1. งบบคุลากร 7,969,731,100         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,755,891,300         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 3,552,883,900         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 203,007,400           บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,152,100              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 4,211,687,700         บาท

2. งบดาํเนินงาน 354,104,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 354,104,600           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 132,789,600            บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 792,900                บาท

(3) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 37,000                  บาท

(4) เงนิพเิศษทีจ่่ายใหแ้ก่ลูกจา้งของสาํนกัราชการในต่างประเทศตาม

ประเพณีทอ้งถิน่ 291,200                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 50,524,000             บาท

(6) เงนิพฒันาคณุภาพการศึกษาในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 26,136,000             บาท

(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 136,322,900            บาท

(8) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 7,211,000              บาท

25



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

152.6774     14.7338      118.3544     66.8177      352.5833     

129.1786       14.4904        118.3169       66.2177        328.2036       

4.9624          -                0.0375          0.6000          5.5999          

2.3440          0.0612          -                -                2.4052          

8.9039          -                -                -                8.9039          

7.2885          0.1822          -                -                7.4707          

8.2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แผน 8 8 8 8 8

 ( 7 )

โครงการ/ 40 40 40 40 40

กิจกรรม  ( 34 )

กิจกรรม 1 1 1 1 1

 ( 1 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 363.5228       360.0833       346.3600       346.8600       345.5793       

ลา้นบาท 356.5228       352.5833       338.3600       338.3600       336.5793       

ลา้นบาท 172.9993       152.6774       153.1879       153.1879       151.4072       

ลา้นบาท 18.3187        14.7338        -                -                -                

ลา้นบาท 120.3677       118.3544       118.3544       118.3544       118.3544       

ลา้นบาท 44.8371        66.8177        66.8177        66.8177        66.8177        

ลา้นบาท 7.0000          7.5000          8.0000          8.5000          9.0000          

ลา้นบาท 7.0000          7.5000          8.0000          8.5000          9.0000          

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - เงนิรายได ้ 

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนโยบายและแผนทีน่าํไปสู่

การปฏบิตัิ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/

กิจกรรมความร่วมมอืกบัต่างประเทศ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

4. สนบัสนุนเทคโนโลยเีพือ่การปฏบิตังิาน

5.  สนบัสนุนการดาํเนินงานสาํนกังานรฐัมนตรี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายและแผนทีน่าํไปสู่

การปฏบิตัิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมความร่วมมอื

ดา้นการศึกษากบัต่างประเทศ

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนเทคโนโลยเีพือ่การปฏบิตังิาน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การดาํเนินงานดา้นนโยบายและยุทธศาสตร์

2. ความสมัพนัธต่์างประเทศ

3. สนบัสนุนการพฒันาการศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

8.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    4,267,487,600 

8.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  นโยบายและแผนดา้นการศึกษา                      352,583,300 

 - เพือ่สรา้งระบบบรหิารราชการทีม่คีุณภาพและประสทิธภิาพตามหลกัธรรมาภบิาล 

 - เพือ่ใหห้น่วยงานนาํนโยบายไปสู่การปฏบิตัไิดอ้ย่างต่อเนื่องและมปีระสทิธภิาพ

2626



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบายและแผนดา้นการศึกษา 352,583,300 บาท

เงนินอกงบประมาณ           7,500,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 152,677,400           บาท

เงนินอกงบประมาณ              7,500,000 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 125,983,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ              7,500,000 บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 124,712,800           บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตัิงานนอกเวลาราชการ 4,094,100              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 4,490,500              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,600,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 7,665,600              บาท

(5) ค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการซึ่งมตีาํแหน่งหนา้ทีป่ระจาํอยู่ในต่างประเทศ 390,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ (ต่างประเทศ) 650,000                บาท

(7) ค่าเงนิรางวลั 213,500                บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 21,279,900            บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,719,000              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 5,081,600              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 100,000                บาท

(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,587,700              บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบริการ 26,970,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,500,000              บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,377,500              บาท

(15) ค่ารบัรองและพธีิการ 4,360,000              บาท

(16) ค่าประกนัภยั 161,300                บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาเครื่องปรบัอากาศ 850,000                บาท

(18) ค่าธรรมเนียมศาล 50,000                 บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 8,205,800              บาท

(20) วสัดุสาํนกังาน 17,970,000            บาท

(21) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,751,500              บาท

(22) วสัดุงานบา้นงานครวั 580,000                บาท

(23) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 390,000                บาท

(24) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 305,000                บาท

(25) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 9,600                   บาท

(26) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 400,000                บาท

(27) วสัดุคอมพวิเตอร์ 8,100,000              บาท

(28) วสัดุการเกษตร 360,000                บาท

27



(2) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั 1,270,200              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 6,351,000              บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 1,270,200              บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 1,270,200              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,270,200              บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 1,270,200              บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 1,270,200              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 26,694,400            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 17,201,900            บาท

(2) ค่าประปา 1,820,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 4,734,600              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 2,034,000              บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 903,900                บาท

2. งบลงทุน 14,733,800            บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 14,733,800            บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 9,440,300              บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 3,833,400              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 20 รายการ (รวม 276 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 743,000                บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 83,900                 บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 2,090,200              บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 10 รายการ (รวม 169 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 2,689,800              บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 60 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 5,293,500              บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,293,500              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 5,293,500              บาท

2,090,200              บาท

2,689,800              บาท

3,833,400              บาท

743,000                บาท

83,900                 บาท

2828



3. งบเงนิอดุหนุน 118,354,400           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 118,354,400           บาท

1) เงนิอดุหนุนพระราชทานโรงเรียนและนกัเรียนเรียนดี 11,565,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการรบัพระราชทานรางวลั 4,750,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนการศึกษาแก่เดก็กาํพรา้ภาคใต ้ 1,500,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการศึกษาแก่เดก็และเยาวชนของมลูนิธิสงเคราะหเ์ดก็

และเยาวชนในทอ้งถิน่ทีก่นัดารในพระบรมราชูปถมัภ์ 1,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนการจดังานฉลองวนัเดก็แห่งชาติ 15,000,000            บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสริมกิจกรรมเยาวชนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี 7,000,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการแลกเปลีย่นเจา้หนา้ทีค่ณะกรรมการแห่งชาติว่าดว้ย

การศึกษาสหประชาชาติ 500,000                บาท

8) เงนิอดุหนุนโครงการทุนรฐับาลไทยภายใตค้วามร่วมมอืกบัยูเนสโกใหแ้ก่

ประเทศสมาชิกยูเนสโก 500,000                บาท

9) เงนิอดุหนุนการศึกษานกัเรียนมสุลมิและอสิลามวทิยาลยัแห่งประเทศไทย

ระดบัมธัยมศึกษา และนกัศึกษามหาวทิยาลยัราชภฏัสงขลาและ

มหาวทิยาลยัราชภฏัยะลา 1,500,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนสาํนกังานและองคก์ารระหว่างประเทศ ประกอบดว้ย องคก์าร

ยูนิเซฟ องคก์ารยูเนสโก สาํนกังานส่วนภมูภิาคเอเชียและแปซฟิิกของยูเนสโก  

ศูนยก์ลางระหว่างชาติว่าดว้ยการรกัษาและบูรณะสมบตัิวฒันธรรม

(ICCROM)  กองทุนพฒันาการศึกษาของซมีโีอ(SEDF)  สาํนกังานซเีมส  

ศูนยอ์ายุรศาสตรเ์ขตรอ้น(TROPMED)  ศูนยภ์มูภิาคโบราณคดแีละ

วจิติรศิลป์ของซมีโีอ (SPAFA) กองทุนมรดกโลก 69,701,900            บาท

11) เงนิอดุหนุนศูนยภ์าษาซมีโีอ 300,000                บาท

12) เงนิอดุหนุนโครงการทุนสนบัสนุนนกัเรียน นกัศึกษาต่างประเทศ

เขา้มาศึกษาและฝึกอบรมในประเทศ 1,000,000              บาท

13) เงนิอดุหนุนประจาํปีการเป็นสมาชิกกลุม่ต่างๆ ในองคก์ารยูเนสโก 37,500                 บาท

14) เงนิอดุหนุนศูนยร์ะดบัภมูภิาคว่าดว้ยปรชัญาของเศรษฐกิจพอเพยีง

เพือ่ความย ัง่ยนืของซมีโีอในประเทศไทย(SEAMEO Regional Centre for 

Sufficiency Economy Philosophy for Sustainability : SEAMEO SEPS) 4,000,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 66,817,700            บาท

1) ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการเจรจาและประชมุนานาชาติ 20,608,400            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,500,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันา เผยแพร่ ติดตามและบงัคบัใชก้ฎหมายของ

กระทรวงศึกษาธิการ 500,000                บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการงานสวนพฤกษศาสตรโ์รงเรียนในสมเดจ็พระเทพ

รตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 5,009,300              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลือ่นนโยบายการศึกษาสู่การปฏบิตัิ 1,000,000              บาท

29



6) ค่าใชจ่้ายในการจดังานเทดิพระเกียรติพระบรมวงศานุวงศ์ 10,000,000            บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาครู คณาจารย ์และบุคลากรทางการศึกษา 5,000,000              บาท

8) โครงการพฒันานกับริหารระดบัสูงกระทรวงศึกษาธิการ (นบส.ศธ.) 9,350,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานโครงการและกิจกรรมภายใตก้รอบ MOU 

หรือตามพนัธกรณีดา้นการศึกษา 500,000                บาท

10) ค่าใชจ่้ายโครงการประชมุปฏบิตัิการเสริมสรา้งพลงัเครือข่ายการตรวจ

ราชการและติดตามประเมนิผลการจดัการศึกษาระดบัภาคและระดบัจงัหวดั 1,000,000              บาท

11) ค่าใชจ่้ายโครงการเพือ่สนบัสนุนบทบาทการเป็นประธานอาเซยีนของ

ประเทศไทย 6,350,000              บาท

12) ค่าใชจ่้ายโครงการยกระดบัมาตรฐานการนิเทศการศึกษาเพือ่รองรบั

ทศิทางการจดัการศึกษาในระดบัภมูภิาคและจงัหวดั 2,000,000              บาท

13) ค่าใชจ่้ายโครงการขบัเคลือ่นงานดา้นสถานศึกษาพอเพยีงและ

ศูนยก์ารเรียนรูต้ามหลกัปรชัญาของเศรษฐกิจพอเพยีงดา้นการศึกษา

ปีงบประมาณ 2563 2,000,000              บาท

3030



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

40.4484      204.4025    -              -              244.8509    

40.4484        204.4025      -                -                244.8509      

8.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ระบบ 1 1 1 1 1

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 83 )

ลา้นบาท 48.1210        244.8509       40.4484        40.2054        40.2054        

ลา้นบาท 48.1210        244.8509       40.4484        40.2054        40.2054        

ลา้นบาท 48.1210        40.4484        40.4484        40.2054        40.2054        

ลา้นบาท -                204.4025      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบดจิทิลัแพลตฟอรม์

เพือ่การเรยีนรู ้ระบบแห่งชาติ (National Digital 

Learning Platform) 

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูผ่้านการอบรมนาํความรู ้

ไปใชใ้นการปฏบิตัิงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.2.2  ผลผลติที่ 2 :  หน่วยงานในสงักดักระทรวงศึกษาธกิารไดร้บับรกิาร

                         เทคโนโลยสีารสนเทศทางการศึกษา

                    244,850,900 

 - เพือ่พฒันาและใหบ้รกิารขอ้มลูข่าวสารสารสนเทศแก่หน่วยงานท ัง้ภายในและภายนอกกระทรวงศึกษาธกิาร 

 - เพือ่ใหบ้รกิารฝึกอบรมดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศแก่ขา้ราชการครู อาจารยแ์ละบุคลากรทางการศึกษา 

   ในสงักดักระทรวงศึกษาธกิาร 

 - เพือ่ใหห้น่วยงานในสาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิารมรีะบบเทคโนโลยสีารสนเทศที่มปีระสทิธภิาพ

   ใชใ้นการปฏบิตัิงาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสรา้งและพฒันาเครอืข่ายเทคโนโลยสีารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

31



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : หน่วยงานในสงักดักระทรวงศึกษาธกิารไดร้บับรกิาร

เทคโนโลยสีารสนเทศทางการศึกษา 244,850,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 40,448,400             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 24,422,200             บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 270,000                บาท

(2) ค่าจา้งผูป้ฏบิตังิานพมิพ์ 1,346,400              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 442,800                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 12,000,000             บาท

(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 5,399,400              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 216,000                บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,216,100              บาท

(8) ค่าบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 198,000                บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 1,500,000              บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 1,320,000              บาท

(11) วสัดงุานบา้นงานครวั 13,500                  บาท

(12) วสัดคุอมพวิเตอร์ 500,000                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 16,026,200             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 495,200                บาท

(2) ค่าโทรศพัท์ 101,800                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 60,000                  บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 15,369,200             บาท

2. งบลงทนุ 204,402,500           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 204,402,500           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 197,168,800           บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 197,168,800            บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 373 รายการ (รวม 2,186 หน่วย)

(2)  โครงการระบบจดหมายอเิลก็ทรอนกิสก์ลางของกระทรวงศึกษาธกิาร 

แขวงดสุติ เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 47,500,000             บาท

(3)  โครงการดจิทิลัแพลตฟอรม์เพือ่การเรยีนรูแ้ห่งชาต ิ(National Digital 

Learning Platform) แขวงดสุติ เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ
31,643,900             บาท

(4) โครงการพฒันาระบบสาํนกังานอจัฉรยิะ (Smart Office) แขวงดสุติ เขตดสุติ 

กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 39,817,800             บาท

(5) โครงการพฒันาระบบวเิคราะหข์อ้มลูขนาดใหญ่ (Big Data) สาํหรบัการ

วางแผนและการตดัสนิใจ แขวงดสุติ เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 40,239,200             บาท

15,189,900             บาท

3232



(6) โครงการพฒันาระบบเวบ็ไซตก์ระทรวงศึกษาธกิาร และเวบ็ไซต์

องคก์รสงักดักระทรวงศึกษาธกิาร แขวงดสุติ เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 

1 โครงการ 22,778,000             บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,233,700              บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,233,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 7,233,700              บาท

33



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

22.6147      9.1006       330.8974    82.0000      444.6127    

22.3647        9.1006         39.5000        82.0000        152.9653      

-                -                291.3974      -                291.3974      

0.2500         -                -                -                0.2500         

8.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 280,000 230,000 230,000 230,000 230,000

 ( 67,900 )

ครัง้ 500 400 400 400 400

 ( 191 )

กจิกรรม 1 1 1 1 1

 ( 1 )

คน 322,695 292,500 292,500 292,500 292,500

 ( 320,600 )

แห่ง 22 26 26 26 26

 ( 22 )

ลา้นบาท 131.2898       444.6127       327.8187       304.6147       304.6147       

ลา้นบาท 131.2898       444.6127       327.8187       304.6147       304.6147       

ลา้นบาท 19.3962        22.6147        22.6147        22.6147        22.6147        

ลา้นบาท -                9.1006         -                -                -                

ลา้นบาท 95.0852        330.8974      223.2040      200.0000      200.0000      

ลา้นบาท 16.8084        82.0000        82.0000        82.0000        82.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : พฒันาและปรบัปรุงค่ายลูกเสอื

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูท้ี่ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

คุณธรรม จรยิธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคร ัง้ในการเฝ้าระวงั

ความประพฤตินกัเรยีนและนกัศึกษา

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนเทคโนโลยเีพือ่กิจกรรมลูกเสอื

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครู คณาจารย ์บุคลากร

ทางการศึกษาและบุคลากรที่เกี่ยวขอ้งผ่านการอบรม

เป็นผูบ้งัคบับญัชาลูกเสอืระดบัต่างๆ

รวมทัง้สิ้น

1. ลูกเสอื ยุวกาชาด และกิจการนกัเรยีน

2. อดุหนุนสาํนกังานลูกเสอืแห่งชาติ

3. สนบัสนุนเทคโนโลยเีพือ่กิจกรรมลูกเสอื

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

8.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูไ้ดร้บัการสง่เสรมิ และพฒันาคุณธรรม จรยิธรรม                     444,612,700 

 - เพือ่นาํกิจกรรมลูกเสอื ยุวกาชาด และกิจการนกัเรยีน สง่เสรมิและพฒันาคุณธรรม จรยิธรรมของเดก็และเยาวชน 

 - เพือ่ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาเยาวชนและบุคลากรทางการลูกเสอื ยุวกาชาด และกิจการนกัเรยีน

   ใหเ้ป็นผูม้คุีณธรรม จรยิธรรม โดยผ่านกระบวนการลูกเสอื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

3434



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูไ้ดร้บัการสง่เสรมิ และพฒันาคุณธรรม จรยิธรรม 444,612,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 22,614,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,849,700             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 14,066,700             บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 260,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 500,000                บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,199,800              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 300,000                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 160,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 150,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,722,100              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 83,100                  บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิกีาร 200,000                บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 585,200                บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 1,446,500              บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 760,000                บาท

(13) วสัดงุานบา้นงานครวั 100,000                บาท

(14) วสัดสุนามและการฝึก 300,000                บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 50,000                  บาท

(16) วสัดคุอมพวิเตอร์ 250,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์18 คนั 4,248,700              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 21,243,500             บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,248,700              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,248,700              บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,248,700              บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 4,248,700              บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,248,700              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์13 คนั 1,534,300              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 15,342,500             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,534,300              บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 3,068,500              บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 3,068,500              บาท

ปี 2566 - 2567 ผูกพนังบประมาณ 7,671,200              บาท

35



1.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,765,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,450,000              บาท

(2) ค่าประปา 1,150,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 65,000                  บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 100,000                บาท

2. งบลงทนุ 9,100,600              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,100,600              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,224,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 72,000                  บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,057,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 3 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กวา่

3,000 ซซี ีหรอืกาํลงัเครือ่งยนตสู์งสุดไม่ตํา่กวา่ 80 กโิลวตัต ์

สาํนกัการลูกเสอื ยุวกาชาด และกจิการนกัเรยีน แขวงดสุติ เขตดสุติ 

กรงุเทพมหานคร 1 คนั 1,075,000              บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 43,000                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 52,000                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,876,600              บาท

2.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 6,876,600              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 4 รายการ (รวม 8 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 330,897,400           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 330,897,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 971,900                บาท

2) ค่าครภุณัฑ์ 11,419,300             บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 23 รายการ (รวม 1,345 หน่วย)

(2) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

52,000                  บาท

6,876,600              บาท

2,546,400              บาท

72,000                  บาท

982,000                บาท

43,000                  บาท

743,000                บาท

3636



(3) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กวา่

   2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครือ่งยนตสู์งสุดไม่ตํา่กวา่ 90 กโิลวตัต ์

   สาํนกังานลูกเสอืแห่งชาต ิแขวงวงัใหม่ เขตปทมุวนั 

   กรงุเทพมหานคร 1 คนั 1,288,000              บาท

(4) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 20 รายการ (รวม 61 หน่วย)

(5) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 8 รายการ (รวม 169 หน่วย)

(6) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 57 หน่วย)

(7) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 6 รายการ (รวม 17 หน่วย)

(8) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(9) ครภุณัฑส์นามทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 8 รายการ (รวม 60 หน่วย)

(10) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

3) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 118,506,200            บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 38 รายการ (รวม 65 หน่วย)

(2) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(3) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 20 รายการ (รวม 64 หน่วย)

4) เงนิอดุหนุนงานชมุนุมลูกเสอืระหวา่งประเทศ 4,500,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนการส่งเสรมิและสนบัสนุนการนาํขบวนการลูกเสอืเสรมิสรา้งคณุธรรม 

จรยิธรรม 8,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการชมุนุมยุวกาชาดและกจิกรรมบาํเพญ็ประโยชนย์ุวกาชาด

เฉลมิพระเกยีรติ 20,000,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนสาํนกังานลูกเสอืแห่งชาติ 91,000,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนการพฒันาความประพฤตนิกัเรยีนนกัศึกษาตามหลกัคณุธรรม จรยิธรรม 5,000,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนการส่งเสรมิทกัษะชวีติและความเป็นพลเมอืง 2,000,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนโครงการสรา้งกระบวนทศันเ์พือ่พฒันาลูกเสอืจติสาธารณะ

ตามวตัถปุระสงคข์องคณะลูกเสอืแห่งชาติ 69,500,000             บาท

872,000                บาท

838,800                บาท

105,000                บาท

949,900                บาท

2,606,200              บาท

1,687,600              บาท

37,754,100             บาท

1,080,000              บาท

390,000                บาท

79,064,500             บาท

37



4. งบรายจา่ยอืน่ 82,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการส่งเสรมิศกัยภาพการตรวจ ตดิตาม

ความประพฤตนิกัเรยีนและนกัศึกษา 3,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิคณุธรรม จรยิธรรม เพือ่สรา้งพื้นฐานแก่ผูเ้รยีน

ดา้นการศึกษา 4 ดา้น ในระดบัจงัหวดั 78,500,000             บาท

3838



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

613.6918     138.9867     64.7011      52.4564      869.8360     

613.6918       138.9867       64.7011        50.0487        867.4283       

-                -                -                2.4077          2.4077          

8.2.4.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  881,288 756,675 756,675 756,675 756,675

 ( 532,423 )

คน  14,264 14,264 14,264 14,264 14,264

 ( 10,917 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 828.4054       869.8360       730.8493       730.8493       697.0636       

ลา้นบาท 828.4054       869.8360       730.8493       730.8493       697.0636       

ลา้นบาท 643.7540       613.6918       613.6918       613.6918       579.9061       

ลา้นบาท 45.2906        138.9867       -                -                -                

ลา้นบาท 67.7831        64.7011        64.7011        64.7011        64.7011        

ลา้นบาท 71.5777        52.4564        52.4564        52.4564        52.4564        

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ของกิจกรรม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

อ่านออกเขยีนไดแ้ละคิดเลขเป็นตามจดุมุ่งหมาย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนกลุม่เป้าหมาย

ทีล่งทะเบยีนเรยีนในทกุหลกัสูตร/กิจกรรมการศึกษา

ต่อเนื่อง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิารในพื้นทีเ่ป้าหมาย

ไดร้บัการส่งเสรมิดา้นการรูห้นงัสอืและการพฒันา

งบประมาณ

ทกัษะชวีติ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูจ้บหลกัสูตร/กิจกรรม

ทีส่ามารถนาํความรูค้วามเขา้ใจไปใชไ้ดต้ามจดุมุ่งหมาย

ของหลกัสูตร/กิจกรรมทีก่าํหนด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมทีส่ามารถ

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษานอกระบบ

2. แกไ้ขปญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ินอย่างย ัง่ยนื

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

8.2.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผูร้บับริการการศึกษานอกระบบ                      869,836,000 

 - เพือ่ใหผู้ร้บับรกิาร/ผูเ้รยีน มโีอกาสเขา้ถงึบรกิารการศึกษานอกระบบในรูปแบบทีห่ลากหลายเหมาะสม

   และมคีุณภาพ 

 - เพือ่พฒันาและปรบัปรุงหลกัสูตรการเรยีนการสอนใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูร้บับรกิาร/ผูเ้รยีน 

 - เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหเ้ครอืข่ายเขา้มามสี่วนร่วมในการจดัการศึกษานอกระบบ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

39



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูร้บับรกิารการศึกษานอกระบบ 869,836,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 613,691,800           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 577,934,300           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 514,499,900            บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 1,272,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 222,720,000            บาท

(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 23,459,400             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,224,600              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,635,700              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,370,100              บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 14,511,700             บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 103,922,300            บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,458,500              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 24,300                  บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 1,481,000              บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,484,000              บาท

(14) วสัดงุานบา้นงานครวั 579,200                บาท

(15) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 109,400                บาท

(16) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 14,500                  บาท

(17) วสัดกุารศึกษา 132,304,000            บาท

(18) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 633,200                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์141 คนั 33,785,700             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 168,928,500            บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 33,785,700             บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 33,785,700             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 33,785,700             บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 33,785,700             บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 33,785,700             บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์ 99 คนั 14,274,800             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 142,748,000            บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,274,800             บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 28,549,600             บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 28,549,600             บาท

ปี 2566 - 2567 ผูกพนังบประมาณ 71,374,000             บาท

4040



(4) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 297,000                บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 1,485,000              บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 297,000                บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 297,000                บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 297,000                บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 297,000                บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 297,000                บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต ์50 คนั 12,594,500             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 62,972,500             บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 12,594,500             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,594,500             บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 12,594,500             บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 12,594,500             บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 12,594,500             บาท

(6) ค่าเช่ารถยนต ์20 คนั 2,482,400              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 24,823,500             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,482,400              บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,964,700              บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 4,964,700              บาท

ปี 2566 - 2567 ผูกพนังบประมาณ 12,411,700             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 35,757,500             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 27,663,100             บาท

(2) ค่าประปา 2,177,600              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 4,148,200              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 1,768,600              บาท

2. งบลงทนุ 138,986,700           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 138,986,700           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 53,564,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 8,147,500              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 89 รายการ (รวม 212 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 43,274,900             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 616 รายการ (รวม 2,535 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 661,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 52 รายการ (รวม 53 หน่วย)

8,147,500              บาท

43,274,900             บาท

661,000                บาท

41



2.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,480,600              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 49 รายการ (รวม 49 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 85,422,700             บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 16,570,200             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 20 รายการ (รวม 20 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 50,063,500             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคา

ต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 43 รายการ (รวม 43 หน่วย) 50,063,500             บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 15,229,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคา

ต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 22 รายการ (รวม 22 หน่วย) 15,229,400             บาท

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 3,559,600              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 64,701,100             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 64,701,100             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิองคก์รต่างประเทศ 14,200                  บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าเช่าสถานทีใ่นต่างประเทศ 480,000                บาท

3) โครงการทนุการศึกษาเดก็สภาวะยากลาํบากในเขตพื้นทีสู่งภาคเหนอื 33,714,800             บาท

4) สิง่อาํนวยความสะดวก สือ่ บรกิาร และการช่วยเหลอือืน่ใดทางการศึกษา 

สาํหรบัคนพกิาร 18,000,000             บาท

5) โครงการสนบัสนุนเสื้อผา้และอปุกรณ์การเรยีนสาํหรบัเดก็ และเยาวชน

ทีอ่าศยัอยู่ในถิน่ทรุกนัดาร 11,274,100             บาท

6) เงนิอดุหนุนจดัการศึกษาต่อเนื่องในต่างประเทศ 1,218,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 52,456,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืกบัต่างประเทศดา้นการพฒันาส่งเสรมิ

และเผยแพร่เกษตรธรรมชาติ 1,300,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัการศึกษาสาํหรบัเดก็และเยาวชนในถิน่ทรุกนัดาร 41,468,700             บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการขยายผลโครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ิน

อย่างย ัง่ยนื 2,407,700              บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการเทยีบโอนความรูเ้ทยีบระดบัการศึกษามติคิวามรูค้วามคดิ 7,280,000              บาท

16,570,200             บาท

3,559,600              บาท

1,480,600              บาท

4242



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

597.6482    201.9582    0.0240       4.4306       804.0610    

449.6331      201.9582      0.0240         4.4306         656.0459      

22.5000        -                -                -                22.5000        

81.9349        -                -                -                81.9349        

43.5802        -                -                -                43.5802        

8.2.5.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  9,800,000  9,800,000  9,800,000  9,800,000  9,800,000 

 ( 9,678,308 )

คน  2,000,000  2,000,000  2,000,000  2,000,000  2,000,000 

 ( 1,765,462 )

แห่ง  1,787  1,787  1,787  1,787  1,787 

 ( 1,787 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

เจตคติ/ทกัษะตามจดุมุ่งหมายของกิจกรรมที่กาํหนด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรยีน/นกัศึกษา

ที่มผีลสมัฤทธิ์ทางการเรยีนในวชิาที่ไดร้บับรกิาร

ติวเขม้เพิม่สูงขึ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของ กศน.ตาํบลที่มปีระชาชน

กลุม่เป้าหมายมาใชบ้รกิาร/ร่วมกจิกรรมที่จดับรกิาร

เพิม่มากขึ้น

ที่ไดร้บับรกิาร/เขา้ร่วมกิจกรรมที่มคีวามรูค้วามเขา้ใจ/

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนกลุม่เป้าหมาย

ที่ไดร้บับรกิาร/เขา้ร่วมกิจกรรมการเรยีนรูก้ารศึกษา

ตามอธัยาศยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนนกัศึกษาที่ไดร้บับรกิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

ติวเขม้เต็มความรู ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่การเรยีนรูใ้นระดบัตาํบล

ที่มคีวามพรอ้มในการใหบ้รกิารการศึกษานอกระบบ

และการศึกษาตามอธัยาศยั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมาย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการศึกษาตามอธัยาศยั

2. ติวเขม้เต็มความรู ้

3. จดัสรา้งแหลง่การเรยีนรูใ้นระดบัตาํบล

4. สนบัสนุนค่าบรกิารเครอืข่ายสารสนเทศเพือ่การจดัการศึกษา

นอกระบบและการศึกษาตามอธัยาศยั

8.2.5  ผลผลติที่ 5 :  ผูร้บับรกิารการศึกษาตามอธัยาศยั                     804,061,000 

 - เพือ่สรา้งโอกาสใหป้ระชาชนในการเขา้ถงึแหลง่เรยีนรูต้ามอธัยาศยั 

 - เพือ่ขยายแหลง่การเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตร ์หอ้งสมดุประชาชนและแหลง่การเรยีนรูใ้นระดบัตาํบล 

 - เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหเ้ครอืข่ายเขา้มามสี่วนร่วมในการจดัการศึกษาตามอธัยาศยั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

43



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 788.6165       809.5358       1,050.6497    726.8694       605.8034       

ลา้นบาท 783.1417       804.0610       1,045.1749    721.3946       600.3286       

ลา้นบาท 638.0868      597.6482      596.9400      596.9400      595.8740      

ลา้นบาท 140.5309      201.9582      443.7803      120.0000      -                

ลา้นบาท 0.0240         0.0240         0.0240         0.0240         0.0240         

ลา้นบาท 4.5000         4.4306         4.4306         4.4306         4.4306         

ลา้นบาท 5.4748         5.4748         5.4748         5.4748         5.4748         

ลา้นบาท 5.4748         5.4748         5.4748         5.4748         5.4748         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - เงนิรายได ้ 

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

4444



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูร้บับรกิารการศึกษาตามอธัยาศยั 804,061,000 บาท

เงนินอกงบประมาณ           5,474,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 597,648,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ               5,474,800 บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 515,542,900           บาท

เงนินอกงบประมาณ               5,474,800 บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 511,251,900            บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 2,753,500              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 6,000,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 24,000,000             บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 529,000                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,584,100              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,500,000              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,961,000              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 201,602,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,474,800              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 450,000                บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 3,160,700              บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,118,100              บาท

(12) วสัดกุ่อสรา้ง 1,758,700              บาท

(13) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,746,800              บาท

(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,346,500              บาท

(15) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,100,000              บาท

(16) วสัดกุารศึกษา 255,640,900            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์4 คนั 1,066,000              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 5,330,000              บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 1,066,000              บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 1,066,000              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,066,000              บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 1,066,000              บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 1,066,000              บาท

45



(3) ค่าเช่ารถยนต ์ 17 คนั 2,280,700              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 22,807,000             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,280,700              บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,561,400              บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 4,561,400              บาท

ปี 2566 - 2567 ผูกพนังบประมาณ 11,403,500             บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั 708,200                บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 3,541,000              บาท

ปี 2559 - 2560 ตัง้งบประมาณ 1,416,400              บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 708,200                บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 708,200                บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 708,200                บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 236,100                บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 1,180,500              บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 236,100                บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 236,100                บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 236,100                บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 236,100                บาท

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 236,100                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 82,105,300             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 26,240,400             บาท

(2) ค่าประปา 6,533,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 5,272,700              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 479,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 43,580,200             บาท

2. งบลงทนุ 201,958,200           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 201,958,200           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 91,082,400             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 3,251,900              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 48 รายการ (รวม 132 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 8,458,800              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 115 รายการ (รวม 376 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 1,782,400              บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 19 รายการ (รวม 19 หน่วย)

3,251,900              บาท

8,458,800              บาท

1,782,400              บาท

4646



2.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 2,675,300              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 27 รายการ (รวม 27 หน่วย)

(2) ป้ายประชาสมัพนัธอ์เิลก็ทรอนกิส ์ ชนดิ LED ขนาดไม่นอ้ยกวา่

2x6 เมตร พรอ้มตดิตัง้ ศูนยว์ทิยาศาสตรเ์พือ่การศึกษาเอกมยั 

แขวงพระโขนง เขตคลองเตย กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ 1,912,100              บาท

2.1.1.5 ครภุณัฑก์ารศึกษา 72,233,900             บาท

(1) เครือ่งฉายดาวพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ศูนยว์ทิยาศาสตรเ์พือ่การศึกษา

นราธวิาส ตาํบลลาํภ ูอาํเภอเมอืงนราธวิาส จงัหวดันราธวิาส 1 ชดุ 17,421,000             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 59,745,000             บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 11,949,000             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,421,000             บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 30,375,000             บาท

(2) เครือ่งฉายดาวพรอ้มอปุกรณ์ ศูนยว์ทิยาศาสตรเ์พือ่การศึกษารงัสติ 

ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ 19,000,000             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 95,000,000             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 19,000,000             บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 76,000,000             บาท

(3) เครือ่งฉายดาวพรอ้มอปุกรณ์ ศูนยว์ทิยาศาสตรเ์พือ่การศึกษาพษิณุโลก

 ตาํบลท่าทอง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชดุ 35,812,900             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 179,064,500            บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 35,812,900             บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 143,251,600            บาท

2.1.1.6 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 2,680,100              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 7 รายการ (รวม 12 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 110,875,800           บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 17,376,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 35 รายการ (รวม 35 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 88,639,800             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 100 รายการ (รวม 100 หน่วย) 59,771,400             บาท

17,376,000             บาท

763,200                บาท

2,680,100              บาท

47



(2) ค่าซ่อมแซมและปรบัปรงุอาคารพพิธิภณัฑว์ทิยาศาสตร ์(อาคาร 2)

ศูนยว์ทิยาศาสตรเ์พือ่การศึกษาเอกมยั แขวงพระโขนง เขตคลองเตย 

กรงุเทพมหานคร 1 แห่ง 28,868,400             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 144,342,000            บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 28,868,400             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 28,868,400             บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 86,605,200             บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 4,860,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 24,000                  บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 24,000                  บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิองคก์รต่างประเทศ 24,000                  บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 4,430,600              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิการเรยีนการสอนภาษาองักฤษและภาษา

ของกลุม่ประเทศอาเซยีน 4,430,600              บาท

4,860,000              บาท

4848



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.6.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

131.6463    7.2736       -              -              138.9199    

131.6463      7.2736         -                -                138.9199      

8.2.6.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 11 11 11 11 11

 ( 9 )

คน 350,000 350,000 350,000 350,000 350,000

 ( 267,350 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 176.4695       138.9199       131.6463       131.6463       131.6463       

ลา้นบาท 176.4695       138.9199       131.6463       131.6463       131.6463       

ลา้นบาท 176.4695      131.6463      131.6463      131.6463      131.6463      

ลา้นบาท -                7.2736         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของขา้ราชการครู

และบุคลากรทางการศึกษาที่มต่ีอการบรหิารงานบุคคล

ของขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

จรยิธรรมและความกา้วหนา้ในวชิาชพี

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาระบบบรหิารงานบุคคลและส่งเสรมิพฒันาขา้ราชการครู

และบุคลากรทางการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : การพฒันาระบบบรหิารงานบุคคล

สาํหรบัขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขา้ราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษาไดร้บัความรูแ้ละพฒันา

ดา้นการบรหิารงานบุคคล ดา้นวนิยั ดา้นคุณธรรม 

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.2.6  ผลผลติที่ 6 :  มาตรฐานการบรหิารงานบุคคลของขา้ราชการครู

                         และบุคลากรทางการศึกษา

                    138,919,900 

 - เพือ่พฒันาระบบและมาตรฐานการบรหิารงานบุคคลสาํหรบัขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

 - เสรมิสรา้งประสทิธภิาพและความกา้วหนา้ของขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

 - รกัษามาตรฐานและพทิกัษร์ะบบคุณธรรมการบรหิารบุคคลสาํหรบัขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

49



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : มาตรฐานการบรหิารงานบุคคลของขา้ราชการครู

และบุคลากรทางการศึกษา 138,919,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 131,646,300           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 129,372,600           บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 200,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 11,010,000             บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 48,829,800             บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 34,911,900             บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 250,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 550,000                บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 360,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 19,049,000             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,696,500              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 319,400                บาท

(12) ค่าธรรมเนยีมศาล 300,000                บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 1,000,000              บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 300,000                บาท

(15) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,500,000              บาท

(16) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 600,000                บาท

(17) วสัดคุอมพวิเตอร์ 200,000                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,273,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,130,300              บาท

(2) ค่าประปา 300,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 843,400                บาท

2. งบลงทนุ 7,273,600              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,273,600              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 7,273,600              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,369,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 18 รายการ (รวม 160 หน่วย) 1,369,000              บาท

5050



2.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,031,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กวา่ 2,400 ซซี ี

หรอืกาํลงัเครือ่งยนตสู์งสุดไม่ตํา่กวา่ 90 กโิลวตัต ์

สาํนกังาน ก.ค.ศ. แขวงดสุติ เขตดสุติ กรงุเทพมหานคร 1 คนั 1,288,000              บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,788,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 9 รายการ (รวม 165 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,085,600              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 9 รายการ (รวม 17 หน่วย) 1,085,600              บาท

743,000                บาท

2,788,000              บาท

51



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.7.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

58.3136      38.3204      37.1322      10.7767      144.5429    

38.0762        22.1097        37.1322        10.7767        108.0948      

20.2374        16.2107        -                -                36.4481        

8.2.7.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 12,979 12,979 12,979 12,979 12,979

 ( 9,624 )

ลา้นบาท 683.1866       148.1167       96.9543        96.9543        96.9543        

ลา้นบาท 683.1866       144.5429       96.9543        96.9543        96.9543        

ลา้นบาท 63.3126        58.3136        58.3136        58.3136        58.3136        

ลา้นบาท 15.8998        38.3204        -                -                -                

ลา้นบาท 594.0887      37.1322        27.8640        27.8640        27.8640        

ลา้นบาท 9.8855         10.7767        10.7767        10.7767        10.7767        

ลา้นบาท -                3.5738         -                -                -                

ลา้นบาท -                3.5738         -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีน บุคลากรทางการศึกษา

และผูบ้รหิารโรงเรยีนเอกชนที่ไดร้บัการพฒันา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาบุคลากร/ผูเ้รยีนและโรงเรยีนเอกชน

2. สนบัสนุนการจดัการศึกษาของโรงเรยีนเอกชนในพื้นที่เสีย่งภยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

8.2.7  ผลผลติที่ 7 :  นกัเรยีนโรงเรยีนเอกชนที่ไดร้บัการอดุหนุน                     144,542,900 

 - เพือ่สนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานของโรงเรยีนเอกชน 

 - เพือ่พฒันาบุคลากร ผูเ้รยีน ครู และผูบ้รหิารโรงเรยีนเอกชนใหม้คุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

5252



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นกัเรยีนโรงเรยีนเอกชนที่ไดร้บัการอดุหนุน 144,542,900 บาท

เงนินอกงบประมาณ           3,573,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 58,313,600            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,973,900            บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตัิงานนอกเวลาราชการ 1,070,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 310,800                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 3,726,500              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 15,396,200            บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 881,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 935,500                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 470,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 14,875,300            บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,186,100              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธีิการ 243,600                บาท

(12) ค่าธรรมเนียมศาล 54,000                 บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานส่งเสริมและสนบัสนุนโรงเรียนเอกชน

ในส่วนภมูภิาค 3,543,400              บาท

(14) วสัดุสาํนกังาน 2,088,900              บาท

(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,455,200              บาท

(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 275,000                บาท

(17) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 246,200                บาท

(18) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 235,000                บาท

(19) วสัดุคอมพวิเตอร์ 990,000                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,339,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,368,600              บาท

(2) ค่าประปา 226,800                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,200,100              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 1,049,200              บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 495,000                บาท

2. งบลงทุน 38,320,400            บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 38,320,400            บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 31,984,000            บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 3,463,200              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 119 รายการ (รวม 420 หน่วย) 3,463,200              บาท

53



2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,866,000              บาท

(1) รถยนตต์รวจการณ์  ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 2,000 ซซี ีหรือกาํลงั

เครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 110 กิโลวตัต ์เครื่องยนตด์เีซล 

แบบขบัเคลือ่น 2 ลอ้ สาํนกังานการศึกษาเอกชนจงัหวดันราธิวาส 

ตาํบลบางนาค อาํเภอเมอืงนราธิวาส จงัหวดันราธิวาส 1 คนั 1,290,000              บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์

สาํนกังานการศึกษาเอกชนจงัหวดัสงขลา ตาํบลเขารูปชา้ง 

อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 คนั 1,288,000              บาท

(3) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์

สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน แขวงดุสติ 

เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 คนั 1,288,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 23,994,900            บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 106 รายการ (รวม 667 หน่วย)

(2) โครงการพฒันาระบบสารสนเทศเพือ่สนบัสนุนงานส่งเสริมการศึกษาเอกชน 

สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน แขวงดุสติ 

เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 13,342,800            บาท

(3) โครงการปรบัปรุงและพฒันาระบบสารสนเทศสถานศึกษาเอกชน

เพือ่บริหารงบประมาณเงนิอดุหนุน สาํนกังานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษา

เอกชน แขวงดุสติ เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 4,344,800              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 25,100                 บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 577,000                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 20 รายการ (รวม 21 หน่วย)

2.1.1.6 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 57,800                 บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 6,336,400              บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,299,500              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 4,299,500              บาท

57,800                 บาท

25,100                 บาท

577,000                บาท

6,307,300              บาท

5454



2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,915,500              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 1,915,500              บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 121,400                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 37,132,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ              3,573,800 บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 37,132,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ              3,573,800 บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 9,268,200              บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,573,800              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 7,037,800              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 10,054,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,016,200              บาท

เงนิงบประมาณ 7,037,800              บาท

(2) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,230,400              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,788,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ 557,600                บาท

เงนิงบประมาณ 2,230,400              บาท

2) เงนิอดุหนุนพระราชทานรางวลัโรงเรียนเอกชนสอนศาสนาอสิลาม 400,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนโรงเรียนวงัไกลกงัวล 1,500,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนโรงเรียนวชิราวุธวทิยาลยั 1,500,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าตอบแทนพเิศษครูทีส่อนนกัเรียนพกิารในโรงเรียนเอกชน 5,670,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนสิง่อาํนวยความสะดวกและสือ่บริการของนกัเรียนพกิาร 8,794,000              บาท

7) เงนิเพิม่การครองชีพชัว่คราวครูโรงเรียนเอกชน 10,000,000            บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 10,776,700            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 436,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการประกนัคุณภาพโรงเรียนเอกชน 3,431,400              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุเครือข่ายพฒันาการศึกษาเอกชน 2,139,700              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมความร่วมมอืการพฒันาการเรียนการสอนภาษาจนี 1,679,800              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการตรวจนิเทศและติดตามการใหเ้งนิอดุหนุนโรงเรียนเอกชน 1,196,500              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูใ้ชร้ะบบบญัชีโรงเรียนเอกชนในระบบดว้ยระบบ

อเิลก็ทรอนิกส์ 395,000                บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันา ทบทวนและปรบัปรุงกฎหมายว่าดว้ยโรงเรียนเอกชน 1,498,300              บาท

121,400                บาท

55



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.8.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              5.9655       1,262.1154  1,268.0809  

-                -                5.9655         1,262.1154    1,268.0809    

8.2.8.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 105,576 105,576 105,576 105,576 105,576

 ( 114,158 )

ลา้นบาท 1,262.1154    1,268.0809    1,264.9219    1,264.9219    1,264.9219    

ลา้นบาท 1,262.1154    1,268.0809    1,264.9219    1,264.9219    1,264.9219    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                5.9655         2.8065         2.8065         2.8065         

ลา้นบาท 1,262.1154    1,262.1154    1,262.1154    1,262.1154    1,262.1154    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูอ้าํนวยการ ครู และบุคลากร

ทางการศึกษาที่ส่งเงนิสะสมเขา้กองทุนสงเคราะห์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.2.8  ผลผลติที่ 8 :  ผูอ้าํนวยการ ครู และบุคลากรทางการศึกษาไดร้บัการสงเคราะห์

                         ตามกฎหมายโรงเรยีนเอกชน

                  1,268,080,900 

เพือ่สงเคราะหผู์อ้าํนวยการ ครู และบุคลากรทางการศึกษา โดยรวมถงึ

  - การจ่ายเงนิเป็นทุนเลี้ยงชพีใหแ้ก่ผูอ้าํนวยการ ครู และบุคลากรทางการศึกษา

  - การจดัสวสัดกิาร และสทิธปิระโยชนใ์หแ้ก่ผูอ้าํนวยการ ครู และบุคลากรทางการศึกษา

  - การส่งเสรมิการออมทรพัยข์องผูอ้าํนวยการ ครู และบุคลากรทางการศึกษา

  - การจ่ายเงนิสวสัดกิารสงเคราะห์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สมทบกองทุนสงเคราะหต์ามกฎหมายโรงเรยีนเอกชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

5656



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูอ้าํนวยการ ครู และบุคลากรทางการศึกษาไดร้บัการสงเคราะห ์

ตามกฎหมายโรงเรยีนเอกชน 1,268,080,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,965,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,965,500              บาท

1) ค่าครภุณัฑ์ 3,159,000              บาท

(1) โครงการพฒันาระบบเชื่อมโยงฐานขอ้มลูสวสัดกิารครูเอกชน

ใหม้ปีระสทิธภิาพ กองทนุสงเคราะห ์ แขวงดสุติ เขตดสุติ 

กรงุเทพมหานคร  1 ระบบ 3,159,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานของกองทนุสงเคราะหต์ามกฎหมาย

โรงเรยีนเอกชน มาตรา 60 วรรค 2 2,806,500              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,262,115,400         บาท

1) เงนิสมทบกองทนุสงเคราะหต์ามกฎหมายโรงเรยีนเอกชน มาตรา 73(3) 1,262,115,400         บาท

57



บาท

บาท

8.3.1.1   วตัถปุระสงค์

8.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              75.0013      75.0013      

-                -                -                75.0013        75.0013        

8.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 432,602 186,605 186,605 186,605 186,605

 ( 204,298 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 179.5606       75.0013        75.0013        75.0013        75.0013        

ลา้นบาท 179.5606       75.0013        75.0013        75.0013        75.0013        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 179.5606      75.0013        75.0013        75.0013        75.0013        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ที่กาํหนด 

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูผ่้านการอบรม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูผ่้านการอบรมตามหลกัสูตร

                  479,565,800 

                  479,565,800 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศูนยด์จิทิลัชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 ท ัว่ประเทศ

8.3  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาเศรษฐกจิและสงัคมดิจทิลั                       75,001,300 

8.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเศรษฐกจิดิจทิลั                       75,001,300 

 - เพือ่พฒันาองคค์วามรูด้า้นเศรษฐกิจดจิทิลัร่วมกนักบัภาคีเครอืข่ายและอบรมวทิยากรแกนนาํใหม้คีวามรู ้

   ความเขา้ใจสามารถถ่ายทอดสู่ประชาชนอย่างมปีระสทิธภิาพ 

 - เพือ่อบรมใหค้วามรูด้า้นเศรษฐกิจดจิทิลัแก่ประชาชนในระดบัตาํบลมคีวามรูค้วามเขา้ใจในการใชเ้ทคโนโลยี

   ดจิทิลัในการพฒันาอาชพีและคุณภาพชวีติใหด้ขีึ้น

5858



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเศรษฐกจิดิจทิลั 75,001,300 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 75,001,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยด์จิทิลัชมุชน 75,001,300             บาท

59



บาท

บาท

8.4.1.1   วตัถปุระสงค์

8.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              6.2861       6.2861       

-                -                -                6.2861         6.2861         

8.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 31 9 42 42 42

 ( 29 )

ลา้นบาท 16.0276        6.2861         6.2861         6.2861         6.2861         

ลา้นบาท 16.0276        6.2861         6.2861         6.2861         6.2861         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 16.0276        6.2861         6.2861         6.2861         6.2861         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

สู่การพฒันา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

                    41,172,000 

                    41,172,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรูสู่้การพฒันาการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 กระทรวงศึกษาธกิาร

8.4  แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม                        6,286,100 

8.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรูสู้ก่ารพฒันาการศึกษา                        6,286,100 

 เพือ่สรา้งองคค์วามรูแ้ละเผยแพร่ผลงานวจิยัสู่สาธารณชน

6060



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรูสู้ก่ารพฒันาการศึกษา 6,286,100 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 6,286,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายเกี่ยวกบัการดาํเนนิงานโครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

สู่การพฒันาการศึกษา 6,286,100              บาท

61



บาท

บาท

8.5.1.1   วตัถปุระสงค์

8.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2566)

8.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              4,611.3268  -              4,611.3268  

-                -                1,507.0315    -                1,507.0315    

-                -                3,104.2953    -                3,104.2953    

8.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,245,762 473,063 473,063 473,063 473,063

 ( 2,245,346 )

คน 4,036,154 1,047,833 1,047,833 1,047,833 1,047,833

 ( 4,447,684 )

ลา้นบาท 19,088.8573   4,611.3268    4,611.3268    4,611.3268    4,611.3268    

ลา้นบาท 19,088.8573   4,611.3268    4,611.3268    4,611.3268    4,611.3268    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 19,088.8573   4,611.3268    4,611.3268    4,611.3268    4,611.3268    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

1. ส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพชวีตินกัเรยีนโรงเรยีนเอกชน

ระดบัปฐมวยั

2. ส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพชวีตินกัเรยีนโรงเรยีนเอกชน

ระดบัประถมศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนระดบัปฐมวยัที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพชวีติ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนระดบัประถมศึกษา

ที่ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพชวีติ

รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

               37,534,164,500 

               37,534,164,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 ท ัว่ประเทศ

8.5  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ                   4,715,752,600 

8.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคนตลอดช่วงวยั                   4,611,326,800 

 เพือ่ใหก้ารอดุหนุนเป็นค่าอาหารเสรมิ (นม) และค่าอาหารกลางวนัสาํหรบันกัเรยีนโรงเรยีนเอกชน

6262



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคนตลอดช่วงวยั 4,611,326,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,611,326,800         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,611,326,800         บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการอาหารเสรมิ (นม) 2,768,030,800         บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการอาหารกลางวนั 1,843,296,000         บาท

63



บาท

8.5.2.1   วตัถปุระสงค์

8.5.2.2   สถานที่ดําเนินการ

8.5.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2566)

8.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              104.4258    104.4258    

-                -                -                104.4258      104.4258      

8.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 14,880 807,455 1,007,455 1,007,455 1,007,455

 ( 3,183 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 69.6017        104.4258       124.4258       124.4258       124.4258       

ลา้นบาท 69.6017        104.4258       124.4258       124.4258       124.4258       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 69.6017        104.4258      124.4258      124.4258      124.4258      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาคุณภาพชวีติผูสู้งอายุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุที่เป็นกลุม่เป้าหมาย

มโีอกาสมาเขา้ร่วมกิจกรรมการศึกษาตลอดชวีติ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูสู้งอายุที่เป็นกลุม่เป้าหมาย

มโีอกาสมาเขา้ร่วมกิจกรรมการศึกษาตลอดชวีติ

รวมทัง้สิ้น

                  547,304,900 

8.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาคุณภาพชีวติผูสู้งอายุ                     104,425,800 

 - เพือ่ส่งเสรมิใหผู้สู้งอายุไดร้บัการเสรมิสรา้งคุณภาพชวีติที่เหมาะสมกบัวยัและความตอ้งการ 

 - เพือ่ผลติและพฒันาผูดู้แลผูสู้งอายุในระดบัชมุชน 

 - เพือ่ส่งเสรมิใหผู้สู้งอายุไดฝึ้กทกัษะอาชพี มรีายได ้

 ท ัว่ประเทศ

                  547,304,900 

6464



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพชีวติผูสู้งอายุ 104,425,800 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 104,425,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืการผลติผูดู้แลผูสู้งอายุ 

ระหวา่งกระทรวงศึกษาธกิารและกระทรวงสาธารณสุข 13,440,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการการจดัและส่งเสรมิการจดัการศึกษาตลอดชวีติ

เพือ่คงพฒันาการทางกายจติและสมองของผูสู้งอายุ 80,985,800             บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการเพิม่พนูศกัยภาพและสานพลงัการสรา้งความรอบรู ้

ใหค้นรุ่นใหม่เตรยีมความพรอ้มในทกุมติิ 10,000,000             บาท

65



บาท

บาท

8.6.1.1   วตัถปุระสงค์

8.6.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.6.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

13.5830      6.2382       880.6505    40.0775      940.5492    

-                -                -                22.7414        22.7414        

-                -                880.6505      5.6983         886.3488      

13.5830        6.2382         -                11.6378        31.4590        

8.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  1,219 20,222 20,222 20,222 20,222

 ( 1,250 )

คน 93,688 93,688 93,688 93,688 93,688

 ( 93,688 )

แห่ง 2,664 2,663 2,663 2,663 2,663

 ( 2,667 )

เพือ่พฒันาคุณภาพการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาเอกชนในพื้นที่

จงัหวดัชายแดนภาคใตท้ี่ไดร้บัการสนบัสนุน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : หน่วยงาน สถานศึกษาดาํเนินการ

ไดต้ามเป้าหมายและวตัถปุระสงค์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูบ้รหิาร ครูและบุคลากร

ทางการศึกษาและผูเ้รยีนโรงเรยีนเอกชน

งบประมาณ

ในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการอดุหนุน

1. การพฒันาการจดัการศึกษานอกระบบและตามอธัยาศยั

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. ส่งเสรมิสนบัสนุนคุณภาพการศึกษาเอกชนในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

3. สนบัสนุนการดาํเนินงานการจดัการศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

รวมทัง้สิ้น

8.6  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                   2,167,833,000 

8.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการบรหิารจดัการศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                     940,549,200 

 - เพือ่ใหผู้บ้รหิาร ครู บุคลากรทางการศึกษาและพนกังานราชการมแีนวทางในการพฒันาตนเองในดา้นต่าง ๆ 

   เพือ่กา้วขา้มอปุสรรคไดด้ว้ยตนเอง 

 - เพือ่การรบัทราบนโยบายและวางแผนงานโครงการ กาํหนดแนวทางการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหา

   จงัหวดัชายแดนภาคใตร่้วมกนั 

 - เพือ่ป้องกนัความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิ 

 - เพือ่ส่งเสรมิสนบัสนุนสถานศึกษาเอกชนในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 พื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                4,857,129,900 

                4,857,129,900 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

6666



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 1,110.6552    940.5492       934.3110       934.3110       937.3035       

ลา้นบาท 1,110.6552    940.5492       934.3110       934.3110       937.3035       

ลา้นบาท -                13.5830        13.5830        13.5830        16.5755        

ลา้นบาท 10.6254        6.2382         -                -                -                

ลา้นบาท 1,032.5453    880.6505      880.6505      880.6505      880.6505      

ลา้นบาท 67.4845        40.0775        40.0775        40.0775        40.0775        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยงาน สถานศึกษา

ดาํเนินการไดต้ามเป้าหมายและวตัถปุระสงคท์ี่กาํหนด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของขา้ราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษารบัรูแ้ละเขา้ใจต่อนโยบายในการแกไ้ข

หน่วยนบั

งบประมาณ

ปญัหาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

67



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการบรหิารจดัการศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 940,549,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 13,583,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,405,000             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 11,407,500             บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 300,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,500,000              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,000,000              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 60,000                  บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 80,000                  บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 50,000                  บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,997,500              บาท

(8) ค่ารบัรองและพธิกีาร 100,000                บาท

(9) ค่าประกนัภยั 200,000                บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 40,000                  บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 500,000                บาท

(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 300,000                บาท

(13) วสัดงุานบา้นงานครวั 50,000                  บาท

(14) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 50,000                  บาท

(15) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 50,000                  บาท

(16) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 50,000                  บาท

(17) วสัดคุอมพวิเตอร์ 80,000                  บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์5 คนั 997,500                บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 9,975,000              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 997,500                บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 1,995,000              บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 1,995,000              บาท

ปี 2566 - 2567 ผูกพนังบประมาณ 4,987,500              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,178,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 48,000                  บาท

(2) ค่าประปา 60,000                  บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 440,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 600,000                บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 30,000                  บาท

6868



2. งบลงทนุ 6,238,200              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,238,200              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,138,200              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 4,425,300              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 20 รายการ (รวม 635 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 347,200                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 7 รายการ (รวม 22 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 365,700                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 4 รายการ (รวม 17 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,100,000              บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 1,100,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 880,650,500           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 880,650,500           บาท

1) เงนิอดุหนุนศูนยก์ารศึกษาอสิลามประจาํมสัยดิ (ตาดกีา) 

5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 473,265,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนสถาบนัศึกษาปอเนาะ 33,336,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนโรงเรยีนเอกชนสอนศาสนาอสิลามควบคู่วชิาสามญัในระบบ

สาํหรบัครูผูส้อนศาสนา 14,928,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนโรงเรยีนเอกชนสอนศาสนาอสิลามนอกระบบทีส่อนศาสนาอย่างเดยีว 1,140,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนพฒันาประสทิธภิาพการจดัการศึกษาของโรงเรยีนเอกชน

ในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 99,381,500             บาท

6) เงนิอดุหนุนพฒันาคณุภาพการศึกษาในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 258,600,000            บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 40,077,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานโครงการจดัการศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 11,637,800             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการฝึกประสบการณ์การใชภ้าษาจงัหวดัชายแดนใต ้ 11,300,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการนอ้มนาํหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีงเพือ่เสรมิสรา้ง

ศกัยภาพประชาชนจงัหวดัชายแดนใตสู้่การพฒันาทีย่ ัง่ยนื 5,811,100              บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการกฬีา กศน.สายสมัพนัธช์ายแดนใต ้ 2,250,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาบคุลากรเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตังิาน

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,505,300              บาท

1,100,000              บาท

4,425,300              บาท

347,200                บาท

365,700                บาท

69



6) ค่าใชจ่้ายโครงการตดิตามและประสานแผนการประเมนิการจดักจิกรรมการเรยีนรู ้

ดา้นการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอธัยาศยัเพือ่แกไ้ขปญัหา

ในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 875,000                บาท

7) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิการพฒันาโรงเรยีนเอกชนในโครงการตามพระราชดาํริ

สมเดจ็พระกนษิฐาธริาชเจา้ กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกมุารใีหม้คีณุภาพ 5,698,300              บาท

7070



บาท

8.6.2.1   วตัถปุระสงค์

8.6.2.2   สถานที่ดําเนินการ

8.6.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2566)

8.6.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.6.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              1.0192       1.0192       

-                -                -                1.0192         1.0192         

8.6.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 54,220 100 100 100 100

 ( 54,200 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 24.7824        1.0192         1.0192         1.0192         1.0192         

ลา้นบาท 24.7824        1.0192         1.0192         1.0192         1.0192         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 24.7824        1.0192         1.0192         1.0192         1.0192         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาทกัษะภาษาองักฤษผูเ้รยีนและบุคลากรทางการศึกษาเอกชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูและบุคลากรทางการศึกษา

ที่ไดร้บัการพฒันาทกัษะความรูภ้าษาองักฤษ

เชงิคุณภาพ : ครูโรงเรยีนเอกชนที่เขา้รบัการอบรม

สามารถนาํความรูไ้ปใชใ้นการจดัการเรยีนการสอนได ้

รวมทัง้สิ้น

                    28,859,200 

8.6.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาศกัยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา                        1,019,200 

 เพือ่พฒันาครูและบุคลากรทางการศึกษาใหม้สีมรรถนะสูง เป็นครูยุคใหม่

 ท ัว่ประเทศ

                    28,859,200 

71



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 1,019,200 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 1,019,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาทกัษะการใชภ้าษาองักฤษเพือ่การสือ่สาร 1,019,200              บาท

7272



บาท

8.6.3.1   วตัถปุระสงค์

8.6.3.2   สถานที่ดําเนินการ

8.6.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.6.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.6.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

289.0156    203.1575    -              734.0915    1,226.2646   

-                -                -                75.0000       75.0000        

-                -                -                10.8277       10.8277        

-                -                -                15.3125       15.3125        

-                -                -                8.9910         8.9910          

-                -                -                2.5259         2.5259          

-                -                -                6.7918         6.7918          

-                -                -                0.5128         0.5128          

-                -                -                20.3000       20.3000        

-                -                -                44.8400       44.8400        

-                -                -                12.0946       12.0946        

-                15.0000        -                -                15.0000        

-                -                -                400.8620      400.8620       

-                -                -                3.3000         3.3000          

289.0156      188.1575      -                50.1671       527.3402       

-                -                -                82.5661       82.5661        15. ส่งเสรมิและพฒันาการเรยีนรูใ้นสถานศึกษาเอกชน

9. ภาษาต่างประเทศเพือ่การสือ่สารดา้นอาชพี

10. จดัการศึกษาเพือ่พฒันาพื้นที่ภาคตะวนัออก

11. พฒันาสือ่การเรยีนออนไลนห์ลกัสูตรการพฒันาโปรแกรม

คอมพวิเตอรเ์พือ่งานอาชพี

12. ส่งเสรมิศูนยฝึ์กอาชพีชมุชน

13. พฒันาครู กศน. ตน้แบบการสอนภาษาองักฤษเพือ่การสือ่สาร

14. การขบัเคลือ่นการปฏรูิปการศึกษาในส่วนภมูภิาค

6. ขยายผลการส่งเสรมิและพฒันาทกัษะการฟงั-พดูภาษาไทย 

เพือ่การสือ่สาร สาํหรบัผูใ้หญ่บนพื้นที่สูง

7. พฒันาพื้นที่ระเบยีงเศรษฐกิจภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนื สาํนกังาน กศน.

8. จดัการเรยีนรูว้ทิยาศาสตรใ์นแหลง่การเรยีนรู ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การขบัเคลือ่นนโยบายดา้นการศึกษา

2. เสรมิสรา้งศกัยภาพการศึกษาเอกชน

8.6.3  โครงการที่ 3 :  โครงการขบัเคลื่อนการพฒันาการศึกษาที่ย ัง่ยนื                  1,226,264,600 

 - เพือ่ขบัเคลือ่นการพฒันาการศึกษาที่ย ัง่ยนืของสาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิารโดยผ่านโครงการ

   และกิจกรรมที่หลากหลาย 

 - ผูเ้รยีนทุกคนไดร้บัความรูโ้อกาสทางการศึกษาในระบบ การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอธัยาศยั

 หน่วยงานสงักดักระทรวงศึกษาธกิาร ในส่วนกลางและส่วนภมูภิาค

                7,956,263,500 

                7,956,263,500 

3. พฒันาบุคลากร สาํนกังาน กศน.

4. พฒันาคลงัความรู ้กศน.

5. ส่งเสรมิ สนบัสนุนการจดัการศึกษานอกระบบและการศึกษา

ตามอธัยาศยัสาํหรบัคนพกิาร

73



8.6.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,046,360 445,402 445,402 445,402 445,402

 ( 483,935 )

คน 200 100 100 100 100

 ( 100 )

คน - 2,888 2,888 2,888 2,888

 ( - )

คน -  7,400  7,400  7,400  7,400 

 ( - )

คน - 300 300 300 300

 ( - )

แห่ง - 887 887 887 887

 ( - )

คน 26,332 24,535 24,535 24,535 24,535

 ( 26,332 )

คน -  1,250  1,250  1,250  1,250 

 ( - )

เรื่อง - 3 3 3 3

 ( - )

คน 74,240  37,120  37,120  37,120  37,120 

 ( 33,177 )

ระบบ - 1 1 1 1

 ( - )

คน -  24,533  24,533  24,533  24,533 

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

เพือ่การสือ่สารไดอ้ย่างสอดคลอ้งกบับรบิทของผูเ้รยีน

ในการประกอบอาชพีตามความตอ้งการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมาย

ที่ลงทะเบยีนเรยีนที่มรีายไดเ้พิม่ขึ้นจากการพฒันา

อาชพีตามโครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครู กศน.ท ัว่ประเทศ

สามารถจดักระบวนการเรยีนรูภ้าษาองักฤษ

ภาษาต่างประเทศเพือ่การสือ่สารดา้นอาชพี 

และสามารถนาํไปประยุกตใ์ชใ้นการดาํเนินชวีติ

เชงิปรมิาณ : มสีือ่การเรยีนออนไลน ์หลกัสูตร

การพฒันาโปรแกรมคอมพวิเตอรเ์พือ่งานอาชพี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนจงัหวดัในพื้นที่

ภาคตะวนัออกผ่านการฝึกอบรมทกัษะ

ทางการศึกษาเอกชนไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนของอาสาสมคัร กศน.ตาํบล

(ตาวเิศษ) ที่ผ่านการอบรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่การเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตร์

ผ่านนิทรรศการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนมคีวามรูพ้ื้นฐาน

ในการจดัทาํคลงัความรู ้

เชงิปรมิาณ : ครูผูส้อนคนพกิาร มคีวามรู ้

ความสามารถในการตดักรองคนพกิารทางการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนบนพื้นที่สูง

มทีกัษะการฟงั – พดูภาษาไทยเพือ่การสือ่สารได ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีน ครู และบุคลากร

ที่เขา้รบัการฝึกอาชพี

เชงิปรมิาณ : ครู กศน.ตน้แบบการสอนภาษาองักฤษ

เพือ่การสือ่สาร  สามารถเป็นวทิยากรแกนนาํได ้

เชงิปรมิาณ : บุคลากรในสงักดัสาํนกังาน กศน.

ไดร้บัการพฒันา

เชงิปรมิาณ : พฒันาบุคลากร กศน.ตาํบล ท ัว่ประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนกลุม่เป้าหมาย

7474



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( 5 )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 60 80 80 80 80

 ( 60 )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

การพฒันาโปรแกรมคอมพวิเตอรเ์พือ่งานอาชพี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนที่ผ่าน

การฝึกอบรมทกัษะในการประกอบอาชพี

ตามความตอ้งการ 

ที่ผ่านการอบรมตามโครงการภาษาต่างประเทศ

เพือ่การสือ่สารดา้นอาชพีมคีวามรูพ้ื้นฐาน

ภาษาต่างประเทศเพือ่การสือ่สารดา้นอาชพี 

และสามารถนาํไปประยุกตใ์ชใ้นการดาํเนินชวีติ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบัการอบรมมคีวามพงึพอใจ

ในการใชง้านสือ่การเรยีนออนไลน ์หลกัสูตร

ท ัง้ในระดบัภาคและระดบักลุม่จงัหวดั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของอาสาสมคัร กศน.ตาํบล

(ตาวเิศษ) ที่ผ่านการอบรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูเ้ขา้รบับรกิารไดร้บัความรู ้

จากแหลง่การเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตรผ่์านนิทรรศการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละประชาชนกลุม่เป้าหมาย

การทดสอบทางการศึกษาระดบัชาติข ัน้พื้นฐาน 

(O-NET) แต่ละวชิาผ่านเกณฑค์ะแนนรอ้ยละ 50 ขึ้นไป

เพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้รยีนไดน้าํความรู ้

ความเขา้ใจไปประยุกตใ์ชใ้นชวีติประจาํวนั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วมทุกกิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละคนพกิารไดร้บัการคดักรอง

ที่ถกูตอ้งและสามารถเขา้รบัการศึกษา กศน. 

ใหบ้รกิารไดต้ามศกัยภาพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละประชาชนบนพื้นที่สูง

มทีกัษะการฟงั – พดูภาษาไทยเพือ่การสือ่สารได ้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรยีนที่มคีะแนนผล

ที่ไดร้บัการพฒันา เพิม่พนูความรู ้ทกัษะ คุณธรรม

และจรยิธรรมสามารถนาํความรูท้ี่ไดม้าใชป้ระโยชน์

ในการปฏบิตัิงานไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ  

อย่างเป็นรูปธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละบุคลากรในบุคลากร กศน. ตาํบล

ท ัว่ประเทศ สามารถจดัทาํบทความระดบัตาํบลได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละบุคลากรในสงักดัสาํนกังาน กศน.

75



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 3,729.4466    1,226.2646    1,017.8071    1,002.8071    979.9381       

ลา้นบาท 3,729.4466    1,226.2646    1,017.8071    1,002.8071    979.9381       

ลา้นบาท 323.9752      289.0156      289.0156      289.0156      266.1466       

ลา้นบาท 934.3671      203.1575      15.0000        -                -                 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                 

ลา้นบาท 2,471.1043    734.0915      713.7915      713.7915      713.7915       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณเป็นไปตามปฏทินิการปฏบิตัิงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสาํนกังานศึกษาธกิารจงัหวดั

ที่ดาํเนินงานตามโครงการแผนปฏบิตัิราชการประจาํปี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสาํนกังานศึกษาธกิารภาค/

สาํนกังานศึกษาธกิารจงัหวดั มกีารใชจ่้าย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7676



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการขบัเคลือ่นการพฒันาการศึกษาที่ย ัง่ยนื 1,226,264,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 289,015,600           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 234,757,600           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 211,888,600            บาท

(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 12,250,000             บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 27,970,000             บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 4,750,000              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 28,500,000             บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,000,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,000,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 4,750,000              บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 970,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 44,739,400             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 16,500,000             บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิกีาร 2,500,000              บาท

(12) ค่าประกนัภยั 790,300                บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 4,506,500              บาท

(14) ค่าธรรมเนยีมศาล 943,000                บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 12,000,000             บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 22,725,000             บาท

(17) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 10,264,600             บาท

(18) วสัดงุานบา้นงานครวั 2,973,200              บาท

(19) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 3,165,700              บาท

(20) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,445,900              บาท

(21) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,000,000              บาท

(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,375,000              บาท

(23) วสัดกุารเกษตร 770,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์77 คนั 22,869,000             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 114,345,000            บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 22,869,000             บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 22,869,000             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 22,869,000             บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 22,869,000             บาท

ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 22,869,000             บาท

77



1.2 ค่าสาธารณูปโภค 54,258,000             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 35,789,900             บาท

(2) ค่าประปา 3,044,800              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 6,503,800              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 2,750,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 6,169,500              บาท

2. งบลงทนุ 203,157,500           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 203,157,500           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 84,293,200             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 41,837,400             บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 409 รายการ (รวม 3,437 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,576,000              บาท

(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กวา่ 

2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครือ่งยนตสู์งสุดไม่ตํา่กวา่ 90 กโิลวตัต ์ 

สาํนกังานศึกษาธกิารภาค 2 ตาํบลบางปรอก อาํเภอเมอืงปทมุธาน ี

จงัหวดัปทมุธาน ี1 คนั 1,288,000              บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล)   ปรมิาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กวา่ 

2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครือ่งยนตสู์งสุดไม่ตํา่กวา่ 90 กโิลวตัต ์ 

สาํนกังานศึกษาธกิารภาค 7 ตาํบลสะเตง อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 

1 คนั 1,288,000              บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 22,226,000             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 59 รายการ (รวม 171 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายพฒันาสือ่การเรยีนออนไลนห์ลกัสูตรการพฒันาโปรแกรม

คอมพวิเตอรเ์พือ่งานอาชพี สาํนกังาน กศน.  แขวงดสุติ เขตดสุติ 

กรงุเทพมหานคร 1 โครงการ 15,000,000             บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 30,000,000             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 15,000,000             บาท

2.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 7,525,500              บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 200 รายการ (รวม 546 หน่วย)

2.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 8,934,900              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 173 รายการ (รวม 398 หน่วย) 8,934,900              บาท

41,837,400             บาท

7,226,000              บาท

7,525,500              บาท

7878



2.1.1.6 ครภุณัฑก์ารเกษตร 63,800                  บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.7 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 27,700                  บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.8 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 1,046,000              บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 14 รายการ (รวม 41 หน่วย)

2.1.1.9 ครภุณัฑโ์รงงาน 55,900                  บาท

(1) ครภุณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 118,864,300           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 13,580,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 13,580,000             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 34,896,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 19,896,000             บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารหอประชมุ ขนาด 500 ทีน่ ัง่ สาํนกังานศึกษาธกิารจงัหวดัสุโขทยั

 ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 1 แห่ง 15,000,000             บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 12,391,400             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 4,295,600              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 10 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 19,043,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 23 รายการ (รวม 23 หน่วย) 19,043,400             บาท

2.1.2.6 ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,400,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย) 1,400,000              บาท

2.1.2.7 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 2,083,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

4,295,600              บาท

2,083,800              บาท

1,046,000              บาท

55,900                  บาท

12,391,400             บาท

63,800                  บาท

27,700                  บาท

79



2.1.2.8 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 31,174,100             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 49 รายการ (รวม 49 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 734,091,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยฝึ์กอาชพีชมุชน 400,862,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาทกัษะครู กศน. ตน้แบบการสอนภาษาองักฤษ

เพือ่การสือ่สาร 3,300,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการขบัเคลือ่นการจดัการเรยีนรูส้ะเต็มศึกษา 

(STEM Education) 6,303,500              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรมในสถานศึกษา 3,366,200              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิกระบวนการเรยีนการสอนลูกเสอืในสถานศึกษา 2,365,800              บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการประเมนิคณุภาพผูเ้รยีนระดบัการศึกษาภาคบงัคบั 19,029,200             บาท

7) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิการพฒันาเดก็ปฐมวยั 7,272,700              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัคณุภาพการจดัการศึกษาสาํหรบัเดก็

ทีม่คีวามตอ้งการจาํเป็นพเิศษและเดก็ทีม่คีวามสามารถพเิศษ 5,095,700              บาท

9) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัทาํแผนพฒันาการศึกษาจงัหวดั 3,000,000              บาท

10) ค่าใชจ่้ายโครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพบคุลากรของสาํนกังานศึกษาธกิาร

จงัหวดั 3,500,000              บาท

11) ค่าใชจ่้ายโครงการตรวจ ตดิตาม ประเมนิผลการดาํเนนิงานตามนโยบาย

และยุทธศาสตร์ 7,000,000              บาท

12) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรของสาํนกังานศึกษาธกิารภาค 1,224,900              บาท

13) ค่าใชจ่้ายโครงการขบัเคลือ่นยุทธศาสตรก์ารพฒันาการศึกษาสู่การปฏบิตัริะดบัภาค 18,000,000             บาท

14) ค่าใชจ่้ายโครงการสรา้งและส่งเสรมิความเป็นพลเมอืงดตีามรอย

พระยุคลบาทดา้นการศึกษาสู่การปฏบิตั ิสาํนกังานศึกษาธกิารภาค 5,994,000              บาท

15) ค่าใชจ่้ายโครงการสรา้งและส่งเสรมิความเป็นพลเมอืงดตีามรอย

พระยุคลบาทดา้นการศึกษาสู่การปฏบิตั ิสาํนกังานศึกษาธกิารจงัหวดั 45,000,000             บาท

16) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัทาํฐานขอ้มลูและระบบตดิตามประเมนิผลระดบัพื้นที่

เพือ่สนบัสนุนการขบัเคลือ่นเป้าหมายของสหประชาชาตวิา่ดว้ยการพฒันา

ทีย่ ัง่ยนืดา้นการศึกษา SDG 4 15,000,000             บาท

17) ค่าใชจ่้ายโครงการยกระดบัผลสมัฤทธิ์ทางการเรยีน 31,165,300             บาท

18) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาระบบการประกนัคณุภาพการศึกษา 14,361,100             บาท

19) ค่าใชจ่้ายจดันทิรรศการเฉลมิพระเกยีรตเิทดิไทอ้งคร์าชนัยข์จรไกลท ัว่หลา้

รา ยอ ก ีตอ ศูนยว์ทิยาศาสตรเ์พือ่การศึกษานราธวิาส 1 แห่ง 7,500,000              บาท

20) ค่าใชจ่้ายปรบัปรงุนทิรรศการธรรมชาตขิองวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี

ศูนยว์ทิยาศาสตรเ์พือ่การศึกษาตรงั 1 แห่ง 2,800,000              บาท

21) ค่าใชจ่้ายจดันทิรรศการเทคโนโลยพีลงังานและอวกาศ ศูนยว์ทิยาศาสตร์

เพือ่การศึกษาพษิณุโลก 1 แห่ง 10,000,000             บาท

31,174,100             บาท

8080



22) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาบคุลากร สาํนกังาน กศน. 15,312,500             บาท

23) ค่าใชจ่้ายโครงการคลงัความรู ้กศน.เพือ่การพฒันาคณุภาพชวีติ 

(Thailand Knowledge Portal : TKP) 8,991,000              บาท

24) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิ สนบัสนุนการจดัการศึกษานอกระบบ

และการศึกษาตามอธัยาศยัสาํหรบัคนพกิาร 2,525,900              บาท

25) ค่าใชจ่้ายโครงการขยายผลการส่งเสรมิและพฒันาทกัษะการฟงั-พดูภาษาไทย 

เพือ่การสือ่สาร สาํหรบัผูใ้หญ่บนพื้นทีสู่ง 6,791,800              บาท

26) ค่าใชจ่้ายโครงการขบัเคลือ่นการยกระดบัคณุภาพการศึกษาและประสทิธภิาพ

การศึกษาจงัหวดัโดยผ่านกลไกของ กศจ. 7,700,000              บาท

27) ค่าใชจ่้ายโครงการตรวจตดิตาม ประเมนิผลการดาํเนนิงานตามนโยบาย

และยุทธศาสตรใ์นพื้นทีร่บัผดิชอบของสาํนกังานศึกษาธกิารภาค 1,000,000              บาท

28) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิ สนบัสนุนแนวทางการพฒันาการดาํเนนิการ

ทางวนิยั การอทุธรณ์และการรอ้งทกุขข์องขา้ราชการครูและบคุลากร

ทางการศึกษาในพื้นทีร่บัผดิชอบของสาํนกังานศึกษาธกิารภาค 1,000,000              บาท

29) ค่าใชจ่้ายในการประชมุปฏบิตักิารจดัทาํแผนปฏบิตัริาชการพฒันาการศึกษาพื้นที่

ชายแดน ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ระดบัจงัหวดั 1,748,200              บาท

30) ค่าใชจ่้ายโครงการขบัเคลือ่นการบรหิารจดัการศึกษาในระดบัภาค

และกลุม่จงัหวดั 15,000,000             บาท

31) ค่าใชจ่้ายโครงการเสรมิสรา้งวฒันธรรมการเมอืงในระบอบประชาธปิไตย

อนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ 4,434,300              บาท

32) ค่าใชจ่้ายโครงการธนาคารขยะ กศน.ตาํบล 512,800                บาท

33) ค่าใชจ่้ายโครงการภาษาต่างประเทศเพือ่การสือ่สารดา้นอาชพี 44,840,000             บาท

34) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาพื้นทีภ่าคตะวนัออก 

สาํนกังาน กศน. 12,094,600             บาท

81



บาท

บาท

8.7.1.1   วตัถปุระสงค์

8.7.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2563)

8.7.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              214.2271    -              214.2271    

-                -                214.2271      -                214.2271      

8.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,257 377 - - -

 ( 649 )

ลา้นบาท 13,092.9964   214.2271       -                -                -                

ลา้นบาท 13,092.9964   214.2271       -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 13,092.9964   214.2271      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ระดบัปรญิญาตรที ัง้ในประเทศและต่างประเทศ รุ่น 3

และรุ่น 4

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัทุนการศึกษาต่อ

               13,307,223,500 

               13,307,223,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการหน่ึงอาํเภอหน่ึงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 ประเทศไทยและต่างประเทศ

8.7  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                  30,865,481,100 

8.7.1  โครงการที่ 1 :  โครงการหน่ึงอาํเภอหน่ึงทุน                     214,227,100 

 - เพือ่ใหน้กัเรยีนระดบัมธัยมศึกษาตอนปลาย ที่เรยีนด ีมคีวามประพฤติด ีและครอบครวัมรีายไดน้อ้ย 

   มโีอกาสไดร้บัทุนการศึกษาระดบัปรญิญาตรหีรอืปรญิญาใบแรก (first degree) ของหลกัสูตรโดยใหศึ้กษา

   ในประเทศและต่างประเทศในสาขาวชิาต่างๆ ที่สอดคลอ้งกบัการพฒันาประเทศ 

 - เพือ่เพิม่ศกัยภาพของเดก็ไทยใหม้คีวามรูใ้นระดบัอดุมศึกษา สามารถพฒันาตนเอง และยกระดบัความสามารถ

   ในการประกอบอาชพีอนัจะนาํไปสู่การเจรญิเติบโตทางสงัคมและเศรษฐกิจของประเทศที่ย ัง่ยนืต่อไป

8282



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการหน่ึงอาํเภอหน่ึงทุน 214,227,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 214,227,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 214,227,100           บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทนุการศึกษาหนึ่งอาํเภอหนึ่งทนุ 214,227,100            บาท

83



บาท

8.7.2.1   วตัถปุระสงค์

8.7.2.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2566)
8.7.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-                -               30,651.2540  -               30,651.2540   
-                  -                3,154.6067      -                3,154.6067       
-                  -                27,496.6473    -                27,496.6473     

8.7.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,877,710 953,045 953,045 953,045 953,045
 ( 985,011 )

คน 22,407,176 2,007,653 2,007,653 2,007,653 2,007,653
 ( 22,318,695 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

ลา้นบาท 326,384.8992    30,651.2540    30,666.9237     30,666.9237    30,666.9237     
ลา้นบาท 326,384.8992    30,651.2540    30,666.9237     30,666.9237    30,666.9237     
ลา้นบาท -                  -                -                 -                -                  
ลา้นบาท -                  -                -                 -                -                  
ลา้นบาท 326,384.8992    30,651.2540   30,666.9237    30,666.9237   30,666.9237     
ลา้นบาท -                  -                -                 -                -                  
ลา้นบาท -                  -                 -                  -                 -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

สามารถลดค่าใชจ่้ายดา้นการศึกษาตามรายการ
ที่ไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้กครองของนกัเรียน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูเ้รียนการศึกษานอกระบบ
ระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐานที่ไดร้บัการสนบัสนุน
ค่าใชจ่้ายตามสทิธิที่กาํหนดไว ้
เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนในโรงเรียนเอกชน
ไดร้บัการสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน
เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูไ้ดร้บัการสนบัสนุน
ค่าใชจ่้ายที่เรียนต่อเน่ืองตลอดภาคเรียน

2. สนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานของโรงเรียนเอกชน

8.7.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาขัน้พื้นฐาน

                  30,651,254,000 

 เพือ่ใหน้กัเรียนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคุีณภาพ

 ทัว่ประเทศ

              449,036,924,300 
              449,036,924,300 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการศึกษานอกระบบ ระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

84



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่

ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 30,651,254,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 30,651,254,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 30,651,254,000        บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานของโรงเรยีนเอกชน 27,496,647,300        บาท

1.1 ค่าจดัการเรยีนการสอน 23,594,647,000        บาท

1.2 ค่าหนงัสอืเรยีน 1,297,131,200         บาท

1.3 ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 746,122,200            บาท

1.4 ค่าอปุกรณ์การเรยีน 712,824,100            บาท

1.5 ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 1,145,922,800         บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษานอกระบบระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 3,154,606,700         บาท

2.1 ค่าจดัการเรยีนการสอน 2,188,045,500         บาท

2.2 ค่าหนงัสอืเรยีน 431,282,700            บาท

2.3 ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 535,278,500            บาท

85



บาท

บาท

8.8.1.1   วตัถปุระสงค์

8.8.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.8.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)

8.8.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.8.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              86.8609      59.2750      146.1359    

-                -                86.8609        59.2750        146.1359      

8.8.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  39,298 12,600 12,600 12,600 -

 ( 23,483 )

คน 14,390 7,202 7,202 7,202 -

 ( 5,874 )

คน 121,464 29,820 29,820 29,820 -

 ( 102,406 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัทุนการศึกษารายปี

ใหก้บัผูไ้ดร้บัผลกระทบจากสถานการณค์วามไม่สงบ

ในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูบ้รหิาร ครู บุคลากร

ทางการศึกษา ผูเ้รยีนและเยาวชนที่ถกูบ่มเพาะ

ไดร้บัการปรบัเปลีย่นทศันคติใหก้ารสนบัสนุนรฐั

ในการแกไ้ขปญัหา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูผ่้านการอบรมการศึกษาต่อเน่ือง

                  629,149,000 

                  629,149,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การศึกษาเพือ่ความม ัน่คง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 พื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

8.8  แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                     146,135,900 

8.8.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิและเผยแพร่ความจรงิที่ถกูตอ้งเพือ่สนบัสนุน

                          การแกไ้ขปญัหา

                    146,135,900 

 - เพือ่พฒันาและเชื่อมโยงหลกัสูตรอสิลามศึกษา และหลกัสูตรการศึกษาข ัน้พื้นฐาน การพฒันาบุคลากร

   และการพฒันาสือ่นวตักรรม 

 - เพือ่จดัการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอธัยาศยัใหแ้ก่ประชาชนในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

   ใหส้ามารถนาํความรูท้ี่ไดร้บัไปใชใ้นชวีติประจาํวนัและสามารถปรบัตวัใหอ้ยู่ในสงัคมไดอ้ย่างมคีวามสุข 

 - เพือ่ส่งเสรมิการจดักิจกรรมเสรมิหลกัสูตรและการเรยีนรูท้างการศึกษาของประชาชนและบุคลากร

   ทางการศึกษา ร่วมพฒันาการศึกษาใหม้คุีณภาพที่สูงขึ้นและเสรมิสรา้งสนัติสุขในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 - เพือ่เยยีวยาและพฒันาผูไ้ดร้บัผลกระทบจากเหตุการณค์วามไม่สงบในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

   ใหม้คุีณภาพชวีติที่ดขีึ้นและท ัว่ถงึ

8686



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 -

 ( 80 )

รอ้ยละ - 80 80 80 -

 ( - )

ลา้นบาท 177.5689       146.1359       152.7221       152.7221       -                

ลา้นบาท 177.5689       146.1359       152.7221       152.7221       -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 85.9920        86.8609        86.8609        86.8609        -                

ลา้นบาท 91.5769        59.2750        65.8612        65.8612        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูผ่้านการอบรม

การศึกษาต่อเน่ืองที่สามารถนาํความรูค้วามเขา้ใจ

ไปใชไ้ดต้ามวตัถปุระสงคข์องกิจกรรมที่เขา้ร่วม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษา

ในจงัหวดัชายแดนภาคใตท้ี่เขา้ร่วมโครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

87



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิและเผยแพร่ความจรงิที่ถูกตอ้งเพือ่

สนับสนุนการแกไ้ขปญัหา 146,135,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 86,860,900             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 86,860,900             บาท

1) เงนิอดุหนุนการศึกษาต่อเนื่องทายาทผูไ้ดร้บัผลกระทบจากความไม่สงบ

3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 86,860,900             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 59,275,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอาชพีจงัหวดัชายแดนภาคใตต้ามแนวทางโรงเรยีน

พระดาบส 2,970,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัการศึกษาตลอดชวีติในสถาบนัศึกษาปอเนาะ 13,789,400             บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการลูกเสอื กศน.ชายแดนใต ้ 4,849,200              บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการเสรมิสรา้งความเขา้ใจในสถานศึกษาเอกชน 15,034,300             บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 10,283,400             บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาทกัษะการอ่านและเขยีนภาษาไทยในจงัหวดัชายแดน

ภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนื 4,636,200              บาท

7) ค่าใชจ่้ายโครงการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็และความจงรกัภกัดต่ีอสถาบนัชาต ิ

ศาสนา พระมหากษตัรยิข์องสถานศึกษาเอกชนในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิ

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 5,381,400              บาท

8) ค่าใชจ่้ายโครงการตน้กลา้เยาวชนโรงเรยีนเอกชนจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 2,331,100              บาท

8888



บาท

บาท

8.9.1.1   วตัถปุระสงค์

8.9.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.9.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)

8.9.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.9.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              25.0906      25.0906      

-                -                -                10.0096        10.0096        

-                -                -                15.0810        15.0810        

8.9.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โรง 38 69 69 69 -

 ( 11 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 -

 ( 95 )

ลา้นบาท 89.1221        25.0906        25.0906        25.0906        -                

ลา้นบาท 89.1221        25.0906        25.0906        25.0906        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 89.1221        25.0906        25.0906        25.0906        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

1. การสรา้งภมูคุิม้กนัและป้องกนัยาเสพติดในสถานศึกษา

2. เสรมิสรา้งภมูคุิม้กนัและป้องกนัยาเสพติดในสถานศึกษาเอกชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาเอกชนที่ไดร้บั

การเสรมิสรา้งภมูคุิม้กนัและป้องกนัยาเสพติด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชากรวยัเสีย่งสูง

ไม่กระทาํผดิในกรณียาเสพติด

รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  164,393,900 

                  164,393,900 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

 ท ัว่ประเทศ

8.9  แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และบําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด                       25,090,600 

8.9.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสรา้งภมูิคุม้กนัและป้องกนัยาเสพติด                       25,090,600 

 - เพือ่สรา้งภมูคุิม้กนัยาเสพติด และทกัษะชวีติใหก้บัผูเ้รยีน 

 - เพือ่สรา้งเครอืข่ายโรงเรยีนตน้แบบดา้นการป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติดในสถานศึกษา

89



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสรา้งภูมิคุม้กนัและป้องกนัยาเสพติด 25,090,600 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 25,090,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 15,081,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการสรา้งภมูคิุม้กนัและป้องกนัยาเสพตดิ 10,009,600             บาท

9090



บาท

บาท

8.10.1.1   วตัถปุระสงค์

8.10.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.10.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2563)

8.10.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.10.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              1.6787       1.6787       

-                -                -                1.6787         1.6787         

8.10.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน - 630 - - -

 ( - )

คน 29,950 - - - -

 ( 28,950 )

รอ้ยละ - 70 - - -

 ( - )

ลา้นบาท 11.6911        1.6787         -                -                -                

ลา้นบาท 11.6911        1.6787         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 11.6911        1.6787         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

ที่ไดร้บัการพฒันาเป็นมคัคุเทศกท์อ้งถิน่

เชงิปรมิาณ : หน่วยงาน สถานศึกษาในพื้นที่ภาคใต ้

ดาํเนินการไดต้ามเป้าหมายและวตัถปุระสงค์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรยีนนกัศึกษาที่เขา้ร่วม

โครงการมคีวามรูค้วามสามารถในการเป็นมคัคุเทศก์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนนกัศึกษา

                    13,369,800 

                    13,369,800 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการศึกษาเอกชนพื้นที่ภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 จงัหวดัสตูล

8.10  แผนงานบูรณาการพฒันาพื้นที่ระดบัภาค                        1,678,700 

8.10.1  โครงการที่ 1 :  โครงการยกระดบัมาตรฐานบรกิารและสง่เสรมิธุรกจิต่อเน่ือง

                            ในแหล่งท่องเที่ยวที่มีช่ือเสยีงของภาค

                       1,678,700 

 เพือ่ยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานการใหบ้รกิาร และส่งเสรมิธุรกิจต่อเน่ืองในแหลง่ท่องเที่ยวที่มชีื่อเสยีง

 ของภาคใหเ้ป็นแหลง่สรา้งรายไดข้องภาคอย่างย ัง่ยนื

91



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการยกระดบัมาตรฐานบรกิารและสง่เสรมิธุรกจิ

ต่อเน่ืองในแหลง่ท่องเที่ยวที่มีช่ือเสยีงของภาค 1,678,700 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 1,678,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการค่ายนกัเรยีนนกัศึกษาสู่มคัคเุทศก ์Satun Geopark 1,678,700              บาท

9292



บาท

บาท

8.11.1.1   วตัถปุระสงค์

8.11.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

8.11.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถึง  ปี 2566)

8.11.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.11.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-               -               -               99.2516      99.2516      

-                -                -                10.0000        10.0000        

-                -                -                89.2516        89.2516        

8.11.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หลกัสูตร - 77 77 77 77

 ( - )

แนวทาง 77 77 77 77 77

 ( 77 )

แนวทาง 77 77 77 77 77

 ( 77 )

คน 9,500 9,500 9,500 9,500 9,500

 ( 9,500 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูบ้รหิาร ครู ผูป้กครอง

ผูดู้แลเด็ก ผูร้บับรกิารและผูม้สี่วนเกี่ยวขอ้ง

ทกุภาคส่วนทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิ สนบัสนุน 

และพฒันาใหค้วามรู ้มศีกัยภาพ เขา้มามสี่วนร่วม

ในการดูแล พฒันาและจดัการศึกษาใหเ้ด็กปฐมวยั

มพีฒันาการสมวยั

ของพื้นที่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรต่อเนื่องเชื่อมโยง

การศึกษาข ัน้พื้นฐานกบัอาชวีศึกษาและอดุมศึกษา

เชงิปรมิาณ : มแีนวทางการพฒันาการจดัการเรยีนรู ้

และการถ่ายทอดองคค์วามรูเ้กี่ยวกบัรูปแบบ 

แนวทางการพฒันานกัเรยีนทีค่ะแนนผลการทดสอบ

ทางการศึกษาระดบัชาตขิ ัน้พื้นฐานแต่ละวชิา

ตํา่กว่าเกณฑค์ะแนนรอ้ยละ 50 เพิม่ขึ้น 

ระดบัภาคและระดบัจงัหวดั 

เชงิปรมิาณ : มแีนวทางการนิเทศ ตดิตาม

และประเมนิผลการบรหิารการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ในพื้นทีร่บัผดิชอบ ทีส่อดคลอ้งเหมาะสมตามบรบิท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                   594,890,300 

                   594,890,300 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสรมิการสรา้งอาชพี

2. การส่งเสรมิและพฒันากระบวนการเรยีนรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

 ทัว่ประเทศ

8.11  แผนงานบูรณาการพฒันาคณุภาพการศึกษาและการเรียนรู ้                       99,251,600 

8.11.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการปรบัปรุงระบบการเรียนรู ้                       99,251,600 

 เพือ่ส่งเสรมิการยกระดบัคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรูต้ลอดชวีติ

93



เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ - 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 197.8839       99.2516        99.2516        99.2516        99.2516        

ลา้นบาท 197.8839       99.2516        99.2516        99.2516        99.2516        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 59.8952        -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 137.9887       99.2516        99.2516        99.2516        99.2516        

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชากรกลุม่เป้าหมาย

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

มคีวามม ัน่คงในชวีติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

9494



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการปรบัปรุงระบบการเรยีนรู ้ 99,251,600 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 99,251,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิเวทแีละประชาคมเพือ่การจดัทาํรูปแบบและแนวทาง

พฒันาหลกัสูตรต่อเนื่องเชื่อมโยงการศึกษาข ัน้พื้นฐานกบัอาชวีศึกษาและอดุมศึกษา 10,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการ TFE (Teams For Education) 30,000,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการ Coaching Teams เพือ่ยกระดบัคณุภาพการศึกษา 15,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการขบัเคลือ่นการพฒันาการจดัการศึกษาปฐมวยัในระดบัพื้นที่ 10,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาระบบการศึกษา โดยใชรู้ปแบบพื้นทีน่วตักรรมการศึกษา 34,251,600             บาท

95



บาท

บาท

8.12.1.1   วตัถปุระสงค์

8.12.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

8.12.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2565)

8.12.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.12.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-               -               -               5.9500        5.9500        

-                -                -                5.9500          5.9500          

8.12.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 13,605 5,000 5,000 5,000

 ( 6,905 )

ลา้นบาท 9.4832          5.9500          5.9500          5.9500          -                 

ลา้นบาท 9.4832          5.9500          5.9500          5.9500          -                 

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 9.4832          5.9500          5.9500          5.9500          -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ดา้นการป้องกนัการทจุรติ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรเขา้ร่วมกิจกรรม

                    27,333,200 

                    27,333,200 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สรา้งกลไกป้องกนัการทจุรติใหเ้ขม้แขง็และมปีระสทิธภิาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 ทัว่ประเทศ

8.12  แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุริตและประพฤติมิชอบ                        5,950,000 

8.12.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเครือข่ายต่อตา้นการทจุริต กระทรวงศึกษาธิการ                        5,950,000 

 - เพือ่สรา้งค่านิยมใหบ้คุลากรในสงักดักระทรวงศึกษาธกิารร่วมตา้นทจุรติ มจีติสาํนึกสาธารณะ 

   และสามารถแยกแยะระหว่างผลประโยชนส์่วนตนกบัผลประโยชนส์่วนรวม 

 - เพือ่ยกระดบัคุณธรรมและความโปร่งใสในการดาํเนินงานของกระทรวงศึกษาธกิาร 

 - เพือ่ส่งเสรมิใหส้่วนราชการในสงักดักระทรวงศึกษาธกิารมสี่วนร่วมในการดาํเนินกิจกรรมต่อตา้นการทจุรติ

   หรอืกิจกรรมส่งเสรมิคุณธรรม 

 - เพือ่ประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใสในการดาํเนินงานของส่วนราชการในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวง

   ศึกษาธกิารทีต่ ัง้อยู่ในภูมภิาค 

 - เพือ่ปรบัปรุงและพฒันากระบวนการปฏบิตังิานของส่วนราชการและหน่วยงานในสงักดักระทรวงศึกษาธกิาร

   ใหเ้กิดความโปร่งใส และตรวจสอบได ้

9696



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเครอืข่ายต่อตา้นการทุจรติ กระทรวงศึกษาธกิาร 5,950,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 5,950,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการต่อตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบ กระทรวงศึกษาธกิาร 5,950,000              บาท

97





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ*
หมายเหตุ* เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะที่นาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

286,130,872,200              287,604,420,400              
-   -   

สรา้งคุณภาพทนุมนุษย ์สูส่งัคมอนาคตทีย่ ัง่ยนื

1. จดัการศึกษาเพือ่เสรมิสรา้งความม ัน่คงของสถาบนัหลกัของชาตแิละการปกครองในระบอบ
ประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

2. พฒันาผูเ้รยีนใหม้คีวามสามารถความเป็นเลศิทางวชิาการเพือ่สรา้งขดีความสามารถในการแขง่ขนั
3. พฒันาศกัยภาพและคุณภาพผูเ้รยีนใหม้สีมรรถนะตามหลกัสูตรและคุณลกัษณะในศตวรรษที ่21
4. พฒันาผูบ้รหิาร ครู และบคุลากรทางการศึกษาใหเ้ป็นมอือาชพี
5. สรา้งโอกาส ความเสมอภาค ลดความเหลือ่มล ํา้ ใหผู้เ้รยีนทกุคนไดร้บับรกิารทางการศึกษา
อย่างท ัว่ถงึและเท่าเทยีม

6. จดัการศึกษาเพือ่พฒันาคุณภาพชวีติทีเ่ป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม ยดึหลกัปรชัญาของเศรษฐกจิ
พอเพยีง และเป้าหมายการพฒันาทีย่ ัง่ยนื (SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS:
SDGS)

7. ปรบัสมดุลและพฒันาระบบการบรหิารจดัการศึกษาทกุระดบั และจดัการศึกษาโดยใช ้DIGITAL
TECHNOLOGY เพือ่พฒันามุง่สูป่ระเทศไทย 4.0

กระทรวงศึกษาธิการ
สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน

งบประมาณ  ปี 2562  ปี 2563



3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชนท่ี์คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของเด็กปฐมวยัไดร้บัการพฒันา
ร่างกาย จติใจ อารมณ์ สงัคม และสตปิญัญา มทีกัษะ
ทางดา้นภาษาไทย ทกัษะสือ่สารภาษาองักฤษ ทกัษะ
กระบวนการวทิยาศาสตร์

รอ้ยละ 80

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูเ้รยีนมทีกัษะพื้นฐานในการ
ดาํรงชวีติ สามารถดาํรงชวีติอยู่ในสงัคมไดอ้ย่าง
มคีวามสุข มคีวามยดืหยุ่นทางดา้นความคิด 
สามารถทาํงานร่วมกบัผูอ้ืน่ได ้ภายใตส้งัคมทีเ่ป็น
พหวุฒันธรรม

รอ้ยละ 80

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ผูเ้รยีนไดร้บัการพฒันาทกัษะความรู ้
ทกัษะชวีติ และทกัษะอาชพี สอดคลอ้งกบัความตอ้งการ
และความถนดัของตนเอง นาํไปสูค่วามสามารถในการ
แขง่ขนัระดบัประเทศ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูเ้รยีนทีม่คีวามเป็นเลศิดา้น
วชิาการไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาใหม้คีวามเป็นเลศิ
ในดา้นวชิาการทีต่นเองถนดั

รอ้ยละ 80

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูเ้รยีนในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดั
ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ
สอดคลอ้งกบัอตัลกัษณ์ของจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

- ตวัชี้วดั : ค่าเฉลีย่ผลการทดสอบทางการศึกษาระดบัชาติ
ดา้นอสิลามศึกษา (I-Net) ของนกัเรยีน
ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

รอ้ยละ 80

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชนท่ี์คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนบั ค่าเป้าหมาย ปี 2563

ผลสมัฤทธ์ิและประโยชนท่ี์คาดว่าจะไดร้บั

100100



- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูเ้รยีนทีม่พีฤตกิรรมที่
แสดงออกถงึการมทีศันคตทิีด่ต่ีอบา้นเมอืง มหีลกัคิด
ทีถ่กูตอ้งเป็นพลเมอืงดขีองชาต ิมคีุณธรรม จรยิธรรม
มค่ีานิยมทีพ่งึประสงค ์มจีติสาธารณะ มจีติอาสา
รบัผดิชอบต่อสงัคมและผูอ้ืน่ มธัยสัถ ์อดออม 
โอบออ้มอาร ีมวีนิยั และรกัษาศีลธรรม

รอ้ยละ 100

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูเ้รยีนทกุคนมคีวามรู ้
ความเขา้ใจในการสรา้งภูมคิุม้กนัพรอ้มรบัมอืกบั
ภยัคุกคามรูปแบบใหมใ่นทกุรูปแบบ

รอ้ยละ 100

(5) ผลสมัฤทธิ์ : ผูเ้รยีนทกุคนมทีศันคตทิีถ่กูตอ้ง
ต่อบา้นเมอืงมพีื้นฐานชวีติทีม่ ัน่คง - มคีุณธรรม 
จรยิธรรมมงีานทาํ - มอีาชพี และเป็นพลเมอืงดี

รอ้ยละ 100

- ตวัชี้วดั : มกีารกระจายอาํนาจการบรหิาร
จดัการศึกษาใหส้ถานศึกษามคีวามเป็นอสิระในการ
บรหิารจดัการ

รอ้ยละ 100

(4) ผลสมัฤทธิ์ : ผูเ้รยีนทกุคนมคีวามรู ้ความเขา้ใจ และ
พรอ้มทีจ่ะรบัมอืกบัภยัคุกคามรูปแบบใหมท่กุรูปแบบ

(3) ผลสมัฤทธิ์ : ประชากรทกุวยั ทกุกลุม่เป้าหมาย 
มโีอกาสไดร้บัการบรกิารการศึกษาข ัน้พื้นฐานทีม่คีุณภาพ
และมาตรฐานอย่างเท่าเทยีม

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชนท่ี์คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนบั ค่าเป้าหมาย ปี 2563

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของสถานศึกษามขีอ้มลูผูเ้รยีน
รายบคุคลทีส่ามารถเชื่อมโยงกบัขอ้มลูต่าง ๆ นาํไปสู่
การวเิคราะหเ์พือ่วางแผนการจดัการเรยีนรูสู้ผู่เ้รยีนได ้
อย่างมปีระสทิธภิาพ (Big Data)

รอ้ยละ 100

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของสถานศึกษาไดร้บัการพฒันา
ใหม้มีาตรฐานอย่างเหมาะสมตามบรบิทดา้นประเภท 
ขนาด และพื้นที่

101



รอ้ยละ 100

(6) ผลสมัฤทธิ์ : ผูเ้รยีนทกุคนมคีวามยดึม ัน่ในระบอบ
ประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูเ้รยีนมพีฤตกิรรมทีแ่สดงออก
ถงึความรกัในสถาบนัหลกัของชาตยิดึม ัน่การปกครอง
ระบอบประชาธปิไตยอนัมพีระมหากษตัรยิท์รงเป็น
ประมขุ

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชนท่ี์คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนบั ค่าเป้าหมาย ปี 2563

102102



4. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 286,130.8722   287,604.4204   285,038.9202   292,653.8643   303,938.3346   
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 286,130.8722   287,604.4204   285,038.9202   292,653.8643   303,938.3346   
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
1. จดัการศึกษาใหผู้เ้รียนมีความรกัในสถาบนัหลกั
ของชาติ ยึดมัน่ในการปกครองระบอบประชาธิปไตย
อนัมีพระมหากษตัริยท์รงเป็นประมขุ มีทศันคติ
ที่ถูกตอ้งต่อบา้นเมือง มีพื้นฐานชีวติที่ม ัน่คง - มี
คณุธรรม จริยธรรม มีงานทาํ - มีอาชีพ เป็นพลเมืองดี
และเป็นผูเ้รียนท่ีมีความพรอ้ม สามารถรบัมือกบั
ภยัคกุคามรูปแบบใหม่ทกุรูปแบบ

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของผูม้พีฤตกิรรม
ทีแ่สดงออกถงึความรกัในสถาบนัหลกัของชาติ
ยดึม ัน่การปกครองระบอบประชาธปิไตยอนัมี
พระมหากษตัรยิท์รงเป็นประมขุ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของผูเ้รยีนทีม่ ี
พฤตกิรรมทีแ่สดงออกถงึการมทีศันคตทิีด่ต่ีอ
บา้นเมอืง มหีลกัคดิทีถ่กูตอ้ง เป็นพลเมอืงดขีองชาติ
มคีณุธรรม จรยิธรรม มค่ีานยิมทีพ่งึประสงค ์
มจีติสาธารณะ มจีติอาสา รบัผดิชอบต่อสงัคมและผูอ้ืน่
 มธัยสัถ ์อดออม โอบออ้มอาร ีมวีนิยั และรกัษา
ศีลธรรม

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของผูเ้รยีนทกุคน
มคีวามรู ้ความเขา้ใจในการสรา้งภมูคิุม้กนั
พรอ้มรบัมอืกบัภยัคกุคามรูปแบบใหมใ่นทกุรูปแบบ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 292.1808      295.6301      295.6301      295.6301      -                
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
2. ประชากรทกุวยั ทกุกลุม่เป้าหมาย ไดร้บัโอกาส
ในการเขา้ถึงการบริการการศึกษาขัน้พื้นฐานท่ีมี
คณุภาพและมีมาตรฐาน อย่างเสมอภาคเท่าเทียมกนั
อย่างย ัง่ยืน

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษามขีอ้มลู
ผูเ้รยีนรายบคุคลทีส่ามารถเชื่อมโยงกบัขอ้มลูต่างๆ 
นาํไปสู่การวเิคราะหเ์พือ่วางแผนการจดัการเรยีนรูสู้่
ผูเ้รยีนไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ (Big Data) ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

103



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของผูเ้รยีนไดร้บัการ
สนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน อย่าง
เพยีงพอ และเหมาะสม

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษาไดร้บั
การพฒันาใหม้มีาตรฐานอย่างเหมาะสมตามบรบิทดา้น
ประเภท ขนาด และพื้นที่

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษา
มรีะบบการดูแลช่วยเหลอืและคุม้ครองนกัเรยีนและ
การแนะแนวทีม่ปีระสทิธภิาพ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : มกีารกระจายอาํนาจการบรหิาร
จดัการศึกษาใหส้ถานศึกษาใหส้ถานศึกษา
มคีวามเป็นอสิระในการบรหิารจดัการ ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : สถานศึกษา และสาํนกังานเขต
พื้นทีก่ารศึกษา ผ่านการประเมนิคณุธรรมและความ
โปร่งใสในการดาํเนนิงานของหน่วยงานภาครฐั (ITA) 
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษา
นาํเทคโนโลยดีจิทิลัมาใชเ้ป็นเครื่องมอืในการ
จดักจิกรรมการเรยีนรูใ้หแ้ก่ผูเ้รยีนไดอ้ย่างมี
ประสทิธภิาพ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 278,836.3335   281,368.5396   278,990.1749   286,605.1190   298,838.2113   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
3. ผูเ้รียนทกุคนไดร้บัการพฒันาใหม้ีความรู ้
มีทกัษะ มีสมรรถนะตามหลกัสูตร มีความเป็นเลศิ
ทางวชิาการ เพื่อสนับสนุนการเพิ่มความสามารถ
ในการแข่งขนัของประเทศ และมีคณุลกัษณะ
ที่จาํเป็นในศตวรรษที่ 21

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษามกีาร
ปรบัปรุงหลกัสูตรสถานศึกษาใหส้อดคลอ้งกบั
หลกัสูตรแกนกลาง และเป็นหลกัสูตรเชงิสมรรถนะ
เนน้การพฒันาผูเ้รยีนเป็นรายบคุคล

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของผูเ้รยีนทีม่คีวามเป็น
เลศิดา้นทกัษะอาชพี ดนตร ีและกฬีา ไดร้บัการ
ส่งเสรมิและสนบัสนุนพฒันาใหม้คีวามเป็นเลศิสู่การ
ประกอบสมัมาอาชพี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

104104



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของผูเ้รยีนทีม่คีวามเป็น
เลศิดา้นวชิาการไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาใหม้คีวาม
เป็นเลศิในดา้นวชิาการทีต่นถนดั

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของเดก็ปฐมวยัไดร้บั
การพฒันาร่างกาย จติใจ อารมณ์ สงัคม และ
สตปิญัญา มทีกัษะทางดา้นภาษาไทย ทกัษะสือ่สาร
ภาษาองักฤษ ทกัษะกระบวนการวทิยาศาสตร์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของผูเ้รยีนใน
ทกุระดบัมสีมรรถนะสาํคญัตามหลกัสูตร มทีกัษะการ
เรยีนรูใ้นศตวรรษที ่21 รอ้ยละ 80

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของผูเ้รยีนมทีกัษะ
พื้นฐานในการดาํรงชวีติสามารถดาํรงชวีติอยู่ใน
สงัคมไดอ้ย่างมคีวามสุข มคีวามยดืหยุ่นทางดา้น
ความคดิ สามารถทาํงานร่วมกบัผูอ้ืน่ได ้
ภายใตส้งัคมทีเ่ป็นพหวุฒันธรรม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของครูไดร้บัการ
พฒันาดา้นการจดักระบวนการเรยีนการสอน
ในลกัษณะ Active learning ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : รอ้ยละของครูและบคุลากร
ทางการศึกษาไดร้บัการพฒันาใหม้ทีกัษะดา้น
ดจิทิลั เทคโนโลย ีไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,612.5816    4,625.7355    4,815.3264    4,815.3264    4,725.1858    
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
4. ผูเ้รียนในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดั
ชายแดนภาคใต ้ไดร้บัการศึกษาสอดคลอ้งกบั
อตัลกัษณ์ของจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : ค่าเฉลีย่ผลการทดสอบทาง
การศึกษาระดบัชาตขิ ัน้พื้นฐานในวชิาหลกั (O-Net) 
ของนกัเรยีนในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : ค่าเฉลีย่ผลการทดสอบทาง
การศึกษาระดบัชาตดิา้นอสิลามศึกษา (I-Net) 
ของนกัเรยีนในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคณุภาพ : นกัเรยีนในจงัหวดัชายแดน
ภาคใตท้ีศึ่กษาต่อในโรงเรยีนของรฐัเพิม่ขึ้น 
รอ้ยละ 20 ของนกัเรยีนทีส่าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,389.7763    1,314.5152    937.7888      937.7888      374.9375      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

105



5. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจา่ย

บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท

6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566- จบ
แผนงานพื้นฐาน 344 3,417.3258  3,934.9793  4.5900       4.5900       -              

1. ผลผลติ : ผูจ้บการศึกษาภาคบงัคบั 184 1,658.1291    1,754.9954    4.5900         4.5900         -                
2. ผลผลติ : ผูจ้บการศึกษามธัยมศึกษา
ตอนปลาย

152 1,681.7543    1,910.7061    -                -                -                

3. ผลผลติ : เด็กพกิารไดร้บัการศึกษา
ข ัน้พื้นฐานและการพฒันาสมรรถภาพ

2 17.3494       208.8387      -                -                -                

4. ผลผลติ : เด็กดอ้ยโอกาสไดร้บัการศึกษา
ข ัน้พื้นฐาน

6 60.0930       60.4391       -                -                -                

แผนงานยุทธศาสตร์ 3 130.4000    521.2000    -              -              -              
1. โครงการ : โครงการจดัต ัง้สถาบนัไทยโคเซน็ 3 130.4000      521.2000      -                -                -                

รวมทัง้สิ้น 347 3,547.7258  4,456.1793  4.5900       4.5900       -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. แผนงานพื้นฐาน

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง จาํนวน 178 รายการ เป็นเงนิ 2,580,895,100 บาท
2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ จาํนวน 166 รายการ เป็นเงนิ 836,430,700 บาท

2. แผนงานยุทธศาสตร์
1. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ จาํนวน 3 รายการ เป็นเงนิ 130,400,000  บาท

แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบ

แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 562,851,300                     
แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 141,594,100                     
แผนงานบูรณาการพฒันาพื้นทีร่ะดบัภาค 1,214,100                        

3. งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 885,649,400                 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ

154,036,000                     

          หน่วย : ลา้นบาท 
เงนินอก 
งบประมาณ

แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 25,953,900                       

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 29,519,852,700                  
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 4,598,567,500                   
แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 37,638,538,500                  

1. งบประมาณรายจ่ายบคุลากร 214,210,148,400             
2. งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 72,508,622,600              
แผนงานพื้นฐานดา้นความม ัน่คง 751,663,900                     

106106



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 212,920.6170   15,159.7093    17,972.3323    39,686.0971    1,865.6647     287,604.4204   
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 212,920.6170   1,289.5314     -                 -                 -                 214,210.1484   
2. แผนงานพื้นฐานดา้นความมัน่คง -                 330.4975        376.7264        44.4400         -                 751.6639        
โครงการที ่1 : โครงการพื้นฐานเพือ่การ
พฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจ
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

               -          330.4975        376.7264          44.4400                -          751.6639 

3. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและ
เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-                 10,188.0024    17,205.0784    2,062.2896     64.4823         29,519.8527    

ผลผลติที ่1 : ผูจ้บการศึกษาก่อน
ประถมศึกษา

               -          114.1328        186.6908                -             3.0916        303.9152 

ผลผลติที ่2 : ผูจ้บการศึกษาภาคบงัคบั                -        7,485.7138     12,444.0714        862.1056          40.6337     20,832.5245 
ผลผลติที ่3 : ผูจ้บการศึกษามธัยมศึกษา
ตอนปลาย

               -          406.6790      3,366.3640          25.7460           2.6100      3,801.3990 

ผลผลติที ่4 : เด็กพกิารไดร้บัการศึกษา
ข ัน้พื้นฐานและการพฒันาสมรรถภาพ

               -        1,886.0802        393.4310        345.6080                -        2,625.1192 

ผลผลติที ่5 : เด็กดอ้ยโอกาสไดร้บัการศึกษา
ข ัน้พื้นฐาน

               -          151.2367        583.5403                -                  -          734.7770 

ผลผลติที ่6 : เด็กผูม้คีวามสามารถพเิศษ
ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

               -          144.1599        230.9809        828.8300          18.1470      1,222.1178 

4. แผนงานยุทธศาสตรเ์พื่อสนบัสนุนดา้น
การพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

-                 2,387.8226     390.5275        22.0800         1,798.1374     4,598.5675     

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาและ
เสรมิสรา้งศกัยภาพครูสู่ศตวรรษที ่21

               -            33.6275                -                  -                  -            33.6275 

โครงการที ่2 : โครงการขบัเคลือ่นการพฒันา
การศึกษาทีย่ ัง่ยนื

               -        2,137.1400        260.1275          10.0800      1,420.3336      3,827.6811 

โครงการที ่3 : โครงการเสรมิสรา้งระเบยีบ
วนิยั คุณธรรม และจรยิธรรม

               -          171.9114                -                  -                  -          171.9114 

โครงการที ่4 : โครงการจดัต ัง้สถาบนั
ไทยโคเซน็

               -             9.8237        130.4000          12.0000                -          152.2237 

โครงการที ่5 : โครงการการพฒันาคุณภาพ
การศึกษาดว้ยดจิทิลัเทคโนโลยี

               -            35.3200                -                  -                  -            35.3200 

โครงการที ่6 : โครงการพฒันาหลกัสูตร
กระบวนการเรยีนการสอน การวดัและ
ประเมนิผล

               -                  -                  -                  -          377.8038        377.8038 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

107



แผนงาน
ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

งบรายจา่ย

5. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค
ทางการศึกษา

-                 230.5310        -                 37,408.0075    -                 37,638.5385    

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาสือ่และ
เทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การศึกษา

               -          132.4990                -                  -                  -          132.4990 

โครงการที ่2 : โครงการสรา้งโอกาสและลด
ความเหลือ่มล ํา้ทางการศึกษาในระดบัพื้นที่

               -            98.0320                -          204.2432                -          302.2752 

โครงการที ่3 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

               -                  -                  -       37,203.7643                -       37,203.7643 

6. แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ข
ปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต้

-                 410.5263        -                 149.2800        3.0450          562.8513        

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิและเผยแพร่
ความจรงิทีถู่กตอ้งเพือ่สนบัสนุนการแกไ้ข
ปญัหา

               -          410.5263                -          149.2800           3.0450        562.8513 

7. แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม 
และบาํบดัรกัษาผูติ้ดยาเสพติด

-                 141.5941        -                 -                 -                 141.5941        

โครงการที ่1 : โครงการป้องกนัและแกไ้ข
ปญัหายาเสพตดิในสถานศึกษา

               -          141.5941                -                  -                  -          141.5941 

8. แผนงานบูรณาการพฒันาพื้นท่ีระดบัภาค -                 1.2141          -                 -                 -                 1.2141          
โครงการที ่1 : โครงการยกระดบัมาตรฐาน
บรกิารและส่งเสรมิธุรกิจต่อเนื่อง
ในแหลง่ท่องเทีย่วทีม่ชีื่อเสยีงของภาค

               -             1.2141                -                  -                  -             1.2141 

9. แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาค
ตะวนัออก

-                 25.9539         -                 -                 -                 25.9539         

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาสถานศึกษา
ข ัน้พื้นฐานเพือ่รองรบัเขตพฒันาเศรษฐกิจ
ภาคตะวนัออกดา้นภาษา วทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ีและการประกอบอาชพี
10 อตุสาหกรรม

               -            25.9539                -                  -                  -            25.9539 

10. แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและ
ประพฤติมิชอบ

-                 154.0360        -                 -                 -                 154.0360        

โครงการที ่1 : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม 
จรยิธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา

               -          154.0360                -                  -                  -          154.0360 

108108



8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
209,518.3560  214,210.1484  225,106.4728  236,651.8062    248,884.8985   
209,518.3560    214,210.1484    225,106.4728    236,651.8062    248,884.8985    
208,343.8323  212,920.6170  223,816.9414  235,362.2748    247,595.3671   

1,174.5237     1,289.5314     1,289.5314     1,289.5314       1,289.5314      
-                 -                 -                 -                   -                  
-                 -                 -                 -                   -                  
-                 -                 -                 -                   -                  

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

8.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                     214,210,148,400 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

109



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 214,210,148,400 บาท
1. งบบคุลากร 212,920,617,000       บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 206,928,356,500       บาท
1.1.1 เงนิเดอืน 201,996,778,300       บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,931,578,200         บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,992,260,500         บาท
2. งบดาํเนินงาน 1,289,531,400         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,289,531,400         บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 536,313,600            บาท
(2) ค่าตอบแทนวทิยากร/ครูผูส้อนศาสนาอสิลาม 9,004,800              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 97,436,400             บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งทีป่ฏบิตังิาน
ในพื้นทีพ่เิศษ 92,983,200             บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัพนกังานราชการทีป่ฏบิตังิาน
ในพื้นทีพ่เิศษ 120,450,000            บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคุณภาพการศึกษาในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 223,872,000            บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 197,545,500            บาท
(8) เงนิสบทบกองทนุเงนิทดแทน 11,925,900             บาท

110110



บาท
บาท

8.2.1.1   วตัถปุระสงค์

8.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2559 ถึง  ปี 2566)
8.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
8.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
330.4975     376.7264      44.4400       -              751.6639      

8.6400          -                 -                 -                8.6400          
321.8575       376.7264        44.4400         -                743.0239        

8.2.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 20
( - )

20 20 20 20

ลา้นบาท 3,326.6998   751.6639      374.9375      374.9375      374.9375       
ลา้นบาท 3,326.6998     751.6639        374.9375        374.9375      374.9375        
ลา้นบาท 2,014.2952     330.4975        330.4975        330.4975      330.4975        
ลา้นบาท 1,158.6046     376.7264        -                 -                -                 
ลา้นบาท 153.8000       44.4400         44.4400         44.4400        44.4400         
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน

เชิงคุณภาพ : จาํนวนนกัเรียนในจงัหวดัชายแดน
ภาคใตท้ี่ศึกษาต่อในโรงเรียนของรฐัเพิม่ขึ้น รอ้ยละ 20
ของนกัเรียนที่สาํเร็จการศึกษา

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. โรงเรียนประชารฐัจงัหวดัชายแดนภาคใต ้
2. พื้นฐานเพือ่การพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจ
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                 5,203,176,200 
                 5,203,176,200 

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

8.2  แผนงานพื้นฐานดา้นความมัน่คง                      751,663,900 
8.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพื้นฐานเพื่อการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษ
                          เฉพาะกิจจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                     751,663,900 

เพือ่พฒันารูปแบบการจดัการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดนภาคใตใ้หส้อดคลอ้ง
กบัอตัลกัษณว์ถิชีีวติ วฒันธรรม อาชีพใหเ้กิดความสมานฉนัท ์และรูร้กัสามคัคี มคีวามเขา้ใจ
ซึง่กนัและกนั อยู่ร่วมกนัอย่างสนัติสุข

สถานศึกษาและหน่วยงานในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐานในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดั
ชายแดนภาคใต ้

111



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพื้นฐานเพือ่การพฒันาการศึกษา
             ในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 751,663,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน 330,497,500           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 330,497,500           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 49,770,000             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคุณภาพการศึกษาในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 132,000,000            บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 16,222,500             บาท
(4) ค่ารบัรองและพธิีการ 100,000                บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบริการบคุคลช่วยปฏบิตังิาน 121,605,000            บาท
(6) วสัดุงานบา้นงานครวั 7,200,000              บาท
(7) วสัดุการศึกษา 3,600,000              บาท

2. งบลงทนุ 376,726,400           บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 376,726,400           บาท

2.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 376,726,400           บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 11,918,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย) 11,918,600             บาท

2.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 205,747,600            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 55 รายการ (รวม 55 หน่วย) 194,385,600            บาท
(2) อาคารเรียน 108ล/59-ก โรงเรียนบาเจาะ ตาํบลบาเจาะ อาํเภอบาเจาะ
จงัหวดันราธิวาส 1 แห่ง 11,362,000             บาท

2.1.1.3 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,527,700              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 38 รายการ (รวม 38 หน่วย) 9,527,700              บาท

2.1.1.4 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 7,850,700              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท
รวม 14 รายการ (รวม 14 หน่วย) 7,850,700              บาท

2.1.1.5 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 77,775,700             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 254 รายการ (รวม 254 หน่วย) 77,775,700             บาท

2.1.1.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 63,906,100             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท
รวม 61 รายการ (รวม 61 หน่วย) 51,451,100             บาท
(2) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนบา้นนา ตาํบลบา้นนา อาํเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา 1 แห่ง 12,455,000             บาท

112112



3. งบเงนิอดุหนุน 44,440,000             บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 44,440,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการสานฝนัการกฬีาสู่ระบบการศึกษาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 44,440,000             บาท

113



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
114.1328     186.6908      -               3.0916       303.9152      
114.1328       186.6908        -                 3.0916         303.9152        

8.3.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 984,940 961,150 962,117 962,117 962,117
 ( 899,548 )

คน 471,507
( 457,643 )

448,231 449,198 449,198 449,198

รอ้ยละ 100
( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 413.5421     303.9152      117.2244      117.2244      117.2244       
ลา้นบาท 413.5421       303.9152        117.2244        117.2244      117.2244        
ลา้นบาท 222.9301       114.1328        114.1328        114.1328      114.1328        
ลา้นบาท 188.7583       186.6908        -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท 1.8537          3.0916          3.0916          3.0916         3.0916          
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนก่อนประถมศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนที่จบการศึกษา
ก่อนประถมศึกษา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนที่จบการศึกษา
ก่อนประถมศึกษาตามกาํหนดเวลาของหลกัสูตร

เพือ่จดัการศึกษาใหก้บันกัเรียนในระดบัก่อนประถมศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัการศึกษาก่อนประถมศึกษา

8.3  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                  29,519,852,700 
8.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูจ้บการศึกษาก่อนประถมศึกษา                      303,915,200 

114114



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูจ้บการศึกษากอ่นประถมศึกษา 303,915,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 114,132,800           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 114,132,800           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 981,600                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 53,328,400             บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 6,080,000              บาท
(4) ค่ารบัรองและพธิีการ 258,800                บาท
(5) วสัดุสาํนกังาน 34,000                  บาท
(6) วสัดุการศึกษา 16,764,000             บาท
(7) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 36,686,000             บาท

2. งบลงทนุ 186,690,800           บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 186,690,800           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 186,690,800           บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 6,674,500              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 276 รายการ (รวม 480 หน่วย) 6,674,500              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 2,721,100              บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 215 รายการ (รวม 229 หน่วย) 2,721,100              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 4,244,100              บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 140 รายการ (รวม 180 หน่วย) 4,244,100              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑก์ารศึกษา 172,995,300            บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 3,547 รายการ (รวม 47,525 หน่วย) 172,995,300            บาท

2.1.1.5 ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นไฟฟ้า อเิลก็ทรอนิกส ์และโทรคมนาคม 55,800                  บาท
(1) ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นไฟฟ้า อเิลก็ทรอนิกส ์และโทรคมนาคมทีม่ี
ราคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 55,800                  บาท

3. งบรายจ่ายอืน่ 3,091,600              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,091,600              บาท

115



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

8.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
7,485.7138   12,444.0714  862.1056      40.6337      20,832.5245  

681.3000       -                 -                 -                681.3000        
4,927.1032     2,243.3934     538.7181        20.9251        7,730.1398     
1,666.9249     510.0481        323.3875        19.7086        2,520.0691     

112.1438       -                 -                 -                112.1438        

98.2419        -                 -                 -                98.2419         
-                1,344.8722     -                 -                1,344.8722     

-                8,345.7577     -                 -                8,345.7577     

8.3.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,140,668 3,089,236 3,054,271 3,047,207 3,005,767
 ( 3,121,256 )

คน 516,436 511,291 508,203 508,718 463,612
 ( 539,286 )

คน 1,725,639 1,754,898 1,773,203 1,774,980 1,532,559
 ( 1,706,790 )

คน 553,809 575,825 602,709 602,871 566,128
 ( 475,570 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 86 )

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนที่เขา้เรียนชัน้
ประถมศึกษาปีที่ 1
เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนชัน้มธัยมศึกษาตอนตน้

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนที่จบการศึกษาภาคบงัคบั

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนชัน้ประถมศึกษา

2. การจดัการศึกษาประถมศึกษาสาํหรบัโรงเรียนปกติ
3. การจดัการศึกษามธัยมศึกษาตอนตน้สาํหรบัโรงเรียนปกติ
4. ส่งเสริม สนบัสนุนใหบุ้คคลไดร้บัสทิธิและโอกาสทางการศึกษา
ข ัน้พื้นฐานอย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรมสอดคลอ้งตามบริบท
5. การช่วยเหลอืกลุม่เป้าหมายทางสงัคม
6. ส่งเสริมการจดัการศึกษาสาํหรบัโรงเรียนในโครงการตามพระราชดาํริ 
โรงเรียนเฉลมิพระเกียรติ และโรงเรียนในเขตพื้นที่สูงและถิน่ทุรกนัดาร
7. การก่อสรา้ง ปรบัปรุง ซอ่มแซมอาคารเรียนและสิ่งก่อสรา้งประกอบ

เพือ่จดัการศึกษาใหก้บันกัเรียนในระดบัการศึกษาภาคบงัคบั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนผูป้ฏบิตัิงานในสถานศึกษา

8.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูจ้บการศึกษาภาคบงัคบั                  20,832,524,500 

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนที่จบการศึกษา
ภาคบงัคบัตามกาํหนดเวลาของหลกัสูตร

116116



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 20,794.8615  20,832.5245  10,138.8585  8,388.4531    8,388.4531     
ลา้นบาท 20,794.8615    20,832.5245    10,138.8585    8,388.4531    8,388.4531      
ลา้นบาท 8,226.1397     7,485.7138     7,485.7138      7,485.7138    7,485.7138     
ลา้นบาท 11,667.8019   12,444.0714    1,750.4054      -                -                 
ลา้นบาท 864.6939       862.1056        862.1056        862.1056      862.1056        
ลา้นบาท 36.2260        40.6337         40.6337         40.6337        40.6337         
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

117



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูจ้บการศึกษาภาคบงัคบั 20,832,524,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน 7,485,713,800         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,230,935,000         บาท
(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 20,462,300             บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,794,291,300         บาท
(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 471,754,200            บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 2,246,400              บาท
(5) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 3,012,000              บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 675,317,200            บาท
(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,500,000              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 16,800,000             บาท
(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 61,335,000             บาท
(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 112,419,500            บาท
(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,077,541,400         บาท
(12) ค่ารบัรองและพธิีการ 17,403,800             บาท
(13) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 2,250,000              บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาเครื่องปรบัอากาศ 9,000,000              บาท
(15) ค่าใชจ่้ายในการสอบบรรจคุรู 45,000,000             บาท
(16) ค่าซ่อมแซมรถจกัรยานนกัเรียนทีร่ฐัจดัให ้ 6,924,800              บาท
(17) ค่าจา้งเหมาบริการบคุคลช่วยปฏบิตังิาน 1,083,267,000         บาท
(18) ค่าปรบัปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้า ประปา 353,002,300            บาท
(19) วสัดุสาํนกังาน 143,911,700            บาท
(20) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 21,000,000             บาท
(21) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 53,850,000             บาท
(22) วสัดุการศึกษา 121,090,500            บาท
(23) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 37,544,000             บาท
(24) วสัดุการเกษตร 600,000                บาท
(25) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 2,100,000              บาท
(26) วสัดุกฬีา 68,535,500             บาท
(27) วสัดุทาํวารสารกฬีา 8,306,100              บาท
(28) วสัดุสิง่พมิพ ์ 12,880,000             บาท

118118



(2) ค่าเช่ารถยนต ์15 คนั 4,590,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,950,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,590,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,590,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,590,000              บาท
ปี 2565 ผูกพนังบประมาณ 4,590,000              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,590,000              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,254,778,800         บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 119,603,500            บาท
(2) ค่าประปา 12,629,600             บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 316,981,600            บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 3,400,000              บาท
(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 802,164,100            บาท

2. งบลงทนุ 12,444,071,400        บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 12,444,071,400        บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 2,833,567,600         บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 198,195,700            บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 5,554 รายการ (รวม 8,965 หน่วย) 198,195,700            บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 171,304,000            บาท
(1) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซีี
สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษากระบี ่ตาํบลปากนํา้
อาํเภอเมอืงกระบี ่จงัหวดักระบี ่1 คนั 1,288,000              บาท
(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซีี
สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 1 ตาํบลปากแพรก 
อาํเภอเมอืงกาญจนบรุี จงัหวดักาญจนบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซีี
สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 2 ตาํบลหนองโรง 
อาํเภอพนมทวน จงัหวดักาญจนบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(4) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี ี
สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษากาญจนบรุี เขต 4 ตาํบลบอ่พลอย 
อาํเภอบอ่พลอย จงัหวดักาญจนบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(5) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษากาฬสนิธุ์
เขต 1 ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 คนั 1,288,000              บาท
(6) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซีี
สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษากาฬสนิธุ ์เขต 2 ตาํบลหว้ยเมก็
อาํเภอหว้ยเมก็ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 คนั 1,288,000              บาท

119



(7) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี ี
สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษากาฬสนิธุ ์เขต 3 ตาํบลนิคมหว้ยผึ้ง 
อาํเภอหว้ยผึ้ง จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 คนั 1,288,000              บาท
(8) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี ี
สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษากาํแพงเพชร เขต 1 ตาํบลหนองปลงิ 
อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 1 คนั 1,288,000              บาท
(9) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี ี
สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษากาํแพงเพชร เขต 2 ตาํบลคลองขลุง 
อาํเภอคลองขลุง จงัหวดักาํแพงเพชร 1 คนั 1,288,000              บาท
(10) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 1 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,288,000              บาท
(11) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 2 
ตาํบลบา้นไผ่ อาํเภอบา้นไผ่ จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,288,000              บาท
(12) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 3 
ตาํบลลอมคอม อาํเภอพล จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,288,000              บาท
(13) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 4 
ตาํบลนํา้พอง อาํเภอนํา้พอง จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,288,000              บาท
(14) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 5 
ตาํบลชุมแพ อาํเภอชุมแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,288,000              บาท
(15) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาจนัทบรุี เขต 1 
ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงจนัทบรุี จงัหวดัจนัทบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(16) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาจนัทบรุี เขต 2 
ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงจนัทบรุี จงัหวดัจนัทบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(17) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 2 
ตาํบลพนมสารคาม อาํเภอพนมสารคาม จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 คนั 1,288,000              บาท
(18) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาชลบรุ ีเขต 1 
ตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุี จงัหวดัชลบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท

120120



(19) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาชลบรุี เขต 2 
ตาํบลบา้นชา้ง อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(20) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาชยันาท 
ถนนวเิชียรปราการ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 1 คนั 1,288,000              บาท
(21) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาชยัภมู ิเขต 1 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ1 คนั 1,288,000              บาท
(22) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาชยัภมู ิเขต 3 
ตาํบลบา้นกอก อาํเภอจตัรุสั จงัหวดัชยัภมู ิ1 คนั 1,288,000              บาท
(23) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 2 
ตาํบลขนัเงนิ อาํเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 1 คนั 1,288,000              บาท
(24) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 1 
ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,288,000              บาท
(25) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 2 
ตาํบลดงมะดะ อาํเภอแม่ลาว จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,288,000              บาท
(26) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 3 
ตาํบลแม่จนั อาํเภอแม่จนั จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,288,000              บาท
(27) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 4 
ตาํบลเวยีง อาํเภอเทงิ จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,288,000              บาท
(28) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1 
ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชียงใหม่ จงัหวดัเชียงใหม่ 1 คนั 1,288,000              บาท
(29) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 2 
ตาํบลสนัโป่ง อาํเภอแม่ริม จงัหวดัเชียงใหม่ 1 คนั 1,288,000              บาท
(30) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
ตาํบลเวยีง อาํเภอฝาง จงัหวดัเชียงใหม่ 1 คนั 1,288,000              บาท

121



(31) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 4 
ตาํบลสนักลาง อาํเภอสนัป่าตอง จงัหวดัเชียงใหม่ 1 คนั 1,288,000              บาท
(32) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 5 
ตาํบลหางดง อาํเภอฮอด จงัหวดัเชียงใหม่ 1 คนั 1,288,000              บาท
(33) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาตรงั เขต 2 
ตาํบลหว้ยยอด อาํเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 1 คนั 1,288,000              บาท
(34) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาตราด 
ตาํบลวงักระแจะ อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 คนั 1,288,000              บาท
(35) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาตาก เขต 1 
ตาํบลหนองหลวง อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 คนั 1,288,000              บาท
(36) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาตาก เขต 2 
ตาํบลแม่สอด อาํเภอแม่สอด จงัหวดัตาก 1 คนั 1,288,000              บาท
(37) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครนายก ตาํบลท่าชา้ง 
อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 1 คนั 1,288,000              บาท
(38) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครปฐม เขต 1 
ตาํบลพระประโทน อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 คนั 1,288,000              บาท
(39) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครปฐม เขต 2 
ตาํบลนครชยัศรี อาํเภอนครชยัศรี จงัหวดันครปฐม 1 คนั 1,288,000              บาท
(40) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครพนม เขต 1 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม 1 คนั 1,288,000              บาท
(41) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครพนม เขต 2 
ตาํบลศรีสงคราม อาํเภอศรีสงคราม จงัหวดันครพนม 1 คนั 1,288,000              บาท
(42) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครราชสมีา เขต 2 
ตาํบลจกัราช อาํเภอเมอืงจกัราช จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 1,288,000              บาท

122122



(43) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครราชสมีา เขต 3 
ตาํบลแชะ อาํเภอครบรุี จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 1,288,000              บาท
(44) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครราชสมีา เขต 4 
ตาํบลลาดบวัขาว อาํเภอสคีิ้ว จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 1,288,000              บาท
(45) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครราชสมีา เขต 5
ตาํบลด่านขนุทด อาํเภอด่านขนุทด จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 1,288,000              บาท
(46) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครราชสมีา เขต 6
ตาํบลบวัใหญ่ อาํเภอบวัใหญ่ จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 1,288,000              บาท
(47) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครราชสมีา เขต 7 
ตาํบลชุมพวง อาํเภอชุมพวง จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 1,288,000              บาท

(48) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช
เขต 1 ตาํบลโพธ์ิเสดจ็ อาํเภอเมอืงนครศรีธรรมราช
จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 คนั 1,288,000              บาท
(49) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครศรีธรรมราช เขต 4 
ตาํบลท่าศาลา อาํเภอท่าศาลา จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 คนั 1,288,000              บาท
(50) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครสวรรค ์เขต 2 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอลาดยาว จงัหวดันครสวรรค ์1 คนั 1,288,000              บาท
(51) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานครสวรรค ์เขต 3 
ตาํบลไพศาล ีอาํเภอไพศาล ีจงัหวดันครสวรรค ์1 คนั 1,288,000              บาท
(52) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานนทบรุี เขต 1 
ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุี จงัหวดันนทบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(53) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานนทบรุี เขต 2 
ตาํบลเสาธงหนิ อาํเภอบางใหญ่ จงัหวดันนทบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(54) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต 1 
ตาํบลลาํภ ูอาํเภอเมอืงนราธิวาส จงัหวดันราธิวาส 1 คนั 1,288,000              บาท

123



(55) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต 2 
ตาํบลปาเสมสั อาํเภอสุไหงโกลก จงัหวดันราธิวาส 1 คนั 1,288,000              บาท
(56) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาน่าน เขต 1 ตาํบลในเวยีง
อาํเภอเมอืงน่าน จงัหวดัน่าน 1 คนั 1,288,000              บาท
(57) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาบงึกาฬ ตาํบลวศิิษฐุ์
อาํเภอบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 1 คนั 1,288,000              บาท
(58) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาบรุีรมัย ์เขต 1 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงบรุีรมัย ์จงัหวดับรุีรมัย ์1 คนั 1,288,000              บาท
(59) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาบรุีรมัย ์เขต 3 
ตาํบลนางรอง อาํเภอนางรอง จงัหวดับรุีรมัย ์1 คนั 1,288,000              บาท
(60) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาปทมุธานี เขต 1 
ตาํบลถนนปทมุสมัพนัธ ์อาํเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 คนั 1,288,000              บาท
(61) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาปทมุธานี เขต 2 
ตาํบลคูคต อาํเภอลาํลูกกา จงัหวดัปทมุธานี 1 คนั 1,288,000              บาท

(62) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขนัธ ์เขต 1 
ตาํบลคลองวาฬ อาํเภอเมอืงประจวบคีรีขนัธ์
จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์1 คนั 1,288,000              บาท
(63) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขนัธ ์เขต 2
ตาํบลหนองตาแตม้ อาํเภอปราณบรุี จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์1 คนั 1,288,000              บาท
(64) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาปราจนีบรุี เขต 1 
ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงปราจนีบรุี จงัหวดัปราจนีบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(65) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาปตัตานี เขต 1 
ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 คนั 1,288,000              บาท
(66) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาปตัตานี เขต 2 
ตาํบลโคกโพธิ์ อาํเภอโคกโพธิ์ จงัหวดัปตัตานี 1 คนั 1,288,000              บาท

124124



(67) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา
เขต 1 ตาํบลลุมพล ีอาํเภอพระนครศรีอยุธยา
จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 คนั 1,288,000              บาท
(68) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา 
เขต 2 ตาํบลสามกอ อาํเภอเสนา จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 คนั 1,288,000              บาท
(69) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพะเยา เขต 1 
ตาํบลบา้นตอ๋ม อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 คนั 1,288,000              บาท
(70) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพะเยา เขต 2 
ตาํบลจนุ อาํเภอจนุ จงัหวดัพะเยา 1 คนั 1,288,000              บาท
(71) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพงังา ตาํบลทา้ยชา้ง
อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 คนั 1,288,000              บาท
(72) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพทัลุง เขต 1 
ตาํบลเขาเจยีก อาํเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 1 คนั 1,288,000              บาท
(73) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพทัลุง เขต 2 
ตาํบลแม่ขรี อาํเภอตะโหมด จงัหวดัพทัลุง 1 คนั 1,288,000              บาท
(74) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพษิณุโลก เขต 1 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 คนั 1,288,000              บาท
(75) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพษิณุโลก เขต 2 
ตาํบลดนิทอง อาํเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 คนั 1,288,000              บาท
(76) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพษิณุโลก เขต 3 
ตาํบลวดัโบสถ ์อาํเภอวดัโบสถ ์จงัหวดัพษิณุโลก 1 คนั 1,288,000              บาท
(77) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเพชรบรุี เขต 1 
ตาํบลธงชยั อาํเภอเมอืงเพชรบรุี จงัหวดัเพชรบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(78) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ ์เขต 1 
ตาํบลสะเดยีง อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ ์จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 คนั 1,288,000              บาท

125



(79) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ ์เขต 2 
ตาํบลหลม่สกั อาํเภอหลม่สกั จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 คนั 1,288,000              บาท
(80) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ ์เขต 3 
ตาํบลบงึสามพนั อาํเภอบงึสามพนั จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 คนั 1,288,000              บาท
(81) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาแพร่ เขต 1 
ตาํบลทุ่งกวาว อาํเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 คนั 1,288,000              บาท
(82) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาแพร่ เขต 2 
ตาํบลหว้ยออ้ อาํเภอลอง จงัหวดัแพร่ 1 คนั 1,288,000              บาท
(83) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาภเูกต็ ตาํบลตลาดใหญ่
อาํเภอเมอืงภเูกต็ จงัหวดัภเูกต็ 1 คนั 1,288,000              บาท
(84) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษามหาสารคาม เขต 1
ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 คนั 1,288,000              บาท
(85) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษามหาสารคาม เขต 2
ตาํบลหนองแสง อาํเภอวาปีปทมุ จงัหวดัมหาสารคาม 1 คนั 1,288,000              บาท
(86) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษามกุดาหาร 
ตาํบลมกุดาหาร อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 คนั 1,288,000              บาท
(87) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 1 
ตาํบลจองคาํ อาํเภอเมอืงแม่ฮ่องสอน จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 คนั 1,288,000              บาท
(88) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาแม่ฮ่องสอน เขต 2 
ตาํบลแม่สะเรียง อาํเภอแม่สะเรียง จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 คนั 1,288,000              บาท
(89) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1 
ตาํบลสาํราญ อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 คนั 1,288,000              บาท
(90) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 2 
ตาํบลกดุชุม อาํเภอกดุชุม จงัหวดัยโสธร 1 คนั 1,288,000              บาท

126126



(91) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 1
ตาํบลสะเตง อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 1 คนั 1,288,000              บาท
(92) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 
ตาํบลบนันงัสตา อาํเภอบนันงัสตา จงัหวดัยะลา 1 คนั 1,288,000              บาท
(93) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษารอ้ยเอด็ เขต 1 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 คนั 1,288,000              บาท
(94) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษารอ้ยเอด็ เขต 3 
ตาํบลแวง อาํเภอโพนทอง จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 คนั 1,288,000              บาท
(95) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาระนอง ตาํบลบางริ้น
อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 1 คนั 1,288,000              บาท
(96) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาระยอง เขต 1 
ตาํบลเชิงเนิน อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 คนั 1,288,000              บาท
(97) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาราชบรุี เขต 1 
ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุี จงัหวดัราชบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(98) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาราชบรุี เขต 2 
ตาํบลบา้นเลอืก อาํเภอโพธาราม จงัหวดัราชบรุ ี1 คนั 1,288,000              บาท
(99) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาลพบรุี เขต 1 
ตาํบลป่าตาล อาํเภอเมอืงลพบรุี จงัหวดัลพบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(100) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาลาํปาง เขต 1 ตาํบลพชิยั 
อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 1 คนั 1,288,000              บาท
(101) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาลาํปาง เขต 2 
ตาํบลศาลา อาํเภอเกาะคา จงัหวดัลาํปาง 1 คนั 1,288,000              บาท
(102) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาลาํพนู เขต 1 
ตาํบลตน้ธง อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 1 คนั 1,288,000              บาท

127



(103) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเลย เขต 2 
ตาํบลศรีสงคราม อาํเภอวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 1 คนั 1,288,000              บาท
(104) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาเลย เขต 3 ตาํบลโคกงาม
อาํเภอด่านซา้ย จงัหวดัเลย 1 คนั 1,288,000              บาท
(105) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 3 
ตาํบลหนองฉลอง อาํเภอขนุขนัธ ์จงัหวดัศรีสะเกษ 1 คนั 1,288,000              บาท
(106) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต 1 
ตาํบลธาตเุชิงชุม อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 คนั 1,288,000              บาท
(107) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต 2 
ตาํบลสว่างแดนดนิ อาํเภอสว่างแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 1 คนั 1,288,000              บาท
(108) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสงขลา เขต 1 
ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 คนั 1,288,000              บาท
(109) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสมทุรสงคราม 
ตาํบลลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 คนั 1,288,000              บาท
(110) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสมทุรสาคร 
ตาํบลท่าทราย อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1 คนั 1,288,000              บาท
(111) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระแกว้ เขต 1 
ตาํบลท่าเกษม อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 คนั 1,288,000              บาท
(112) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระแกว้ เขต 2 
ตาํบลอรญัประเทศ อาํเภออรญัประเทศ จงัหวดัสระแกว้ 1 คนั 1,288,000              บาท
(113) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสระบรุี เขต 2 
ตาํบลบา้นป่า อาํเภอแก่งคอย จงัหวดัสระบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(114) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสงิหบ์รุี 
ตาํบลบางพทุรา อาํเภอเมอืงสงิหบ์รุี จงัหวดัสงิหบ์รุี 1 คนั 1,288,000              บาท

128128



(115) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสุโขทยั เขต 1 
ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 1 คนั 1,288,000              บาท
(116) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสุโขทยั เขต 2 
ตาํบลเมอืงสวรรคโลก อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 1 คนั 1,288,000              บาท
(117) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบรุี เขต 1 
ตาํบลรัว่ใหญ่ อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุี จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(118) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสุพรรณบรุี เขต 2 
ตาํบลอู่ทอง อาํเภออู่ทอง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(119) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสุราษฎรธ์านี เขต 1
ตาํบลมะขามเตี้ย อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 คนั 1,288,000              บาท
(120) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสุราษฎรธ์านี เขต 2
ตาํบลท่าขา้ม อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 คนั 1,288,000              บาท
(121) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสุราษฎรธ์านี เขต 3 
ตาํบลเวยีงสระ อาํเภอเวยีงสระ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 คนั 1,288,000              บาท
(122) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาสุรินทร ์เขต 2 
ตาํบลรตันบรุี อาํเภอรตันบรุี จงัหวดัสุรินทร ์1 คนั 1,288,000              บาท
(123) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 1 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 1 คนั 1,288,000              บาท
(124) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาหนองบวัลาํภ ูเขต 1
ตาํบลลาํภ ูอาํเภอเมอืงหนองบวัลาํภ ูจงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 คนั 1,288,000              บาท
(125) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาหนองบวัลาํภ ูเขต 2
ตาํบลนากลาง อาํเภอนากลาง จงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 คนั 1,288,000              บาท
(126) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ตาํบลบางแกว้
อาํเภอเมอืงอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง 1 คนั 1,288,000              บาท

129



(127) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาอดุรธานี เขต 2 
ตาํบลกมุภวาปี อาํเภอกมุภวาปี จงัหวดัอดุรธานี 1 คนั 1,288,000              บาท
(128) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาอดุรธานี เขต 3 
ตาํบลหนองหาน อาํเภอหนองหาน จงัหวดัอดุรธานี 1 คนั 1,288,000              บาท
(129) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาอดุรธานี เขต 4 
ตาํบลบา้นผอื อาํเภอบา้นผอื จงัหวดัอดุรธานี 1 คนั 1,288,000              บาท
(130) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาอตุรดติถ ์เขต 1 
ตาํบลป่าเซ่า อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 คนั 1,288,000              บาท
(131) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาอทุยัธานี เขต 1 
ตาํบลสะแกกรงั อาํเภอเมอืงอทุยัธานี จงัหวดัอทุยัธานี 1 คนั 1,288,000              บาท
(132) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาอบุลราชธานี เขต 2
ตาํบลขหุลุ อาํเภอตระการพชืผล จงัหวดัอบุลราชธานี 1 คนั 1,288,000              บาท
(133) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาอบุลราชธานี เขต 4 
ตาํบลเทศบาลวารินชาํราบ อาํเภอวารินชาํราบ จงัหวดัอบุลราชธานี 1 คนั 1,288,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 733,905,840            บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 2,343 รายการ (รวม 2,343 หน่วย) 699,905,840            บาท
(2) ระบบบริหารจดัการและป้องกนัไวรสัสาํหรบัเครื่องคอมพวิเตอรลู์กข่าย
(Endpoint Security & Protection) สาํนกัเทคโนโลยเีพือ่การเรียนการสอน 
สพฐ. แขวงดุสติ เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 6,500,000              บาท
(3) อปุกรณป้์องกนัการบกุรุกและโจมตรีะบบเครือข่าย
(Next-Generation Firewall) สาํนกัเทคโนโลยเีพือ่การเรียนการสอน
สพฐ. แขวงดุสติ เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 6,500,000              บาท
(4) ระบบจดัการและควบคุมการใชง้านอนิเตอรเ์น็ต
(Web Security System) สาํนกัเทคโนโลยเีพือ่การเรียนการสอน
สพฐ. แขวงดุสติ เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 15,000,000             บาท
(5) ปรบัปรุงระบบตรวจสอบสทิธ์ิผูใ้ชง้านระบบเครือข่าย (AAA System)   สาํนกั
เทคโนโลยเีพือ่การเรียนการสอน สพฐ. แขวงดุสติ เขตดุสติ
กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 3,500,000              บาท

130130



(6) อปุกรณจ์ดัเกบ็ขอ้มลูจราจรทางคอมพวิเตอร ์(Log Server Appliance)  
สาํนกัเทคโนโลยเีพือ่การเรียนการสอน สพฐ. แขวงดุสติ เขตดุสติ 
กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,500,000              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 60,444,700             บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 4,389 รายการ (รวม 4,602 หน่วย) 60,444,700             บาท

2.1.1.5 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 106,618,900            บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 3,160 รายการ (รวม 4,127 หน่วย) 106,618,900            บาท

2.1.1.6 ครุภณัฑก์ารศึกษา 1,543,787,160         บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 15,540 รายการ (รวม 197,570 หน่วย) 1,543,787,160         บาท

2.1.1.7 ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นไฟฟ้า อเิลก็ทรอนิกส ์และโทรคมนาคม 19,311,300             บาท
(1) ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นไฟฟ้า อเิลก็ทรอนิกส ์และโทรคมนาคมทีม่ี
ราคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท รวม 432 รายการ (รวม 680 หน่วย) 19,311,300             บาท

2.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 9,610,503,800         บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 757,619,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 677 รายการ (รวม 677 หน่วย) 757,619,000            บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,787,501,300         บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 928 รายการ (รวม 931 หน่วย) 3,098,781,200         บาท
(2) อาคารเรียน แบบพเิศษ งบปีเดยีว โรงเรียนแสงประทปีรฐับาํรุง
ตาํบลละหาร อาํเภอบางบวัทอง จงัหวดันนทบรุี 1 หลงั 10,942,000             บาท
(3) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลอาํนาจเจริญ ตาํบลบุง่
อาํเภอเมอืงอาํนาจเจริญ จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 หลงั 1,428,300              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,328,300             บาท
ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 4,111,200              บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 13,788,800             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,428,300              บาท

(4) อาคารเรียน 108ล/59-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนบา้นโคกเมา
ตาํบลท่าชา้ง อาํเภอบางกล ํา่ จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 11,784,000             บาท
(5) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนสามชยัอดุมวทิย ์ตาํบลหนองชา้ง
อาํเภอสามชยั จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 11,271,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,800,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,271,600             บาท

131



(6) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนชุมชนกระนวน ตาํบลหนองโก
อาํเภอกระนวน จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 9,971,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,500,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,971,600              บาท

(7) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนชุมชนชุมแพ ตาํบลชุมแพ อาํเภอชุมแพ 
จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 11,610,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 15,820,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,610,400             บาท

(8) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนวดับางแสม ตาํบลท่าขา้ม
อาํเภอบางปะกง จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 หลงั 14,071,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,600,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,071,600             บาท

(9) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นท่ากลอย ตาํบลท่าตะเกยีบ
อาํเภอท่าตะเกยีบ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 หลงั 12,256,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 15,785,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,256,600             บาท

(10) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนศรีแกง้ครอ้ ตาํบลช่องสามหมอ
อาํเภอแกง้ครอ้ จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 9,961,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,490,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,961,600              บาท

(11) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นท่าโป่ง ตาํบลวงัตะเฆ่
อาํเภอหนองบวัระเหว จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 9,971,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,500,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,971,600              บาท

132132



(12) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นโพนจาน ตาํบลโพนจาน
อาํเภอโพนสวรรค ์จงัหวดันครพนม 1 หลงั 11,171,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,700,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,171,600             บาท

(13) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นไทยสามคัคี ตาํบลไทยสามคัคี
อาํเภอวงันํา้เขยีว จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 11,116,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,645,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,116,600             บาท

(14) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลประชารฐัสามคัคี ตาํบลสูงเนิน 
อาํเภอสูงเนิน จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 11,051,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,580,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,051,600             บาท

(15) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นบาตูฯ มติรภาพที6่6
ตาํบลปะลุกาสาเมาะ อาํเภอบาเจาะ จงัหวดันราธิวาส 1 หลงั 12,421,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 15,950,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,421,600             บาท

(16) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นกาลซิา ตาํบลกาลซิา อาํเภอระแงะ 
จงัหวดันราธิวาส 1 หลงั 14,113,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,642,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,113,600             บาท

(17) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนวดับา้นเมอืงโพธ์ิ ตาํบลเมอืงโพธ์ิ
อาํเภอหว้ยราช จงัหวดับรุีรมัย ์1 หลงั 11,330,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,859,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,330,600             บาท

(18) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลสตกึ (ประชาอนุสรณ)์
ตาํบลนิคม อาํเภอสตกึ จงัหวดับรุีรมัย ์1 หลงั 10,771,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,300,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,771,600             บาท

133



(19) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลบางสะพาน
ตาํบลกาํเนิดนพคุณ อาํเภอบางสะพาน จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์1 หลงั 13,656,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,185,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,656,600             บาท

(20) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนตลาดปรีก ีตาํบลกระโด อาํเภอยะรงั 
จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั 14,113,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,642,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,113,600             บาท

(21) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลเมอืงใหม่สุวรรณภมูิ
ตาํบลสระคู อาํเภอสุวรรณภมู ิจงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 14,113,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,642,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,113,600             บาท

(22) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นท่าลี ่ตาํบลท่าลี ่อาํเภอท่าลี่
จงัหวดัเลย 1 หลงั 10,661,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,190,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,661,600             บาท

(23) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นปรือคนั ตาํบลปรือใหญ่
อาํเภอขขุนัธ ์จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 9,394,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 12,923,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,394,600              บาท

(24) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนท่าแร่วทิยา ตาํบลท่าแร่
อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 10,869,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,397,900             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,869,500             บาท

(25) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลมะนงั ตาํบลนิคมพฒันา
อาํเภอมะนงั จงัหวดัสตูล 1 หลงั 13,599,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,128,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,599,600             บาท

134134



(26) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลวงัสมบูรณ ์ตาํบลวงัสมบูรณ ์
อาํเภอวงัสมบูรณ ์จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั 10,957,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,486,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,957,600             บาท

(27) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลตาพระยา ตาํบลตาพระยา
อาํเภอตาพระยา จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั 11,357,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,886,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,357,600             บาท

(28) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนกาบเชิงมติรภาพที ่190
ตาํบลกาบเชิง อาํเภอกาบเชิง จงัหวดัสุรินทร ์1 หลงั 16,760,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 20,970,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,760,400             บาท

(29) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นโพธิ์ ตาํบลบา้นโพธิ์
อาํเภอโพนพสิยั จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 11,269,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,798,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,269,600             บาท

(30) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นหนองนาคาํ ตาํบลหนองนาคาํ
อาํเภอเมอืงอดุรธานี จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 11,195,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,724,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,195,600             บาท

(31) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนอตุรกจิ
ตาํบลปากนํา้ อาํเภอเมอืงกระบี ่จงัหวดักระบี ่1 หลงั 14,131,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,723,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,591,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,131,200             บาท

(32) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนบา้นหนองรี
ตาํบลหนองรี อาํเภอบอ่พลอย จงัหวดักาญจนบรุี 1 หลงั 10,012,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,590,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,591,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,012,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 2,986,200              บาท

135



(33) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนอนุบาลแม่สรวย 
ตาํบลแม่สรวย อาํเภอแม่สรวย จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 12,948,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,540,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,591,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,948,200             บาท

(34) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนวดับวัสุวรรณประดษิฐ ์ตาํบลระแหง อาํเภอลาดหลุมแกว้
จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 10,942,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,534,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,591,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,942,200             บาท

(35) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนไทยรฐัวทิยา 33 (บา้นทุ่งพรา้ว) ตาํบลแม่สะเรียง
อาํเภอแม่สะเรียง จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 หลงั 13,897,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,489,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,591,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,897,200             บาท

(36) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนชุมชนบา้นหนองปรือ ตาํบลหนองปรือ 
อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบรุี 1 หลงั 15,190,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,400,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 15,190,400             บาท

(37) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนชุมชนวดัศรีประจนัตคาม
ตาํบลประจนัตคาม อาํเภอประจนัตคาม จงัหวดัปราจนีบรุี 1 หลงั 13,689,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,899,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,689,400             บาท

(38) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนบา้นงอ่นหนองพะเนาวม์ติรภาพที ่126 
ตาํบลสว่างแดนดนิ อาํเภอสว่างแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 13,203,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,433,400             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,229,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,203,800             บาท

(39) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลศรีธาต ุตาํบลศรีธาตุ
อาํเภอศรีธาต ุจงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 13,622,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,832,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,622,400             บาท

136136



(40) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลศรีสุทโธ ตาํบลศรีสุทโธ
อาํเภอบา้นดุง จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 12,585,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,795,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,585,400             บาท

(41) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนอนุบาลพนสัศึกษาลยั ตาํบลกฎุโงง้ 
อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุี 1 หลงั 16,000,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 20,493,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,000,800             บาท

(42) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนอนุบาลนครพนม ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม 1 หลงั 17,523,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,920,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,523,000             บาท

(43) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนวดัจนัด ีตาํบลหลกัชา้ง
อาํเภอชา้งกลาง จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 หลงั 17,968,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,461,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,968,800             บาท

(44) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนบา้นเกาะสะทอ้น ตาํบลเกาะสะทอ้น 
อาํเภอตากใบ จงัหวดันราธิวาส 1 หลงั 17,968,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,461,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,968,800             บาท

(45) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนอนุบาลบงึกาฬวศิิษฐอ์าํนวยศิลป์
ตาํบลวศิิษฐ ์อาํเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 1 หลงั 17,968,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,461,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,968,800             บาท

(46) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนอนุบาลโคกใหม่ละหานทราย
ตาํบลสาํโรงใหม่ อาํเภอละหานทราย จงัหวดับรุีรมัย ์1 หลงั 17,947,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,440,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,947,800             บาท

137



(47) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนอนุบาลปราณบรุี (บา้นเมอืงเก่า)
ตาํบลปราณบรุี อาํเภอปราณบรุี จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์1 หลงั 17,504,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,997,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,504,800             บาท

(48) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนอนุบาลกดุชุมพฒันา (ศรีวสิารรงัสรรค)์ 
ตาํบลกดุชุม อาํเภอกดุชุม จงัหวดัยโสธร 1 หลงั 8,037,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,898,800             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 8,037,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 5,369,600              บาท

(49) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนบา้นอยัเยอรเ์วง ตาํบลอยัเยอรเ์วง
อาํเภอเบตง จงัหวดัยะลา 1 หลงั 13,946,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,459,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,946,200             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,020,600              บาท

(50) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนวดัชากลูกหญา้ ตาํบลหว้ยโป่ง
อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 หลงั 10,128,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 20,886,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,128,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 6,265,800              บาท

(51) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนบา้นชุมแสง ตาํบลชุมแสง
อาํเภอวงัจนัทร ์จงัหวดัระยอง 1 หลงั 16,395,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 20,888,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,395,800             บาท

(52) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนเมอืงสุรินทร ์ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงสุรินทร ์จงัหวดัสุรินทร ์1 หลงั 13,532,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,025,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,532,800             บาท

(53) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนเขือ่งใน (เจริญราษฎร)์ ตาํบลเขือ่งใน 
อาํเภอเขือ่งใน จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 14,995,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,488,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,995,800             บาท

138138



(54) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนตระการพชืผล ตาํบลขหุลุ
อาํเภอตระการพชืผล จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 14,900,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,393,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,900,800             บาท

(55) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนอนุบาลพบูิลมงัสาหารวภิาคยว์ทิยากร 
ตาํบลพบูิล อาํเภอพบูิลมงัสาหาร จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 13,652,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,145,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,652,800             บาท

(56) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนอนุบาลนาคสมทุรเดชอดุม
ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอดุม จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 17,948,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,441,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,948,800             บาท

(57) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนวดัประสาทนิกร 
ตาํบลขนัเงนิ อาํเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 1 หลงั 17,667,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,274,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,667,400             บาท

(58) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนอนุบาลลาํพนู
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 1 หลงั 11,314,300             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,758,100             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,314,300             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 3,837,200              บาท

(59) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนบา้นสวนอดุมวทิยา ตาํบลบา้นสวน
อาํเภอเมอืงชลบรุี จงัหวดัชลบรุี 1 หลงั 10,357,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 26,258,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,357,800             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 10,503,200             บาท

(60) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนอนุบาลอตุรดติถ ์ตาํบลท่าอฐิ
อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 หลงั 14,721,300             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,534,500             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,721,300             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,416,200              บาท

139



(61) อาคารเรียน 324 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนอนุบาลเชียงใหม่ 
ตาํบลพระสงิห ์อาํเภอเมอืงเชียงใหม่ จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 22,068,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,585,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,517,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 22,068,000             บาท

(62) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนวดัแพรกษา ตาํบลแพรกษา
อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 16,277,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 36,952,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 8,110,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,277,600             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 12,563,600             บาท

(63) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนอนุบาลสมทุรสาคร ตาํบลมหาชยั
อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1 หลงั 13,027,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,053,200             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,629,300              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,027,900             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 1,396,000              บาท

(64) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนวดัภเูขาทอง ตาํบลแม่นํา้
อาํเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 11,626,100             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,992,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,240,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,626,100             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 8,125,500              บาท

(65) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนบา้นแม่ระเมงิ
ตาํบลแม่สอง อาํเภอท่าสองยาง จงัหวดัตาก 1 หลงั 14,367,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,959,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,591,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,367,200             บาท

(66) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนเจริญดวีทิยา
ตาํบลลาํลูกกา อาํเภอลาํลูกกา จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 14,883,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,490,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,883,400             บาท

(67) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนกาญจนาภเิษกวทิยาลยั กระบี ่ตาํบลคลองท่อมใต ้
อาํเภอคลองท่อม จงัหวดักระบี ่1 หลงั 16,062,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 20,669,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,062,400             บาท

140140



(68) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนกสุุมาลยว์ทิยาคม ตาํบลกสุุมาลย์
อาํเภอกสุุมาลย ์จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 17,537,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,934,500             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,537,500             บาท

(69) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนนวมนิทราชูทศิ มชัฌมิ
ตาํบลนครสวรรคต์ก อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 10,957,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,486,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,957,600             บาท

(70) อาคารเรียน 324 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนวรราชาทนิดัดามาตวุทิยา ตาํบลคลองพระอดุม
อาํเภอลาดหลุมแกว้ จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 18,752,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,269,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,517,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 18,752,000             บาท

(71) อาคารเรียน 324 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระศรีนครินทร ์ภเูกต็ ตาํบลวชิิต
อาํเภอเมอืงภเูกต็ จงัหวดัภเูกต็ 1 หลงั 11,082,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,585,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,517,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,082,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 10,986,000             บาท

(72) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนนวมนิทราชูทศิ ทกัษณิ  ตาํบลพะวง อาํเภอเมอืงสงขลา
จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 16,232,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 20,839,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,232,400             บาท

(73) อาคารเรียน แบบพเิศษ 4 ชัน้ โรงเรียนนวมนิทราชินูทศิ สตรีวทิยา
พทุธมณฑล แขวงทววีฒันา เขตทววีฒันา กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 33,392,100             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 48,325,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 9,952,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 33,392,100             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,980,700              บาท

141



(74) อาคารเรียน แบบพเิศษ 5 ชัน้ โรงเรียนทปีงักรวทิยาพฒัน(์ทววีฒันา)
ในพระราชูถมัภฯ์ แขวงทววีฒันา เขตทววีฒันา กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 10,772,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 33,370,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 7,133,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,772,200             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 15,464,000             บาท

(75) อาคารศูนยก์ฬีาในร่ม โรงเรียนเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระศรีนครินทร์
ศรีสะเกษ ตาํบลโพธ์ิ อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 21,710,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 35,758,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 7,751,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 21,710,200             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 6,296,000              บาท

(76) อาคารหอสมดุและแหลง่เรียนรู ้โรงเรียนกาญจนาภเิษกวทิยาลยั
นครปฐม (พระตาํหนกัสวนกหุลาบมธัยม) ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 17,147,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,857,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,709,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,147,400             บาท

(77) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนพระตาํหนกัสวนกหุลาบ มหามงคล
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 15,477,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,970,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 15,477,800             บาท

(78) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ โรงเรียนวรนารีเฉลมิ จงัหวดัสงขลา
ตาํบลบอ่ยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 39,631,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 49,539,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 9,907,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 39,631,200             บาท

(79) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนสวนผึ้งวทิยา ตาํบลสวนผึ้ง
อาํเภอสวนผึ้ง จงัหวดัราชบรุี 1 หลงั 7,117,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,785,800             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 7,117,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,140,000              บาท

142142



(80) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนวดัปรงักาสี
ตาํบลท่าขนุน อาํเภอทองผาภมู ิจงัหวดักาญจนบรุี 1 หลงั 13,813,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,405,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,591,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,813,200             บาท

(81) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนปางหดัสหศาสตร ์
ตาํบลปอ อาํเภอเวยีงแก่น จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 11,797,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 15,389,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,591,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,797,200             บาท

(82) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนบา้นม่วงชุม
ตาํบลม่อนป่ิน อาํเภอฝาง จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 10,822,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,414,400             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,591,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,822,600             บาท

(83) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนบา้นมเูซอ
ตาํบลแม่ทอ้ อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 หลงั 12,963,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,555,600             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,591,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,963,800             บาท

(84) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนสมาคมพยาบาลไทย ตาํบลนาไร่หลวง อาํเภอสองแคว
จงัหวดัน่าน 1 หลงั 9,173,300              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,757,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,611,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,173,300              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,971,900              บาท

(85) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนวาววีทิยาคม
ตาํบลวาว ีอาํเภอแม่สรวย จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 14,973,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,725,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,751,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,973,200             บาท

(86) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนสามคัคีพฒันา
ตาํบลเทอดไทย อาํเภอแม่ฟ้าหลวง จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 18,426,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,033,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 18,426,400             บาท

143



(87) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนชุมชนบา้นท่าสองยาง ตาํบลท่าสองยาง อาํเภอท่าสองยาง
จงัหวดัตาก 1 หลงั 15,293,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,900,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 15,293,400             บาท

(88) อาคารเรียน แบบ 318 ล./55-ข (เขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนบา้นกลอ้ทอ 
อาํเภออุม้ผาง จงัหวดัตาก สพป.ตาก เขต 2 1 หลงั 10,380,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,601,800             บาท
ปี 2559 - 2560 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 1,129,900              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,380,400             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 12,091,500             บาท

(89) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนวดัสว่างมนสั
ตาํบลปากนํา้ อาํเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 1 หลงั 715,500                บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,717,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 3,200,300              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 12,801,200             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 715,500                บาท

(90) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนอนุบาลแม่ฮ่องสอน  ตาํบลจองคาํ อาํเภอเมอืงแม่ฮ่องสอน
จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 หลงั 3,200,300              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,001,500             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 12,801,200             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,200,300              บาท

(91) อาคารเรียน 212 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนอนุบาลบา้นด่าน 
ตาํบลกะเปอร ์อาํเภอกะเปอร ์จงัหวดัระนอง 1 หลงั 722,500                บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,724,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 3,200,300              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 12,801,200             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 722,500                บาท

(92) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนอนุบาลศรีวไิล ตาํบลศรีวไิล อาํเภอศรีวไิล
 จงัหวดับงึกาฬ  1 หลงั 11,308,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 25,700,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,308,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 8,995,000              บาท

144144



(93) อาคารสาํนกังาน แบบที ่1 สพป.พษิณุโลก เขต 3 ตาํบลวดัโบสถ ์
อาํเภอวดัโบสถ ์จงัหวดัพษิณุโลก  1 หลงั 17,643,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,054,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,410,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,643,200             บาท

(94) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลหนองบวั(เทพวทิยาคม)
ตาํบลหนองกลบั อาํเภอหนองบวั จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 14,113,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,642,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,113,600             บาท

(95) อาคารเรียน 324 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนปายวทิยาคาร
ตาํบลเวยีงใต ้อาํเภอปาย จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 หลงั 9,831,300              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,578,300             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 14,747,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,831,300              บาท

(96) อาคารเรียน สปช.2/28 4 ชัน้ 15 หอ้งเรียน
โรงเรียนนวมนิทราชินูทศิ เบญจมราชาลยั แขวงสามวาตะวนัตก
เขตคลองสามวา กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 3,315,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 12,155,300             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 8,840,100              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,315,200              บาท

(97) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นลาํมะโกรก ตาํบลสระแกว้
อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(98) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นทุ่ม(ทุ่มประชานุเคราะห)์
ตาํบลบา้นทุ่ม อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(99) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นคาํบง ตาํบลสะอาด
อาํเภอนํา้พอง จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

145



(100) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนชุมชนโนนหนัวนัครู
ตาํบลโนนสะอาด อาํเภอชุมแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(101) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นสุรศกัดิ์ ตาํบลเขาคนัทรง
อาํเภอศรีราชา จงัหวดัชลบรุี 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(102) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนฉิมพลวีทิยา ตาํบลโนนสาํราญ
อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(103) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนวดัควนเมา ตาํบลควนเมา
อาํเภอรษัฎา จงัหวดัตรงั 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(104) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนวดัสามงา่ม(คงทองอนุสรณ)์
ตาํบลสามงา่ม อาํเภอดอนตูม จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(105) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนวดัพระธาตพุนม(พนมวทิยาคาร)
ตาํบลธาตพุนม อาํเภอธาตพุนม จงัหวดันครพนม 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(106) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนวดัหนา้เขา ตาํบลเขาพระ
อาํเภอพปูิน จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

146146



(107) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนวดัสุวรรณโฆษติ ตาํบลควนพงั
อาํเภอร่อนพบูิลย ์จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(108) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลชุมตาบง ตาํบลชุมตาบง
อาํเภอชุมตาบง จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

(109) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนชุมชนบา้นตน้สน ตาํบลเขาตูม
อาํเภอยะรงั จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(110) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนวดัโบสถ ์ตาํบลวดัโบสถ ์
อาํเภอวดัโบสถ ์จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(111) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนเมอืงวาปีปทมุ ตาํบลหนองแสง
อาํเภอวาปีปทมุ จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(112) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นซเียาะ ตาํบลบาโงยซแิน
อาํเภอยะหา จงัหวดัยะลา 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(113) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนจตรุพกัตรพมิาน ตาํบลหวัชา้ง
อาํเภอจตรุพกัตรพมิาน จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

147



(114) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนอนุบาลโพนทอง ตาํบลแวง อาํเภอโพนทอง จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(115) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นมาบยางพร ตาํบลมาบยางพร
อาํเภอปลวกแดง จงัหวดัระยอง 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(116) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนชุมชนวดักลางกรํา่ ตาํบลกรํา่
อาํเภอแกลง จงัหวดัระยอง 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(117) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นตะโกลา่ง ตาํบลสวนผึ้ง
อาํเภอสวนผึ้ง จงัหวดัราชบรุี 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(118) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนวดัหบุกระทงิ ตาํบลเบกิไพร
อาํเภอบา้นโป่ง จงัหวดัราชบรุี 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(119) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นละลม ตาํบลละลม
อาํเภอภสูงิห ์จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(120) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นสาํโรงเกยีรต ิตาํบลบกัดอง
อาํเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

148148



(121) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลสว่างแดนดนิ
ตาํบลสว่างแดนดนิ อาํเภอสว่างแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(122) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลวดัสระแกว้ ตาํบลสระแกว้
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(123) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นท่าเกวยีน ตาํบลท่าเกวยีน
อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(124) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นหว้ยไคร ้ตาํบลวงันํา้ขาว
อาํเภอบา้นด่านลานหอย จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(125) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนเวทรีาษฎรบ์าํรุง ตาํบลอดุมพร
อาํเภอเฝ้าไร่ จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(126) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนหนองบวัวทิยายน ตาํบลหนองบวั
อาํเภอเมอืงหนองบวัลาํภ ูจงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(127) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลท่าปลา(ชุมชนร่วมจติ)
ตาํบลร่วมจติ อาํเภอท่าปลา จงัหวดัอตุรดติถ ์1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

149



(128) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนปทมุวทิยากร ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงอบุลราชธานี จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(129) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบา้นนาโพธิ์กลาง ตาํบลนาโพธิ์กลาง 
อาํเภอโขงเจยีม จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(130) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนบา้นลาํทบั ตาํบลลาํทบั อาํเภอลาํทบั จงัหวดักระบี ่1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(131) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนบา้นท่าดนิแดง ตาํบลปรงัเผล อาํเภอสงัขละบรุี
จงัหวดักาญจนบรุี 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(132) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนอนุบาลพะโตะ๊ ตาํบลพะโตะ๊ อาํเภอพะโตะ๊ จงัหวดัชุมพร 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(133) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนชุมชนบา้นสนัจาํปา ตาํบลแม่พริก อาํเภอแม่สรวย
จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(134) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนบา้นใหม่หนองบวั ตาํบลหนองบวั อาํเภอไชยปราการ
จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

150150



(135) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนแม่แจ่ม ตาํบลช่างเคิ่ง อาํเภอแม่แจ่ม จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(136) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนชุมชนวดับางโค(แม่นางวทิยอ์ปุการี) ตาํบลบางแม่นาง
อาํเภอบางใหญ่ จงัหวดันนทบรุี 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(137) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนอนุบาลวงัเหนือ ตาํบลวงัเหนือ อาํเภอวงัเหนือ
จงัหวดัลาํปาง 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(138) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนบา้นนา ตาํบลบา้นนา อาํเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(139) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนวดัใหญ่บา้นบอ่(บา้นบอ่ราษฎรบาํรุง) ตาํบลบา้นบอ่
อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(140) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว โรงเรียนบา้นคลองยาง 
ตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(141) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนสงัวาลยว์ทิ 7 ตาํบลบา้นลาํนาว
อาํเภอบางขนั จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

151



(142) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนบา้นโคกตา ตาํบลปะลุรู
อาํเภอสุไหงปาด ีจงัหวดันราธิวาส 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

(143) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนชุมชนบา้นหวัววั(ราษฎรอ์ทุศิ)
ตาํบลเสมด็ อาํเภอเมอืงบรุีรมัย ์จงัหวดับรุีรมัย ์1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(144) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนบา้นบรบอื(บรบอืราษฎรผ์ดุง)
ตาํบลบรบอื อาํเภอบรบอื จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

(145) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนเมอืงอาจสามารถ
ตาํบลอาจสามารถ อาํเภออาจสามารถ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

(146) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนวดัด่านชา้ง ตาํบลด่านชา้ง
อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

(147) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลหนองแสง ตาํบลทบักงุ
อาํเภอหนองแสง จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

(148) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนพฒันาศรีผดุงอดุมวทิย์
ตาํบลศรีสุทโธ อาํเภอบา้นดุง จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

152152



(149) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลบา้นเหนือเขมราฐ
ตาํบลเขมราฐ อาํเภอเขมราฐ จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

(150) อาคารเรียน 216ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนท่านผูห้ญงิวไิลอมาตยกลุ(บา้นเปิงเคลิง่) ตาํบลแม่จนั
อาํเภออุม้ผาง จงัหวดัตาก 1 หลงั 4,309,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,545,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,309,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 17,236,000             บาท

(151) อาคารเรียน 216ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนบา้นหว้ยตม้ชยัยะวงศาอปุถมัภ ์ตาํบลนาทราย อาํเภอลี้
จงัหวดัลาํพนู 1 หลงั 4,309,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,545,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,309,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 17,236,000             บาท

(152) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนบา้นปากอูน(ปากอูนผดุงวทิย)์ ตาํบลศรีสงคราม
อาํเภอศรีสงคราม จงัหวดันครพนม 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(153) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนเสนานุเคราะห ์ตาํบลโพธ์ิกลาง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา
จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(154) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนอนุบาลเซกา ตาํบลเซกา อาํเภอเซกา จงัหวดับงึกาฬ 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

153



(155) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนบา้นละหานทราย(คุรุราษฎรบ์าํรุงวทิยา) ตาํบลละหานทราย
อาํเภอละหานทราย จงัหวดับรุีรมัย ์1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(156) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว โรงเรียนโรตารี่กรุงเทพ 
ตาํบลหนองพลบั อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(157) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนอนุบาลปราจนีบรุี ตาํบลหนา้เมอืง
อาํเภอเมอืงปราจนีบรุี จงัหวดัปราจนีบรุี 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(158) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว โรงเรียนบา้นป่าเดง็
ตาํบลป่าเดง็ อาํเภอแก่งกระจาน จงัหวดัเพชรบรุี 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(159) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว โรงเรียนรุจริพฒัน์
ตาํบลตะนาวศรี อาํเภอสวนผึ้ง จงัหวดัราชบรุี 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(160) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว โรงเรียนอนุบาลเลย
ตาํบลกดุป่อง อาํเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(161) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ ตาํบลเมอืงใต ้อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ
จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

154154



(162) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนอนุบาลสุรินทร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงสุรินทร์
จงัหวดัสุรินทร ์1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(163) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนอนุบาลอาํนาจเจริญ ตาํบลบุง่ อาํเภอเมอืงอาํนาจเจริญ
จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(164) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนบา้นสนักาํแพง 
ตาํบลสนักาํแพง อาํเภอสนักาํแพง จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

(165) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนบา้นเจดยีโ์คะ
ตาํบลมหาวนั อาํเภอแม่สอด จงัหวดัตาก 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

(166) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนบา้นแม่สลดิหลวงวทิยา ตาํบลแม่สอง อาํเภอท่าสองยาง
จงัหวดัตาก 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

(167) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนอนุบาลทบัปดุ ตาํบลทบัปดุ อาํเภอทบัปดุ จงัหวดัพงังา 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

(168) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนเอี่ยมสุรีย(์อนุบาลเมอืงสมทุรปราการ) ตาํบลบางปูใหม่
อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

155



(169) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนโชคชยัพรหมบตุรบริหาร ตาํบลโชคชยั อาํเภอโชคชยั
จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(170) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว โรงเรียนด่านขนุทด
ตาํบลด่านขนุทด อาํเภอด่านขนุทด จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(171) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว โรงเรียนบา้นท่าโสม
ตาํบลศรีสาํราญ อาํเภอนํา้โสม จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(172) อาคารเรียน 324ล./55-ข ในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนอนุบาลวดัไชยชุมพลชนะสงคราม ตาํบลบา้นใต ้
อาํเภอเมอืงกาญจนบรุี จงัหวดักาญจนบรุี 1 หลงั 5,539,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,698,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,539,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 22,158,400             บาท

(173) อาคารเรียนแบบพเิศษ 5 ชัน้ โรงเรียนพระยาประเสริฐสุนทราศรยั
(กระจ่างสงิหเสนี) แขวงวงัทองหลาง เขตวงัทองหลาง
กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 2,579,800              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 12,898,800             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,579,800              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 10,319,000             บาท

(174) อาคารเรียน 3 ชัน้ แบบพเิศษ โรงเรียนอนุบาลเชียงราย
ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 11,400,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 57,000,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,400,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 45,600,000             บาท

(175) อาคารเรียนแบบพเิศษ โรงเรียนธญัญสทิธิศิลป์ ตาํบลรงัสติ
อาํเภอธญับรุี จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 6,897,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 34,486,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,897,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 27,588,800             บาท

156156



(176) อาคารเรียนแบบพเิศษ โรงเรียนทปีงักรวทิยาพฒัน์
(มธัยมวดัหตัถสารเกษตร) ในพระราชูปถมัภฯ์ ตาํบลคลองหา้
อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 6,796,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 33,982,800             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,796,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 27,186,200             บาท

(177) อาคารเรียนแบบพเิศษ 4 ชัน้ โรงเรียนอนุบาลเชียงคาํ
(วดัพระธาตสุบแวน) ตาํบลหย่วน อาํเภอเชียงคาํ จงัหวดัพะเยา 1 หลงั 2,963,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,815,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,963,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 11,852,000             บาท

(178) อาคารเรียนแบบพเิศษ โรงเรียนบา้นหนา้ควนลงั ตาํบลควนลงั
อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 5,501,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,507,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,501,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 22,005,600             บาท

(179) อาคารเรียนแบบพเิศษ 5 ชัน้ โรงเรียนวดัหวัคู ้ตาํบลศีรษะจรเขน้อ้ย
อาํเภอบางเสาธง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 4,994,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,970,600             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,994,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 19,976,400             บาท

(180) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ โรงเรียนนวมนิทราชินูทศิ
สวนกหุลาบวทิยาลยั สมทุรปราการ ตาํบลบางปู อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ
จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 25,285,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 126,426,600            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 25,285,400             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 101,141,200            บาท

(181) อาคารเรียน 3 ชัน้ แบบพเิศษ โรงเรียนบา้นปลายแหลม ตาํบลบอ่ผดุ
อาํเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 5,240,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 26,202,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,240,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 20,961,600             บาท

(182) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ โรงเรียนอบุลรตันราชกญัญาราชวทิยาลยั 
นครราชสมีา ตาํบลบา้นใหม่ อาํเภอเมอืงนครราชสมีา
จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 11,720,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 58,604,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,720,800             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 46,883,200             บาท

157



(183) อาคารหอสมดุและแหลง่เรียนรู ้โรงเรียนมธัยมสริิวณัวรี 2 สงขลา
ตาํบลคูหาใต ้อาํเภอรตัภมู ิจงัหวดัสงขลา 1 หลงั 4,977,800              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,889,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,977,800              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 19,911,200             บาท

(184) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนกาญจนาภเิษกวทิยาลยั สุพรรณบรุี  ตาํบลไผ่ขวาง
อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุี จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(185) อาคารหอสมดุและแหลง่เรียนรู ้โรงเรียนกาญจนาภเิษกวทิยาลยั
สุราษฎรธ์านี ตาํบลเลมด็ อาํเภอไชยา จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 4,977,800              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,889,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,977,800              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 19,911,200             บาท

(186) อาคารเรียน 212ล./57-ก
โรงเรียนเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระศรีนครินทร ์ยะลา ตาํบลบดุี
อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(187) โรงอาหารแบบ 101ล./27 (พเิศษ) (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนอนุบาลกาํแพงเพชร  ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร
จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั 12,455,000             บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 166,751,000            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 596 รายการ (รวม 596 หน่วย) 166,751,000            บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,606,303,700         บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 9,593 รายการ (รวม 9,593 หน่วย) 2,606,303,700         บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 1,292,328,800         บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท
รวม 1,964 รายการ (รวม 1,964 หน่วย) 1,205,143,800         บาท
(2) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนบา้นลาํทบั ตาํบลลาํทบั อาํเภอลาํทบั จงัหวดักระบี ่1 หลงั 12,455,000             บาท
(3) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนสฤษดเิดช ตาํบลวดัใหม่ อาํเภอเมอืงจนัทบรุี จงัหวดัจนัทบรุี 1 หลงั 12,455,000             บาท

158158



(4) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนจตัรุสัวทิยานุกูล ตาํบลบา้นกอก อาํเภอจตัรุสั จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 12,455,000             บาท
(5) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนสนัป่าตอง (สุวรรณราษฎรว์ทิยาคาร) ตาํบลยุหว่า อาํเภอสนัป่าตอง
จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 12,455,000             บาท
(6) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนอนุบาลประโคนชยั (อาํนวยกจิราษฎรว์ทิยาคาร) ตาํบลประโคนชยั
อาํเภอประโคนชยั จงัหวดับรุีรมัย ์1 แห่ง 12,455,000             บาท
(7) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนหนิกอง (พบูิลอนุสรณ)์ ตาํบลหว้ยขมิ้น อาํเภอหนองแค
จงัหวดัสระบรุี 1 หลงั 12,455,000             บาท
(8) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนมธัยมสริิวณัวรี ๓ ฉะเชิงเทรา ตาํบลคลองตะเกรา
อาํเภอท่าตะเกยีบ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 หลงั 12,455,000             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 862,105,600           บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 862,105,600           บาท

1) เงนิอดุหนุนมลูนิธิการศึกษาทางไกลผ่านดาวเทยีม 818,000,000            บาท
2) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียนโรงเรียนประชามงคล จงัหวดักาญจนบรุี 4,125,600              บาท
3) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียนโรงเรียนเฉลมิพระเกยีรตฯิ จงัหวดัน่าน 1,908,000              บาท
4) เงนิอดุหนุนค่าอาหารกลางวนันกัเรียนระดบัมธัยมศึกษา โรงเรียนในโครงการ
ตามพระราชดาํริสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯสยามบรมราชกมุารี 38,072,000             บาท

4. งบรายจ่ายอืน่ 40,633,700             บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 37,433,700             บาท
2) ค่าจา้งทีป่รึกษาเพือ่พฒันาระบบการตดิตามและประเมนิผล
การจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 3,000,000              บาท
3) ค่าจา้งทีป่รึกษาวจิยัและพฒันา 200,000                บาท

159



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

8.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
406.6790     3,366.3640    25.7460       2.6100       3,801.3990    
280.0121       3,005.6441     25.7460         -                3,311.4022     
126.6669       360.7199        -                 2.6100         489.9968        

8.3.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 337,597
( 475,570 )

343,138 343,151 343,151 343,151

คน 322,164
( 285,107 )

341,640 341,215 341,360 341,360

คน 989,836 1,027,914 1,025,967 1,027,662 1,027,662
 ( 949,359 )

รอ้ยละ 100
( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 4,155.9962   3,801.3990    2,345.7411    435.0350      435.0350       
ลา้นบาท 4,155.9962     3,801.3990      2,345.7411      435.0350      435.0350        
ลา้นบาท 435.4857       406.6790        406.6790        406.6790      406.6790        
ลา้นบาท 3,690.9002     3,366.3640     1,910.7061      -                -                 
ลา้นบาท 23.1210        25.7460         25.7460         25.7460        25.7460         
ลา้นบาท 6.4893          2.6100          2.6100          2.6100         2.6100          
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนที่จบการศึกษา
มธัยมศึกษาตอนปลายตามกาํหนดเวลาของหลกัสูตร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนที่เขา้เรียนชัน้มธัยมศึกษา
ปีที่ 4
เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนที่จบชัน้มธัยมศึกษา
ตอนปลาย
เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนชัน้มธัยมศึกษาตอนปลาย

2. การส่งเสริมศกัยภาพในการเรียนระดบัมธัยมศึกษา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

8.3.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูจ้บการศึกษามธัยมศึกษาตอนปลาย                    3,801,399,000 

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เพือ่จดัการศึกษาใหก้บันกัเรียนในระดบัมธัยมศึกษาตอนปลาย

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัการศึกษามธัยมศึกษาตอนปลายสาํหรบัโรงเรียนปกติ

160160



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูจ้บการศึกษามธัยมศึกษาตอนปลาย 3,801,399,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 406,679,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 387,172,200           บาท
(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 13,185,600             บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 8,733,000              บาท
(3) ค่าตอบแทนวทิยากร/ครูผูส้อนศาสนาอสิลาม 9,536,000              บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 142,841,000           บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 35,850,000             บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 76,380,600             บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,299,250              บาท
(8) ค่ารบัรองและพธิีการ 3,735,150              บาท
(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 23,900,000             บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบริการบคุคลช่วยปฏบิตังิาน 5,122,800              บาท
(11) ค่าปรบัปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้า ประปา 30,000,000             บาท
(12) วสัดุสาํนกังาน 24,399,100             บาท
(13) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 5,189,700              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 19,506,800             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 10,080,000             บาท
(2) ค่าประปา 858,800                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 8,568,000              บาท

2. งบลงทนุ 3,366,364,000         บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 3,366,364,000         บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 395,173,500           บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 29,214,300             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 538 รายการ (รวม 1,063 หน่วย) 29,214,300             บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 14,168,000             บาท
(1) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 1
แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 คนั 1,288,000              บาท
(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 2
แขวงสามเสนนอก เขตหว้ยขวาง กรุงเทพมหานคร 1 คนั 1,288,000              บาท
(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 11
ตาํบลมะขามเตี้ย อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 คนั 1,288,000              บาท

161



(4) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 12
ตาํบลโพธ์ิเสดจ็ อาํเภอเมอืงนครศรีธรรมราช จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 คนั 1,288,000              บาท
(5) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 13
ตาํบลทบัเทีย่ง อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 คนั 1,288,000              บาท
(6) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 19
ตาํบลนาอาน อาํเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 1 คนั 1,288,000              บาท
(7) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 36
ตาํบลรอบเวยีง อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,288,000              บาท
(8) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 39
ตาํบลท่าทอง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 คนั 1,288,000              บาท
(9) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 40
ตาํบลบา้นโตก อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ ์จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 คนั 1,288,000              บาท
(10) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 41
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 1 คนั 1,288,000              บาท
(11) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีสาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 42
ตาํบลวดัไทร อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 คนั 1,288,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 12,699,100             บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 251 รายการ (รวม 1,067 หน่วย) 12,699,100             บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 9,936,000              บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 333 รายการ (รวม 444 หน่วย) 9,936,000              บาท

2.1.1.5 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 36,834,000             บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 708 รายการ (รวม 1,460 หน่วย) 36,834,000             บาท

2.1.1.6 ครุภณัฑก์ารศึกษา 291,261,600           บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 1,952 รายการ (รวม 39,921 หน่วย) 291,261,600           บาท

162162



2.1.1.7 ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นไฟฟ้า อเิลก็ทรอนิกส ์และโทรคมนาคม 1,060,500              บาท
(1) ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นไฟฟ้า อเิลก็ทรอนิกส ์และโทรคมนาคม
ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท รวม 15 รายการ (รวม 37 หน่วย) 1,060,500              บาท

2.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 2,971,190,500         บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 235,086,600           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 113 รายการ (รวม 113 หน่วย) 235,086,600           บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,686,637,700         บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 4,883,400              บาท
(2) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนคาํเขือ่นแกว้ชนูปถมัภ ์
ตาํบลลุมพกุ อาํเภอคาํเขือ่นแกว้ จงัหวดัยโสธร 1 หลงั 3,099,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,800,000             บาท
ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,301,200              บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ -                        บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,099,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 11,399,800             บาท

(3) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนผกัไห่สุทธาประมขุ
ตาํบลอมฤต อาํเภอผกัไห่ จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 หลงั 16,191,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 26,985,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,191,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 5,397,000              บาท

(4) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนมณีเสวตรอปุถมัภ ์ตาํบลสาํพนัตา
อาํเภอนาด ีจงัหวดัปราจนีบรุี 1 หลงั 9,970,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,499,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,970,600              บาท

(5) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนด่านชา้งวทิยา ตาํบลนิคมกระเสยีว
อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 หลงั 11,039,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,567,800             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,039,400             บาท

163



(6) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนศาลาตกึวทิยา ตาํบลทุ่งลูกนก
อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 9,903,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,380,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,903,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 2,948,400              บาท

(7) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนกาํแพงวทิยา ตาํบลกาํแพง
อาํเภอละงู จงัหวดัสตูล 1 หลงั 13,747,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,276,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,747,600             บาท

(8) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนฝัง่แดงวทิยาสรรค ์ตาํบลฝัง่แดง
อาํเภอนากลาง จงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 หลงั 10,267,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,795,400             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,267,000             บาท

(9) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนมญัจาศึกษา ตาํบลกดุเคา้
อาํเภอมญัจาคีรี จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 9,771,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,300,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,771,600              บาท

(10) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นไผ่ ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอบา้นไผ่ จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 9,771,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 13,300,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,771,600              บาท

(11) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนวาปีปทมุ ตาํบลหนองแสง
อาํเภอวาปีปทมุ จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั 10,871,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,400,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,871,600             บาท

(12) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนภกัดชีุมพลวทิยา ตาํบลเจาทอง
อาํเภอภกัดชีุมพล จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 13,399,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 16,927,600             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,399,200             บาท

164164



(13) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนบา้นด่านลานหอยวทิยา
ตาํบลบา้นด่าน อาํเภอบา้นด่านลานหอย จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั 11,652,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 15,181,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,652,600             บาท

(14) อาคารเรียน 212 ล./57-ก โรงเรียนนาสนุ่นวทิยาคม ตาํบลนาสนุ่น
อาํเภอศรีเทพ จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 หลงั 11,461,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 14,990,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,461,600             บาท

(15) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนบงึกาฬ ตาํบลบงึกาฬ
อาํเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 1 หลงั 13,667,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,877,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,667,400             บาท

(16) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนวงัหลวงพทิยาสรรพ ์
ตาํบลวงัหลวง อาํเภอเฝ้าไร่ จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 13,590,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,800,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,590,400             บาท

(17) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนโพนสวรรคร์าษฎรพ์ฒันา
ตาํบลโพนสวรรค ์อาํเภอโพนสวรรค ์จงัหวดันครพนม 1 หลงั 14,224,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,434,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,224,400             บาท

(18) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนหว้ยแถลงพทิยาคม
ตาํบลหว้ยแถลง อาํเภอหว้ยแถลง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 13,746,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,956,100             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,746,500             บาท

(19) อาคารเรียน 216 ล./57-ก โรงเรียนเมอืงเชลยีง ตาํบลหาดเสี้ยว
อาํเภอศรีสชันาลยั จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั 14,170,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,380,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,170,400             บาท

165



(20) อาคารเรียน 216 ล./57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนพนัทา้ยนรสงิหว์ทิยา ตาํบลโคกขาม อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร
จงัหวดัสมทุรสาคร 1 หลงั 11,981,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,319,800             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,294,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,981,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 3,044,800              บาท

(21) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนอยุธยานุสรณ ์ตาํบลหวัรอ
อาํเภอพระนครศรีอยุธยา จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 หลงั 13,476,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,461,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,476,600             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,492,200              บาท

(22) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนหนัคาพทิยาคม ตาํบลหนัคา
อาํเภอหนัคา จงัหวดัชยันาท 1 หลงั 13,999,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,492,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,999,800             บาท

(23) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนเบญจมราชูทศิ  จงัหวดัจนัทบรุี
ตาํบลวดัใหม่ อาํเภอเมอืงจนัทบรุี จงัหวดัจนัทบรุี 1 หลงั 16,997,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,490,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,997,800             บาท

(24) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนสงัคมวทิยา ตาํบลแกง้ไก่
อาํเภอสงัคม จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 14,697,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 19,190,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,697,800             บาท

(25) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนพล ตาํบลลอมคอม 
อาํเภอพล จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 13,137,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,630,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,137,800             บาท

(26) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนปทมุราชวงศา ตาํบลนาหวา้
อาํเภอปทมุราชวงศา จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 หลงั 8,373,100              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,379,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 8,373,100              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 5,513,700              บาท

166166



(27) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนศรีสาํโรงชนูปถมัภ ์ตาํบลคลองตาล 
อาํเภอศรีสาํโรง จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั 14,393,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,886,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,393,800             บาท

(28) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนตาคลปีระชาสรรค ์ตาํบลตาคลี
อาํเภอตาคล ีจงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 13,677,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,170,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,677,800             บาท

(29) อาคารเรียน 318 ล./55-ก โรงเรียนบา้นไร่วทิยา ตาํบลบา้นบงึ
อาํเภอบา้นไร่ จงัหวดัอทุยัธานี 1 หลงั 16,296,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 20,789,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,492,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,296,800             บาท

(30) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนกาญจนานุเคราะห ์ตาํบลบา้นเหนือ อาํเภอเมอืงกาญจนบรุี
จงัหวดักาญจนบรุี 1 หลงั 16,573,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,180,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,573,400             บาท

(31) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนบา้นตาขนุวทิยา 
ตาํบลเขาวง อาํเภอบา้นตาขนุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 16,533,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,140,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,533,400             บาท

(32) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนบา้นหมีว่ทิยา ตาํบลสนามแจง
อาํเภอบา้นหมี ่จงัหวดัลพบรุี 1 หลงั 13,093,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,500,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,093,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 3,010,000              บาท

(33) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนทุ่งสง ตาํบลถํา้ใหญ่ 
อาํเภอทุ่งสง จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 หลงั 19,402,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,799,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 19,402,000             บาท

167



(34) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนสตรียะลา ตาํบลสะเตง
อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 1 หลงั 19,932,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 25,329,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 19,932,000             บาท

(35) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนนํา้โสมพทิยาคม ตาํบลนางวั
อาํเภอนํา้โสม จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 16,002,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,399,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,002,000             บาท

(36) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนนาแกสามคัคีวทิยา ตาํบลบา้นแกง้
อาํเภอนาแก จงัหวดันครพนม 1 หลงั 19,048,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,445,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 19,048,000             บาท

(37) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนเตรียมอดุมศึกษา
ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ ตาํบลสว่างแดนดนิ อาํเภอสว่างแดนดนิ
จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 16,773,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,170,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,773,000             บาท

(38) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนคาํม่วง ตาํบลทุ่งคลอง 
อาํเภอคาํม่วง จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 17,588,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,985,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,588,000             บาท

(39) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนปรางคกู่์ ตาํบลพมิาย 
อาํเภอปรางคกู่์ จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 14,889,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,739,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,889,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,453,000              บาท

(40) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนบณุฑริกวทิยาคาร ตาํบลโพนงาม
อาํเภอบณุฑริก จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 21,303,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 26,700,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 21,303,000             บาท

168168



(41) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนเขือ่งในพทิยาคาร ตาํบลเขือ่งใน
อาํเภอเขือ่งใน จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 13,468,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 26,950,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,468,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 8,085,000              บาท

(42) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนราชสมีาวทิยาลยั ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 17,292,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,689,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,292,000             บาท

(43) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนพทุไธสง ตาํบลพทุไธสง
อาํเภอพทุไธสง จงัหวดับรุีรมัย ์1 หลงั 16,073,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,470,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,073,000             บาท

(44) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนประสาทวทิยาคาร ตาํบลกงัแอน
อาํเภอปราสาท จงัหวดัสุรินทร ์1 หลงั 18,002,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,399,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 18,002,000             บาท

(45) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนสริินธร ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงสุรินทร ์จงัหวดัสุรินทร ์1 หลงั 17,603,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,000,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,603,000             บาท

(46) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนวทิยานุกูลนารี ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ ์จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 หลงั 17,097,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,494,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,097,000             บาท

(47) อาคารเรียน 324 ล./55-ก โรงเรียนพจิติรพทิยาคม ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 หลงั 16,803,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,200,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,397,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,803,000             บาท

169



(48) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนฤทธิยะวรรณาลยั 2 แขวงสายไหม เขตสายไหม
กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 13,433,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,000,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,433,400             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 3,960,000              บาท

(49) อาคารเรียน 324 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนสมทุรสาครบูรณะ ตาํบลมหาชยั อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร
จงัหวดัสมทุรสาคร 1 หลงั 14,901,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 24,900,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,517,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,901,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,482,000              บาท

(50) อาคารเรียน 324 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนเมอืงถลาง
ตาํบลเทพกระษตัรี อาํเภอถลาง จงัหวดัภเูกต็ 1 หลงั 16,610,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 26,985,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,517,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,610,500             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,857,500              บาท

(51) อาคารเรียน 324 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนดอกคาํใตว้ทิยาคม ตาํบลดอนศรีชุม อาํเภอดอกคาํใต ้
จงัหวดัพะเยา 1 หลงั 14,826,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 25,279,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,517,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,826,200             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 4,935,800              บาท

(52) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนสวนกหุลาบวทิยาลยั ธนบรุี
แขวงแสมดาํ เขตบางขนุเทยีน กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 26,872,700             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 33,590,800             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 6,718,100              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 26,872,700             บาท

(53) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนวดัราชโอรส แขวงบางคอ้
เขตจอมทอง กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 33,916,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 42,395,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 8,479,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 33,916,000             บาท

170170



(54) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนปทมุวไิล ตาํบลบางปรอก
อาํเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 20,400,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 60,000,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 20,400,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 27,600,000             บาท

(55) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนอาํมาตยพ์านิชนุกูล ตาํบลปากนํา้
อาํเภอเมอืงกระบี ่จงัหวดักระบี ่1 หลงั 16,262,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 33,880,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 6,776,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,262,400             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 10,841,600             บาท

(56) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนดาํรงราษฎรส์งเคราะห ์ตาํบลเวยีง
อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 17,506,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 58,790,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 13,064,400             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,506,400             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 28,219,200             บาท

(57) อาคารสาํนกังาน แบบที ่1 สพม.20 ตาํบลบา้นจัน่ 
อาํเภอเมอืงอดุรธานี จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 14,489,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 18,900,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,410,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,489,200             บาท

(58) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ โรงเรียนมธัยมวดัสงิห์
แขวงบางขนุเทยีน เขตจอมทอง กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 33,967,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,959,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 9,991,800              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 33,967,200             บาท

(59) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ โรงเรียนยานนาเวศวทิยาคม
แขวงทุ่งวดัดอน เขตสาธร กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 14,259,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 34,780,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 6,956,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,259,800             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 13,564,200             บาท

171



(60) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ โรงเรียนรตันโกสนิทรส์มโภชบางเขน
แขวงท่าแรง้ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 14,451,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 28,903,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,780,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 14,451,500             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 8,670,900              บาท

(61) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ โรงเรียนเสาไห ้(วมิลวทิยานุกูล)
ตาํบลเสาไห ้อาํเภอเสาไห ้จงัหวดัสระบรุี 1 หลงั 33,102,800             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 51,789,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 10,400,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 33,102,800             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 8,286,200              บาท

(62) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ โรงเรียนสุรนารีวทิยา ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 16,551,300             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 51,177,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 13,131,400             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,551,300             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,494,300             บาท

(63) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ โรงเรียนยุพราชวทิยาลยั
ตาํบลศรีภมู ิอาํเภอเมอืงเชียงใหม่ จงัหวดัเชียงใหม่ 1 หลงั 22,149,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 40,985,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 10,638,800             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 22,149,200             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 8,197,000              บาท

(64) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ โรงเรียนศรีสวสัดิ์วทิยาคาร
จงัหวดัน่าน ตาํบลดู่ใต ้อาํเภอเมอืงน่าน จงัหวดัน่าน 1 หลงั 32,613,600             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 40,767,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 8,153,400              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 32,613,600             บาท

(65) โรงอาหาร/หอประชุม แบบ 101ล./27 (พเิศษ) ปรบัปรุงชัน้บน
เป็นโรงพลศึกษา โรงเรียนพรตพทิยพยตั แขวงลาดกระบงั 
เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 2,219,500              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 11,097,500             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ -                        บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 8,878,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,219,500              บาท

172172



(66) โรงอาหาร/หอประชุม แบบ 101ล./27 (พเิศษ) ปรบัปรุงชัน้บน
เป็นโรงพลศึกษา โรงเรียนเบญจมราชรงัสฤษฎิ์ 2 ตาํบลบางตนีเป็ด
อาํเภอเมอืงฉะเชิงเทรา จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 หลงั 2,219,500              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 11,097,500             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ -                        บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 8,878,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,219,500              บาท

(67) อาคารเรียน แบบพเิศษ 6 ชัน้ โรงเรียนธรรมศาสตรค์ลองหลวงวทิยาคม  
ตาํบลคลองหนึ่ง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 7,558,500              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 50,390,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 10,335,600             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 32,495,900             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 7,558,500              บาท

(68) อาคารเรียน 324 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนกะเปอรว์ทิยา  
ตาํบลกะเปอร ์อาํเภอกะเปอร ์จงัหวดัระนอง 1 หลงั 1,171,700              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 25,750,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 4,915,700              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 19,662,600             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 1,171,700              บาท

(69) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนสายนํา้ผึ้ง ในพระอปุถมัภฯ์
แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 12,241,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 44,035,300             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 7,419,100              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 17,434,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,241,200             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 6,941,000              บาท

(70) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนสระบรุีวทิยาคม ตาํบลปากเพรียว
อาํเภอเมอืงสระบรุี จงัหวดัสระบรุี 1 หลงั 13,075,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,821,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 6,237,000              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 8,508,100              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 13,075,900             บาท

(71) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนชยัภมูภิกัดชีุมพล ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 5,590,300              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 37,269,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 8,910,000              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 22,768,700             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,590,300              บาท

173



(72) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนสามคัคีวทิยาคม ตาํบลเวยีง
อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 17,333,200             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 44,444,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 9,932,900              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 17,177,900             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,333,200             บาท

(73) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ โรงเรียนมธัยมวดัหนองแขม
แขวงหนองแขม เขตหนองแขม กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 5,738,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 28,690,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 5,845,900              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 17,106,100             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,738,000              บาท

(74) อาคารอเนกประสงค ์6 ชัน้ โรงเรียนสตรีสมทุรปราการ ตาํบลปากนํา้
อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 40,360,500             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 79,138,200             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 18,106,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 20,671,700             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 40,360,500             บาท

(75) อาคารเรียน แบบพเิศษ โรงเรียนโยธินบูรณะ แขวงบางซือ่
เขตบางซือ่ กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 49,447,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 109,883,000           บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 26,908,200             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 33,527,400             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 49,447,400             บาท

(76) อาคารศูนยก์ฬีาในร่ม โรงเรียนรอ้ยเอด็วทิยาลยั ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 4,743,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 30,299,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 6,906,900              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 18,648,500             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,743,600              บาท

(77) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ 6 ชัน้ โรงเรียนสามเสนวทิยาลยั
แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 22,499,100             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 57,690,000             บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 11,583,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 23,607,900             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 22,499,100             บาท

174174



(78) อาคารเรียน แบบพเิศษ 6 ชัน้ โรงเรียนสตรีสริิเกศ ตาํบลเมอืงใต ้
อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 11,954,300             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 55,582,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 11,390,200             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,954,300             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 32,237,500             บาท

(79) อาคารเรียน อเนกประสงค ์6 ชัน้ โรงเรียนเฉลมิขวญัสตรี
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั 17,724,900             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 51,000,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 12,845,200             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,724,900             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 20,429,900             บาท

(80) อาคารอเนกประสงค ์แบบพเิศษ โรงเรียนจอมสุรางคอ์ปุถมัภ ์
ตาํบลหอรตันไชย อาํเภอพระนครศรีอยุธยา
จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 หลงั 36,908,300             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 63,000,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 12,600,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 36,908,300             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 13,491,700             บาท

(81) อาคารศูนยก์ฬีาในร่ม โรงเรียนเพชรพทิยาคม ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ ์จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 หลงั 11,642,300             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 31,567,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 7,613,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,642,300             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 12,311,100             บาท

(82) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนนครขอนแก่น ตาํบลบา้นทุ่ม
อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(83) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนหนองตาคงพทิยาคาร
ตาํบลหนองตาคง อาํเภอโป่งนํา้รอ้น จงัหวดัจนัทบรุี 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

175



(84) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนบรรหารแจ่มใสวทิยา 3
ตาํบลด่านชา้ง อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(85) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว โรงเรียนสงวนหญงิ
ตาํบลท่าพีเ่ลี้ยง อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุี จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(86) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนเชียงของวทิยาคม ตาํบลเวยีง อาํเภอเชียงของ
จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(87) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว) โรงเรียนสตรีศรีน่าน
ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงน่าน จงัหวดัน่าน 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

(88) อาคารเรียน 212ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนพชิยัรตันาคาร ตาํบลบางริ้น อาํเภอเมอืงระนอง
จงัหวดัระนอง 1 หลงั 3,591,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,955,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,591,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,364,000             บาท

(89) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนหนองกงุศรีวทิยาคาร
ตาํบลหนองกงุศรี อาํเภอหนองกงุศรี จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

(90) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนคลองลานวทิยา
ตาํบลคลองนํา้ไหล อาํเภอคลองลาน จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

176176



(91) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนเสลภมูพิทิยาคม ตาํบลขวญัเมอืง
อาํเภอเสลภมู ิจงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(92) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนสองพีน่อ้งวทิยา ตาํบลบางตาเถร
อาํเภอสองพีน่อ้ง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(93) อาคารเรียน 216ล./57-ข สาํหรบัก่อสรา้งในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนเวยีงป่าเป้าวทิยาคม ตาํบลเวยีง อาํเภอเวยีงป่าเป้า
จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 4,309,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,545,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,309,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 17,236,000             บาท

(94) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนคลองขลุงราษฎรร์งัสรรค ์ตาํบลคลองขลุง
อาํเภอคลองขลุง จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(95) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนวงัวเิศษ ตาํบลเขาวเิศษ
อาํเภอวงัวเิศษ จงัหวดัตรงั 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(96) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนเวยีงสุวรรณวทิยาคม ตาํบลแวง้ อาํเภอแวง้
จงัหวดันราธิวาส 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(97) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนศรีวไิลวทิยา ตาํบลศรีวไิล
อาํเภอศรีวไิล จงัหวดับงึกาฬ 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

177



(98) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนหวัหนิ ตาํบลหวัหนิ อาํเภอหวัหนิ
จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(99) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนบางระกาํวทิยศึกษา ตาํบลบางระกาํ อาํเภอบางระกาํ
จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(100) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนหนองไผ่ ตาํบลหนองไผ่ อาํเภอหนองไผ่
จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(101) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนทรายมลูวทิยา ตาํบลทรายมลู อาํเภอทรายมลู
จงัหวดัยโสธร 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(102) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนเมอืงสรวงวทิยา ตาํบลหนองผอื อาํเภอเมอืงสรวง
จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(103) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนภเูรือวทิยา ตาํบลหนองบวั อาํเภอภเูรือ
จงัหวดัเลย 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

178178



(104) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนชุมพลวทิยาสรรค ์ตาํบลชุมพลบรุี อาํเภอชุมพลบรุี
จงัหวดัสุรินทร ์1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(105) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนชุมพลโพนพสิยั ตาํบลจมุพล อาํเภอโพนพสิยั
จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(106) อาคารเรียน 212ล./57-ก โรงเรียนอ่างทองปทัมโรจนว์ทิยาคม
ตาํบลบา้นอฐิ อาํเภอเมอืงอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง 1 หลงั 3,529,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 17,647,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 3,529,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 14,117,600             บาท

(107) อาคารเรียน 324ล./55-ข ในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนทวธีาภเิศกบางขนุเทยีน แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน
กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 5,539,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,698,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,539,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 22,158,400             บาท

(108) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนพริิยาลยัจงัหวดัแพร่ ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงแพร่
จงัหวดัแพร่ 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

(109) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนนารีรตันจ์งัหวดัแพร่ ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงแพร่
จงัหวดัแพร่ 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

179



(110) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนเวยีงสระ ตาํบลเวยีงสระ อาํเภอเวยีงสระ
จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

(111) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนร่องคาํ ตาํบลร่องคาํ อาํเภอร่องคาํ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(112) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนภเูวยีงวทิยาคม ตาํบลภเูวยีง อาํเภอภเูวยีง
จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(113) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนบางปะกง(บวรวทิยายน) ตาํบลบางปะกง
อาํเภอบางปะกง จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(114) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนสวนกหุลาบวทิยาลยั ชลบรุี ตาํบลบอ่วนิ
อาํเภอศรีราชา จงัหวดัชลบรุี 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(115) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนสดีาวทิยา ตาํบลโพนทอง อาํเภอสดีา
จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

180180



(116) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนบญุวฒันา ตาํบลหวัทะเล อาํเภอเมอืงนครราชสมีา
จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(117) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนพทุไธสง ตาํบลพทุไธสง อาํเภอพทุไธสง
จงัหวดับรุีรมัย ์1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(118) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนเบญจมราชูทศิจงัหวดัปตัตานี ตาํบลสะบารงั
อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(119) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนคาํสรอ้ยพทิยาสรรค ์ตาํบลนากอก
อาํเภอนิคมคาํสรอ้ย จงัหวดัมกุดาหาร 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(120) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนคาํชะอวีทิยาคาร ตาํบลนํา้เทีย่ง อาํเภอคาํชะอี
จงัหวดัมกุดาหาร 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(121) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนคุรุราษฎรร์งัสฤษฏ ์ตาํบลจอมบงึ อาํเภอจอมบงึ
จงัหวดัราชบรุี 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

181



(122) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนหว้ยทบัทนัวทิยาคม ตาํบลหว้ยทบัทนั อาํเภอหว้ยทบัทนั
จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(123) อาคารเรียน 216ล./57-ก โรงเรียนกนัทรลกัษว์ทิยา
ตาํบลนํา้ออ้ม อาํเภอกนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 4,224,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,123,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,224,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,898,400             บาท

(124) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนคาํตากลา้ราชประชาสงเคราะห ์ตาํบลคาํตากลา้
อาํเภอคาํตากลา้ จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(125) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนมธัยมวาริชภมู ิตาํบลปลาโหล อาํเภอวาริชภมูิ
จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(126) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนหนองแค(สรกจิพทิยา) ตาํบลหนองแค อาํเภอหนองแค
จงัหวดัสระบรุี 1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(127) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนท่าตูมประชาเสริมวทิย ์ตาํบลท่าตูม อาํเภอท่าตูม
จงัหวดัสุรินทร ์1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

182182



(128) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนสนมวทิยาคาร ตาํบลสนม อาํเภอสนม จงัหวดัสุรินทร ์1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(129) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนหนองบวัพทิยาคาร ตาํบลลาํภ ูอาํเภอเมอืงหนองบวัลาํภู
จงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(130) อาคารเรียน 324ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนนาวงัศึกษาวชิ ตาํบลนาเหลา่ อาํเภอนาวงั
จงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 หลงั 5,419,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,098,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,419,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 21,678,400             บาท

(131) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนหนองหานวทิยา ตาํบลหนองหาน อาํเภอหนองหาน
จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(132) อาคารเรียน 324ล./55-ข ในเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนวสุิทธรงัษจีงัหวดักาญจนบรุี ตาํบลท่าลอ้ อาํเภอท่าม่วง
จงัหวดักาญจนบรุี 1 หลงั 5,539,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 27,698,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,539,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 22,158,400             บาท

(133) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนเลาขวญัราษฎรบ์าํรุง ตาํบลเลาขวญั อาํเภอเลาขวญั
จงัหวดักาญจนบรุี 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

183



(134) อาคารเรียน 318ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนแม่จนัวทิยาคม ตาํบลป่าซาง อาํเภอแม่จนั
จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 4,623,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,118,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,623,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,494,400             บาท

(135) อาคารเรียนแบบพเิศษ โรงเรียนทปีราษฎรพ์ทิยา
ตาํบลแม่นํา้ อาํเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 6,184,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 30,920,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,184,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 24,736,000             บาท

(136) อาคารเรียนแบบพเิศษ 5 ชัน้ (อาคาร B)
โรงเรียนเตรียมอดุมศึกษาพฒันาการสุวรรณภมูิ
แขวงคลองสามประเวศ เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 17,013,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 85,065,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 17,013,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 68,052,000             บาท

(137) อาคารเรียนแบบพเิศษ โรงเรียนวดัสุทธิวราราม
แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 8,788,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 43,939,900             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 8,788,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 35,151,900             บาท

(138) อาคารเรียนแบบพเิศษ 6 ชัน้ โรงเรียนอนุกูลนารี
ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 12,967,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 64,837,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 12,967,400             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 51,869,600             บาท

(139) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ โรงเรียนกลัยาณวตัร
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 10,000,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 50,000,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 40,000,000             บาท

(140) อาคารเรียนแบบพเิศษ โรงเรียนสตรีชยัภมู ิตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 5,943,800              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 29,719,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 5,943,800              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 23,775,200             บาท

184184



(141) อาคารเรียนแบบพเิศษ โรงเรียนเทพศิรินทร ์นนทบรุี
ตาํบลบางคูเวยีง อาํเภอบางกรวย จงัหวดันนทบรุี 1 หลงั 7,158,300              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 35,791,300             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 7,158,300              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 28,633,000             บาท

(142) อาคารเรียนแบบพเิศษ โรงเรียนธญับรุี ตาํบลประชาธิปตัย์
อาํเภอธญับรุี จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 9,794,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 48,973,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,794,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 39,178,400             บาท

(143) อาคารเรียนแบบพเิศษ โรงเรียนสุราษฎรธ์านี ตาํบลตลาด
อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 9,841,800              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 49,209,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,841,800              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 39,367,200             บาท

(144) อาคารเรียนแบบพเิศษ 6 ชัน้ โรงเรียนอตุรดติถ ์ตาํบลท่าอฐิ
อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 หลงั 11,360,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 56,802,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,360,400             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 45,441,600             บาท

(145) อาคารอเนกประสงค ์4 ชัน้ โรงเรียนจนัทรป์ระดษิฐารามวทิยาคม
แขวงบางดว้น เขตภาษเีจริญ กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 7,043,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 35,216,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 7,043,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 28,172,800             บาท

(146) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ 5 ชัน้ โรงเรียนโพธิสารพทิยากร
แขวงบางระมาด เขตตลิง่ชนั กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 10,551,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 52,757,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 10,551,400             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 42,205,600             บาท

(147) อาคารอเนกประสงค ์โรงเรียนจกัราชวทิยา ตาํบลจกัราช
อาํเภอจกัราช จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 7,973,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 39,865,800             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 7,973,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 31,892,600             บาท

185



(148) หอประชุมอเนกประสงค ์โรงเรียนสกลราชวทิยานุกูล
ตาํบลธาตเุชิงชุม อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 4,000,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 20,000,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,000,000             บาท

(149) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ โรงเรียนเทพศิรินทร ์พแุค
ตาํบลพแุค อาํเภอเฉลมิพระเกยีรต ิจงัหวดัสระบรุี 1 หลงั 7,815,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 39,075,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 7,815,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 31,260,000             บาท

(150) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนไพศาลพีทิยา ตาํบลไพศาล ีอาํเภอไพศาลี
จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(151) อาคารเรียน 318ล./55-ก นอกเขตแผ่นดนิไหว
โรงเรียนชุมแสงชนูทศิ ตาํบลพกิลุ อาํเภอชุมแสง
จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 4,509,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 22,546,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,509,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,036,800             บาท

(152) อาคารหอสมดุและแหลง่เรียนรู ้โรงเรียนสตูลวทิยา
ตาํบลคลองขดุ อาํเภอเมอืงสตูล จงัหวดัสตูล 1 หลงั 6,064,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 30,323,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 6,064,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 24,258,400             บาท

(153) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ โรงเรียนมหาวชิราวุธ จงัหวดัสงขลา
ตาํบลพะวง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 8,355,200              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 41,776,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 8,355,200              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 33,420,800             บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 13,761,100             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 36 รายการ (รวม 36 หน่วย) 13,761,100             บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 607,202,000           บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1,255 รายการ (รวม 1,255 หน่วย) 607,202,000           บาท

186186



2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 428,503,100           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท
รวม 220 รายการ (รวม 220 หน่วย) 378,683,100           บาท
(2) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนอากาศอาํนวยศึกษา ตาํบลอากาศ อาํเภออากาศอาํนวย
จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 12,455,000             บาท
(3) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนบา้นไผ่ ตาํบลในเมอืง อาํเภอบา้นไผ่ จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 12,455,000             บาท
(4) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
โรงเรียนจอมพระประชาสรรค ์ตาํบลจอมพระ อาํเภอจอมพระ
จงัหวดัสุรินทร ์1 หลงั 12,455,000             บาท
(5) โรงอาหาร แบบ 101ล./27 พเิศษ (ปรบัปรุงชัน้บนเป็นโรงพลศึกษา)
สาํนกังานเขตพื้นทีก่ารศึกษามธัยมศึกษา เขต 29 ตาํบลกดุลาด
อาํเภอเมอืงอบุลราชธานี จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 12,455,000             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 25,746,000             บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 25,746,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียนประจาํ 9,996,000              บาท
2) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 15,750,000             บาท

4. งบรายจ่ายอืน่ 2,610,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,610,000              บาท

187



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

8.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1,886.0802   393.4310      345.6080      -              2,625.1192    

-                -                 53.3160         -                53.3160         

133.3551       0.5530          200.0000        -                333.9081        

103.0384       34.8849         -                 -                137.9233        
134.9177       59.2081         92.2920         -                286.4178        

-                298.7850        -                 -                298.7850        

1,514.7690     -                 -                 -                1,514.7690     

8.3.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 13,265
( 12,428 )

13,524 14,208 17,498 17,956

คน 13,970  26,017 26,000 26,000 26,000
 (  26,459  )

รอ้ยละ 50
( 17.25 )

20 20 20 20

รอ้ยละ 100
( 99.44 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
( 82.56 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
( 71.32 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
( 17 )

100 100 100 100

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็พกิารที่จบชัน้
ประถมศึกษา ไดเ้ขา้เรียนระดบัมธัยมศึกษา
เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็พกิารที่จบชัน้
มธัยมศึกษาตอนตน้ไดเ้ขา้เรียนระดบัมธัยมศึกษา
ตอนปลายสายสามญั/สายอาชีพ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนพกิารเรียนรวมที่มี
แผนการจดัการศึกษาเฉพาะบุคคล (IEP)

6. คืนครูใหน้กัเรียน สาํหรบันกัเรียนพกิาร

เชิงปริมาณ : จาํนวนเดก็พกิารในศูนยก์ารศึกษาพเิศษ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็พกิาร 3-5 ปีไดร้บั
การศึกษาระดบัปฐมวยัเพิม่ขึ้น
เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็พกิารที่จบชัน้อนุบาล 3
ปฐมวยั ไดเ้ขา้เรียนระดบัประถมศึกษา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนในโรงเรียนเฉพาะ
ความพกิาร

1. สนบัสนุนการศึกษาสาํหรบัเดก็ออทสิติกและเดก็พกิารใน
มลูนิธิคุณพุม่
2. ยกระดบัคุณภาพการจดัการศึกษาสาํหรบัเดก็ที่มคีวามตอ้งการ
จาํเป็นพเิศษ
3. การจดัการศึกษาเพือ่นกัเรียนพกิารโดยโรงเรียนศึกษาพเิศษ
4. การพฒันาสมรรถภาพเดก็พกิารโดยศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
5. การก่อสรา้ง ปรบัปรุง ซอ่มแซมอาคารเรียนและสิ่งก่อสรา้งประกอบ
สาํหรบัเดก็พกิาร

8.3.4  ผลผลติที่ 4 :  เด็กพกิารไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐานและการพฒันาสมรรถภาพ                    2,625,119,200 

เพือ่จดัการศึกษาและพฒันาสมรรถภาพเดก็พกิาร

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

188188



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 3,050.1975   2,625.1192    2,440.5269    2,231.6882    2,231.6882     
ลา้นบาท 3,050.1975     2,625.1192      2,440.5269      2,231.6882    2,231.6882      
ลา้นบาท 2,059.9672     1,886.0802     1,886.0802      1,886.0802    1,886.0802     
ลา้นบาท 644.6223       393.4310        208.8387        -                -                 
ลา้นบาท 345.6080       345.6080        345.6080        345.6080      345.6080        
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

189



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : เด็กพกิารไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐานและ
            การพฒันาสมรรถภาพ 2,625,119,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 1,886,080,200         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,876,460,100         บาท
(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 36,267,600             บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,650,399,000         บาท
(3) ค่าตอบแทนวทิยากร (สมัมนาและฝึกอบรม) 3,601,700              บาท
(4) ค่าตอบแทนตรวจการจา้งและคุมงานก่อสรา้ง 1,541,400              บาท
(5) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 902,000                บาท
(6) ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการและอนุกรรมการส่งเสริมการศึกษาพเิศษ 1,186,400              บาท
(7) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษของครูการศึกษาพเิศษ (เงนิ พ.ค.ศ.) 1,628,000              บาท
(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 27,726,700             บาท
(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,001,700              บาท
(10) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,926,500              บาท
(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,042,500              บาท
(12) ค่าจา้งเหมาบริการ 10,617,000             บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,881,400              บาท
(14) ค่ารบัรองและพธิีการ 1,061,000              บาท
(15) ค่าจา้งเหมาบริการบคุคลช่วยปฏบิตังิาน 1,601,200              บาท
(16) ค่าใชจ่้ายในการประชุมชี้แจง 49,773,500             บาท
(17) ค่าประเมนิผลงานทางวชิาการของครูและบคุลากรทางการศึกษา 927,000                บาท
(18) วสัดุสาํนกังาน 6,509,800              บาท
(19) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 7,899,300              บาท
(20) วสัดุงานบา้นงานครวั 11,849,600             บาท
(21) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,515,000              บาท
(22) วสัดุเวชภณัฑ์ 53,900                  บาท
(23) วสัดุการศึกษา 46,678,300             บาท
(24) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,137,600              บาท
(25) วสัดุคอมพวิเตอร์ 732,000                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 9,620,100              บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 3,629,900              บาท
(2) ค่าประปา 1,244,600              บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 4,745,600              บาท

190190



2. งบลงทนุ 393,431,000           บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 393,431,000           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 94,646,000             บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 17,797,800             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 207 รายการ (รวม 436 หน่วย) 17,797,800             บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 45,383,100             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 24 รายการ (รวม 24 หน่วย) 10,425,100             บาท
(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) โรงเรียนชุมพรปญัญานุกูล
ตาํบลสะพล ีอาํเภอปะทวิ จงัหวดัชุมพร 1 คนั 1,288,000              บาท
(3) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) โรงเรียนพษิณุโลกปญัญานุกูล
ตาํบลมะขามสูง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 คนั 1,288,000              บาท
(4) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) โรงเรียนระยองปญัญานุกูล
ตาํบลบา้นแลง อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 คนั 1,288,000              บาท
(5) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) โรงเรียนลพบรุีปญัญานุกูล
ตาํบลป่าตาล อาํเภอเมอืงลพบรุี จงัหวดัลพบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(6) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) โรงเรียนโสตศึกษาจงัหวดัตาก
ตาํบลป่ามะม่วง อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 คนั 1,288,000              บาท
(7) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
เขตการศึกษา 11 จงัหวดันครราชสมีา ตาํบลจอหอ อาํเภอเมอืงนครราชสมีา
จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 1,288,000              บาท
(8) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
เขตการศึกษา 5 จงัหวดัสุพรรณบรุี ตาํบลทบัตเีหลก็ อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุี
จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(9) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
เขตการศึกษา 6 จงัหวดัลพบรุี ตาํบลป่าตาล อาํเภอเมอืงลพบรุี
จงัหวดัลพบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท
(10) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
เขตการศึกษา 9 จงัหวดัขอนแก่น ตาํบลศิลา อาํเภอเมอืงขอนแก่น
จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,288,000              บาท
(11) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ ส่วนกลาง
แขวงดนิแดง เขตดนิแดง กรุงเทพมหานคร 1 คนั 1,288,000              บาท
(12) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
ประจาํจงัหวดัปราจนีบรุี ตาํบลบา้นพระ อาํเภอเมอืงปราจนีบรุี
จงัหวดัปราจนีบรุี 1 คนั 1,288,000              บาท

191



(13) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
ประจาํจงัหวดัพะเยา ตาํบลท่าวงัทอง อาํเภอเมอืงพะเยา
จงัหวดัพะเยา 1 คนั 1,288,000              บาท
(14) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
ประจาํจงัหวดัพจิติร ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพจิติร
จงัหวดัพจิติร 1 คนั 1,288,000              บาท
(15) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
ประจาํจงัหวดัสมทุรปราการ ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพลี
จงัหวดัสมทุรปราการ 1 คนั 1,288,000              บาท
(16) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
ประจาํจงัหวดัหนองบวัลาํภ ูตาํบลลาํภ ูอาํเภอเมอืงหนองบวัลาํภู
จงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 คนั 1,288,000              บาท
(17) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ
มหาจกัรีสริินธรประจาํจงัหวดันครนายก ตาํบลท่าชา้ง อาํเภอเมอืงนครนายก
จงัหวดันครนายก 1 คนั 1,288,000              บาท
(18) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
โรงเรียนน่านปญัญานุกูล ตาํบลฝายแกว้ อาํเภอภเูพยีง จงัหวดัน่าน 1 คนั 1,025,000              บาท

(19) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
โรงเรียนโสตศึกษาจงัหวดัอดุรธานี ตาํบลหนองบวั อาํเภอเมอืงอดุรธานี
จงัหวดัอดุรธานี 1 คนั 1,025,000              บาท

(20) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ เขตการศึกษา 10 จงัหวดัอบุลราชธานี ตาํบลขามใหญ่
อาํเภอเมอืงอบุลราชธานี จงัหวดัอบุลราชธานี 1 คนั 1,025,000              บาท

(21) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษ เขตการศึกษา 12 จงัหวดัชลบรุี ตาํบลหนองชาก
อาํเภอบา้นบงึ จงัหวดัชลบรุี 1 คนั 1,025,000              บาท

(22) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดักระบี ่ตาํบลไสไทย อาํเภอเมอืงกระบี่
จงัหวดักระบี ่1 คนั 1,025,000              บาท

(23) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กวา่ 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดัจนัทบรุี ตาํบลท่าชา้ง อาํเภอเมอืงจนัทบรุี
จงัหวดัจนัทบรุี 1 คนั 1,025,000              บาท

192192



(24) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดัชยันาท ตาํบลชยันาท อาํเภอเมอืงชยันาท
จงัหวดัชยันาท 1 คนั 1,025,000              บาท

(25) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดัตราด ตาํบลท่าพริก อาํเภอเมอืงตราด
จงัหวดัตราด 1 คนั 1,025,000              บาท

(26) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดันครสวรรค ์ตาํบลนครสวรรคอ์อก
อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 คนั 1,025,000              บาท

(27) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดันราธิวาส ตาํบลบางนาค
อาํเภอเมอืงนราธิวาส จงัหวดันราธิวาส 1 คนั 1,025,000              บาท

(28) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดัสระแกว้ ตาํบลท่าเกษม
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 คนั 1,025,000              บาท

(29) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดัสงิหบ์รุี ตาํบลม่วงหมู่ อาํเภอเมอืงสงิหบ์รุี
จงัหวดัสงิหบ์รุี 1 คนั 1,025,000              บาท

(30) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดัสุรินทร ์ตาํบลท่าสว่าง
อาํเภอเมอืงสุรินทร ์จงัหวดัสุรินทร ์1 คนั 1,025,000              บาท

(31) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดัหนองคาย ตาํบลมชียั
อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 1 คนั 1,025,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 7,509,800              บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 169 รายการ (รวม 708 หน่วย) 7,509,800              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,000,800              บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 30 รายการ (รวม 36 หน่วย) 1,000,800              บาท

193



2.1.1.5 ครุภณัฑก์ารศึกษา 21,211,200             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 260 รายการ (รวม 355 หน่วย) 21,211,200             บาท

2.1.1.6 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 864,200                บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 48 รายการ (รวม 108 หน่วย) 864,200                บาท

2.1.1.7 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 144,000                บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 4 รายการ (รวม 12 หน่วย) 144,000                บาท

2.1.1.8 ครุภณัฑโ์รงงาน 446,100                บาท
(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 46 รายการ (รวม 50 หน่วย) 446,100                บาท

2.1.1.9 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 289,000                บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 6 รายการ (รวม 9 หน่วย) 289,000                บาท

2.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 298,785,000           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 59,938,200             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 18 รายการ (รวม 18 หน่วย) 59,938,200             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 48,426,400             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 8,409,000              บาท
(2) อาคารศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดั (ส่วนหนา้)
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดัชยัภมู ิตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยัภมูิ
จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 11,334,000             บาท
(3) อาคารศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดั (ส่วนหนา้)
ศูนยก์ารศึกษาพเิศษประจาํจงัหวดัอทุยัธานี ตาํบลนํา้ซมึ
อาํเภอเมอืงอทุยัธานี จงัหวดัอทุยัธานี 1 หลงั 11,334,000             บาท
(4) อาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบของโรงเรียนศึกษาพเิศษ
เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ตาํบลบดุี
อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 1 แห่ง 7,739,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 449,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 449,000,000            บาท
ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 2,694,000              บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 163,777,400            บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 104,392,500            บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 7,739,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 170,397,100            บาท

194194



(5) อาคารอเนกประสงคแ์บบพเิศษ 4 ชัน้ โรงเรียนนครราชสมีาปญัญานุกูล
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 9,610,400              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 48,052,000             บาท
เงนิงบประมาณ 48,052,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,610,400              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 38,441,600             บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 840,100                บาท
(1) ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 840,100                บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 178,658,400            บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 96 รายการ (รวม 96 หน่วย) 178,658,400            บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 10,921,900             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท
รวม 25 รายการ (รวม 27 หน่วย) 10,921,900             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 345,608,000           บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 345,608,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนสือ่และสิง่อาํนวยความสะดวก 200,000,000            บาท
2) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียนประจาํ 9,315,000              บาท
3) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียน ไป-กลบั 82,632,000             บาท
4) เงนิอดุหนุนใหเ้ป็นปจัจยัพื้นฐานสาํหรบันกัเรียนประจาํ 345,000                บาท
5) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบัเดก็ออทสิตกิ และเดก็พกิารในมลูนิธิคุณพุม่ 53,316,000             บาท

195



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

8.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
151.2367     583.5403      -               -              734.7770      
151.2367       78.0634         -                 -                229.3001        

-                505.4769        -                 -                505.4769        

8.3.5.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 35,937
( 34,304 )

38,880 43,210 46,961 47,679

รอ้ยละ 90
( 91.40 )

90 90 90 90

รอ้ยละ 80
( 88.85 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 662.6231     734.7770      211.6758      151.2367      151.2367       
ลา้นบาท 662.6231       734.7770        211.6758        151.2367      151.2367        
ลา้นบาท 162.7184       151.2367        151.2367        151.2367      151.2367        
ลา้นบาท 499.9047       583.5403        60.4391         -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน

เชิงปริมาณ : จาํนวนเดก็ดอ้ยโอกาสในโรงเรียนศึกษา
สงเคราะห์
เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนที่มคุีณลกัษณะ
อนัพงึประสงคต์ามที่หลกัสูตรสถานศึกษาข ัน้พื้นฐาน
กาํหนด

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็ดอ้ยโอกาสมทีกัษะอาชีพ
ที่จะเขา้สู่ตลาดแรงงานตาม 5 กลุม่อาชีพที่กาํหนดไว ้

2. การก่อสรา้ง ปรบัปรุง ซอ่มแซมอาคารเรียนและสิ่งก่อสรา้งประกอบ
สาํหรบัโรงเรียนศึกษาสงเคราะห์

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เพือ่จดัการศึกษาสาํหรบัเดก็ดอ้ยโอกาส

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัการศึกษาสาํหรบัเดก็ดอ้ยโอกาสโดยโรงเรียนศึกษาสงเคราะห์

8.3.5  ผลผลติที่ 5 :  เด็กดอ้ยโอกาสไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                      734,777,000 

196196



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : เด็กดอ้ยโอกาสไดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐาน 734,777,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 151,236,700           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 151,236,700           บาท
(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 32,872,400             บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 18,711,000             บาท
(3) ค่าตอบแทนวทิยากร/ครูผูส้อนศาสนาอสิลาม 7,812,000              บาท
(4) ค่าตอบแทนตรวจการจา้งและคุมงานก่อสรา้ง 1,223,100              บาท
(5) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 6,322,500              บาท
(6) ค่าตอบแทนจา้งครูรายเดอืนทดแทนขา้ราชการครู 28,050,000             บาท
(7) ค่าตอบแทนจา้งครูรายเดอืนแกป้ญัหาครูขาดแคลน 20,295,000             บาท
(8) ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการและอนุกรรมการส่งเสริมการศึกษาพเิศษ 283,200                บาท
(9) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตพุเิศษของครูการศึกษาพเิศษ (เงนิ พ.ค.ศ.) 110,000                บาท
(10) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,756,600              บาท
(11) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,165,400              บาท
(12) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 364,200                บาท
(13) ค่าประเมนิผลงานทางวชิาการของครูและบคุลากรทางการศึกษา 2,370,000              บาท
(14) วสัดุสาํนกังาน 3,130,000              บาท
(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,238,300              บาท
(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 10,600,000             บาท
(17) วสัดุการศึกษา 5,933,000              บาท

2. งบลงทนุ 583,540,300           บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 583,540,300           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 78,063,400             บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 10,112,800             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 105 รายการ (รวม 318 หน่วย) 10,112,800             บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 14,464,000             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย) 5,212,000              บาท
(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์35
ตาํบลบางม่วง อาํเภอตะกัว่ป่า จงัหวดัพงังา 1 คนั 1,288,000              บาท
(3) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์50
ตาํบลโนนสมบูรณ ์อาํเภอบา้นแฮด จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,288,000              บาท
(4) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์54
ตาํบลโนนหนามแท่ง อาํเภอเมอืงอาํนาจเจริญ จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 คนั 1,288,000              บาท

197



(5) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) โรงเรียนศึกษาสงเคราะหแ์ม่จนั
ตาํบลแม่จนั อาํเภอแม่จนั จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,288,000              บาท

(6) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์29 ตาํบลหนองครก อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ
จงัหวดัศรีสะเกษ 1 คนั 1,025,000              บาท

(7) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์30 ตาํบลแม่อาย อาํเภอแม่อาย
จงัหวดัเชียงใหม่ 1 คนั 1,025,000              บาท

(8) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์31 ตาํบลช่างเคิ่ง อาํเภอแม่แจ่ม
จงัหวดัเชียงใหม่ 1 คนั 1,025,000              บาท

(9) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี.ี ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ
โรงเรียนศึกษาสงเคราะหจ์ติตอ์ารีฯ ตาํบลพระบาท อาํเภอเมอืงลาํปาง
จงัหวดัลาํปาง 1 คนั 1,025,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 18,240,900             บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 135 รายการ (รวม 2,261 หน่วย) 18,240,900             บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 840,000                บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 16 รายการ (รวม 28 หน่วย) 840,000                บาท

2.1.1.5 ครุภณัฑก์ารศึกษา 31,704,600             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 213 รายการ (รวม 342 หน่วย) 31,704,600             บาท

2.1.1.6 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 91,200                  บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 7 รายการ (รวม 9 หน่วย) 91,200                  บาท

2.1.1.7 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 1,082,000              บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 12 รายการ (รวม 69 หน่วย) 1,082,000              บาท

2.1.1.8 ครุภณัฑโ์รงงาน 888,900                บาท
(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 60 รายการ (รวม 96 หน่วย) 888,900                บาท

198198



2.1.1.9 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 639,000                บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 7 รายการ (รวม 23 หน่วย) 639,000                บาท

2.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 505,476,900           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 128,596,600            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 
10 ลา้นบาท รวม 26 รายการ (รวม 26 หน่วย) 128,596,600            บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 145,904,000            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า   
10 ลา้นบาท รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย) 25,722,000             บาท
(2) โรงอาหารหอประชุม แบบ 101ล/27 (พเิศษ)
โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์27 ตาํบลจมุพล อาํเภอโพนพสิยั
จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 12,455,000             บาท
(3) โรงอาหารหอประชุม แบบ 101ล/27 (พเิศษ)
โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์51 ตาํบลนางรอง อาํเภอนางรอง
จงัหวดับรุีรมัย ์1 หลงั 12,455,000             บาท
(4) โรงอาหารหอประชุม แบบ 101ล/27 (พเิศษ)
โรงเรียนศึกษาสงเคราะหธ์วชับรุี ตาํบลนิเวศน ์อาํเภอธวชับรุี
จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 12,455,000             บาท
(5) อาคารเรียน 108 ล/59-ก โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์23
ตาํบลเนินเพิม่ อาํเภอนครไทย จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั 11,362,000             บาท
(6) อาคารเรียน 108 ล/59-ก โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์29
ตาํบลหนองครก อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 11,362,000             บาท
(7) อาคารเรียน 216 ล/57-ก โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์40
ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั 16,838,400             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,048,000             บาท
เงนิงบประมาณ 21,048,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 16,838,400             บาท

(8) อาคารเรียน 324 ล./55-ข โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์36
ตาํบลกมลา อาํเภอกะทู ้จงัหวดัภเูกต็ 1 หลงั 21,304,300             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 26,821,300             บาท
เงนิงบประมาณ 26,821,300             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 5,517,000              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 21,304,300             บาท

199



(9) อาคารเรียน 216 ล/57-ก โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์41
ตาํบลวงัพญา อาํเภอรามนั จงัหวดัยะลา 1 หลงั 8,840,100              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,048,000             บาท
เงนิงบประมาณ 21,048,000             บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 8,840,100              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 7,998,300              บาท

(10) อาคารเรียน 216 ล/57-ก โรงเรียนศึกษาสงเคราะหธ์วชับรุี
ตาํบลนิเวศน ์อาํเภอธวชับรุี จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 4,209,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,048,000             บาท
เงนิงบประมาณ 21,048,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,209,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 16,838,400             บาท

(11) อาคารเรียน 216 ล/57-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์37 ตาํบลเขาพนม อาํเภอเขาพนม
จงัหวดักระบี ่1 หลงั 4,294,000              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 21,470,000             บาท
เงนิงบประมาณ 21,470,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,294,000              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 17,176,000             บาท

(12) อาคารเรียน 318 ล./55-ข (ในเขตแผ่นดนิไหว)
โรงเรียนราชประชานุเคราะห ์45 ตาํบลพนมทวน อาํเภอพนมทวน
จงัหวดักาญจนบรุี 1 หลงั 4,606,600              บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 23,033,000             บาท
เงนิงบประมาณ 23,033,000             บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,606,600              บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 18,426,400             บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,012,700              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 10 รายการ (รวม 11 หน่วย) 2,012,700              บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 179,766,300            บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 45 รายการ (รวม 45 หน่วย) 179,766,300            บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 49,197,300             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท
รวม 89 รายการ (รวม 100 หน่วย) 49,197,300             บาท

200200



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

8.3.6.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
144.1599     230.9809      828.8300      18.1470      1,222.1178    
57.9098        -                 -                 -                57.9098         
42.0324        114.6233        763.6112        16.6670        936.9339        

31.1641        36.0000         -                 1.4800         68.6441         
13.0536        80.3576         65.2188         -                158.6300        

8.3.6.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,347
( 2,355 )

4,663 5,983 7,183 8,383

คน 8,640
( 8,640 )

8,640 8,640 8,640 8,640

โรงเรียน 220
( 220 )

220 220 220 220

ลา้นบาท 1,177.2917   1,222.1178    991.1369      991.1369      991.1369       
ลา้นบาท 1,177.2917     1,222.1178      991.1369        991.1369      991.1369        
ลา้นบาท 124.1932       144.1599        144.1599        144.1599      144.1599        
ลา้นบาท 251.9076       230.9809        -                 -                -                 
ลา้นบาท 770.4399       828.8300        828.8300        828.8300      828.8300        
ลา้นบาท 30.7510        18.1470         18.1470         18.1470        18.1470         
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนที่ไดร้บัการพฒันา
ความสามารถพเิศษดา้นทศันศิลป์ นาฏศิลป์ ดนตรี 
และกีฬา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนโรงเรียนจฬุาภรณ
ราชวทิยาลยัไดร้บัการพฒันาความสามารถดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร์

เชิงปริมาณ : จาํนวนสถานศึกษาที่ไดร้บัการสนบัสนุน
หอ้งเรียนวทิยาศาสตร์

3. การพฒันาผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นวทิยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร์
4. การพฒันาผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นทศันศิลป์  นาฏศิลป์ ดนตรี และ
กีฬา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาศูนยโ์อลมิปิกวชิาการ
2. พฒันาโรงเรียนจฬุาภรณราชวทิยาลยัใหเ้ป็นโรงเรียนวทิยาศาสตร์
ภมูภิาค

8.3.6  ผลผลติที่ 6 :  เด็กผูม้ีความสามารถพเิศษไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ                    1,222,117,800 

เพือ่จดัการศึกษาใหก้บันกัเรียนที่มคีวามสามารถพเิศษ

201



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : เด็กผูมี้ความสามารถพเิศษไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ 1,222,117,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน 144,159,900           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 144,159,900           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 30,871,000             บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 39,725,600             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 57,900,000             บาท
(4) ค่ารบัรองและพธิีการ 3,610,000              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบริการบคุคลช่วยปฏบิตังิาน 8,577,000              บาท
(6) วสัดุสาํนกังาน 504,700                บาท
(7) วสัดุการศึกษา 2,971,600              บาท

2. งบลงทนุ 230,980,900           บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 230,980,900           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 65,108,300             บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 867,200                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 5 รายการ (รวม 27 หน่วย) 867,200                บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 7,072,000              บาท
(1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
6,000 ซซี ีแบบกระบะเหลก็ โรงเรียนกาญจนาภเิษกวทิยาลยัชยัภมูิ
ตาํบลบา้นเลา่ อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ1 คนั 1,920,000              บาท
(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีโรงเรียนสารคามพทิยาคม ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม 
จงัหวดัมหาสารคาม 1 คนั 1,288,000              บาท
(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีโรงเรียนกาญจนาภเิษกวทิยาลยัชยัภมู ิตาํบลบา้นเลา่
อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ1 คนั 1,288,000              บาท
(4) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีโรงเรียนกาญจนภเิษกวทิยาลยัเพชรบูรณ ์ตาํบลนํา้ชุน
อาํเภอหลม่สกั จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 คนั 1,288,000              บาท
(5) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า
2,400 ซซี ีโรงเรียนอดุรพฒันาการ ตาํบลบา้นจัน่ อาํเภอเมอืงอดุรธานี
จงัหวดัอดุรธานี 1 คนั 1,288,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,404,700              บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอร ์โรงเรียนวทิยาศาสตรจ์ฬุาภรณราชวทิยาลยั ลพบรุี 
ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอโคกสาํโรง จงัหวดัลพบรุี 1 ชุด 1,398,700              บาท

202202



(2) ครุภณัฑร์ะบบโครงข่าย ICT โรงเรียนวทิยาศาสตรจ์ฬุาภรณราชวทิยาลยั 
ปทมุธานี ตาํบลบอ่เงนิ อาํเภอลาดหลุมแกว้ จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 3,006,000              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 132,000                บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 132,000                บาท

2.1.1.5 ครุภณัฑก์ารศึกษา 1,000,000              บาท
(1) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารคณิตศาสตร ์โรงเรียนวทิยาศาสตรจ์ฬุาภรณราช
วทิยาลยั ชลบรุี ตาํบลหนองชาก อาํเภอบา้นบงึ จงัหวดัชลบรุี 1 ชุด 1,000,000              บาท

2.1.1.6 ครุภณัฑด์นตรี 10,132,400             บาท
(1) ครุภณัฑด์นตรีทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 13 รายการ (รวม 13 หน่วย) 10,132,400             บาท

2.1.1.7 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 41,500,000             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนยุพราชวทิยาลยั ตาํบลศรีภมูิ
อาํเภอเมอืงเชียงใหม่ จงัหวดัเชียงใหม่ 1 ชุด 1,000,000              บาท
(2) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนกาวลิะวทิยาลยั ตาํบลท่าศาลา
อาํเภอเมอืงเชียงใหม่ จงัหวดัเชียงใหม่  1 ชุด 1,000,000              บาท
(3) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนหอ้งสอนศึกษา ตาํบลจองคาํ
อาํเภอเมอืงแม่ฮ่องสอน จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 ชุด 1,000,000              บาท
(4) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนลาํปางกลัยานี ตาํบลสวนดอก
อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 1 ชุด 1,000,000              บาท
(5) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนอตุรดติถ ์ตาํบลท่าอฐิ
อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 ชุด 1,000,000              บาท
(6) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนเพชรพทิยาคม ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ ์จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 ชุด 1,000,000              บาท
(7) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนพจิติรพทิยาคม ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 ชุด 1,000,000              บาท
(8) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนเฉลมิพระเกยีรตศิรีนครินทร์
กาํแพงเพชร ตาํบลเทพนคร อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร
จงัหวดักาํแพงเพชร 1 ชุด 1,000,000              บาท
(9) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนศรีบญุเรือง ตาํบลเมอืงใหม่
อาํเภอศรีบญุเรือง จงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 ชุด 1,000,000              บาท
(10) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนสตรีราชินูทศิ ตาํบลหมากแขง้
อาํเภอเมอืงอดุรธานี จงัหวดัอดุรธานี 1 ชุด 1,000,000              บาท
(11) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนนครพนมวทิยาคม ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม 1 ชุด 1,000,000              บาท
(12) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนส่วนบญุโญปถมัภ ์ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 1 ชุด 1,000,000              บาท

203



(13) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนสตรีสริิเกศ ตาํบลเมอืงใต ้
อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 1 ชุด 1,000,000              บาท
(14) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนชยัภมูภิกัดชีุมพล ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ1 ชุด 1,000,000              บาท
(15) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนปากช่อง ตาํบลปากช่อง
อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(16) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนรตันบรุี ตาํบลรตันบรุี
อาํเภอรตันบรุี จงัหวดัสุรินทร ์1 ชุด 1,000,000              บาท
(17) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนทวธีาภเิศก แขวงวดัอรุณ
เขตบางกอกใหญ่ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,000,000              บาท
(18) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนปทมุวไิล ตาํบลบางปรอก
อาํเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,000,000              บาท
(19) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนเฉลมิพรเกยีรตสิมเดจ็พระศรีนครินทรล์พบรุี
 ตาํบลศิลาทพิย ์อาํเภอชยับาดาล จงัหวดัลพบรุี 1 ชุด 1,000,000              บาท
(20) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนกาญจนภเิษกวทิยาลยั อทุยัธานี
ตาํบลดอนกลอย อาํเภอหนองขาหย่าง จงัหวดัอทุยัธานี 1 ชุด 1,000,000              บาท
(21) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนกาญจนานุเคราะห ์ตาํบลบา้นใต ้
อาํเภอเมอืงกาญจนบรุี จงัหวดักาญจนบรุี  1 ชุด 1,000,000              บาท
(22) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนกาญจนาภเิษกวทิยาลยั นครปฐม
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชุด 1,000,000              บาท
(23) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนกาญนาภเิษกวทิยาลยั สุพรรณบรุี
ตาํบลไผ่ขวาง อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุี จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 ชุด 1,000,000              บาท
(24) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนสมทุรสาครวทิยาลยั ตาํบลมหาชยั
อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1 ชุด 1,000,000              บาท
(25) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนนครนายกวทิยาคม ตาํบลบา้นใหญ่
อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 1 ชุด 1,000,000              บาท
(26) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนองครกัษ ์ตาํบลองครกัษ์
อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 1,000,000              บาท
(27) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนชลราษฎอ์าํรุง ตาํบลบา้นสวน
อาํเภอเมอืงชลบรุี จงัหวดัชลบรุี 1 ชุด 1,000,000              บาท
(28) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระศรีนครินทร์
ระยอง ตาํบลนาตาขวญั อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 ชุด 1,000,000              บาท
(29) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนสุราษฎรธ์านี ตาํบลตลาด
อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ชุด 1,000,000              บาท
(30) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนสะอาดเผดมิวทิยา ตาํบลท่าตะเภา
อาํเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 1 ชุด 1,000,000              บาท
(31) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนเบญจมราชูทศิ ตาํบลโพธ์ิเสดจ็
อาํเภอเมอืงนครศรีธรรมราช จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 ชุด 1,000,000              บาท

204204



(32) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระศรีนครินทรภ์เูกต็
 ตาํบลวชิิต อาํเภอเมอืงภเูกต็ จงัหวดัภเูกต็ 1 ชุด 1,000,000              บาท
(33) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์ โรงเรียนตน้หยงมสั ตาํบลตนัหยงมสั
อาํเภอระแงะ จงัหวดันราธิวาส 1 ชุด 1,000,000              บาท
(34) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนโพธิ์คีรีราชศึกษา ตาํบลโคกโพธ์ิ
อาํเภอโคกโพธิ์ จงัหวดัปตัตานี 1 ชุด 1,000,000              บาท
(35) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์ โรงเรียนเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระศรีนครินทร ์
ยะลา ตาํบลบดุ ีอาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(36) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์โรงเรียนสะเดา ขรรคช์ยักมัพลานนทอ์นุสรณ์
ตาํบลสะเดา อาํเภอสะเดา จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(37) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตร ์และครุภณัฑก์ารศึกษา
โรงเรียนวทิยาศาสตรจ์ฬุาภรณราชวทิยาลยัพษิณุโลก ตาํบลมะขามสูง
อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด 2,000,000              บาท
(38) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตร ์โรงเรียนวทิยาศาสตรจ์ฬุาภรณ
ราชวทิยาลยั เพชรบรุี ตาํบลเขาใหญ่ อาํเภอชะอาํ จงัหวดัเพชรบรุี 1 ชุด 1,500,000              บาท
(39) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตร ์โรงเรียนวทิยาศาสตรจ์ฬุาภรณ
ราชวทิยาลยั บรุีรมัย ์ตาํบลสตกึ อาํเภอสตกึ จงัหวดับรุีรมัย ์1 ชุด 2,000,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 165,872,600           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,062,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 7,062,000              บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,071,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 8,071,000              บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 14,087,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย) 14,087,000             บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 81,834,100             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท
รวม 26 รายการ (รวม 26 หน่วย) 81,834,100             บาท

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,000,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 3,000,000              บาท

2.1.2.6 ค่าปรบัปรุงสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,400,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 3,400,000              บาท

205



2.1.2.7 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 48,418,500             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท
รวม 11 รายการ (รวม 12 หน่วย) 48,418,500             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 828,830,000           บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 828,830,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาสาํหรบันกัเรียนทีม่คีวามสามารถพเิศษ
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร์ 725,760,000           บาท
2) ค่าใชจ่้ายพฒันาครูและบคุลากร 8,583,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายพฒันานกัเรียนสู่มาตรฐานสากล 9,834,200              บาท
4) ค่าใชจ่้ายสรรหาและคดัเลอืกนกัเรียน 1,842,400              บาท
5) ค่าใชจ่้ายทนุการศึกษาต่อต่างประเทศสาํหรบันกัเรียนผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร์ 17,591,600             บาท
6) เงนิอดุหนุนโครงการหอ้งเรียนกฬีา 65,218,800             บาท

4. งบรายจ่ายอืน่ 18,147,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 16,647,000             บาท
2) ค่าจา้งทีป่รึกษาโครงการพฒันาโรงเรียนจฬุาภรณราชวทิยาลยั 1,500,000              บาท

206206



บาท
บาท

8.4.1.1   วตัถปุระสงค์

8.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2563)
8.4.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
33.6275      -               -               -              33.6275       
33.6275        -                 -                 -                33.6275         

8.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 - - -

ลา้นบาท 586.0510     33.6275       -               -                -                
ลา้นบาท 586.0510       33.6275         -                 -                -                 
ลา้นบาท 586.0510       33.6275         -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของครูที่เขา้รบัการอบรม
นาํความรูท้ี่ไดร้บัมาพฒันาการจดัการเรียนการสอน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาครูแกนนาํภาษาองักฤษในระดบัภมูภิาค (Boot Camp)

8.4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพครูสูศ่ตวรรษท่ี 21                       33,627,500 

เพือ่พฒันาศกัยภาพครูใหม้คีวามพรอ้มในการจดัการเรียนการสอน สอดรบักบัทกัษะที่จาํเป็นในศตวรรษที่ 21

สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

                   619,678,500 
                   619,678,500 

8.4  แผนงานยุทธศาสตรเ์พื่อสนับสนุนดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    4,598,567,500 

207



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพครูสูศ่ตวรรษที่ 21 33,627,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน 33,627,500             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 33,627,500             บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,894,400              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 28,751,800             บาท
(3) ค่ารบัรองและพธิีการ 1,556,300              บาท
(4) วสัดุสาํนกังาน 425,000                บาท

208208



บาท
8.4.2.1   วตัถปุระสงค์

8.4.2.2   สถานที่ดําเนินการ

8.4.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2566)
8.4.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2,137.1400   260.1275      10.0800       1,420.3336  3,827.6811    

-                -                 -                 5.7492         5.7492          
-                -                 -                 200.2088      200.2088        
-                -                 -                 31.0531        31.0531         
-                -                 10.0800         26.6060        36.6860         
-                -                 -                 2.4333         2.4333          
-                260.1275        -                 73.6410        333.7685        
-                -                 -                 285.7500      285.7500        
-                -                 -                 8.6296         8.6296          
-                -                 -                 14.3985        14.3985         
-                -                 -                 765.0000      765.0000        

2,137.1400     -                 -                 -                2,137.1400     
-                -                 -                 6.8641         6.8641          

8.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โรงเรียน 79
( 79 )

109 109 109 109

6. สานพลงัประชารฐัดา้นการศึกษาพื้นฐานและการพฒันาผูน้าํ
7. การบริหารจดัการโรงเรียนขนาดเลก็

สาํนกังานเขตพื้นที่การศึกษาและสถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

12. การยกระดบัคุณภาพการเรียนรูภ้าษาไทย

9. การจดัการศึกษาเพือ่การมงีานทาํ
10. ครูผูท้รงคุณค่าแห่งแผ่นดนิ
11. คืนครูใหน้กัเรียนสาํหรบัโรงเรียนปกติ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนโรงเรียนที่ไดร้บัการพฒันา
เพือ่เตรียมความพรอ้มนกัเรียนเขา้สู่ตลาดแรงงาน

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาการจดัการเรียนรูข้ ัน้พื้นฐานในเขตพฒันาเศรษฐกิจพเิศษ
2. โรงเรียนคุณภาพประจาํตาํบล (1 ตาํบล 1 โรงเรียนคุณภาพ)
3. สรา้งจติสาํนึกในการพฒันาคุณภาพชีวติที่เป็นมติรต่อสิ่งแวดลอ้ม

งบประมาณ

5. พฒันาบุคลากรโรงเรียนกลุม่พเิศษ

8. ยกระดบัคุณภาพผูเ้รียนดา้นศกัยภาพการเรียนรูเ้ชิงกระบวนการ

4. ขบัเคลือ่นการพฒันาพื้นที่นวตักรรมการศึกษา

เพือ่พฒันาคุณภาพการจดัการศึกษาใหเ้หมาะสมกบับริบทของพื้นที่ที่หลากหลายรวมถงึแนวโนม้ของ
สงัคมที่เปลีย่นแปลงไปและสอดคลอ้งกบัการพฒันาของประเทศ

               39,167,793,800 
               39,167,793,800 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

8.4.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการขบัเคลื่อนการพฒันาการศึกษาที่ย ัง่ยืน                    3,827,681,100 

209



เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ -
( - )

90 95 100 100

รอ้ยละ 80
( 80 )

90 95 100 100

รอ้ยละ -
( - )

80 100 100 100

โรงเรียน 4,597
( 5,326 )

5,326 5,326 5,326 5,326

โรงเรียน 400
( 115 )

400 400 400 400

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 50
( 50 )

60 70 80 90

คน 5,200
( 4,991 )

4,500 4,500 4,500 4,500

คน 11,801
( 29,715 )

15,100 15,100 15,100 15,100

รอ้ยละ 3
( 3 )

3 3 3 3

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของโรงเรียนคุณภาพประจาํตาํบล
ที่ไดร้บัการพฒันาการสรา้งสรรคน์วตักรรมการบริหาร 
สื่อการเรียนการสอน คลงันวตักรรมการเรียนการสอน 
สรา้งเครือขา่ยกบัหน่วยงานภายนอก ภาคเอกชน และ
ประชาสงัคม

เชิงคุณภาพ : ผลการทดสอบความสามารถของผูเ้รียน
ระดบัชาติ (NT) ดา้นภาษาและการทดสอบทาง
การศึกษาระดบัชาติ (O-NET) วชิาภาษาไทยเพิม่ขึ้น
รอ้ยละ 3 จากฐานเดมิ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนที่มคีวามรูค้วามเขา้ใจ
และความตระหนกัในการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอ้ม

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นที่นวตักรรมการศึกษา
ที่มแีนวปฏบิตัิในดา้นการบริหารจดัการ หรือการจดั
การเรียนการสอน ที่ทาํใหผู้เ้รียนไดร้บัการศึกษาที่มี
คุณภาพเหมาะสม สอดคลอ้งกบัอตัลกัษณข์องชุมชนและ
พื้นที่

เชิงปริมาณ : จาํนวนโรงเรียนขนาดเลก็ที่ลดลง
ตามความเหมาะสมกบัจาํนวนนกัเรียนในพื้นที่

เชิงปริมาณ : จาํนวนครูเกษยีณอายุราชการที่มจีติอาสาใน
การสอน

เชิงปริมาณ : จาํนวนโรงเรียนประชารฐัที่ไดร้บัการพฒันา
รูปแบบการเรียนรูท้ี่หลากหลาย

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้รียนในระดบัการศึกษา
ข ัน้พื้นฐานที่ไดร้บัการพฒันาใหม้สีมรรถนะ ทกัษะ 
และความชาํนาญการ พรอ้มรบัการเปลีย่นแปลงที่
รวดเร็วในศตวรรษที่ 21

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนชัน้มธัยมศึกษาตอนตน้
ที่ไดค้น้พบตนเอง ไดส้รา้งเสริมประสบการณอ์าชีพที่
หลากหลาย ตามความถนดัและทกัษะความสนใจของ
ตนเอง และสามารถวางแผนเพือ่การศึกษาต่อและการ
ประกอบอาชีพไดใ้นอนาคต

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ฏบิตัิงานธุรการเพือ่ลดภาระงาน
ของครูในโรงเรียนสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการ
การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

210210



เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 23,574.3719  3,827.6811    3,921.9136    3,921.9136    3,921.9136     
ลา้นบาท 23,574.3719    3,827.6811      3,921.9136      3,921.9136    3,921.9136      
ลา้นบาท 17,709.7312   2,137.1400     2,491.5000      2,491.5000    2,491.5000     
ลา้นบาท 5,499.2568     260.1275        -                 -                -                 
ลา้นบาท 341.0829       10.0800         10.0800         10.0800        10.0800         
ลา้นบาท 24.3010        1,420.3336     1,420.3336      1,420.3336    1,420.3336     
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

211



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการขบัเคลื่อนการพฒันาการศึกษาที่ย ัง่ยืน 3,827,681,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 2,137,140,000         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,137,140,000         บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,137,140,000         บาท

2. งบลงทนุ 260,127,500           บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 260,127,500           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 4,305,500              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 4,305,500              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 519 รายการ (รวม 519 หน่วย) 4,305,500              บาท

2.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 255,822,000           บาท
2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 255,822,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท
รวม 910 รายการ (รวม 910 หน่วย) 255,822,000            บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 10,080,000             บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,080,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนเพือ่การวจิยัสาํหรบัพื้นทีน่วตักรรมการศึกษา 10,080,000             บาท
4. งบรายจ่ายอืน่ 1,420,333,600         บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการการยกระดบัคุณภาพการเรียนรูภ้าษาไทย 6,864,100              บาท
2) ค่าใชจ่้ายโครงการขบัเคลือ่นการพฒันาพื้นทีน่วตักรรมการศึกษา 26,606,000             บาท
3) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการยกระดบัคุณภาพผูเ้รียนดา้นศกัยภาพการเรียนรู ้
เชิงกระบวนการสู่ความทดัเทยีมนานาชาติ 8,629,600              บาท
4) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการครูผูท้รงคุณค่าแห่งแผ่นดนิ 765,000,000            บาท
5) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการสานพลงัประชารฐัดา้นการศึกษาพื้นฐานและการ
พฒันาผูน้าํ 73,641,000             บาท
6) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการพฒันาการจดัการเรียนรูข้ ัน้พื้นฐานในเขตพฒันา
เศรษฐกจิพเิศษ 5,749,200              บาท
7) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการการจดัการศึกษาเพือ่การมงีานทาํ 14,398,500             บาท
8) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการโรงเรียนคุณภาพประจาํตาํบล 200,208,800            บาท
9) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการสรา้งจติสาํนึกในการพฒันาคุณภาพชีวติทีเ่ป็นมติร
ต่อสิง่แวดลอ้ม 31,053,100             บาท
10) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการการบริหารจดัการโรงเรียนขนาดเลก็ 285,750,000            บาท
11) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการพฒันาบคุลากรโรงเรียนกลุม่พเิศษ 2,433,300              บาท

212212



บาท
8.4.3.1   วตัถปุระสงค์

8.4.3.2   สถานที่ดําเนินการ

8.4.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2566)
8.4.3.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.4.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
171.9114     -               -               -              171.9114      
75.9884        -                 -                 -                75.9884         
95.9230        -                 -                 -                95.9230         

8.4.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 100
( 100 )

- - - -

รอ้ยละ 100
( 100 )

- - - -

รอ้ยละ -
( - )

85 90 100 100

รอ้ยละ -
( - )

90 95 100 100

งบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูบ้ริหาร และครู ที่ไดร้บั
การพฒันาดา้นคุณธรรม จริยธรรม

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูบ้ริหาร ครู และบุคลากร
ทางการศึกษาที่ไดร้บัการพฒันาในแต่ละกิจกรรม
เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของโรงเรียนที่ไดร้บัการพฒันา
ในแต่ละกิจกรรม

                 1,934,369,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนที่ไดร้บัการพฒันา
ดา้นคุณธรรม จริยธรรม

รวมทัง้สิ้น

8.4.3  โครงการท่ี 3 :  โครงการเสริมสรา้งระเบียบวนิัย คุณธรรม และจริยธรรม                      171,911,400 

เพือ่ใหโ้รงเรียนระดบัการศึกษาข ัน้พื้นฐานมนีกัเรียน ครู ผูบ้ริหาร และบุคลากรทางการศึกษาที่ตระหนกัรู ้
เขา้ใจ และมกีระบวนการคิดอย่างมเีหตุผล ซมึซบัคุณค่าแห่งคุณธรรมความดอีย่างเป็นธรรมชาติและ
สรา้งความรูส้กึผดิชอบชัว่ดภีมูใิจในการทาํความด ีอกีท ัง้สรา้งเครือขา่ยชุมชนองคก์รแห่งคุณธรรม 
โดยขอความร่วมมอืจากหน่วยงาน และองคก์รที่ทาํงานดา้นคุณธรรมอย่างเป็นรูปธรรมชดัเจน และมคีวามต่อเน่ือง

สาํนกังานเขตพื้นที่การศึกษาและสถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

                 1,934,369,000 

1. ส่งเสริมกิจกรรมนกัเรียนเพือ่เสริมสรา้งคุณธรรม จริยธรรม 
่2. ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมและคุณลกัษณะอนัพงึประสงค์

และค่านิยมของชาติ

213



เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 1,246.7234   171.9114      171.9114      171.9114      171.9114       
ลา้นบาท 1,246.7234     171.9114        171.9114        171.9114      171.9114        
ลา้นบาท 1,241.6524     171.9114        171.9114        171.9114      171.9114        
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท 5.0710          -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

214214



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งระเบียบวินัย คุณธรรม และจริยธรรม 171,911,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน 171,911,400           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 171,911,400           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,891,600              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 140,470,200            บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,711,800              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 17,037,400             บาท
(5) ค่ารบัรองและพธิีการ 5,493,400              บาท
(6) วสัดุสาํนกังาน 1,307,000              บาท

215



บาท
8.4.4.1   วตัถปุระสงค์

8.4.4.2   สถานที่ดําเนินการ

8.4.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     13  ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2575)
8.4.4.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.4.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
9.8237        130.4000      12.0000       -              152.2237      
9.8237          130.4000        12.0000         -                152.2237        

8.4.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ -
( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท -               152.2237      282.4237      282.4237      218.2370       
ลา้นบาท -                 152.2237        282.4237        282.4237      218.2370        
ลา้นบาท -                9.8237          9.8237          9.8237         98.2370         
ลา้นบาท -                130.4000        260.6000        260.6000      -                 
ลา้นบาท -                12.0000         12.0000         12.0000        120.0000        
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนที่เขา้ศึกษาสอบผ่าน
เกณฑม์าตรฐานของสถาบนัไทยโคเซน็
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

1. พฒันากาํลงัคนดา้นวศิวกรรมศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรม
สนบัสนุนการลงทุนและเพิม่ขดีความสามารถภาคอุตสาหกรรม
ในประเทศและภมูภิาค

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

สาํนกังานโครงการจดัตัง้สถาบนัไทยโคเซน็ ณ สถาบนัส่งเสริมการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

                   935,803,100 

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   935,803,100 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

8.4.4  โครงการท่ี 4 :  โครงการจดัตัง้สถาบนัไทยโคเซ็น                      152,223,700 

เพือ่พฒันาระบบการศึกษาในดา้นวศิวกรรมศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม โดยอาศยัหลกัสูตร
การเรียนการสอนที่มคุีณภาพแบบประเทศญี่ปุ่ น (หลกัสูตรสถาบนัโคเซน็) ในการสรา้งวศิวกรนกัปฏบิตัิ 
(practical engineers) และนวตักรคุณภาพ ที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

216216



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัต ัง้สถาบนัไทยโคเซ็น 152,223,700 บาท
1. งบดาํเนินงาน 9,823,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,823,700              บาท
(1) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 808,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,011,800              บาท
(3) ค่ารบัรองและพธิีการ 588,000                บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบริการบคุคลช่วยปฏบิตังิาน 3,240,000              บาท
(5) วสัดุสาํนกังาน 175,900                บาท

2. งบลงทนุ 130,400,000           บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 130,400,000           บาท

2.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 130,400,000           บาท
2.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 130,400,000           บาท

(1) อาคารเรียน อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรมศาสตร์
สถาบนัโคเซน็แห่งสถาบนัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้เจา้คุณทหารลาดกระบงั
แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 64,000,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 320,000,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 64,000,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 256,000,000           บาท

(2) อาคารเรียนและปฏบิตักิารวศิวกรรมศาสตร์
สถาบนัโคเซน็แห่งมหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบรุี
แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 33,900,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 169,200,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 33,900,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 135,300,000           บาท

(3) หอพกันกัศึกษาและครู สถาบนัโคเซน็แห่งมหาวทิยาลยั
เทคโนโลยพีระจอมเกลา้ธนบรุี แขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน
กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 32,500,000             บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 162,400,000           บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 32,500,000             บาท
ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 129,900,000           บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 12,000,000             บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 12,000,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนการจดัการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาสถาบนัไทยโคเซน็ 12,000,000             บาท

217



บาท
8.4.5.1   วตัถปุระสงค์

8.4.5.2   สถานที่ดําเนินการ

8.4.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2566)
8.4.5.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.4.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
35.3200      -               -               -              35.3200       
35.3200        -                 -                 -                35.3200         

8.4.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ -
( - )

80 90 100 100

ลา้นบาท -               35.3200       35.3200       35.3200        35.3200        
ลา้นบาท -                 35.3200         35.3200         35.3200        35.3200         
ลา้นบาท -                35.3200         35.3200         35.3200        35.3200         
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของครูที่เขา้ร่วมโครงการสามารถ
จดัการเรียนการสอนวทิยาการคาํนวณ โดยนาํเทคโนโลยี
สารสนเทศมาร่วมใช ้เพือ่ส่งเสริมใหผู้เ้รียนสามารถเรียนรู ้
ไดต้ามความสนใจและความถนดั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาคุณภาพการศึกษาดว้ยดจิทิลัเทคโนโลยี

                      35,320,000 

เพือ่ใหค้รูสามารถจดัการเรียนการสอนวทิยาการคาํนวณโดยนาํเทคโนโลยสีารสนเทศมาร่วมใช ้เพือ่ให ้
ผูเ้รียนสามารถเรียนรูไ้ดต้ามความสนใจและความถนดั และไดร้บัการบริการการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างท ัว่ถงึ

สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

                   141,280,000 
                   141,280,000 

8.4.5  โครงการท่ี 5 :  โครงการการพฒันาคุณภาพการศึกษาดว้ยดิจทิลัเทคโนโลยี

218218



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการพฒันาคุณภาพการศึกษาดว้ยดิจทิลัเทคโนโลยี 35,320,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 35,320,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 35,320,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 35,320,000             บาท

219



บาท

8.4.6.1   วตัถปุระสงค์

8.4.6.2   สถานที่ดําเนินการ

8.4.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2566)
8.4.6.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.4.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               -               -               377.8038    377.8038      
-                -                 -                 89.3988        89.3988         
-                -                 -                 21.2450        21.2450         

-                -                 -                 11.2532        11.2532         
-                -                 -                 126.1516      126.1516        

-                -                 -                 110.3208      110.3208        

-                -                 -                 8.8140         8.8140          
-                -                 -                 10.6204        10.6204         

8.4.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 70
( 70 )

75 80 85 90

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 83 85 90

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 85 90 95

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษาข ัน้พื้นฐานมี
คุณภาพตามเกณฑป์ระกนัคุณภาพ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการมี
การจดัการเรียนรูต้ามแนวทางสะเต็มศึกษา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนชัน้มธัยมศึกษาตอนตน้
ไดร้บัการพมันาสมรรถนะการเรียนรูต้าม
แนวทางการประเมนิ PISA

2. การยกระดบัคุณภาพผูเ้รียนเพือ่เตรียมความพรอ้มในการประเมนิ 
PISA 2021
3. การส่งเสริมและพฒันาระบบการประกนัคุณภาพภายในสถานศึกษา
4. พฒันาคลงัเครื่องมอืมาตรฐานเพือ่ยกระดบัคุณภาพผูเ้รียนใน
ศตวรรษที่ 21
5. การยกระดบัผลการทดสอบทางการศึกษาระดบัชาติที่สอดคลอ้งกบั
บริบทพื้นที่
6. การพฒันาเดก็ปฐมวยัอย่างมคุีณภาพ
7. การพฒันามาตรฐานระบบการประเมนิมาตรฐานและการประกนั
คุณภาพการศึกษา

                 2,963,257,300 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การขบัเคลือ่นการจดัการเรียนรูส้ะเต็มศึกษา

8.4.6  โครงการท่ี 6 :  โครงการพฒันาหลกัสูตรกระบวนการเรียนการสอน การวดัและ
                          ประเมินผล

                     377,803,800 

ผูเ้รียนและประชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้บัการศึกษาที่มคุีณภาพและมมีาตรฐาน เกิดการเรียนรูต้ลอดชีวติ
อย่างท ัว่ถงึ พรอ้มท ัง้มทีกัษะและศกัยภาพในการประกอบอาชีพที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

                 2,963,257,300 

220220



เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 100
( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 3
( 2 )

3 3 3 3

รอ้ยละ 5
( 3.72 )

5 5 5 5

รอ้ยละ 80
( 80 )

85 90 95 100

ลา้นบาท 1,452.0421   377.8038      377.8038      377.8038      377.8038       
ลา้นบาท 1,452.0421     377.8038        377.8038        377.8038      377.8038        
ลา้นบาท 1,442.2261     -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท 9.8160          377.8038        377.8038        377.8038      377.8038        
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนที่มคีะแนนเฉลีย่
ผลการทดสอบทางการศึกษาระดบัชาติข ัน้พื้นฐาน 
(O-NET) มากกวา่รอ้ยละ 50 ในแต่ละวชิาเพิม่ขึ้น

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนระดบั ป.3 ที่มคีะแนน
ผลการทดสอบความสามารถพื้นฐานของผูเ้รียนระดบัชาติ 
(National Test : NT) มากกวา่รอ้ยละ 50 
เพิม่ขึ้น

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของเขตพื้นที่การศึกษาที่มเีครื่องมอื
สาํหรบัใชป้ระเมนิคุณภาพการศึกษาของ
ผูเัรียนในระดบัช ัน้ ป.1-6 และชัน้ ม.1-3 ที่เป็นมาตรฐาน
ใน 4 กลุม่สาระการเรียนรูห้ลกั

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียนปฐมวยัมคุีณภาพ
ตามหลกัสูตรการศึกษาปฐมวยั
รวมทัง้สิ้น

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

221



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาหลกัสูตรกระบวนการเรียนการสอน การวดั
             และประเมินผล 377,803,800 บาท
1. งบรายจ่ายอืน่ 377,803,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการการยกระดบัผลการทดสอบทางการศึกษาระดบัชาตทิี่
สอดคลอ้งกบับริบทพื้นที่ 110,320,800            บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการการยกระดบัคุณภาพผูเ้รียนเพือ่เตรียมความพรอ้ม
ในการประเมนิ PISA 2021 21,245,000             บาท
3) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการการพฒันามาตรฐานระบบการประเมนิมาตรฐาน
และการประกนัคุณภาพการศึกษา 10,620,400             บาท
4) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการการส่งเสริมและพฒันาระบบการประกนัคุณภาพ
ภายในสถานศึกษา 11,253,200             บาท
5) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการการพฒันาเดก็ปฐมวยัอย่างมคีุณภาพ 8,814,000              บาท
6) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการการพฒันาคลงัเครื่องมอืมาตรฐานเพือ่ยกระดบั
คุณภาพผูเ้รียนในศตวรรษที ่21 126,151,600            บาท
7) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการการขบัเคลือ่นการจดัการเรียนรูส้ะเตม็ศึกษา
และการขบัเคลือ่นการจดัการเรียนรูว้ทิยาการคาํนวณ 89,398,800             บาท

222222



บาท
บาท

8.5.1.1   วตัถปุระสงค์

8.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2566)
8.5.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
132.4990     -               -               -              132.4990      
132.4990       -                 -                 -                132.4990        

8.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 100
( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100
( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 3,908.8563   132.4990      132.4990      132.4990      132.4990       
ลา้นบาท 3,908.8563     132.4990        132.4990        132.4990      132.4990        
ลา้นบาท 700.7146       132.4990        132.4990        132.4990      132.4990        
ลา้นบาท 2,951.8087     -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท 256.3330       -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เพือ่ส่งเสริมการจดัการศึกษาดว้ยเทคโนโลยทีางไกลผ่านดาวเทยีม (DLTV) และเทคโนโลยี
ทางไกลผ่านเทคโนโลยสีารสนเทศ (DLIT)

รวมทัง้สิ้น
1. การส่งเสริมการจดัการศึกษาทางไกล

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

8.5  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                  37,638,538,500 

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของโรงเรียนขนาดเลก็ในสงักดั 
สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐานที่จดัการ
เรียนโดยใชเ้ทคโนโลยทีางไกลผ่านดาวเทยีม (DLTV)

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของโรงเรียนขนาดกลางและขนาด
ใหญ่ในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษา
ข ัน้พื้นฐานที่จดัการเรียนโดยใชเ้ทคโนโลยทีางไกล
ผ่านเทคโนโลยสีารสนเทศ (DLIT)

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                 4,438,852,300 
                 4,438,852,300 

หน่วย:ลา้นบาท

สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานเขตพื้นที่การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

8.5.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาสื่อและเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการศึกษา                      132,499,000 

223



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาสื่อและเทคโนโลยีสารสนเทศเพือ่การศึกษา 132,499,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 132,499,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 132,499,000           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 288,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 13,978,000             บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 75,000,000             บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 40,800,000             บาท
(5) ค่ารบัรองและพธิีการ 492,500                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบริการบคุคลช่วยปฏบิตังิาน 1,800,000              บาท
(7) วสัดุการศึกษา 140,500                บาท

224224



บาท
8.5.2.1   วตัถปุระสงค์

8.5.2.2   สถานที่ดําเนินการ

8.5.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2566)
8.5.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
98.0320      -               204.2432      -              302.2752      
98.0320        -                 204.2432        -                302.2752        

8.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 1,068.5147   302.2752      302.2752      302.2752      302.2752       
ลา้นบาท 1,068.5147     302.2752        302.2752        302.2752      302.2752        
ลา้นบาท 1,068.5147     98.0320         98.0320         98.0320        98.0320         
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                204.2432        204.2432        204.2432      204.2432        
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

หน่วยนับ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษาในเขตพื้นที่พเิศษ
ไดร้บัการพฒันา
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาการจดัการศึกษาโรงเรียนที่ต ัง้ในพื้นที่ลกัษณะพเิศษ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

8.5.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการสรา้งโอกาสและลดความเหลื่อมลํ้าทางการศึกษาในระดบัพื้นที่                      302,275,200 

เพือ่ส่งเสริมใหเ้กิดการพฒันานกัเรียนในพื้นที่พเิศษ ไดแ้ก่ โรงเรียนพื้นที่สูงในถิน่ทุรกนัดาร โรงเรียน
พื้นที่เกาะแก่ง และโรงเรียนในพื้นที่ขา้งเคียงโครงการพฒันาดอยตุงอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ 
ใหไ้ดร้บัโอกาสทางการศึกษาอย่างท ัว่ถงึและมคุีณภาพ

สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน ที่ต ัง้อยู่ในพื้นที่ลกัษณะพเิศษ

งบประมาณ

                 2,277,615,500 
                 2,277,615,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

225



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งโอกาสและลดความเหลื่อมลํ้าทางการศึกษา
             ในระดบัพื้นที่ 302,275,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 98,032,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 98,032,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,132,000              บาท
(2) วสัดุการศึกษา 92,900,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 204,243,200           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 204,243,200           บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าอาหารนกัเรียนพกันอนสาํหรบัโรงเรียนในพื้นทีย่ากลาํบาก 204,243,200            บาท

226226



บาท

8.5.3.1   วตัถปุระสงค์

8.5.3.2   สถานที่ดําเนินการ

8.5.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2566)
8.5.3.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.5.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               -               37,203.7643  -              37,203.7643  
-                -                 37,203.7643    -                37,203.7643    

8.5.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 82,746,933
 ( 82,746,933 )

6,721,318 6,721,318 6,721,318 6,721,318

ลา้นบาท 113,261.1570 37,203.7643  37,203.7643  37,203.7643   37,203.7643   
ลา้นบาท 113,261.1570  37,203.7643    37,203.7643    37,203.7643   37,203.7643    
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท 113,261.1570  37,203.7643    37,203.7643    37,203.7643   37,203.7643    
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

              262,076,214,200 

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนที่ไดร้บัการสนบัสนุน
ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

8.5.3  โครงการท่ี 3 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล
                          จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                 37,203,764,300 

เพือ่ใหน้กัเรียนทุกคนมโีอกาสไดร้บัการศึกษาโดยไมเ่สยีค่าใชจ่้าย สาํหรบัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

              262,076,214,200 

227



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
             ตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 37,203,764,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 37,203,764,300        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 37,203,764,300        บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 37,203,764,300        บาท

1.1) ค่าหนงัสอืเรียน 5,062,019,700         บาท
1.2) ค่าอปุกรณก์ารเรียน 2,561,938,500         บาท
1.3) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 2,665,732,600         บาท
1.4) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 4,317,918,100         บาท
1.5) ค่าจดัการเรียนการสอน 22,596,155,400        บาท

228228



บาท
บาท

8.6.1.1   วตัถปุระสงค์

8.6.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.6.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถึง  ปี 2565)
8.6.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
410.5263     -               149.2800      3.0450       562.8513      
410.5263       -                 149.2800        3.0450         562.8513        

8.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 3
( 3 )

3 3 3 3

รอ้ยละ 3
( 3 )

3 3 3 3

ลา้นบาท 1,218.1000   562.8513      562.8513      562.8513      -                
ลา้นบาท 1,218.1000     562.8513        562.8513        562.8513      -                 
ลา้นบาท 912.7050       410.5263        410.5263        410.5263      -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท 300.0000       149.2800        149.2800        149.2800      -                 
ลา้นบาท 5.3950          3.0450          3.0450          3.0450         -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : ค่าเฉลีย่ของผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดบัชาติดา้นอสิลามศึกษา (I-NET) ของนกัเรียนใน
จงัหวดัชายแดนภาคใตเ้พิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : ค่าเฉลีย่ผลการทดสอบทางการศึกษา
ระดบัชาติข ัน้พื้นฐานในวชิาหลกั (O-NET) ของนกัเรียน
ในจงัหวดัชายแดนภาคใตเ้พิม่ขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การศึกษาเพือ่ความม ัน่คง

8.6.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสง่เสริมและเผยแพร่ความจริงที่ถูกตอ้งเพื่อสนับสนุนการ
                          แกไ้ขปญัหา

                     562,851,300 

 - เพือ่จดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตใ้หม้คุีณภาพตามมาตรฐานการศึกษาของประเทศ
 - เพือ่ใหผู้เ้รียนในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัโอกาสในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานไดอ้ย่างท ัว่ถงึ
 - เพือ่ใหโ้รงเรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษาในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตม้คีวามปลอดภยัในชีวติและทรพัยส์นิ 
   และมขีวญัและกาํลงัใจในการปฏบิตัิงาน

โรงเรียนในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้จาํนวน 1,303 แห่ง

                 2,906,653,900 
                 2,906,653,900 

8.6  แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                      562,851,300 

229



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสริมและเผยแพร่ความจริงที่ถูกตอ้ง
             เพือ่สนับสนุนการแกไ้ขปญัหา 562,851,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน 410,526,300           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 410,526,300           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 6,000,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 101,843,800           บาท
(3) ค่ารบัรองและพธิีการ 2,645,000              บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบริการบคุคลช่วยปฏบิตังิาน 241,200,000           บาท
(5) วสัดุสาํนกังาน 651,500                บาท
(6) วสัดุการศึกษา 58,186,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 149,280,000           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 149,280,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนภมูทิายาท 116,000,000           บาท
2) เงนิอดุหนุนครูและบคุลากรทางการศึกษาใหไ้ดร้บัการศึกษาสูงขึ้น 10,000,000             บาท
3) เงนิอดุหนุนเพือ่สรา้งโอกาสใหน้กัเรียนในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้
(โรงเรียนอปุถมัภ)์ 23,280,000             บาท

3. งบรายจ่ายอืน่ 3,045,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,045,000              บาท

230230



บาท
บาท

8.7.1.1   วตัถปุระสงค์

8.7.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2565)
8.7.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
141.5941     -               -               -              141.5941      
141.5941       -                 -                 -                141.5941        

8.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 5,870,113
( 5,870,113 )

2,500,000 2,500,000 2,500,000  - 

รอ้ยละ 100
( 100 )

100 100 100  - 

ลา้นบาท 456.0235     141.5941      141.5941      141.5941      -                
ลา้นบาท 456.0235       141.5941        141.5941        141.5941      -                 
ลา้นบาท 456.0235       141.5941        141.5941        141.5941      -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : นกัเรียนในสงักดัสาํนกังาน
คณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐานไดร้บัการป้องกนั
และแกไ้ขปญัหายาเสพติดในสถานศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็และเยาวชนที่เขา้ร่วม
โครงการมคีวามรู ้ความเขา้ใจ ในการสรา้งภมูคุิม้กนั 
รณรงค ์ป้องกนั เฝ้าระวงัยาเสพติด

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. ป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติดในสถานศึกษา

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                   733,345,800 
                   733,345,800 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

8.7  แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และบําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด                      141,594,100 
8.7.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติดในสถานศึกษา                      141,594,100 

 - เสริมสรา้งภมูคุิม้กนัเพือ่ป้องกนัยาเสพติดในกลุม่เดก็และเยาวชนมใิหเ้ป็นผูเ้สพรายใหม่
 - เสริมสรา้งมาตรฐานในการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาในกลุม่เป้าหมายต่างๆ
 - เสริมสรา้งความร่วมมอืดา้นการสกดักัน้ยาเสพติด สารตัง้ตน้ และเคมภีณัฑต์ามแนวชายแดน

สาํนกังานเขตพื้นที่การศึกษาและสถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานเขตพื้นที่การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

231



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติดในสถานศึกษา 141,594,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 141,594,100           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 141,594,100           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 8,400,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 130,299,100            บาท
(3) ค่ารบัรองและพธิีการ 2,300,000              บาท
(4) วสัดุการศึกษา 595,000                บาท

232232



บาท
บาท

8.8.1.1   วตัถปุระสงค์

8.8.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.8.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2563)
8.8.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.8.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1.2141        -               -               -              1.2141        
1.2141          -                 -                 -                1.2141          

8.8.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน -
( - )

500  -  -  - 

รอ้ยละ -
( - )

100  -  -  - 

ลา้นบาท -               1.2141         -               -                -                
ลา้นบาท -                 1.2141           -                 -                -                 
ลา้นบาท -                1.2141          -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของนกัเรียน ครู และอาจารย์
ในจงัหวดัสตูลที่สามารถใชภ้าษาในการสื่อสาร
เพือ่การท่องเที่ยวรองรบัการท่องเที่ยวเชิงอนุรกัษ์

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

กิจกรรม

เชิงปริมาณ : นกัเรียนในทอ้งถิน่สามารถใชท้กัษะ
ในการประกอบอาชีพในดา้นการท่องเที่ยว และสามารถ
สรา้งรายไดเ้พิม่มลูค่าทางเศรษฐกิจของจงัหวดัสตูลได ้

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสริมและพฒันาความรู ้ทกัษะการนาํเที่ยวอุทยานสตูล

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เพือ่ยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานการใหบ้ริการ และส่งเสริมธุรกิจต่อเน่ืองในแหลง่ท่องเที่ยว
ที่มชีื่อเสยีงของภาคใหเ้ป็นแหลง่สรา้งรายไดข้องภาคอย่างย ัง่ยนื

จงัหวดัสตูล

                      1,214,100 
                      1,214,100 

หน่วย:ลา้นบาท

8.8  แผนงานบูรณาการพฒันาพื้นที่ระดบัภาค                         1,214,100 
8.8.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการยกระดบัมาตรฐานการบริการและสง่เสริมธุรกิจต่อเน่ือง
                          ในแหลง่ท่องเที่ยวที่มีช่ือเสยีงของภาค

                        1,214,100 

233



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัมาตรฐานบริการและสง่เสริมธุรกจิ
             ต่อเน่ืองในแหล่งท่องเที่ยวที่มีช่ือเสยีงของภาค 1,214,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 1,214,100              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,214,100              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,214,100              บาท

234234



บาท
บาท

8.9.1.1   วตัถปุระสงค์

8.9.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.9.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถึง  ปี 2565)
8.9.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.9.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
25.9539      -               -               -              25.9539       
25.9539        -                 -                 -                25.9539         

8.9.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน  - 27,158 27,158 27,158  - เชิงปริมาณ : ผูบ้ริหาร ครูและบุคลากร และนกัเรียน
ของสถานศึกษาไดร้บัการพฒันาใหม้คีวามรู ้
ความเขา้ใจเก่ียวกบัการพฒันาสถานศึกษาข ัน้พื้นฐาน
ดา้นภาษา วทิยาศาสตร ์และเทคโนโลย ีและ
การประกอบอาชีพ 10 อุตสาหกรรม เพือ่รองรบั
เขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก (Eastern Economic 
Corridor: EEC)

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   107,861,700 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาสถานศึกษาข ัน้พื้นฐานเพือ่รองรบัเขตพฒันาเศรษฐกิจ
ภาคตะวนัออก ดา้นภาษา วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี
และการประกอบอาชีพ 10 อุตสาหกรรม

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

                      25,953,900 
8.9.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาสถานศึกษาขัน้พื้นฐานเพื่อรองรบัเขตพฒันาเศรษฐกิจ
                         ภาคตะวนัออกดา้นภาษา วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี และการประกอบ
                         อาชีพ 10 อตุสาหกรรม

                      25,953,900 

เพือ่พฒันาผูเ้รียน ครูผูส้อนใหม้คีวามรู ้ความเขา้ใจ และทกัษะเก่ียวกบัภาษา การเรียนวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยแีละการประกอบอาชีพ 10 อุตสาหกรรม

สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานเขตพื้นที่การศึกษาข ัน้พื้นฐานในพื้นที่ภาคตะวนัออก

                   107,861,700 

8.9  แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

235



เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน  - 2,000 2,000 2,000  - 

รอ้ยละ 80
( 80 )

80 80 80  - 

ลา้นบาท 30.0000      25.9539       25.9539       25.9539        -                
ลา้นบาท 30.0000        25.9539         25.9539         25.9539        -                 
ลา้นบาท 30.0000        25.9539         25.9539         25.9539        -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เชิงปริมาณ : ครูของสถานศึกษาในโครงการไดร้บั
การฝึกอบรมเพือ่เป็นครูแกนนาํ ดา้นภาษา
วทิยาศาสตร ์และเทคโนโลย ีและการประกอบอาชีพ
10 อุตสาหกรรม และสามารถขยายผลใหก้บัครู
และนกัเรียนในสถานศึกษาต่อไปได ้เพือ่รองรบั
เขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก (Eastern Economic
Corridor: EEC)

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของสถานศึกษาในเขตพื้นที่พเิศษ
ไดร้บัการพฒันา
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

236236



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาสถานศึกษาขัน้พื้นฐานเพือ่รองรบัเขต
             พฒันาเศรษฐกจิภาคตะวนัออกดา้นภาษา วิทยาศาสตรแ์ละ
             เทคโนโลยี และการประกอบอาชีพ 10 อตุสาหกรรม 25,953,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน 25,953,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,953,900             บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,094,400              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 15,860,000             บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 54,500                  บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,700,000              บาท
(5) วสัดุสาํนกังาน 245,000                บาท

237



บาท
บาท

8.10.1.1   วตัถปุระสงค์

8.10.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.10.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2565)
8.10.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
8.10.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
154.0360     -               -               -              154.0360      
101.1433       -                 -                 -                101.1433        

52.8927        -                 -                 -                52.8927         

8.10.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 85
( 85 )

90 95 100 -

รอ้ยละ 80
( 80 )

85 90 95 -

รอ้ยละ 80
( 80 )

85 90 95 -

หน่วยนับ

1. เสริมสรา้งคุณธรรม จริยธรรมและความตระหนกัรูใ้นการป้องกนัและ
ปราบปรามการทุจริต
2. การบูรณาการระบบการประเมนิดา้นคุณธรรมและความโปร่งใส
ในการดาํเนินงานของหน่วยงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงคุณภาพ : ค่าคะแนนเฉลีย่การประเมนิคุณธรรมและ
ความโปร่งใสของหน่วยงาน (ITA) ปี 2563 
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 85

เชิงคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรมเขา้มา
มสี่วนร่วมในการผลกัดนัใหเ้กิดสงัคมที่ไมท่น
ต่อการทุจริต ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 80

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วม โครงการ/กิจกรรม
สรา้งความตระหนกัรูใ้นการป้องกนัและปราบปราม
การทุจริตมค่ีานิยมร่วมตา้นทุจริตมจีติสาํนึกสาธารณะ
และสามารถแยกแยะระหวา่งผลประโยชนส์่วนตน
กบัผลประโยชนส์่วนรวม

                   767,756,500 

8.10  แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทุจริตและประพฤติมิชอบ

งบประมาณ

                   767,756,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

                     154,036,000 
8.10.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเสริมสรา้งคุณธรรม จริยธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา                      154,036,000 

 - เพือ่พฒันานวตักรรมเทคนิคการเรียนการสอนการป้องกนัและการปราบปรามการทุจริตสาํหรบันกัเรียน 
 - เพือ่พฒันาผูน้าํเยาวชนต่อตา้นการทุจริต โดยจดักิจกรรมปลูกฝงัใหผู้น้าํเยาวชน ตระหนกัถงึความสาํคญั
   ของการป้องกนัการทุจริตและสรา้งเครือขา่ยและการมสี่วนร่วมในการต่อตา้นการทุจริต
 - เพือ่พฒันานวตักรรมการสรา้งเครือขา่ยและการมสี่วนร่วมในการต่อตา้นการทุจริตและพฒันาผูบ้ริหาร 
   ครู และบุคลากรทางการศึกษา

สถานศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

238238



เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 409.8356     154.0360      154.0360      154.0360      -                
ลา้นบาท 409.8356       154.0360        154.0360        154.0360      -                 
ลา้นบาท 409.8356       154.0360        154.0360        154.0360      -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                -                 -                 -                -                 
ลา้นบาท -                 -                 -                 -                -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

239



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งคุณธรรม จริยธรรม และธรรมาภบิาล
             ในสถานศึกษา 154,036,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 154,036,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 154,036,000           บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,239,800              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 143,975,800            บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 470,000                บาท
(4) ค่ารบัรองและพธิีการ 4,810,650              บาท
(5) วสัดุสาํนกังาน 3,539,750              บาท

240240



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ*

หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-   -   

สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา เป็นองคก์รผลติและพฒันากาํลงัคนทีม่คุีณภาพ

และไดม้าตรฐานสากล ดว้ยเทคโนโลยทีีท่นัสมยั เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการของ

ประเทศตามเป้าหมายยุทธศาสตรช์าติ

1. จดัและส่งเสรมิและพฒันาการอาชวีศึกษา และการอบรมวชิาชพี ใหม้คุีณภาพและไดม้าตรฐาน

มุง่ตอบสนองต่อความตอ้งการของประเทศ

2. ยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานกาํลงัคนสายอาชพีสู่สากล

3. ขยายโอกาสทางการศึกษาสายอาชพีใหท้ ัว่ถงึ ต่อเน่ือง เสมอภาค และเป็นธรรม

4. เป็นแกนกลางในการจดัอาชวีศึกษาและอบรมวชิาชพีระดบัฝีมอื เทคนิค และเทคโนโลยี

ของประเทศ

5. สรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืใหท้กุภาคส่วนมส่ีวนร่วมในการพฒันาการจดัการอาชวีศึกษา

และการฝึกอบรมวชิาชพี

6. วจิยั สรา้งนวตักรรม จดัการองคค์วามรูเ้พือ่การพฒันาอาชพี และคุณภาพชวีติของประชาชน

7. ส่งเสรมิและพฒันาครูและบคุลากรอาชวีศึกษาใหม้ศีกัยภาพสูงขึ้นและมคีวามกา้วหนา้ในวชิาชพี

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

งบประมาณ  ปี 2562  ปี 2563

26,907,041,800               25,944,008,100               



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ี่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิ์

และประโยชนท์ี่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนบั ค่าเป้าหมาย ปี 2563

ผลสมัฤทธิ์และประโยชนท์ี่คาดว่าจะไดร้บั

(1) ผลสมัฤทธิ์ : การผลติและพฒันากาํลงัคนอาชวีศึกษา

เป็นไปในทศิทางทีส่อดคลอ้งและสนองต่อความตอ้งการ

กาํลงัคนของประเทศตามยุทธศาสตรช์าติ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของหลกัสูตรการศึกษาทีไ่ดร้บัการ

พฒันาใหส้อดคลอ้งและสนองต่อความตอ้งการกาํลงัคน

ของประเทศตามเป้าหมายยุทธศาสตรช์าติ

รอ้ยละ 90

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอาชวีศึกษามงีาน

หรอืประกอบอาชพีอสิระในสาขางานทีส่าํเร็จการศึกษา

หรอืสาขางานทีส่าํเร็จการศึกษาหรอืสาขางานทีเ่กี่ยวขอ้ง

ภายใน 1 ปี

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั

อาชวีศึกษามงีานหรอืประกอบอาชพีอสิระในสาขางาน

ทีส่าํเร็จการศึกษาหรอืสาขางานทีเ่กี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 75

(3) ผลสมัฤทธิ์ : นายจา้งหรอืผูป้ระกอบการมคีวามพงึ

พอใจในความรูค้วามสามารถทีม่ต่ีอการปฏบิตังิานของ

ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอาชวีศึกษา

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละความพงึพอใจของนายจา้งหรอื

ผูป้ระกอบการทีม่ต่ีอความสามารถในการปฏบิตังิาน

ของผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอาชวีศึกษา

รอ้ยละ 80

(4) ผลสมัฤทธิ์ : นกัเรยีน นกัศึกษา ประชาชน ผูพ้กิาร

และผูด้อ้ยโอกาส เขา้ถงึโอกาสทางการศึกษาระดบั

อาชวีศึกษาและการฝึกอบรมวชิาชพีระยะส ัน้อย่างท ัว่ถงึ

เสมอภาคเท่าเทยีมและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดั : จาํนวนผูพ้กิารและผูด้อ้ยโอกาส เขา้ถงึ

โอกาสทางการศึกษาระดบัอาชวีศึกษาและการฝึกอบรม

วชิาชพีระยะส ัน้เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 5

242242



ผลสมัฤทธิ์

และประโยชนท์ี่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนบั ค่าเป้าหมาย ปี 2563

(5) ผลสมัฤทธิ์ : สถานศึกษาและสถาบนัการศึกษามี

เครอืขา่ยความร่วมมอืท ัง้ในประเทศ และต่างประเทศ

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของเครอืขา่ยความร่วมมอืเพิม่ขึ้น รอ้ยละ 5

(6) ผลสมัฤทธิ์ : ผลงานวจิยั นวตักรรมและสิง่ประดษิฐ ์

ไดร้บัการต่อยอดและสรา้งมลูค่า สามารถเขา้สู่ระบบ

อตุสาหกรรม พาณิชยกรรม และเกษตรกรรมเพิม่ขึ้น

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของสิง่ประดษิฐน์วตักรรม

อาชวีศึกษาทีไ่ดร้บัการต่อยอดในเชงิพาณิชย์

รอ้ยละ 30

(7) ผลสมัฤทธิ์ : ครูและบคุลากรอาชวีศึกษา มศีกัยภาพ

สูงขึ้น เท่าทนัการเปลีย่นแปลงของเทคโนโลยสีารสนเทศ

และสามารถถ่ายทอดองคค์วามรูใ้หก้บันกัเรยีนและ

นกัศึกษาไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ และมคีวามกา้วหนา้ใน

วชิาชพี

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของครูและบคุลากรทางการศึกษา

ทกุระดบัและประเภทการศึกษาไดร้บัการส่งเสรมิและ

พฒันาตามมาตรฐานวชิาชพี และสมรรถนะของครู

ยุคใหม ่เพือ่ใหส้ามารถปฏบิตัหินา้ทีไ่ดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

รอ้ยละ 85

243



4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 26,907.0418    25,944.0081    23,532.5945    23,997.8665    24,371.1255    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 26,907.0418    25,944.0081    23,532.5945    23,997.8665    24,371.1255    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ผลติและพฒันากาํลงัคนอาชีวศึกษาใหส้อดคลอ้ง

และสนองต่อความตอ้งการกาํลงัคนของประเทศตาม

ยุทธศาสตรช์าติ โดยความร่วมมือกบัภาครฐัและเอกชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการที่ร่วม

จดัการอาชวีศึกษาระบบทวภิาคี

แห่ง 46,180 62,193 78,042 80,000 80,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,390.9873   1,602.1000   941.1786     941.1786     869.7563     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูส้าํเรจ็การศึกษาอาชีวศึกษาและฝึกอบรมอาชีพ

ไดร้บัการพฒันาใหม้ีคุณภาพและมีสมรรถนะในการ

ทํางานหรอืการประกอบอาชีพที่ตรงตามความตอ้งการ

ของตลาดแรงงานและเป้าหมายของการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนระดบั ปวช. 

ท ัง้หมด

คน 457,457 440,428 537,430 564,440 592,780

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนระดบั ปวส. 

ท ัง้หมด

คน 241,573 244,050 255,090 262,840 270,850

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม

และพฒันาอาชพี

คน 1,293,700 1,125,000 1,372,150 1,440,770 1,512,820

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนระดบัปรญิญาตรี

สายเทคโนโลยหีรอืสายปฏบิตัิการท ัง้หมด

คน 9,022 8,295 15,450 15,960 16,490

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนอาชวีศึกษา

เอกชนที่ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพตามมาตราฐานวชิาชพี

คน 20,700 21,700 23,900 25,500 26,800

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6,297.7569   5,947.0224   3,718.4095   3,677.8709   3,677.8709   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ผูเ้รยีนอาชีวศึกษาไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง

พฤติกรรมเชิงป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติด

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนอาชวีศึกษา ที่

ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้งพฤติกรรมเชงิป้องกนั

และแกไ้ขปญัหายาเสพติด

คน 200,000 200,000 200,000 200,000 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 33.6805       33.2306       33.2306       33.2306       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

244244



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ผูเ้รยีนและบุคลากรอาชีวศึกษาไดร้บัการพฒันาและ

เสรมิสรา้งคุณธรรมและจรยิธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนและบุคลากร

อาชวีศึกษาไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้งคุณธรรม

และจรยิธรรม

คน 40,000 50,000 50,000 50,000 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 15.9626       10.1258       10.1258       10.1258       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. ประชาชนในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ไดร้บัการศึกษา

และการฝึกอบรมอาชีพใหส้ามารถทํางานหรอืการ

ประกอบอาชีพไดอ้ย่างมีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูผ่้านการอบรม

และพฒันาทกัษะอาชพีระยะส ัน้สามารถนาํความรูไ้ป

ประกอบอาชพีและพฒันางานได ้

รอ้ยละ 70 70 70 70 -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนในจงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารดา้นการอาชวีศึกษา

และฝึกอบรมอาชพี

คน 10,000 6,000 10,000 10,000 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 194.7703     117.0510     117.0510     117.0510     19.2376       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ผูเ้รยีนระดบัประกาศนียบตัรวชิาชีพไดร้บัโอกาสทาง

การศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพีของสถานศึกษารฐัที่ไดร้บัการ

สนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษา

คน 457,457 440,428 537,430 564,440 592,780

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพีของสถานศึกษาเอกชนที่ไดร้บั

การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษา

คน 216,923 230,217 241,700 258,600 271,500

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8,973.0466   8,755.7612   8,755.7612   8,755.7612   8,755.7612   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. ผูเ้รยีนอาชีวศึกษาไดร้บัการพฒันาและเตรยีมความ

พรอ้มสูก่ารเป็นผูป้ระกอบการวสิาหกจิขนาดกลางและ

ขนาดย่อม (SME) รุ่นใหม่

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนอาชวีศึกษาที่

ไดร้บัการพฒันาและเตรยีมความพรอ้มสู่การเป็น

ผูป้ระกอบการวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม 

(SME) รุ่นใหม่

คน 6,240 6,900 7,500 8,100 8,700

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 80.3195       89.8399       89.8399       89.8399       89.8399       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

245



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

8. เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐัสนบัสนุน

การขบัเคลื่อนอาชีวศึกษา

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9,854.7361   9,323.0952   9,801.2159   10,307.0265  10,842.1488  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

9. ผลงานวจิยัและนวตักรรมไดร้บัการเผยแพร่และ

นําไปใชป้ระโยชน์ในการพฒันาประเทศตาม

ยุทธศาสตรช์าติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั/ผลงานทาง

วชิาการ/สิง่ประดษิฐ/์สือ่นวตักรรมที่เกิดขึ้นใหม่และ

ไดร้บัการส่งเขา้ประกวด

ผลงาน 2,300 2,800 3,700 3,850 3,900

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสิง่ประดษิฐ ์

นวตักรรมอาชวีศึกษาที่ไดร้บัการต่อยอดในเชงิพาณิชย์

รอ้ยละ 30 30 30 30

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 65.7820       65.7820       65.7820       65.7820       65.7820       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

246246



5. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจา่ย

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 9,323,095,200                

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 15,528,004,200              

แผนงานพื้นฐานดา้นความม ัน่คง 19,237,600                       

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 5,134,380,600                   

แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 13,774,000                       

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาเศรษฐกิจและสงัคมดจิทิลั 27,000,000                       

แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม 65,782,000                       

แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 1,512,068,800                   

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 8,755,761,200                   

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 1,092,908,700                

แผนงานบูรณาการขบัเคลือ่นการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 97,813,400                       

แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด 33,230,600                       

แผนงานบูรณาการพฒันาคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้ 732,234,100                     

แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทุจรติและประพฤติมชิอบ 10,125,800                       

แผนงานบูรณาการพฒันาอตุสาหกรรมและบรกิารแห่งอนาคต 50,728,800                       

แผนงานบูรณาการพฒันาพื้นที่ระดบัภาค 68,882,800                       

แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 99,893,200                       

247



6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566- จบ

แผนงานพื้นฐาน 9 139.3761    40.5386      -              -              -              

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพี

2 44.9260       8.7136         -                -                -                

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพีช ัน้สูง

6 56.0663       31.8250       -                -                -                

3. ผลผลติ : ผูร้บับรกิารการฝึกอบรมและ

พฒันาวชิาชพีระยะส ัน้

1 38.3838       -                -                -                -                

แผนงานยุทธศาสตร์ 1 4.0662       -              -              -              -              

1. โครงการ : โครงการส่งเสรมิสถานศึกษา

อาชวีศึกษาใหม้คีวามเป็นเลศิเฉพาะทาง

1 4.0662         -                -                -                -                

รวมทัง้สิ้น 10 143.4423    40.5386      -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. แผนงานพื้นฐาน

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  9 รายการ  เป็นเงนิ  139,376,100  บาท

2. แผนงานยุทธศาสตร์

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  4,066,200  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

248248



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 9,224.5660   2,383.2512     2,872.5182     9,307.4372     2,156.2355     25,944.0081    

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั 9,224.5660   98.5292         -                 -                 -                 9,323.0952     

2. แผนงานพื้นฐานดา้นความมัน่คง -               18.0700         -                 1.1676          -                 19.2376         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาการอาชวีศึกษา

ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตามภารกิจพื้นฐาน

             -            18.0700                -             1.1676                -            19.2376 

3. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               2,187.6861     2,269.1515     204.5853        472.9577        5,134.3806     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพี

             -          481.1685      1,261.5523        185.2430        294.8637      2,222.8275 

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั

ประกาศนียบตัรวชิาชพีช ัน้สูง

             -        1,103.6199        780.4467           2.5709        155.0940      2,041.7315 

ผลผลติที่ 3 : ผูร้บับรกิารการฝึกอบรมและ

พฒันาวชิาชพีระยะส ัน้

             -          476.3958        199.0710           2.0250          23.0000        700.4918 

ผลผลติที่ 4 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั

ปรญิญาตรสีายเทคโนโลยแีละสายปฏบิตัิการ

             -          126.5019          28.0815                -                  -          154.5834 

ผลผลติที่ 5 : ผลผลติอาชวีศึกษาเอกชน

ไดร้บัการอดุหนุน

             -                  -                  -            14.7464                -            14.7464 

4. แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -               -                 -                 -                 13.7740         13.7740         

โครงการที่ 1 : โครงการฝึกอบรมและพฒันา

เกษตรกรใหเ้ป็น Smart Farmer

             -                  -                  -                  -            13.7740          13.7740 

5. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาเศรษฐกจิและ

สงัคมดิจทิลั

-               -                 -                 -                 27.0000         27.0000         

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุน

การขบัเคลือ่นสู่ศูนยด์จิทิลัชมุชน

             -                  -                  -                  -            27.0000          27.0000 

6. แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันา

นวตักรรม

-               -                 -                 65.7820         -                 65.7820         

โครงการที่ 1 : โครงการผลงานวจิยัเพือ่

ถ่ายทอดเทคโนโลยี

             -                  -                  -            65.7820                -            65.7820 

7. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้น

การพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากร

มนุษย์

-               -                 463.2094        106.2936        942.5658        1,512.0688     

โครงการที่ 1 : โครงการขยายและยกระดบั

อาชวีศึกษาทวภิาคีสู่คุณภาพมาตรฐาน

             -                  -                  -                  -            85.6020          85.6020 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

249



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

โครงการที่ 2 : โครงการขยายโอกาส

การศึกษาวชิาชพีและพฒันาทกัษะวชิาชพี

เพือ่เตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ตลาดแรงงาน

             -                  -                  -            50.2500          22.0000          72.2500 

โครงการที่ 3 : โครงการยกระดบัการจดั

อาชวีศึกษาเพือ่เป็นศูนยก์ลางดา้นอาชวีศึกษา

ของภมูภิาคเอเซยีตะวนัออกเฉียงใต ้

             -                  -                  -                  -            24.6710          24.6710 

โครงการที่ 4 : โครงการอาชวีศึกษา

มาตรฐานสากล

             -                  -                  -                  -             8.2775           8.2775 

โครงการที่ 5 : โครงการพฒันาทกัษะการใช ้

ภาษาองักฤษเพือ่การสือ่สาร

             -                  -                  -                  -             6.9933           6.9933 

โครงการที่ 6 : โครงการพฒันาทกัษะอาชพี

แบบบูรณาการเพือ่สรา้งโอกาสสรา้งงาน

สรา้งอาชพี สรา้งรายไดป้ระชาชน

             -                  -                  -                  -          100.4925        100.4925 

โครงการที่ 7 : โครงการส่งเสรมิสถานศึกษา

อาชวีศึกษาใหม้คีวามเป็นเลศิเฉพาะทาง

             -                  -          330.7577                -            74.3545        405.1122 

โครงการที่ 8 : โครงการพฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศเพือ่การจดัการเรยีนการสอน

บรหิารจดัการ

             -                  -            15.2376                -            78.7037          93.9413 

โครงการที่ 9 : โครงการอาชวีะ สรา้งช่างฝีมอื 

(พระดาบส)

             -                  -                  -            14.4936           2.1600          16.6536 

โครงการที่ 10 : โครงการพฒันารูปแบบและ

ยกระดบัคุณภาพศูนยซ่์อมสรา้งเพือ่ชมุชน 

(Fix it Center)

             -                  -                  -                  -          334.7660        334.7660 

โครงการที่ 11 : โครงการปฏรูิปอาชวีศึกษา

เพือ่เพิม่ผลสมัฤทธิ์ผูเ้รยีนดว้ยคุณภาพและ

มาตรฐานใหม้สีมรรถนะและความพรอ้มเพือ่

เขา้สู่ตลาดแรงงาน

             -                  -                  -                  -          116.0959        116.0959 

โครงการที่ 12 : โครงการฝึกอบรมวชิาชพี

ระยะส ัน้ฐานสมรรถนะ (Education To 

Employment)

             -                  -                  -                  -            10.6410          10.6410 

โครงการที่ 13 : โครงการอาชวีศึกษาเพือ่

การพฒันาพื้นที่ระเบยีงเศรษฐกิจภาคใตอ้ย่าง

ย ัง่ยนื

             -                  -            17.0000                -            24.0000          41.0000 

โครงการที่ 14 : โครงการวทิยาลยัเทคโนโลยี

ฐานวทิยาศาสตร์

             -                  -          100.2141          41.5500                -          141.7641 

250250



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

โครงการที่ 15 : โครงการความร่วมมอืผลติ

กาํลงัคนดา้นอาชวีศึกษาตอบสนองภาค

การผลติและบรกิารใน 10 กลุม่

อตุสาหกรรมหลกั

             -                  -                  -                  -            53.8084          53.8084 

8. แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค

ทางการศึกษา

-               -                 -                 8,755.7612     -                 8,755.7612     

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ

การศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                  -                  -        8,755.7612                -        8,755.7612 

9. แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ข

ปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               78.9659         -                 18.8475         -                 97.8134         

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิและเผยแพร่

ความจรงิที่ถกูตอ้งเพือ่สนบัสนุนการแกไ้ข

ปญัหา

             -            78.9659                -            18.8475                -            97.8134 

10. แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม 

และบําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด

-               -                 -                 -                 33.2306         33.2306         

โครงการที่ 1 : โครงการรณรงคป้์องกนัและ

แกไ้ขปญัหายาเสพติด

             -                  -                  -                  -            33.2306          33.2306 

11. แผนงานบูรณาการพฒันาอตุสาหกรรม

และบรกิารแห่งอนาคต

-               -                 -                 -                 50.7288         50.7288         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันามาตรฐาน

กาํลงัคนอาชวีศึกษาดา้นเทคโนโลยนีวตักรรม 

(Innovative Technology) ใหพ้รอ้มกา้วสู่ 

THAILAND 4.0

             -                  -                  -                  -            50.7288          50.7288 

12. แผนงานบูรณาการพฒันาพื้นที่

ระดบัภาค

-               -                 11.3281         -                 57.5547         68.8828         

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิศกัยภาพของ

โครงสรา้งพื้นฐานเมอืงเป้าหมายและเมอืง

ชายแดน

             -                  -                  -                  -            19.2820          19.2820 

โครงการที่ 2 : โครงการส่งเสรมิอตุสาหกรรม

การคา้ การลงทุน

             -                  -                  -                  -             6.6195           6.6195 

โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาและส่งเสรมิ

การเกษตร

             -                  -                  -                  -            14.6000          14.6000 

โครงการที่ 4 : โครงการส่งเสรมิและพฒันา

คุณภาพชวีติประชาชนในกรุงเทพมหานคร

และพื้นที่ภาคกลาง

             -                  -                  -                  -             2.0000           2.0000 

โครงการที่ 5 : โครงการพฒันาพื้นที่ระเบยีง

เศรษฐกิจพเิศษภาคตะวนัออก

             -                  -            11.3281                -             4.6224          15.9505 

251



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

โครงการที่ 6 : โครงการยกระดบัมาตรฐาน

บรกิารและส่งเสรมิธุรกิจต่อเน่ืองในแหลง่

ท่องเที่ยวที่มชีื่อเสยีงของภาค

             -                  -                  -                  -             3.0000           3.0000 

โครงการที่ 7 : โครงการพฒันาเศรษฐกิจ

และเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ใหก้บัชมุชน

             -                  -                  -                  -             4.5280           4.5280 

โครงการที่ 8 : โครงการการพฒันา

นวตักรรมเพือ่การพฒันาภาค

             -                  -                  -                  -             2.1352           2.1352 

โครงการที่ 9 : โครงการพฒันาอาชพีและ

คุณภาพชวีติผูม้รีายไดน้อ้ยเพือ่ลดความ

เหลือ่มล ํา้ทางสงัคม

             -                  -                  -                  -             0.7676           0.7676 

13. แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษ

ภาคตะวนัออก

-               -                 79.1997         -                 20.6935         99.8932         

โครงการที่ 1 : โครงการผลติและพฒันา

กาํลงัคนสนบัสนุนเขตพฒันาพเิศษ

ภาคตะวนัออก

             -                  -            79.1997                -            20.6935          99.8932 

14. แผนงานบูรณาการพฒันาคุณภาพ

การศึกษาและการเรยีนรู ้

-               -                 49.6295         155.0000        527.6046        732.2341        

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิการประกอบ

อาชพีอสิระในกลุม่ผูเ้รยีนอาชวีศึกษา

             -                  -                  -                  -            89.8399          89.8399 

โครงการที ่2 : โครงการจดัการศึกษาเรยีน

ร่วมหลกัสูตรอาชวีศึกษาและมธัยมศึกษา

ตอนปลาย (ทวศึิกษา)

             -                  -                  -                  -          264.3593        264.3593 

โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาศกัยภาพครู

และบุคลากรอาชวีศึกษา

             -                  -                  -                  -          166.5246        166.5246 

โครงการที่ 4 : โครงการผลติอาชวีะพนัธุใ์หม่ 

เพือ่สรา้งกาํลงัคนที่มสีมรรถนะ สาํหรบั

อตุสาหกรรม NEW GROWTH ENGINE 

ตามนโยบายไทยแลนด ์4.0 และการปฏรูิป

การอดุมศึกษาไทย

             -                  -            49.6295        155.0000           6.8808        211.5103 

15. แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทุจรติและ

ประพฤติมิชอบ

-               -                 -                 -                 10.1258         10.1258         

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งคุณธรรม 

จรยิธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา

             -                  -                  -                  -            10.1258          10.1258 

252252



8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

9,854.7361       9,323.0952       9,801.2159       10,307.0265      10,842.1488      

9,854.7361       9,323.0952       9,801.2159       10,307.0265      10,842.1488      

9,761.3047       9,224.5660       9,702.6867       10,208.4973      10,743.6196      

93.4314           98.5292           98.5292           98.5292           98.5292           

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

8.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั                         9,323,095,200 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

253



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 9,323,095,200 บาท

1. งบบคุลากร 9,224,566,000         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,978,069,100         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,556,819,800         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 421,249,300           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,246,496,900         บาท

2. งบดาํเนินงาน 98,529,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 98,529,200             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 13,017,600             บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํเต็มข ัน้ 4,594,800              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษของผูป้ฏบิตัริาชการ 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 20,676,000             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคณุภาพการศึกษาในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 12,648,000             บาท

(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 45,283,500             บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 2,309,300              บาท

254254



บาท

บาท

8.2.1.1   วตัถปุระสงค์

8.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

8.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2566)

8.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

18.0700      -               1.1676        -               19.2376      

18.0700        -                1.1676          -                19.2376        

8.2.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 22

 ( 22 )

22 22 22 22

รอ้ยละ 100

 ( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80

( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 69.3328        19.2376        19.2376        19.2376        19.2376        

ลา้นบาท 69.3328        19.2376        19.2376        19.2376        19.2376        

ลา้นบาท 65.5800        18.0700        18.0700        18.0700        18.0700        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 3.7528          1.1676          1.1676          1.1676          1.1676          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

 สถานศึกษาอาชวีศึกษาท ัง้รฐัและเอกชน

8.2  แผนงานพื้นฐานดา้นความมัน่คง                       19,237,600 

8.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาการอาชีวศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                         ตามภารกิจพื้นฐาน

                      19,237,600 

 - เพือ่สรา้งความม ัน่ใจในความปลอดภยัใหก้บัครู บคุลากร นกัเรยีน และนกัศึกษา 

 - เพือ่สรา้งเครอืข่ายอาชวีศึกษา สนบัสนุนงานดา้นมวลชนสมัพนัธ ์กบักลุม่เป้าหมายผูเ้รยีนอาชวีศึกษา

   ในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้

 - สนบัสนุนการจดัการศึกษาของโรงเรยีนอาชวีศึกษาเอกชนในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการสนบัสนุนการจดัอาชวีศึกษา

                   146,283,200 

                   146,283,200 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการอาชวีศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใตต้ามภารกิจพื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ครู บคุลากร นกัเรยีน นกัศึกษาเกิดขวญั

กาํลงัใจและมคีวามปลอดภยั

เชงิคุณภาพ : ประชาชนในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้

เกิดความเขา้ใจในการจดัการอาชวีศึกษา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

255



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาการอาชีวศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             ตามภารกจิพื้นฐาน 19,237,600 บาท

1. งบดาํเนินงาน 18,070,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,070,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคณุภาพการศึกษาในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 6,150,000              บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,000,000              บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 9,720,000              บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 200,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,167,600              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,167,600              บาท

1) เงนิอดุหนุนพฒันาคณุภาพการศึกษาของโรงเรยีนเอกชนในพื้นทีจ่งัหวดั

   ชายแดนภาคใต ้ 780,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนพฒันาประสทิธภิาพการจดัการศึกษาของโรงเรยีนเอกชนในพื้นที่

   จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 387,600                บาท

256256



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

481.1685    1,261.5523  185.2430    294.8637    2,222.8275  

481.1685      1,261.5523    185.2430      294.8637      2,222.8275    

8.3.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 148,300 143,257 161,530 169,670 178,160

 ( 150,054 )

คน 457,457 440,428 537,430 564,440 592,780

 ( 437,810 )

รอ้ยละ 100

( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80

 ( 80 )

80 80 80 80

หน่วย:ลา้นบาท

8.3  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                   5,134,380,600 

8.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัประกาศนียบตัรวชิาชีพ                   2,222,827,500 

 - เพือ่พฒันากาํลงัคนระดบัฝีมอืใหม้คีวามชาํนาญเฉพาะดา้น มคุีณธรรม บุคลกิภาพและเจตคติที่เหมาะสม

   สามารถประกอบอาชพีไดต้รงตามความตอ้งการของตลาดแรงงานและการประกอบอาชพีอสิระสอดคลอ้งกบั

   ภาวะเศรษฐกิจและสงัคมท ัง้ในระดบัทอ้งถิน่และระดบัชาติ 

 - เพือ่เนน้ความชาํนาญเฉพาะดา้นดว้ยการปฏบิตัิจรงิสามารถเลอืกวธิกีารเรยีนตามศกัยภาพและโอกาสของผูเ้รยีน

   ถ่ายโอนผลการเรยีนสะสมผลการเรยีน เทยีบความรูแ้ละประสบการณจ์ากแหลง่วทิยากร สถานประกอบการ

   และสถานประกอบอาชพีอสิระ 

 - เพือ่สนบัสนุนการประสานความร่วมมอืในการจดัการศึกษาร่วมกนัระหว่างหน่วยงานและองคก์รที่เกี่ยวขอ้งท ัง้

   ภาครฐัและเอกชน

 - เพือ่เปิดโอกาสใหส้ถานศึกษา ชมุชน และทอ้งถิน่มสี่วนร่วมในการพฒันาหลกัสูตรใหต้รงตามความตอ้งการ

   และสอดคลอ้งกบัสภาพของชมุชนและทอ้งถิน่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนที่สาํเรจ็

การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนระดบัประกาศนียบตัรวชิาชพี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั ปวช.

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนระดบั ปวช. ท ัง้หมด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษามคุีณภาพ

มาตรฐานตามที่หลกัสูตรกาํหนด

257



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 2,290.6182    2,222.8275    969.9888       961.2752       961.2752       

ลา้นบาท 2,290.6182    2,222.8275    969.9888       961.2752       961.2752       

ลา้นบาท 592.0833      481.1685      481.1685      481.1685      481.1685      

ลา้นบาท 1,247.0960    1,261.5523    8.7136         -                -                

ลา้นบาท 194.5458      185.2430      185.2430      185.2430      185.2430      

ลา้นบาท 256.8931      294.8637      294.8637      294.8637      294.8637      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

258258



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัประกาศนียบตัรวชิาชีพ 2,222,827,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 481,168,500           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 325,079,900           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 4,721,500              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 216,384,300           บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 17,949,600            บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,060,000              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,937,500              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 4,400,000              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 33,153,800            บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 18,833,200            บาท

(9) วสัดุสาํนกังาน 8,192,000              บาท

(10) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,120,000              บาท

(11) วสัดุก่อสรา้ง 2,400,000              บาท

(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 1,254,400              บาท

(13) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 2,448,000              บาท

(14) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,150,400              บาท

(15) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 1,075,200              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 156,088,600           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 24,757,800            บาท

(2) ค่าประปา 39,538,400            บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 91,792,400            บาท

2. งบลงทุน 1,261,552,300         บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 1,261,552,300         บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 398,811,200           บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 1,033,300              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 6 รายการ (รวม 34 หน่วย) 1,033,300              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 38,997,000            บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 2,728,000              บาท

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์  

วทิยาลยัการอาชีพคลองท่อม ตาํบลคลองท่อมใต ้อาํเภอคลองท่อม 

จงัหวดักระบี ่ 1 คนั 1,375,000              บาท

259



(3) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์

พรอ้มติดตัง้หลงัคาและทีน่ ัง่ วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยกีาํแพงเพชร 

ตาํบลนิคมทุ่งโพธ์ิทะเล อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร  1 คนั 1,750,000              บาท

(4) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์พรอ้มติดตัง้

หลงัคาและทีน่ ัง่   วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการหนองสองหอ้ง 

ตาํบลหนองสองหอ้ง อาํเภอหนองสองหอ้ง จงัหวดัขอนแก่น  1 คนั 1,750,000              บาท

(5) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์  

วทิยาลยัการอาชีพสอยดาว ตาํบลทรายขาว อาํเภอสอยดาว 

จงัหวดัจนัทบุรี  1 คนั 1,375,000              บาท

(6) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัการอาชีพเทงิ ตาํบลเวยีง อาํเภอเทงิ จงัหวดัเชียงราย  1 คนั 1,288,000              บาท

(7) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 2,400 ซซี ี

หรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์ วทิยาลยัการอาชีพหว้ยยอด 

ตาํบลเขาขาว อาํเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั  1 คนั 1,288,000              บาท

(8) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัการอาชีพบางแกว้ฟ้า (หลวงพ่อเป่ินอปุถมัภ)์ ตาํบลบางแกว้ฟ้า 

อาํเภอนครชยัศรี จงัหวดันครปฐม 1 คนั 1,288,000              บาท

(9) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัการอาชีพนาแก ตาํบลนาคู่ อาํเภอนาแก จงัหวดันครพนม  1 คนั 1,375,000              บาท

(10) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัการอาชีพวดัโฆสมงัคลาราม ตาํบลโคกสว่าง อาํเภอปลาปาก 

จงัหวดันครพนม 1 คนั 1,288,000              บาท

(11) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์  

วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการตากฟ้า ตาํบลตากฟ้า 

อาํเภอตากฟ้า จงัหวดันครสวรรค ์1 คนั 1,375,000              บาท

(12) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์

วทิยาลยัเทคนิคคูเมอืง ตาํบลคูเมอืง อาํเภอคูเมอืง จงัหวดับุรีรมัย ์ 1 คนั 1,375,000              บาท

260260



(13) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

6,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 170 กิโลวตัต์

แบบกระบะเหลก็  วทิยาลยัการอาชีวศึกษาปทุมธานี  

ตาํบลบางพนู อาํเภอเมอืงปทุมธานี จงัหวดัปทุมธานี  1 คนั 1,920,000              บาท

(14) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัเทคนิคกาญจนาภเิษกปตัตานี ตาํบลบ่อทอง 

อาํเภอหนองจกิ จงัหวดัปตัตานี  1 คนั 1,375,000              บาท

(15) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์  

วทิยาลยัการอาชีพเสนา ตาํบลบา้นแถว อาํเภอเสนา 

จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา  1 คนั 1,288,000              บาท

(16) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์

วทิยาลยัเทคโนโลยแีละอตุสาหกรรมการต่อเรือพระนครศรีอยุธยา 

ตาํบลหวัรอ อาํเภอพระนครศรีอยุธยา จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 คนั 1,288,000              บาท

(17) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์

วทิยาลยัเทคนิคป่าพะยอม ตาํบลบา้นพรา้ว อาํเภอป่าพะยอม

จงัหวดัพทัลุง 1 คนั 1,375,000              บาท

(18) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์  

วทิยาลยัการอาชีพนครไทย ตาํบลเนินเพิม่ อาํเภอนครไทย 

จงัหวดัพษิณุโลก  1 คนั 1,375,000              บาท

(19) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

6,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 170 กิโลวตัต์

แบบกระบะเหลก็   วทิยาลยัการอาชีพรอ้ยเอด็ ตาํบลในเมอืง 

อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็  จงัหวดัรอ้ยเอด็  1 คนั 1,920,000              บาท

(20) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์  

วทิยาลยัเทคนิคราชบุรี 2 ตาํบลคุง้พยอม อาํเภอบา้นโป่ง 

จงัหวดัราชบุรี 1 คนั 1,375,000              บาท

(21) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์ วทิยาลยัการ

อาชีพหนองแค ตาํบลหนองโรง อาํเภอหนองแค จงัหวดัสระบุรี 1 คนั 1,288,000              บาท

261



(22) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์

พรอ้มติดตัง้หลงัคาและทีน่ ัง่  วทิยาลยัการอาชีพศรีสชันาลยั 

ตาํบลสารจติร อาํเภอศรีสชันาลยั จงัหวดัสุโขทยั 1 คนั 1,750,000              บาท

(23) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์

พรอ้มติดตัง้หลงัคาและทีน่ ัง่   วทิยาลยัการอาชีพศรีสาํโรง 

ตาํบลสามเรือน อาํเภอศรีสาํโรง จงัหวดัสุโขทยั 1 คนั 1,750,000              บาท

(24) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์  

วทิยาลยัเทคนิคกาญจนดษิฐ ์ตาํบลพลายวาส อาํเภอกาญจนดษิฐ ์

จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 คนั 1,375,000              บาท

(25) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัอาชีวศึกษาหนองคาย ตาํบลหนองกอมเกาะ 

อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 1 คนั 1,288,000              บาท

(26) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัการอาชีพวเิศษชยัชาญ  ตาํบลศาลเจา้โรงทอง 

อาํเภอวเิศษชยัชาญ จงัหวดัอ่างทอง   1 คนั 1,375,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 13,588,000            บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 21 รายการ (รวม 562 หน่วย) 12,588,000            บาท

(2) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการรตั

นบุรี ตาํบลรตันบุรี อาํเภอรตันบุรี จงัหวดัสุรินทร ์ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑก์ารศึกษา 345,192,900           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 173 รายการ (รวม 642 หน่วย) 122,136,300           บาท

(2) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรพ์รอ้มระบบ Live Steaming  วทิยาลยัการ

อาชีพคลองท่อม ตาํบลคลองท่อมใต ้อาํเภอคลองท่อม จงัหวดักระบี ่ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(3) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1  วทิยาลยัการอาชีพอ่าวลกึ 

ตาํบลคลองหนิ อาํเภออ่าวลกึ จงัหวดักระบี ่ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(4) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  

วทิยาลยัการอาชีพกาญจนาภเิษกหนองจอก แขวงลาํผกัชี 

เขตหนองจอก กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(5) ชดุปฏบิตัิการพฒันา Application และ Internet of Things (IOT)  

วทิยาลยัการอาชีพกาญจนาภเิษกหนองจอก แขวงลาํผกัชี เขตหนองจอก 

กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท

262262



(6) ชดุปฏบิตัิการสาขาการตลาด แบบที ่2  วทิยาลยัการอาชีพกาญจนา

ภเิษกหนองจอก แขวงลาํผกัชี เขตหนองจอก กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(7) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยมีลัติมเีดยีและเเอนิเมชัน่  วทิยาลยับริหารธุรกิจ

และการท่องเทีย่วกรุงเทพ แขวงสามวาตะวนัตก เขตคลองสามวา 

กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(8) ชดุฝึกซ่อมและบาํรุงรกัษาเครื่องยนตร์ะบบคอมมอนเรล  

วทิยาลยัการอาชีพหนองกุงศรี ตาํบลลาํหนองแสน อาํเภอหนองกุงศรี 

จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 ชดุ 1,400,000              บาท

(9) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1  วทิยาลยัการอาชีพหนองกุงศรี 

ตาํบลลาํหนองแสน อาํเภอหนองกุงศรี จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 ชดุ 1,000,000              บาท

(10) ชดุปฏบิตัิการประกอบอาหาร แบบที ่2  วทิยาลยัการอาชีพหว้ยผึ้ง 

ตาํบลนิคมหว้ยผึ้ง อาํเภอหว้ยผึ้ง จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 ชดุ 1,600,000              บาท

(11) ชดุปฏบิตัิการงานส่วนหนา้โรงแรม  วทิยาลยัเทคนิคเขาวง 

ตาํบลกุดสมิคุม้ใหม ่อาํเภอเขาวง จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(12) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรพ์รอ้มระบบเครือข่าย  

วทิยาลยัการอาชีพขาณุวรลกัษบุรี ตาํบลป่าพทุรา 

อาํเภอขาณุวรลกัษบุรี จงัหวดักาํแพงเพชร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(13) ชดุฝึกเครื่องปรบัอากาศแบบชิลเลอร ์ วทิยาลยัการอาชีพขาณุวรลกัษบุรี

ตาํบลป่าพทุรา อาํเภอขาณุวรลกัษบุรี จงัหวดักาํแพงเพชร  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(14) ชดุปฏบิตัิการเทคโลยกีารโรงแรม  วทิยาลยัการอาชีพกระนวน 

ตาํบลหนองโน อาํเภอกระนวน จงัหวดัขอนแก่น  1 ชดุ 2,400,000              บาท

(15) ชดุครุภณัฑร์ะบบสารสนเทศเพือ่การเรียนการสอนและความปลอดภยั

ภายใน วษท. ขอนแก่น  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยขีอนแก่น 

ตาํบลกุดเคา้ อาํเภอมญัจาคีรี จงัหวดัขอนแก่น  1 ชดุ 2,000,000              บาท

(16) ชดุฝึกปฏบิตัิการระบบจดัการบนัทกึและประมวลผลการวดั

แบบอตัโนมตัิ  วทิยาลยัการอาชีพพนมสารคาม ตาํบลเกาะขนุน 

อาํเภอพนมสารคาม จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(17) ชดุปฏบิตัิการ Central LAB การพฒันาสารสนเทศดา้นเครือข่าย 

CCNA  วทิยาลยัการอาชีพพนมสารคาม ตาํบลเกาะขนุน 

อาํเภอพนมสารคาม จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(18) เครื่องกดัแนวนอน  วทิยาลยัการอาชีพพนสันิคม ตาํบลนาเริก 

อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบุรี  1 เครื่อง 1,200,000              บาท

(19) ชดุปฏบิตัิการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ระบบปิด  วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยชีลบุรี ตาํบลนาจอมเทยีน อาํเภอสตัหบี จงัหวดัชลบุรี  1 ชดุ 1,625,200              บาท

(20) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้  

พรอ้มอปุกรณ์  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยชียันาท 

ตาํบลหางนํา้สาคร อาํเภอมโนรมย ์จงัหวดัชยันาท  1 คนั 1,500,000              บาท

263



(21) ชดุปฏบิตัิการการตลาด  วทิยาลยัการอาชีพท่าแซะ ตาํบลหงษเ์จริญ 

อาํเภอท่าแซะ จงัหวดัชมุพร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(22) ชดุปฏบิตัิการวเิคราะหอ์าหารสตัวน์ํา้พื้นฐาน  วทิยาลยัประมงชมุพร

เขตอดุมศกัดิ์ ตาํบลปากตะโก อาํเภอทุ่งตะโก จงัหวดัชมุพร 1 ชดุ 2,965,500              บาท

(23) ชดุปฏบิตัิการครวัรอ้น แบบที ่2  วทิยาลยัการอาชีพเชียงราย 

ตาํบลท่าสาย อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(24) เครื่องเจยีระไนราบขนาด 200 x 500 มม.พรอ้มอปุกรณ์  

วทิยาลยัเทคนิคกาญจนาภเิษกเชียงราย ตาํบลป่าออ้ดอนชยั 

อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 เครื่อง 1,000,000              บาท

(25) ชดุปฏบิตัิการพื้นฐานช่างก่อสรา้ง  วทิยาลยัเทคนิคเวยีงป่าเป้า  

ตาํบลป่างิ้ว อาํเภอเวยีงป่าเป้า จงัหวดัเชียงราย 1 ชดุ 1,316,500              บาท

(26) ชดุฝึกการพฒันาโปรแกรมคอมพวิเตอรบ์นโทรศพัทม์อืถอื  

วทิยาลยัเทคนิคเวยีงป่าเป้า  ตาํบลป่างิ้ว อาํเภอเวยีงป่าเป้า 

จงัหวดัเชียงราย 1 ชดุ 1,100,000              บาท

(27) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1  วทิยาลยัการอาชีพจอมทอง 

ตาํบลข่วงเปา อาํเภอจอมทอง จงัหวดัเชียงใหม ่ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(28) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชีพรอ้มซอฟตแ์วรแ์ละระบบ E-Testing  

วทิยาลยัการอาชีพจอมทอง ตาํบลข่วงเปา อาํเภอจอมทอง 

จงัหวดัเชียงใหม ่ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(29) ชดุปฏบิตัิการทางภาษา  วทิยาลยัการอาชีพจอมทอง ตาํบลข่วงเปา 

อาํเภอจอมทอง จงัหวดัเชียงใหม ่ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(30) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัเทคนิคสนักาํแพง 

ตาํบลบา้นสหกรณ์ อาํเภอแมอ่อน จงัหวดัเชียงใหม ่ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(31) ชดุเครื่องเชื่อมมกิ/แมก  วทิยาลยัการอาชีพกนัตงั ตาํบลกนัตงัใต ้

อาํเภอกนัตงั จงัหวดัตรงั  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(32) ชดุเครื่องเชื่อมไฟฟ้าพรอ้มอปุกรณ์ วทิยาลยัการอาชีพกนัตงั 

ตาํบลกนัตงัใต ้อาํเภอกนัตงั จงัหวดัตรงั  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(33) ชดุเครื่องเชื่อมไฟฟ้า ขนาด 200A  วทิยาลยัการอาชีพกนัตงั 

ตาํบลกนัตงัใต ้อาํเภอกนัตงั จงัหวดัตรงั  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(34) ชดุปฏบิตัิการครวัรอ้น แบบที ่2  วทิยาลยัการอาชีพตรงั 

ตาํบลบา้นควน อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(35) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบไฟฟ้าดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัการ

อาชีพปะเหลยีน ตาํบลท่าขา้ม อาํเภอปะเหลยีน จงัหวดัตรงั 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(36) ชดุปฏบิตัิการคา้ปลกีและการตลาด  วทิยาลยัการอาชีพปะเหลยีน 

ตาํบลท่าขา้ม อาํเภอปะเหลยีน จงัหวดัตรงั 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(37) ชดุครุภณัฑห์อ้งสมดุและงานวทิยบริการ แบบที ่2 วทิยาลยัการอาชีพ

ปะเหลยีน ตาํบลท่าขา้ม อาํเภอปะเหลยีน จงัหวดัตรงั 1 ชดุ 1,000,000              บาท

264264



(38) ชดุปฏบิตัิการทางภาษา  วทิยาลยัเทคนิคแมส่อด ตาํบลแมป่ะ 

อาํเภอแมส่อด จงัหวดัตาก  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(39) ชดุปฏบิตัิการครวัรอ้น แบบที ่2  วทิยาลยัเทคนิคแมส่อด 

ตาํบลแมป่ะ อาํเภอแมส่อด จงัหวดัตาก  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(40) ชดุปฏบิตัิการครวัรอ้น แบบที ่2 วทิยาลยัเทคนิคตาก 

ตาํบลป่ามะมว่ง อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(41) ชดุปฏบิตัิการช่างก่อสรา้ง แบบที ่2   วทิยาลยัเทคนิคตาก 

ตาํบลป่ามะมว่ง อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก  1 ชดุ 1,300,000              บาท

(42) ชดุปฏบิตัิการบญัชีพรอ้มซอฟตแ์วร ์ วทิยาลยัการอาชีพองครกัษ ์

ตาํบลทรายมลู อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(43) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัการอาชีพนครปฐม 

ตาํบลไร่ขงิ อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(44) ชดุปฏบิตัิการทางภาษา  วทิยาลยัการอาชีพบางแกว้ฟ้า (หลวงพ่อเป่ิน

อปุถมัภ)์ ตาํบลบางแกว้ฟ้า อาํเภอนครชยัศรี จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(45) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชีพรอ้มระบบควบคุมมลัติมเีดยีแบบทชัสกรีน  

วทิยาลยัเทคนิคนครพนม ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครพนม 

จงัหวดันครพนม 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(46) ชดุปฏบิตัิการการโรงแรม  วทิยาลยัเทคนิคบา้นแพง ตาํบลบา้นแพง 

อาํเภอบา้นแพง จงัหวดันครพนม 1 ชดุ 1,100,000              บาท

(47) หอ้งพ่นสแีละอบสรีถยนต ์ วทิยาลยัการอาชีพบวัใหญ่ 

ตาํบลหนองแจง้ใหญ่ อาํเภอบวัใหญ่ จงัหวดันครราชสมีา  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(48) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชีพรอ้มซอฟตแ์วรแ์ละระบบ E-Testing  

วทิยาลยัการอาชีพบวัใหญ่ ตาํบลหนองแจง้ใหญ่ อาํเภอบวัใหญ่ 

จงัหวดันครราชสมีา  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(49) ชดุปฏบิตัิการโยธาและก่อสรา้ง  วทิยาลยัการอาชีพบวัใหญ่ 

ตาํบลหนองแจง้ใหญ่ อาํเภอบวัใหญ่ จงัหวดันครราชสมีา  1 ชดุ 1,300,000              บาท

(50) ชดุปฏบิตัิการขบัเคลือ่นพลงังานลมในอตุสาหกรรมอตัโนมตัิ  

วทิยาลยัเทคนิคพมิาย ตาํบลในเมอืง อาํเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(51) ชดุปฏบิตัิการครวัเยน็  วทิยาลยับริหารธุรกิจและการท่องเทีย่ว

นครราชสมีา ตาํบลมะเริง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(52) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัการอาชีพพรหมคีรี 

ตาํบลทอนหงส ์อาํเภอพรหมคีรี จงัหวดันครศรีธรรมราช  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(53) ชดุปฏบิตัิการทดลองนิวเมติกสแ์ละไฮดรอลกิสส์าํหรบังานช่างยนต ์

วทิยาลยัเทคนิคทุ่งสง ตาํบลหนองหงส ์อาํเภอทุ่งสง 

จงัหวดันครศรีธรรมราช  1 ชดุ 1,100,000              บาท

(54) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรท์างการบญัชีพรอ้มโปรแกรมบญัชีสาํเร็จรูป 

วทิยาลยัการอาชีพบรรพตพสิยั ตาํบลบางตาหงาย 

อาํเภอบรรพตพสิยั จงัหวดันครสวรรค ์1 ชดุ 1,000,000              บาท

265



(55) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2 

วทิยาลยัเทคนิคแมว่งก ์ตาํบลวงัซ่าน อาํเภอแมว่งก ์จงัหวดันครสวรรค ์1 ชดุ 1,000,000              บาท

(56) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชีพรอ้มซอฟแวรแ์ละระบบ E-Testing  

วทิยาลยัเทคนิคแมว่งก ์ตาํบลวงัซ่าน อาํเภอแมว่งก ์จงัหวดันครสวรรค ์1 ชดุ 1,500,000              บาท

(57) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรท์างการบญัชีพรอ้มโปรแกรมบญัชีสาํเร็จรูป

วทิยาลยัเทคนิคนนทบุรี ตาํบลราษฎรนิ์ยม อาํเภอไทรนอ้ย 

จงัหวดันนทบุรี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(58) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัเทคนิค

นนทบุรี ตาํบลราษฎรนิ์ยม อาํเภอไทรนอ้ย จงัหวดันนทบุรี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(59) ชดุปฏบิตัิการทางภาษาพรอ้มสือ่การเรียนภาษาแบบเสมอืนจริง 

(Simulation Speaking)  วทิยาลยัเทคนิคนนทบุรี ตาํบลราษฎรนิ์ยม 

อาํเภอไทรนอ้ย จงัหวดันนทบุรี  1 ชดุ 1,680,000              บาท

(60) ชดุปฏบิตัิการโทรทศันร์ะบบดจิติอล  วทิยาลยัเทคนิคนนทบุรี 

ตาํบลราษฎรนิ์ยม อาํเภอไทรนอ้ย จงัหวดันนทบุรี  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(61) ชดุปฏบิตัิการตรวจสอบและโลหะวทิยา  วทิยาลยัเทคนิคนนทบุรี 

ตาํบลราษฎรนิ์ยม อาํเภอไทรนอ้ย จงัหวดันนทบุรี  1 ชดุ 1,360,000              บาท

(62) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัการอาชีพปวั 

ตาํบลปวั อาํเภอปวั จงัหวดัน่าน 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(63) ชดุฝึกระบบควบคุมอตัโนมตัิเมคคาทรอนิกส ์ วทิยาลยัการอาชีพปวั 

ตาํบลปวั อาํเภอปวั จงัหวดัน่าน 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(64) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1   วทิยาลยัการอาชีพสตึก 

ตาํบลนิคม อาํเภอสตึก จงัหวดับุรีรมัย ์ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(65) ชดุฝึกซ่อมและบาํรุงรกัษาเครื่องยนตร์ะบบคอมมอนเรล  

วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการโนนดนิแดง ตาํบลโนนดนิแดง 

อาํเภอโนนดนิแดง จงัหวดับุรีรมัย ์ 1 ชดุ 1,400,000              บาท

(66) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัเทคนิคธญับุรี 

ตาํบลบงึนํา้รกัษ ์อาํเภอธญับุรี จงัหวดัปทุมธานี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(67) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชีพรอ้มซอฟตแ์วรแ์ละระบบ E-Testing  

วทิยาลยัการอาชีพปราณบุรี ตาํบลปราณบุรี อาํเภอปราณบุรี 

จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์1 ชดุ 1,500,000              บาท

(68) ชดุปฏบิตัิการจดัการธุรกิจคา้ปลกี  วทิยาลยัการอาชีพกบนิทรบ์ุรี 

ตาํบลลาดตะเคียน อาํเภอกบนิทรบ์ุรี  จงัหวดัปราจนีบุรี  1 ชดุ 1,150,000              บาท

(69) ชดุฝึกการพฒันาโปรแกรมคอมพวิเตอรบ์นโทรศพัทม์อืถอื  

วทิยาลยัเทคนิคกาญจนาภเิษกปตัตานี ตาํบลบ่อทอง 

อาํเภอหนองจกิ จงัหวดัปตัตานี  1 ชดุ 1,100,000              บาท

(70) ชดุเครื่องเชื่อมไฟฟ้าข ัน้พื้นฐานและอปุกรณ์การดูดควนัเชื่อม  

วทิยาลยัเทคนิคกาญจนาภเิษกปตัตานี ตาํบลบ่อทอง อาํเภอหนองจกิ 

จงัหวดัปตัตานี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

266266



(71) ชดุเครื่องเชื่อมมกิ/แมก วทิยาลยัเทคนิคกาญจนาภเิษกปตัตานี 

ตาํบลบ่อทอง อาํเภอหนองจกิ จงัหวดัปตัตานี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(72) ชดุปฏบิตัิการตน้แบบ IOT   วทิยาลยัเสริมทกัษะพระภกิษุ สามเณร 

ตาํบลบา้นเลน อาํเภอบางปะอนิ จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(73) เครื่องยนตเ์รือขนาดไมน่อ้ยกว่า 139 แรงมา้  วทิยาลยัการอาชีพ

ทา้ยเหมอืง ตาํบลทา้ยเหมอืง อาํเภอทา้ยเหมอืง จงัหวดัพงังา  2 เครื่อง 4,980,000              บาท

(74) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบไฟฟ้าดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัการ

อาชีพควนขนุน ตาํบลชะมวง อาํเภอควนขนุน จงัหวดัพทัลุง  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(75) ชดุปฏบิตัิการงานโลหะแผ่น  วทิยาลยัการอาชีพควนขนุน ตาํบลชะมวง 

อาํเภอควนขนุน จงัหวดัพทัลุง  1 ชดุ 1,400,000              บาท

(76) ชดุปฏบิตัิการแปรรูปเน้ือสตัว ์ วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยพีทัลุง 

ตาํบลควนมะพรา้ว อาํเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 1 ชดุ 1,462,700              บาท

(77) ชดุปฏบิตัิการหอ้งพกัโรงแรม  วทิยาลยัเทคนิคป่าพะยอม 

ตาํบลบา้นพรา้ว อาํเภอป่าพะยอม จงัหวดัพทัลุง 1 ชดุ 1,178,000              บาท

(78) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัเทคนิค

สองแคว ตาํบลท่าโพธ์ิ อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(79) ชดุปฏบิตัิการเครื่องทาํความเยน็และปรบัอากาศ  วทิยาลยัการอาชีพ

บา้นลาด ตาํบลท่าเสน อาํเภอบา้นลาด จงัหวดัเพชรบุรี  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(80) ชดุฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสตรงและกระแสสลบั แบบที ่2   

วทิยาลยัการอาชีพวงัไกลกงัวล 2 ตาํบลเขาใหญ่ อาํเภอชะอาํ 

จงัหวดัเพชรบุรี 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(81) ชดุปฏบิตัิการเพาะเลี้ยงเน้ือเยื่อ แบบที ่2  วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยเีพชรบุรี ตาํบลสามพระยา อาํเภอชะอาํ จงัหวดัเพชรบุรี  1 ชดุ 1,257,600              บาท

(82) รถขดุตีนตะขาบขนาดเลก็  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยเีพชรบุรี 

ตาํบลสามพระยา อาํเภอชะอาํ จงัหวดัเพชรบุรี  1 คนั 1,200,000              บาท

(83) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรก์ราฟิก แบบที ่2 วทิยาลยัการอาชีพชนแดน 

ตาํบลชนแดน อาํเภอชนแดน จงัหวดัเพชรบูรณ์  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(84) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัการอาชีพชนแดน 

ตาํบลชนแดน อาํเภอชนแดน จงัหวดัเพชรบูรณ์  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(85) หอ้งพ่นสแีละอบสรีถยนต ์ วทิยาลยัการอาชีพวเิชียรบุรี 

ตาํบลสระประดู่ อาํเภอวเิชียรบุรี จงัหวดัเพชรบูรณ์  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(86) รถขดุตีนตะขาบขนาดเลก็  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยเีพชรบูรณ์ 

ตาํบลบุ่งคลา้ อาํเภอหลม่สกั จงัหวดัเพชรบูรณ์  1 คนั 1,200,000              บาท

(87) ชดุปฏบิตัิการทางภาษา  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยเีพชรบูรณ์ 

ตาํบลบุ่งคลา้ อาํเภอหลม่สกั จงัหวดัเพชรบูรณ์  1 ชดุ 1,000,000              บาท

267



(88) ชดุปฏบิตัิการทดสอบช่วงลา่งรถยนตด์ว้ยระบบ 3 มติิ พรอ้มเครื่องมอืวดั

สญัญาณความถีเ่ซนเซอรย์านยนตร์องรบัโปรแกรมแลป็ววิเชื่อมต่อคอมพวิเตอร ์ 

วทิยาลยัการอาชีพพยคัฆภมูพิสิยั ตาํบลกา้มปู 

อาํเภอพยคัฆภมูพิสิยั จงัหวดัมหาสารคาม  1 ชดุ 1,550,000              บาท

(89) ชดุปฏบิตัิการไฟฟ้ายานยนต ์ วทิยาลยัการอาชีพคาํชะอ ีตาํบลบา้นซ่ง 

อาํเภอคาํชะอ ีจงัหวดัมกุดาหาร 1 ชดุ 1,350,000              บาท

(90) ชดุปฏบิตัิการอเิลก็ทรอนิกสเ์บื้องตน้  วทิยาลยัการอาชีพคาํชะอ ี

ตาํบลบา้นซ่ง อาํเภอคาํชะอ ีจงัหวดัมกุดาหาร 1 ชดุ 1,700,000              บาท

(91) ชดุฝึกระบบเครื่องลา่งและส่งกาํลงัรถยนต ์  วทิยาลยัเทคโนโลยแีละ

การจดัการดอนตาล ตาํบลดอนตาล อาํเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร  1 ชดุ 1,250,000              บาท

(92) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2 

วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการดอนตาล ตาํบลดอนตาล 

อาํเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(93) ชดุปฏบิตัิการเครื่องทาํความเยน็และปรบัอากาศ   

วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการดอนตาล ตาํบลดอนตาล 

อาํเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(94) ชดุปฏบิตัิการบริการอาหารและเครื่องดืม่ แบบที ่1  วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยยีโสธร ตาํบลบากเรือ อาํเภอมหาชนะชยั จงัหวดัยโสธร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(95) ชดุปฏบิตัิการงานเขยีนแบบดว้ยคอมพวิเตอร ์ วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยยีโสธร ตาํบลบากเรือ อาํเภอมหาชนะชยั จงัหวดัยโสธร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(96) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2 วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยยีโสธร ตาํบลบากเรือ อาํเภอมหาชนะชยั จงัหวดัยโสธร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(97) ชดุปฏบิตัิการงานส่วนหนา้โรงแรม  วทิยาลยัการอาชีพเบตง 

ตาํบลเบตง อาํเภอเบตง จงัหวดัยะลา 1 ชดุ 1,247,000              บาท

(98) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัการอาชีพพนมไพร 

ตาํบลสระแกว้ อาํเภอพนมไพร จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(99) ชดุปฏบิตัิการสมองกลฝงัตวัและไมโครคอนโทรลเลอร ์ วทิยาลยัการ

อาชีพพนมไพร ตาํบลสระแกว้ อาํเภอพนมไพร จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(100) ชดุปฏบิตัิการบริการอาหารและเครื่องดืม่ แบบที ่1  วทิยาลยัการ

อาชีพรอ้ยเอด็ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(101) ชดุปฏบิตัิการทดลองเครื่องกล  วทิยาลยัการอาชีพรอ้ยเอด็ 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็  1 ชดุ 1,530,000              บาท

(102) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1  วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยรีอ้ยเอด็ ตาํบลนิเวศน ์อาํเภอธวชับุรี จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(103) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัการ

อาชีพบา้นโป่ง ตาํบลลาดบวัขาว อาํเภอบา้นโป่ง จงัหวดัราชบุรี 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(104) ชดุปฏบิตัิการทางภาษา แบบที ่2   วทิยาลยัการอาชีพปากท่อ 

ตาํบลทุ่งหลวง อาํเภอปากท่อ จงัหวดัราชบุรี  1 ชดุ 1,500,000              บาท

268268



(105) ชดุปฏบิตัิการสตัวศาสตร ์ วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยรีาชบุรี 

ตาํบลเขาชะงุม้ อาํเภอโพธาราม จงัหวดัราชบุรี 1 ชดุ 1,820,000              บาท

(106) ชดุปฏบิตัิการสมัมนาการบญัชี แบบที ่2  วทิยาลยัเทคนิคราชบุรี  2 

ตาํบลคุง้พยอม อาํเภอบา้นโป่ง จงัหวดัราชบุรี 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(107) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรพ์รอ้มระบบเครือข่าย  วทิยาลยัการอาชีพ

ชยับาดาล ตาํบลบวัชมุ อาํเภอชยับาดาล จงัหวดัลพบุรี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(108) ชดุวเิคราะหส์มรรถนะเครื่องยนตด์เีซลคอมมอลเรลพรอ้มคอสแวร์

เทคโนโลยยีานยนต ์  วทิยาลยัเทคนิคลพบุรี แห่งที ่2 ตาํบลวงัเพลงิ 

อาํเภอโคกสาํโรง จงัหวดัลพบุรี 1 ชดุ 3,000,000              บาท

(109) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1  วทิยาลยัการอาชีพเถนิ 

ตาํบลแมป่ะ อาํเภอเถนิ จงัหวดัลาํปาง  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(110) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยสีารสนเทศ  วทิยาลยัเทคโนโลยแีละ

การจดัการ กฟผ. แมเ่มาะ ตาํบลแมเ่มาะ อาํเภอแมเ่มาะ จงัหวดัลาํปาง 2 ชดุ 1,000,000              บาท

(111) หอ้งพ่นสแีละอบสรีถยนต ์ วทิยาลยัการอาชีพบา้นโฮ่ง 

ตาํบลบา้นโฮ่ง อาํเภอบา้นโฮ่ง จงัหวดัลาํพนู 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(112) ชดุปฏบิตัิการขนมไทย  วทิยาลยัการอาชีพป่าซาง ตาํบลนครเจดยี ์

อาํเภอป่าซาง จงัหวดัลาํพนู 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(113) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2 วทิยาลยัการอาชีพขขุนัธ ์

ตาํบลหนองฉลอง อาํเภอขขุนัธ ์จงัหวดัศรีสะเกษ  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(114) ชดุหอ้งเรียนอจัฉริยะ เรียนรูก้ระบวนการผลติแบบไรส้าย 

ส ัง่งานผ่านระบบ MES เทคโนโลยอีตุสาหกรรม 4.0 พรอ้ม AR App 

เพือ่คุณสมบตัิเครื่องจกัร  วทิยาลยัการอาชีพขนุหาญ ตาํบลส ิ

อาํเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(115) ชดุฝึกซ่อมและบาํรุงรกัษาเครื่องยนตร์ะบบคอมมอนเรล  

วทิยาลยัการอาชีพศรีสะเกษ ตาํบลหนองครก อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ 

จงัหวดัศรีสะเกษ 1 ชดุ 1,400,000              บาท

(116) ชดุหอ้งเรียนอจัฉริยะ  วทิยาลยัเทคนิคกนัทรารมย ์ตาํบลดูน 

อาํเภอกนัทรารมย ์จงัหวดัศรีสะเกษ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(117) ชดุปฏบิตัิการงานส่วนหนา้และบริการ  วทิยาลยัเทคโนโลยแีละ

การจดัการราษไีศล ตาํบลดู่ อาํเภอราษไีศล จงัหวดัศรีสะเกษ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(118) ชดุปฏบิตัิการสือ่การเรียนการสอนโปรแกรมบญัชี  

วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการราษไีศล ตาํบลดู่ อาํเภอราษไีศล 

จงัหวดัศรีสะเกษ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(119) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานเขยีนแบบพรอ้มซอฟตแ์วร ์

วทิยาลยัการอาชีพสว่างแดนดนิ ตาํบลสว่างแดนดนิ 

อาํเภอสว่างแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

269



(120) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรท์างการบญัชีพรอ้มโปรแกรมบญัชีสาํเร็จรูป  

วทิยาลยัการอาชีพสว่างแดนดนิ ตาํบลสว่างแดนดนิ อาํเภอสว่างแดนดนิ 

จงัหวดัสกลนคร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(121) เครื่องฝึกปฏบิตัิการเชื่อมเสมอืนจริงโดยการจาํลองภาพ  

วทิยาลยัการอาชีพสว่างแดนดนิ ตาํบลสว่างแดนดนิ 

อาํเภอสว่างแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร  1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(122) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัการอาชีพ

สมเดจ็เจา้พะโคะ ตาํบลชมุพล อาํเภอสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(123) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยยีานยนตด์เีซลชัน้สูงและไฟฟ้ายานยนต ์ 

วทิยาลยัการอาชีพสมเดจ็เจา้พะโคะ ตาํบลชมุพล อาํเภอสทงิพระ 

จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(124) ชดุทดลองเครื่องกลไฟฟ้า  วทิยาลยัการอาชีพสมเดจ็เจา้พะโคะ 

ตาํบลชมุพล อาํเภอสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(125) ชดุปฏบิตัิการทดสอบคอนกรีตและวสัดุมวลรวม  วทิยาลยัการอาชีพ

หลวงประธานราษฎรนิ์กร ตาํบลหาดใหญ่ อาํเภอหาดใหญ่ 

จงัหวดัสงขลา  1 ชดุ 1,703,000              บาท

(126) ชดุปฏบิตัิการพื้นฐานทางสตัวศาสตร ์ วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยสีงขลา ตาํบลท่าชะมวง อาํเภอรตัภมู ิจงัหวดัสงขลา  1 ชดุ 1,782,000              บาท

(127) ชดุฝึกระบบยานยนตด์เีซลคอมมอลเรลชัน้สูงพรอ้มเครื่องมอื  

วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการสงิหนคร (รตัน ์ประธานราษฏรนิ์กร) 

ตาํบลมว่งงาม อาํเภอสงิหนคร จงัหวดัสงขลา  1 ชดุ 3,000,000              บาท

(128) ชดุปฏบิตัิการธุรกิจท่องเทีย่ว  วทิยาลยัการอาชีพละงู ตาํบลละงู 

อาํเภอละงู จงัหวดัสตูล  1 ชดุ 1,525,000              บาท

(129) ชดุปฏบิตัิการภาษาองักฤษเพือ่การสือ่สารในองคก์รและ

ชีวติประจาํวนั  วทิยาลยัการอาชีพละงู ตาํบลละงู อาํเภอละงู 

จงัหวดัสตูล  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(130) ชดุฝึกยานยนตร์ะบบดเีซลคอมมอลเรล  วทิยาลยัการอาชีพละงู 

ตาํบลละงู อาํเภอละงู จงัหวดัสตูล  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(131) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยสีตูล ตาํบลควนกาหลง อาํเภอควนกาหลง จงัหวดัสตูล  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(132) ชดุฝึกปฏบิตัิการงานสแีละตวัถงัรถยนต ์ วทิยาลยัการอาชีพอมัพวา 

ตาํบลแพรกหนามแดง อาํเภออมัพวา จงัหวดัสมทุรสงคราม  1 ชดุ 2,865,000              บาท

(133) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรก์ราฟิก แบบที ่2 วทิยาลยัการอาชีพบา้นแพว้

ตาํบลเจด็ริ้ว อาํเภอบา้นแพว้ จงัหวดัสมทุรสาคร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(134) ชดุปฏบิตัิการนิวแมติกสแ์ละนิวแมติกสไ์ฟฟ้า  วทิยาลยัการอาชีพ

บา้นแพว้ ตาํบลเจด็ริ้ว อาํเภอบา้นแพว้ จงัหวดัสมทุรสาคร  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(135) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2 วทิยาลยัการอาชีพวงันํา้เยน็ 

ตาํบลวงันํา้เยน็ อาํเภอวงันํา้เยน็ จงัหวดัสระแกว้  1 ชดุ 1,000,000              บาท

270270



(136) ชดุปฏบิตัิการสาขาพชืศาสตร ์ วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยสีระแกว้ ตาํบลผ่านศึก อาํเภออรญัประเทศ จงัหวดัสระแกว้ 1 ชดุ 1,673,000              บาท

(137) ชดุทดลองการเขยีนแอพพลเิคชัน่แอนดรอยดพ์รอ้มโมดูล ZigBee 

แบบเมนบอรผ่์านคอมพวิเตอร ์(5ชดุ)  วทิยาลยัเทคนิคสระแกว้ 

ตาํบลวฒันานคร อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้  1 ชดุ 3,000,000              บาท

(138) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1  วทิยาลยัการอาชีพหนองแค 

ตาํบลหนองโรง อาํเภอหนองแค จงัหวดัสระบุรี 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(139) ชดุครุภณัฑห์อ้งปฏบิตัิการวทิยาศาสตรส์ตัววทิยาพื้นฐาน  

วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยสุีราษฎรธ์านี ตาํบลพงักาญจน ์

อาํเภอพนม จงัหวดัสุราษฎรธ์านี  1 ชดุ 3,000,000              บาท

(140) ชดุปฏบิตัิการนิวเมติกสแ์ละไฮดรอลกิส ์พรอ้มโปรแกรมการเรียนรู ้

ระบบปัม๊ไฮดรอลกิสย์านยนต ์วทิยาลยัเทคนิคกาญจนดษิฐ ์

ตาํบลพลายวาส อาํเภอกาญจนดษิฐ ์จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ชดุ 1,700,000              บาท

(141) หอ้งพ่นสแีละอบสรีถยนต ์ วทิยาลยัการอาชีพท่าตูม ตาํบลท่าตูม 

อาํเภอท่าตูม จงัหวดัสุรินทร ์1 ชดุ 1,200,000              บาท

(142) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยกีารโรงแรม ชดุหอ้งพกั  วทิยาลยัการอาชีพ

ปราสาท ตาํบลปรือ อาํเภอปราสาท จงัหวดัสุรินทร ์ 1 ชดุ 1,600,000              บาท

(143) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบไฟฟ้าดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  

วทิยาลยัการอาชีพปราสาท ตาํบลปรือ อาํเภอปราสาท จงัหวดัสุรินทร ์ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(144) ชดุปฏบิตัิการบญัชี แบบเวบ็เบสเทคโนโลย ี วทิยาลยัการอาชีพสงัขะ

อาํเภอสงัขะ จงัหวดัสุรินทร ์ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(145) ชดุปฏบิตัิการยานยนตพ์ลงังานทางเลอืกไฮบริด-อวีคีาร ์

ชนิดหวัวดัเชื่อมต่อผ่านคอมฟิวเตอรไ์มน่อ้ยกว่า 5 แบบ  

วทิยาลยัเทคโนโลยแีละอตุสาหกรรมการต่อเรือหนองคาย 

ตาํบลมชียั อาํเภอเมอืงหนองคาย จงัหวดัหนองคาย 1 ชดุ 2,900,000              บาท

(146) ชดุปฏบิตัิการบญัชี แบบเวบ๊เบสเทคโนโลย ี วทิยาลยัเทคนิค

หวัตะพาน ตาํบลหนองแกว้ อาํเภอหวัตะพาน จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(147) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรก์ราฟิก แบบที ่2 วทิยาลยัเทคนิค

หวัตะพาน ตาํบลหนองแกว้ อาํเภอหวัตะพาน จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(148) ชดุปฏบิตัิการเครื่องกลงึ เครื่องกดั พรอ้มเครื่องมอืวดัและอปุกรณ์  

วทิยาลยัเทคนิคหวัตะพาน ตาํบลหนองแกว้ อาํเภอหวัตะพาน 

จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(149) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยยีานยนตช์ ัน้สูง  วทิยาลยัเทคนิคหวัตะพาน 

ตาํบลหนองแกว้ อาํเภอหวัตะพาน จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(150) ชดุปฏบิตัิการออกแบบวงจรอเิลก็ทรอนิกส ์ วทิยาลยัเทคนิค

หวัตะพาน ตาํบลหนองแกว้ อาํเภอหวัตะพาน จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

271



(151) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบไฟฟ้าดว้ยคอมพวิเตอรพ์รอ้มชดุจาํลอง

ไมโครคอนโทรลเลอรเ์ชื่อมต่อคอมพวิเตอรร์องรบัโปรแกรมแลป็ววิ  

วทิยาลยัเทคนิคหวัตะพาน ตาํบลหนองแกว้ อาํเภอหวัตะพาน 

จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(152) ชดุฝึกวงจรไฟฟ้ากระแสตรงและกระแสสลบั แบบที ่2  วทิยาลยั

การอาชีพกุมภวาปี ตาํบลปะโค อาํเภอกุมภวาปี จงัหวดัอดุรธานี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(153) ชดุปฏบิตัิการพื้นฐานช่างกลโรงงาน แบบที ่1  วทิยาลยัการอาชีพ

กุมภวาปี ตาํบลปะโค อาํเภอกุมภวาปี จงัหวดัอดุรธานี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(154) ชดุปฏบิตัิการฟารม์ผลติสตัวน์ํา้  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยี

อดุรธานี ตาํบลกุดสระ อาํเภอเมอืงอดุรธานี จงัหวดัอดุรธานี 1 ชดุ 1,370,000              บาท

(155) ชดุปฏบิตัิการงานไมแ้ละสาํรวจทางโยธา  วทิยาลยัเทคนิค

กาญจนาภเิษกอดุรธานี ตาํบลหนองไผ่ อาํเภอเมอืงอดุรธานี  

จงัหวดัอดุรธานี  1 ชดุ 2,500,000              บาท

(156) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยไีรส้ายแบบอนิเตอรแ์อค็ทฟี  วทิยาลยั

การอาชีพพชิยั ตาํบลในเมอืง อาํเภอพชิยั จงัหวดัอตุรดติถ ์1 ชดุ 1,365,100              บาท

(157) ชดุปฏบิตัิการแปรรูปผลติภณัฑ ์ วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยี

อทุยัธานี ตาํบลหนองแก อาํเภอเมอืงอทุยัธานี จงัหวดัอทุยัธานี 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(158) ชดุโตะ๊ฝึกฝีมอืข ัน้พื้นฐานและอปุกรณ์ชดุตูเ้ก็บเครื่องมอื  

วทิยาลยัเทคนิคเขมราฐ ตาํบลหนองนกทา อาํเภอเขมราฐ 

จงัหวดัอบุลราชธานี  1 ชดุ 1,990,000              บาท

(159) ชดุปฏบิตัิการระบบควบคุมอจัฉริยะ  วทิยาลยัเทคนิคเดชอดุม 

ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอดุม จงัหวดัอบุลราชธานี 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(160) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1วทิยาลยัเทคนิคเดชอดุม 

ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอดุม จงัหวดัอบุลราชธานี 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(161) ชดุปฏบิตัิการระบบควบคุมอจัฉริยะ  วทิยาลยัเทคนิคตระการพชืผล

ตาํบลเซเป็ด อาํเภอตระการพชืผล จงัหวดัอบุลราชธานี  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(162) ชดุครุภณัฑพ์ื้นฐานสาขาวชิาช่างสาํรวจ  วทิยาลยัเทคนิคดุสติ 

แขวงนครไชยศรี เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(163) ชดุปฏบิตัิการทางภาษา  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยนีครราชสมีา

ตาํบลลาดบวัขาว อาํเภอสค้ิีว  จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 1,161,000              บาท

(164) ชดุครุภณัฑฝึ์กปฏบิตัิการแปรรูปและถนอมอาหาร  วทิยาลยัเกษตร

และเทคโนโลยศูีนยศิ์ลปาชีพบางไทร ตาํบลโพแดง อาํเภอบางไทร 

จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(165) ชดุครุภณัฑพ์ื้นฐานสาขาวชิาพชืศาสตร ์ วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยพีจิติร ตาํบลสามงา่ม อาํเภอสามงา่ม จงัหวดัพจิติร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(166) ชดุครุภณัฑพ์ื้นฐานสาขาวชิาพชืศาสตร ์ วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยมีหาสารคาม ตาํบลเขวา อาํเภอเมอืงมหาสารคาม 

จงัหวดัมหาสารคาม 1 ชดุ 1,000,000              บาท

272272



(167) ชดุครุภณัฑพ์ื้นฐานสาขาวชิาสตัวศาสตร ์ วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยศีรีสะเกษ ตาํบลหนองครก อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ 

จงัหวดัศรีสะเกษ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(168) ชดุครุภณัฑพ์ื้นฐานสาขาวชิาการโรงแรม  วทิยาลยับริหารธุรกิจ

และการท่องเทีย่วสมยุ  ตาํบลมะเร็ด อาํเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 

1 ชดุ 1,000,000              บาท

(169) เครื่องเชื่อมไฟฟ้า MMAW PULSE และ ทกิ DC INVERTER 

PULSE 2 kHz พรอ้มอปุกรณ์  วทิยาลยัเทคนิคพบูิลมงัสาหาร 

ตาํบลกุดชมุภ ูอาํเภอพบูิลมงัสาหาร จงัหวดัอบุลราชธานี 1 ชดุ 1,000,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 862,741,100           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 312,590,600           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 20,989,400            บาท

(2) อาคารหอพกัพรอ้มครุภณัฑ ์ วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยี

อบุลราชธานี ตาํบลหนองขอน อาํเภอเมอืงอบุลราชธานี 

จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 13,909,800            บาท

(3) อาคารแฟลต วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยอีดุรธานี 

ตาํบลกุดสระ อาํเภอเมอืงอดุรธานี จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 12,880,200            บาท

(4) อาคารหอพกัพรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยชีมุพร 

ตาํบลตะโก อาํเภอทุ่งตะโก จงัหวดัชมุพร 1 หลงั 13,909,800            บาท

(5) อาคารหอพกัพรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาลยัเทคนิคกาญจนาภเิษกเชียงราย

ตาํบลป่าออ้ดอนชยั อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 13,909,800            บาท

(6) อาคารแฟลต วทิยาลยัเทคนิคชมุแพ ตาํบลหนองไผ่ 

อาํเภอชมุแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 12,880,200            บาท

(7) อาคารหอพกัพรอ้มครุภณัฑ ์ วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยชียันาท 

ตาํบลหางนํา้สาคร อาํเภอมโนรมย ์จงัหวดัชยันาท 1 หลงั 13,909,800            บาท

(8) อาคารแฟลต วทิยาลยัการอาชีพกนัตงั ตาํบลกนัตงัใต ้

อาํเภอกนัตงั จงัหวดัตรงั 1 หลงั 12,880,200            บาท

(9) อาคารแฟลต วทิยาลยัการอาชีพศรีสะเกษ ตาํบลหนองครก 

อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 12,880,200            บาท

(10) อาคารแฟลต วทิยาลยัการอาชีพหวัไทร ตาํบลทรายขาว 

อาํเภอหวัไทร จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 หลงั 12,880,200            บาท

(11) อาคารแฟลต วทิยาลยัการอาชีพละงู ตาํบลละงู อาํเภอละงู 

จงัหวดัสตูล 1 หลงั 12,880,200            บาท

(12) อาคารแฟลต วทิยาลยัเทคนิคบูรพาปราจนี ตาํบลศรีมหาโพธิ 

อาํเภอศรีมหาโพธิ จงัหวดัปราจนีบุรี 1 หลงั 12,880,200            บาท

(13) อาคารแฟลต วทิยาลยัเทคนิคทุ่งสง ตาํบลหนองหงส ์

อาํเภอทุ่งสง จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 หลงั 12,880,200            บาท

273



(14) อาคารแฟลต วทิยาลยัการอาชีพคลองท่อม 

ตาํบลคลองท่อมใต ้อาํเภอคลองท่อม จงัหวดักระบี ่1 หลงั 12,880,200            บาท

(15) อาคารแฟลต วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการสงิหนคร 

(รตัน ์ประธานราษฏรนิ์กร)  ตาํบลมว่งงาม อาํเภอสงิหนคร จงัหวดัสงขลา 

1 หลงั 12,880,200            บาท

(16) อาคารหอพกัพรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาลยัการอาชีพอมัพวา 

ตาํบลแพรกหนามแดง อาํเภออมัพวา จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 หลงั 13,909,800            บาท

(17) อาคารแฟลต วทิยาลยัการอาชีพเนินขาม ตาํบลเนินขาม 

อาํเภอเนินขาม จงัหวดัชยันาท 1 หลงั 12,880,200            บาท

(18) อาคารหอพกัพรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยขีอนแก่น 

ตาํบลกุดเคา้ อาํเภอมญัจาคีรี จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 13,909,800            บาท

(19) อาคารหอพกัพรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาลยัการอาชีพพล 

ตาํบลโนนข่า อาํเภอพล จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 13,909,800            บาท

(20) อาคารหอพกัพรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยี

เพชรบูรณ์ ตาํบลบุ่งคลา้ อาํเภอหลม่สกั จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 หลงั 13,909,800            บาท

(21) อาคารแฟลต วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยกีาํแพงเพชร 

ตาํบลนิคมทุ่งโพธ์ิทะเล อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 

1 หลงั 12,880,200            บาท

(22) อาคารแฟลต วทิยาลยัเทคนิคบงึกาฬ ตาํบลวศิิษฐ ์

อาํเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 1 หลงั 12,880,200            บาท

(23) อาคารแฟลต วทิยาลยัเทคนิคกาญจนาภเิษกเชียงราย 

ตาํบลป่าออ้ดอนชยั อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 12,880,200            บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 376,713,800           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย) 49,485,300            บาท

(2) อาคารปฏบิตัิการอเนกประสงค ์4 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคเวยีงป่าเป้า 

ตาํบลป่างิ้ว อาํเภอเวยีงป่าเป้า จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั 29,240,100            บาท

(3) อาคารเรียนและปฏบิตัิการ 4 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคพมิาย 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 22,469,400            บาท

(4) อาคารเรียนและปฏบิตัิการ 4 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคเขมราฐ 

ตาํบลหนองนกทา อาํเภอเขมราฐ จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 22,469,400            บาท

(5) อาคารเรียนและปฏบิตัิการ 4 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคแมส่อด 

ตาํบลแมป่ะ อาํเภอแมส่อด จงัหวดัตาก 1 หลงั 22,469,400            บาท

(6) อาคารศูนยว์ทิยบริการ 2 ชัน้  วทิยาลยัเทคนิคบา้นแพง 

ตาํบลบา้นแพง อาํเภอบา้นแพง จงัหวดันครพนม 1 หลงั 13,238,900            บาท

(7) อาคารเรียนและปฏบิตัิการ 4 ชัน้ วทิยาลยัการอาชีพบางปะกง 

ตาํบลพมิพา อาํเภอบางปะกง จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 หลงั 22,469,400            บาท

274274



(8) อาคารเรียนและปฏบิตัิการ 4 ชัน้ วทิยาลยัการอาชีพปวั ตาํบลปวั 

อาํเภอปวั จงัหวดัน่าน 1 หลงั 22,469,400            บาท

(9) อาคารอาํนวยการพรอ้มครุภณัฑ ์ วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยี

เพชรบุรี ตาํบลสามพระยา อาํเภอชะอาํ จงัหวดัเพชรบุรี 1 หลงั 15,629,000            บาท

(10) อาคารโรงฝึกงาน 4 ชัน้ วทิยาลยัสารพดัช่างศรีสะเกษ 

ตาํบลเมอืงเหนือ อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ 1 หลงั 35,837,900            บาท

(11) อาคารเรียนและปฏบิตัิการแปรรูปอตุสาหกรรมเกษตร 

1,500 ตารางเมตร  วทิยาลยัเทคโนโลยกีารเกษตรและประมงปตัตานี 

ตาํบลบางตาวา อาํเภอหนองจกิ จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั 18,000,300            บาท

(12) อาคารโรงฝึกงาน 4 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคบา้นค่าย 

ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 หลงั 35,837,900            บาท

(13) อาคารโรงอาหารและหอประชมุ 2 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคเดชอดุม 

ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอดุม จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 22,171,400            บาท

(14) อาคารโรงฝึกงาน พื้นทีไ่มต่ํา่กว่า 4,000 ตารางเมตร   

วทิยาลยัการอาชีพพนมสารคาม ตาํบลเกาะขนุน อาํเภอพนมสารคาม 

จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 หลงั 24,380,000            บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 31,300,000            บาท

เงนิงบประมาณ 31,300,000            บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 6,920,000              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 24,380,000            บาท

(15) อาคารเรียนและปฏบิตัิการโรงแรม 5 ชัน้   วทิยาลยัเทคนิคพทัยา 

ตาํบลนาเกลอื อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบุรี 1 หลงั 20,546,000            บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 36,574,500            บาท

เงนิงบประมาณ 36,574,500            บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 7,314,900              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 20,546,000            บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 8,713,600              บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 55,467,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

รวม 14 รายการ (รวม 14 หน่วย) 55,467,000            บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 52,147,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย) 37,789,800            บาท

(2) ปรบัปรุงอาคารและโรงปฏบิตัิการ วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยี

สุราษฎรธ์านี ตาํบลพงักาญจน ์อาํเภอพนม จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 รายการ 14,357,200            บาท

275



2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 53,037,400            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย) 26,737,100            บาท

(2) ปรบัปรุงบา้นพกั วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยสุีราษฎรธ์านี 

ตาํบลพงักาญจน ์อาํเภอพนม จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 รายการ 15,727,400            บาท

(3) ปรบัปรุงบา้นพกันกัเรียน  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยสุีราษฎรธ์านี

ตาํบลพงักาญจน ์อาํเภอพนม จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 รายการ 10,572,900            บาท

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 12,785,300            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 12,785,300            บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 185,243,000           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 185,243,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนนกัเรียนอาชีวศึกษาเพือ่การพฒันาชนบท 16,200,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการทางไกลผ่านดาวเทยีมวงัไกลกงัวล 10,000,000            บาท

3) เงนิอดุหนุนองคก์ารเกษตรกรในอนาคตแห่งประเทศไทยในพระราชูปถมัภ ์

สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 25,000,000            บาท

4) เงนิอดุหนุนกิจกรรมองคก์ารวชิาชีพอตุสาหกรรม 10,000,000            บาท

5) เงนิอดุหนุนกิจกรรมองคก์ารวชิาชีพพาณิชยกรรม ความคิดสรา้งสรรค์

อาํนวยการและอาชีพเฉพาะทาง 13,000,000            บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าอปุกรณ์การเรียนของนกัเรียนสายอาชีพ อาชีวศึกษา 111,043,000           บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 294,863,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการศึกษาวชิาชีพตามแนวพระราชดาํริ 29,986,300            บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการโรงเรียนคุณธรรมอาชีวศึกษา 12,750,000            บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการสรา้งค่านิยมอาชีวศึกษา 9,970,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการเร่งประสทิธิภาพการสอนครูอาชีวศึกษา 94,800,000            บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการเพิม่ประสทิธิภาพการเรียนการสอนและการบริหารจดัการ

อาชีวศึกษา 6,591,800              บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาพฤติกรรมเสีย่งของผูเ้รียน

อาชีวศึกษา 31,400,000            บาท

7) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาความร่วมมอือาชีวศึกษาสู่มาตรฐานนานาชาติ 79,955,600            บาท

8) ค่าใชจ่้ายโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ 

สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี 29,410,000            บาท

276276



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

1,103.6199  780.4467    2.5709       155.0940    2,041.7315  

1,103.6199    780.4467      2.5709         155.0940      2,041.7315    

8.3.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 112,200 127,489 125,000 128,800 132,720

 ( 105,554 )

คน 241,573 244,050 255,090 262,840 270,850

 ( 244,786 )

รอ้ยละ 100

( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80

 ( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 2,087.9882    2,041.7315    1,293.1098    1,261.2848    1,261.2848    

ลา้นบาท 2,087.9882    2,041.7315    1,293.1098    1,261.2848    1,261.2848    

ลา้นบาท 1,217.5595    1,103.6199    1,103.6199    1,103.6199    1,103.6199    

ลา้นบาท 676.7496      780.4467      31.8250        -                -                

ลา้นบาท 2.6145         2.5709         2.5709         2.5709         2.5709         

ลา้นบาท 191.0646      155.0940      155.0940      155.0940      155.0940      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัประกาศนียบตัรวชิาชีพชัน้สูง                   2,041,731,500 

 - มุ่งผลติและพฒันาแรงงานระดบัผูช้าํนาญการเฉพาะสาขาอาชพีสอดคลอ้งกบัตลาดแรงงาน สภาพเศรษฐกิจ สงัคม 

   วฒันธรรม เทคโนโลย ีและสิง่แวดลอ้ม สามารถเป็นหวัหนา้งานหรอืเป็นผูป้ระกอบการได ้

 - มุ่งเนน้ใหผู้เ้รยีนมสีมรรถนะในการประกอบอาชพี มคีวามรูเ้ต็มภมูปิฏบิตัิไดจ้รงิและเขา้ใจชวีติ 

 - เปิดโอกาสใหผู้ป้ระกอบการวชิาชพีมสี่วนร่วมในการเรยีนการสอนวชิาชพี สามารถถ่ายโอนประสบการณก์ารเรยีนรู ้

   จากสถานประกอบการและสามารถสะสมการเรยีนรูแ้ละประสบการณไ์ด ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนที่สาํเรจ็

การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนระดบัประกาศนียบตัรวชิาชพีช ัน้สูง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั ปวส.

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนระดบั ปวส. ท ัง้หมด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษามคุีณภาพ

มาตรฐานที่หลกัสูตรกาํหนด

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

277



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัประกาศนียบตัรวชิาชีพชัน้สูง 2,041,731,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 1,103,619,900         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 874,693,600           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 3,531,400              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 231,088,800           บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 3,487,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,941,600              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 19,336,300            บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,835,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,195,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,350,000              บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 28,733,400            บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 33,856,700            บาท

(11) วสัดุสาํนกังาน 4,544,000              บาท

(12) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,840,000              บาท

(13) วสัดุก่อสรา้ง 4,544,000              บาท

(14) วสัดุงานบา้นงานครวั 677,600                บาท

(15) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,704,000              บาท

(16) วสัดุการศึกษา 527,505,200           บาท

(17) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,558,800              บาท

(18) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 964,600                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 228,926,300           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 17,405,600            บาท

(2) ค่าประปา 27,630,100            บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 128,890,600           บาท

(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 55,000,000            บาท

2. งบลงทุน 780,446,700           บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 780,446,700           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 249,118,100           บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 3,074,000              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 6 รายการ (รวม 62 หน่วย) 3,074,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,852,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 814,000                บาท

278278



(2) รถโดยสารขนาด 12 ที�น ั �ง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ �ากวา่ 

2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครื�องยนตสู์งสุดไมต่ํ �ากวา่ 90 กโิลวตัต ์ 

วทิยาลยัเทคนิคราชสทิธาราม แขวงบางบอน เขตบางบอน 

กรุงเทพมหานคร  1 คนั 1,288,000              บาท

(3) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัเทคนิคพระนครศรีอยุธยา ตาํบลท่าวาสุกรี 

อาํเภอพระนครศรีอยุธยา จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 คนั 1,375,000              บาท

(4) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัเทคนิคพทัลุง ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืงพทัลุง 

จงัหวดัพทัลุง 1 คนั 1,375,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 25,602,300            บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 33 รายการ (รวม 639 หน่วย) 19,602,300            บาท

(2) ชดุปฏบิตัิการโปรแกรมจาํลองซเีอน็ซแีละเครื่องจกัรอตุสาหกรรม

ไทยแลนด ์4.0  วทิยาลยัเทคนิคกระบี ่ตาํบลไสไทย อาํเภอเมอืงกระบี่

จงัหวดักระบี ่1 ชดุ 1,700,000              บาท

(3) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชีพรอ้มระบบควบคุมมลัติมเีดยีแบบทชัสกีน  

วทิยาลยัพณิชยการเชตุพน แขวงราษฎรบู์รณะ เขตราษฎรบู์รณะ 

กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(4) ชดุปฏบิตัิการงานเลขานุการ  วทิยาลยัพณิชยการเชตุพน 

แขวงราษฎรบู์รณะ เขตราษฎรบู์รณะ กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(5) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานออกแบบ  

วทิยาลยัศิลปหตัถกรรมกรุงเทพ แขวงคลองจ ัน่ เขตบางกะปิ 

กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(6) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1  วทิยาลยัอาชีวศึกษาธนบุรี 

แขวงวดัท่าพระ เขตบางกอกใหญ่ กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(7) ชดุปฏบิตัิการอาหารนานาชาติ   วทิยาลยัอาชีวศึกษาเอี่ยมละออ 

แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 2 ชดุ 3,256,000              บาท

(8) ชดุหอ้งเรียนอจัฉริยะ   วทิยาลยัอาชีวศึกษาเอี่ยมละออ 

แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(9) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยถ่ีายภาพ  วทิยาลยัอาชีวศึกษากาญจนบุรี 

ตาํบลบา้นเหนือ อาํเภอเมอืงกาญจนบุรี จงัหวดักาญจนบุรี  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(10) ชดุปฏบิตัิการงานส่วนหนา้โรงแรม  วทิยาลยัอาชีวศึกษากาญจนบุรี 

ตาํบลบา้นเหนือ อาํเภอเมอืงกาญจนบุรี จงัหวดักาญจนบุรี  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(11) ชดุเครื่องเชื่อมไฟฟ้าพรอ้มอปุกรณ์  วทิยาลยัเทคนิคขอนแก่น 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น  1 ชดุ 1,000,000              บาท

279



(12) ชดุปฏบิตัิการภาษาองักฤษเพือ่การสือ่สารในองคก์รและชีวติประจาํวนั

วทิยาลยัอาชีวศึกษาขอนแก่น ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 

จงัหวดัขอนแก่น  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(13) ชดุปฏบิตัิการคา้ปลกีและการตลาด  วทิยาลยัอาชีวศึกษาขอนแก่น 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(14) ชดุฝึกปฏบิตัิการระบบจดัการบนัทกึและประมวลผลการวดั

แบบอตัโนมตัิ  วทิยาลยัเทคนิคชลบุรี ตาํบลหนองชาก อาํเภอบา้นบงึ 

จงัหวดัชลบุรี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(15) ชดุปฏบิตัิการตัง้ศูนยล์อ้รถยนต ์ วทิยาลยัเทคนิคชลบุรี 

ตาํบลหนองชาก อาํเภอบา้นบงึ จงัหวดัชลบุรี  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(16) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2   วทิยาลยัอาชีวศึกษาชลบุรี 

ตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบุรี จงัหวดัชลบุรี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(17) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1 วทิยาลยัเทคนิคชยัภมู ิ

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(18) ชดุปฏบิตัิการวงจรไฟฟ้าและหมอ้แปลงไฟฟ้า (Circuit And 

Transformer Laboratory)  วทิยาลยัเทคนิคชมุพร ตาํบลนาชะองั 

อาํเภอเมอืงชมุพร จงัหวดัชมุพร 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(19) ชดุหอ้งเรียนอจัฉริยะพรอ้มจอทวีมีลัติทชัสกรีนแบบ 4K  

วทิยาลยัอาชีวศึกษาชมุพร ตาํบลท่าตะเภา อาํเภอเมอืงชมุพร 

จงัหวดัชมุพร 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(20) ชดุฝึกจาํลองการควบคุมระบบ Process Automation 

พรอ้มตวัเชื่อมสญัญาณแบบดจิติอลและอนาลอ็กทาํงานร่วมกบัโปรแกรม

แลป็ววิ  วทิยาลยัเทคนิคเชียงราย ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชียงราย  

จงัหวดัเชียงราย  2 ชดุ 2,000,000              บาท

(21) ชดุจาํลองการขบัเคลือ่นในงานอตุสาหกรรมควบคุมดว้ย PLC 

และจอทชัสกรีนพรอ้มชดุไมโครคอนโทรลเลอร,์ ดจิติอล ในโมดูลเดยีวกนั

ใชง้านร่วมกบัโปรแกรมแลป็ววิ  วทิยาลยัเทคนิคเชียงราย ตาํบลเวยีง 

อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(22) ชดุปฏบิตัิการอาหารนานาชาติ  วทิยาลยัอาชีวศึกษาเชียงราย 

ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 ชดุ 1,628,000              บาท

(23) ชดุปฏบิตัิการครวัเยน็  วทิยาลยัอาชีวศึกษาเชียงราย ตาํบลเวยีง 

อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(24) เครื่อง ซเีอน็ซ ีสาํหรบัการฝึกพรอ้มอปุกรณ์และโปรแกรมสาํหรบั

การทาํงาน  วทิยาลยัเทคนิคเชียงใหม ่ตาํบลศรีภมู ิอาํเภอเมอืงเชียงใหม ่

จงัหวดัเชียงใหม ่ 1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(25) ชดุปฏบิตัิการอาหารและโภชนาการ แบบที ่2  วทิยาลยัเทคนิคสารภ ี

ตาํบลหนองผึ้ง อาํเภอสารภ ีจงัหวดัเชียงใหม ่ 1 ชดุ 1,800,000              บาท

280280



(26) ชดุปฏบิตัิการครวัรอ้น แบบที ่2 วทิยาลยัเทคนิคตรงั ตาํบลบา้นควน 

อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(27) หอ้งพ่นสแีละอบสรีถยนต ์ วทิยาลยัเทคนิคตราด ตาํบลวงักระแจะ 

อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(28) ชดุปฏบิตัิการเครื่องทาํความเยน็และปรบัอากาศ  วทิยาลยัเทคนิค

นครนายก ตาํบลท่าชา้ง อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(29) เครื่องกลงึ ซเีอน็ซ ีพรอ้มโปรแกรม NC เรียนรูก้ารจาํลองปฏบิตัิงาน

กลงึและ CAD/CAM software 5 axis เมนูภาษาไทยและภาษาองักฤษ

วทิยาลยัเทคนิคนครปฐม ตาํบลพระประโทน อาํเภอเมอืงนครปฐม 

จงัหวดันครปฐม 1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(30) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยงีานเครื่องประดบั  วทิยาลยัศิลปหตัถกรรม

นครศรีธรรมราช ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครศรีธรรมราช  

จงัหวดันครศรีธรรมราช  1 ชดุ 2,824,800              บาท

(31) ชดุเครื่องมอืงานสาํรวจ  วทิยาลยัเทคนิคนครสวรรค ์

ตาํบลนครสวรรคต์ก อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์ 1 ชดุ 4,650,000              บาท

(32) ชดุทดลองโปรแกรมทางวศิวกรรมและวดัสญัญาณอเิลก็ทรอนิกส์

วทิยาลยัเทคนิคปทุมธานี ตาํบลบา้นกลาง อาํเภอเมอืงปทุมธานี 

จงัหวดัปทุมธานี 1 ชดุ 1,800,000              บาท

(33) เครื่องกดั ซเีอน็ซ ีพรอ้มอปุกรณ์  วทิยาลยัเทคนิคปทุมธานี 

ตาํบลบา้นกลาง อาํเภอเมอืงปทุมธานี จงัหวดัปทุมธานี 1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(34) ชดุปฏบิตัิการครวัรอ้น แบบที ่2 วทิยาลยัเทคนิคประจวบคีรีขนัธ ์

ตาํบลประจวบคีรีขนัธ ์อาํเภอเมอืงประจวบคีรีขนัธ ์จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์

1 ชดุ 1,200,000              บาท

(35) ชดุปฏบิตัิการระบบควบคุมอตัโนมตัิระยะไกล  วทิยาลยัเทคนิค

ประจวบคีรีขนัธ ์ตาํบลประจวบคีรีขนัธ ์อาํเภอเมอืงประจวบคีรีขนัธ ์

จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์1 ชดุ 1,500,000              บาท

(36) ชดุปฏบิตัิการตวัถงัและพ่นสรีถยนต ์แบบที ่2 วทิยาลยัเทคนิค

ปราจนีบุรี ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงปราจนีบุรี จงัหวดัปราจนีบุรี 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(37) ชดุฝึกพื้นฐานช่างกลโรงงานและเครื่องจกัรเบื้องตน้ วทิยาลยัเทคนิค

ปราจนีบุรี ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงปราจนีบุรี จงัหวดัปราจนีบุรี 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(38) ชดุปฏบิตัิการระบบสารสนเทศจดัการผ่านแทบ็เลต็  วทิยาลยัเทคนิค

อตุสาหกรรมยานยนต ์ตาํบลคานหาม อาํเภออทุยั จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา

1 ชดุ 3,000,000              บาท

(39) ชดุสาธิตทดลองการควบคุมเครื่องกลไฟฟ้าเพือ่พื้นฐานรถรางไฟฟ้า 

วทิยาลยัเทคนิคพะเยา ตาํบลบา้นตอ๋ม อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 

1 ชดุ 1,500,000              บาท

281



(40) ชดุทดลองอปุกรณ์อเิลก็ทรอนิกสพ์รอ้มวงจรดจิติอล และพื้นฐาน

ไมโครคอนโทรลเลอร ์ วทิยาลยัเทคนิคพงังา ตาํบลทา้ยชา้ง 

อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(41) ชดุสาธิตทดลองการควบคุมเครื่องกลไฟฟ้าเพือ่พื้นฐานรถยนตไ์ฟฟ้า 

วทิยาลยัเทคนิคพงังา ตาํบลทา้ยชา้ง อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(42) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรก์ราฟิก แบบที ่2  วทิยาลยัเทคนิคพทัลุง

ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืง จงัหวดัพทัลุง 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(43) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรพ์รอ้มระบบเครือข่าย  วทิยาลยัเทคนิค

พทัลุง ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(44) ชดุเครื่องเชื่อมไฟฟ้า (MMA) inverter มรีะบบ Microprocessor 

Control ขนาด 350A  วทิยาลยัเทคนิคพจิติร ตาํบลในเมอืง 

อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(45) ชดุเครื่องเชื่อมทกิ Inverter กระแสเชื่อมแบบ AC/DC มรีะบบ 

Micro Tack ขนาด 230A  วทิยาลยัเทคนิคพจิติร ตาํบลในเมอืง 

อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(46) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1  วทิยาลยัเทคนิคพจิติร ตาํบลในเมอืง

อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(47) เครื่องทดสอบความแขง็แบบยูนิเวอรแ์ซล  วทิยาลยัเทคนิคพษิณุโลก

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครื่อง 1,000,000              บาท

(48) ชดุปฏบิตัิการครวัเยน็  วทิยาลยัพณิชยการบงึพระพษิณุโลก 

ตาํบลบงึพระ อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(49) ชดุทดลองพื้นฐานระบบสมองกลฝงัตวัและอปุกรณ์ประยุกต์

การทาํงานพรอ้มเครื่องมอืวดั  วทิยาลยัเทคนิคเพชรบุรี ตาํบลท่าราบ 

อาํเภอเมอืงเพชรบุรี จงัหวดัเพชรบุรี  1 ชดุ 2,550,000              บาท

(50) ชดุปฏบิตัิการบริการอาหารและเครื่องดืม่ แบบที ่1  วทิยาลยั

อาชีวศึกษาแพร่ ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(51) ชดุปฏบิตัิการพมิพด์ดีดว้ยคอมพวิเตอร ์ วทิยาลยัอาชีวศึกษาแพร่ 

ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(52) เครื่องยนตเ์รือ Inboard พรอ้มระบบขบัเคลือ่น แบบ Sternndrive 

พรอ้มอปุกรณ์  วทิยาลยัเทคนิคภเูก็ต ตาํบลตลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงภเูก็ต

จงัหวดัภเูก็ต 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(53) เครื่องทดสอบคุณสมบตัิทางกลของวสัดุ ขนาดไมน่อ้ยกว่า 1000 kN 

วทิยาลยัเทคนิคภเูก็ต ตาํบลตลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงภเูก็ต จงัหวดัภเูก็ต 

1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(54) ชดุครุภณัฑป์ฏบิตัิการอาหารนานาชาติและเครื่องดืม่สาํหรบังานบริการ 

วทิยาลยัอาชีวศึกษามหาสารคาม ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม 

จงัหวดัมหาสารคาม  1 ชดุ 3,000,000              บาท

282282



(55) ชดุปฏบิตัิการโปรแกรมเมเบลิลอจกิคอนโทรลเลอร ์(PLC)  

วทิยาลยัเทคนิคยโสธร ตาํบลสาํราญ  อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร  

1 ชดุ 1,300,000              บาท

(56) ชดุปฏบิตัิการแขนกลในงานอตุสาหกรรมการผลติระบบอตัโนมตัิ

พรอ้มโปรแกรม  วทิยาลยัเทคนิครอ้ยเอด็ ตาํบลในเมอืง 

อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็  1 ชดุ 2,000,000              บาท

(57) ชดุปฏบิตัิการหอ้งประชมุมาตรฐานโรงแรม วทิยาลยัอาชีวศึกษารอ้ยเอด็

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็  1 ชดุ 1,435,000              บาท

(58) ชดุควบคุมการทาํงานในงานอตุสาหกรรม  วทิยาลยัเทคนิคระยอง

ตาํบลท่าประดู่ อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง  1 ชดุ 1,400,000              บาท

(59) ชดุปฏบิตัิการครวัรอ้น แบบที ่2   วทิยาลยัเทคนิคราชบุรี 

ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบุรี จงัหวดัราชบุรี 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(60) ชดุปฏบิตัิการเขยีนและพฒันาโปรแกรมคอมพวิเตอร ์ วทิยาลยั

เทคนิคลพบุรี ตาํบลทะเลชบุศร อาํเภอเมอืงลพบุรี  จงัหวดัลพบุรี 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(61) ชดุประลองงานระบบของไหลและการควบคุมระบบอตัโนมตัิ

พรอ้มโปรแกรม วทิยาลยัเทคนิคลาํพนู ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงลาํพนู

จงัหวดัลาํพนู  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(62) ชดุประลองงานนิวแมติกสแ์ละการควบคุมระบบอตัโนมตัิ

พรอ้มโปรแกรมเสมอืนจริง  วทิยาลยัเทคนิคลาํพนู ตาํบลในเมอืง 

อาํเภอเมอืงลาํพนู  จงัหวดัลาํพนู  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(63) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรก์ราฟฟิกและตดัต่อวดีทีศันด์จิติอล

พรอ้มระบบเครือข่าย   วทิยาลยัเทคนิคศรีสะเกษ ตาํบลหนองครก 

อาํเภอเมอืงศรีสะเกษ จงัหวดัศรีสะเกษ  1 ชดุ 1,600,000              บาท

(64) เครื่องกดั ซเีอน็ซ ีพรอ้มอปุกรณ์  วทิยาลยัเทคนิคสกลนคร 

ตาํบลธาตุเชิงชมุ อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร  1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(65) เครื่องกลงึ ซเีอน็ซ ี พรอ้มอปุกรณ์ วทิยาลยัเทคนิคสกลนคร 

ตาํบลธาตุเชิงชมุ อาํเภอเมอืงสกลนคร  จงัหวดัสกลนคร  1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(66) ชดุปฏบิตัิการงานกลงึ  วทิยาลยัเทคนิคหาดใหญ่ ตาํบลหาดใหญ่

อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(67) ชดุเครื่องมอืกลเบื้องตน้  วทิยาลยัเทคนิคหาดใหญ่ ตาํบลหาดใหญ่ 

อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา  1 ชดุ 1,320,000              บาท

(68) ชดุเครื่องจกัรกลพื้นฐาน  วทิยาลยัเทคนิคหาดใหญ่ ตาํบลหาดใหญ่ 

อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(69) ชดุทดลองระบบอตุสาหกรรมอตัโนมตัิควบคุมดว้ย PLC  

วทิยาลยัเทคนิคสตูล ตาํบลพมิาน อาํเภอเมอืงสตูล จงัหวดัสตูล  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(70) ชดุปฏบิตัิการสาขาการตลาด แบบที ่2  วทิยาลยัเทคนิคสตูล 

ตาํบลพมิาน อาํเภอเมอืงสตูลจงัหวดัสตูล  1 ชดุ 1,000,000              บาท

283



(71) ชดุฝึกปฏบิตัิการระบบจดัการบนัทกึและประมวลผลการวดั

แบบอตัโนมตัิ  วทิยาลยัเทคนิคสตูล ตาํบลพมิาน อาํเภอเมอืงสตูล 

จงัหวดัสตูล  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(72) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1  วทิยาลยัเทคนิคกาญจนาภเิษก

สมทุรปราการ ตาํบลบางบ่อ อาํเภอบางบ่อ จงัหวดัสมทุรปราการ  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(73) ชดุปฏบิตัิการปฐพกีลศาสตร ์  วทิยาลยัเทคนิคกาญจนาภเิษก

สมทุรปราการ ตาํบลบางบ่อ อาํเภอบางบ่อ จงัหวดัสมทุรปราการ  1 ชดุ 1,864,200              บาท

(74) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยฝึีกเชื่อมแบบเสมอืนจริง (Welding 

Simulator)  วทิยาลยัเทคนิคกาญจนาภเิษกสมทุรปราการ ตาํบลบางบ่อ

อาํเภอบางบ่อ จงัหวดัสมทุรปราการ  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(75) ชดุเครื่องมอืวดัและติดตัง้ไฟเบอรอ์อฟติก  วทิยาลยัเทคนิค

สมทุรสงคราม ตาํบลลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม 

จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(76) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2 วทิยาลยัอาชีวศึกษาสระบุรี 

ตาํบลปากเพรียว อาํเภอเมอืงสระบุรี จงัหวดัสระบุรี 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(77) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยไีรส้ายแบบอนิเตอรแ์อค็ทฟี  

วทิยาลยัอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี  ตาํบลท่าพีเ่ลี้ยง อาํเภอเมอืงสุพรรณบุรี 

จงัหวดัสุพรรณบุรี 1 ชดุ 1,800,000              บาท

(78) ชดุปฏบิตัิการเทคนิคพื้นฐานพรอ้มโปรแกรมออกแบบ Intelligent 

Machine วทิยาลยัเทคนิคสุรินทร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงสุรินทร ์

จงัหวดัสุรินทร ์  1 ชดุ 1,900,000              บาท

(79) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2 วทิยาลยัอาชีวศึกษาสุรินทร ์

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงสุรินทร ์จงัหวดัสุรินทร ์1 ชดุ 1,000,000              บาท

(80) ชดุปฏบิตัิการยานยนตพ์ลงังานทางเลอืกไฮบริด-อวีคีารแ์บบ

วเิคราะหฉ์นวนแรงดนัสูง 1000V พรอ้มโปรแกรมชดุขอ้มลูอะไหลร่ถยนต ์

วทิยาลยัเทคนิคหนองคาย ตาํบลโพธ์ิชยั อาํเภอเมอืงหนองคาย 

จงัหวดัหนองคาย 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(81) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัเทคนิคอาํนาจเจริญ

ตาํบลนาผอื อาํเภอเมอืงอาํนาจเจริญ  จงัหวดัอาํนาจเจริญ  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(82) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1  วทิยาลยัเทคนิคอาํนาจเจริญ 

ตาํบลนาผอื อาํเภอเมอืงอาํนาจเจริญ  จงัหวดัอาํนาจเจริญ  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(83) ชดุปฏบิตัิการเครื่องกดั CNC พรอ้มเครื่องพมิพ ์3 มติิ แบบขบัดว้ย 

Servo Motor ขนาดโตะ๊ไมน่อ้ยกว่า 290 x 360 มม.  วทิยาลยัเทคนิค

อดุรธานี ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอดุรธานี จงัหวดัอดุรธานี 1 ชดุ 2,980,000              บาท

(84) หอ้งพ่นสแีละอบสรีถยนต ์ วทิยาลยัเทคนิคอทุยัธานี ตาํบลอทุยัใหม ่

อาํเภอเมอืงอทุยัธานี จงัหวดัอทุยัธานี 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(85) หุ่นยนตอ์ตุสาหกรรมสาํหรบังานเชื่อม  วทิยาลยัเทคนิคอทุยัธานี 

ตาํบลอทุยัใหม ่อาํเภอเมอืงอทุยัธานี จงัหวดัอทุยัธานี 1 ชดุ 1,800,000              บาท

284284



(86) ชดุครุภณัฑฝึ์กปฏบิตัิการวทิยาศาสตร ์ วทิยาลยัพณิชยการธนบุรี 

แขวงคูหาสวรรค ์เขตภาษเีจริญ กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(87) ครุภณัฑช์ดุปฏบิตัิการเทคโนโลยสีารสนเทศมลัติมเีดยีข ัน้สูง  

วทิยาลยัอาชีวศึกษานครศรีธรรมราช ตาํบลคลงั อาํเภอเมอืง

นครศรีธรรมราช จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(88) ชดุฝึกปฏบิตัิการระบบจดัการบนัทกึและประมวลผลการวดั

แบบอตัโนมตัิ  วทิยาลยัเทคนิคเลย ตาํบลกุดป่อง  อาํเภอเมอืงเลย 

จงัหวดัเลย 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(89) ชดุครุภณัฑพ์ื้นฐานสาขาวชิาเครื่องกล  วทิยาลยัเทคนิคสุโขทยั 

ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 1 ชดุ 1,000,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 531,328,600           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 110,235,600           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 6,164,400              บาท

(2) อาคารหอพกัพรอ้มครุภณัฑ ์วทิยาลยัอาชีวศึกษาสระบุรี 

ตาํบลปากเพรียว อาํเภอเมอืงสระบุรี จงัหวดัสระบุรี 1 หลงั 13,909,800            บาท

(3) อาคารแฟลต วทิยาลยัอาชีวศึกษายะลา ตาํบลสะเตงนอก 

อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 1 หลงั 12,880,200            บาท

(4) อาคารแฟลต  วทิยาลยัเทคนิคอดุรธานี ตาํบลหมากแขง้ 

อาํเภอเมอืงอดุรธานี จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 12,880,200            บาท

(5) อาคารแฟลต วทิยาลยัเทคนิคนครปฐม ตาํบลพระประโทน 

อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 12,880,200            บาท

(6) อาคารแฟลต วทิยาลยัเทคนิคสงิหบ์ุรี ตาํบลบางพทุรา 

อาํเภอเมอืงสงิหบ์ุรี จงัหวดัสงิหบ์ุรี 1 หลงั 12,880,200            บาท

(7) อาคารแฟลต วทิยาลยัอาชีวศึกษามหาสารคาม ตาํบลตลาด 

อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั 12,880,200            บาท

(8) อาคารแฟลต  วทิยาลยัอาชีวศึกษาปตัตานี ตาํบลสะบารงั 

อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั 12,880,200            บาท

(9) อาคารแฟลต  วทิยาลยัเทคนิคลาํปาง ตาํบลสบตุย๋ อาํเภอเมอืงลาํปาง 

จงัหวดัลาํปาง 1 หลงั 12,880,200            บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 351,954,200           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 9,814,100              บาท

(2) อาคารโรงฝึกงาน 4,000 ตารางเมตร วทิยาลยัเทคนิคกาํแพงเพชร 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั 37,600,000            บาท

(3) อาคารเรียนและปฏบิตัิการ 4 ชัน้  วทิยาลยัเทคนิคขอนแก่น 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 22,469,400            บาท

285



(4) อาคารโรงฝึกงาน 4 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคน่าน ตาํบลในเวยีง 

อาํเภอเมอืงน่าน จงัหวดัน่าน 1 หลงั 35,837,900            บาท

(5) อาคารโรงอาหารและหอประชมุ 2 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคมหาสารคาม 

ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั 22,171,400            บาท

(6) อาคารเรียนและปฏบิตัิการ 4 ชัน้  วทิยาลยัเทคนิคอตุรดติถ ์

ตาํบลป่าเซ่า อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์1 หลงั 22,469,400            บาท

(7) อาคารโรงฝึกงาน 4 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคกาฬสนิธุ ์ตาํบลกาฬสนิธุ ์

อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 35,837,900            บาท

(8) อาคารอาํนวยการ 2 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคตราด ตาํบลวงักระแจะ 

อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 หลงั 13,547,000            บาท

(9) อาคารปฏบิตัิการอเนกประสงค ์4 ชัน้  วทิยาลยัเทคนิคภเูก็ต 

ตาํบลตลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงภเูก็ต จงัหวดัภเูก็ต 1 หลงั 33,060,400            บาท

(10) อาคารโรงอาหารและหอประชมุ 2 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคโพธาราม 

ตาํบลบา้นฆอ้ง อาํเภอโพธาราม จงัหวดัราชบุรี 1 หลงั 27,242,500            บาท

(11) อาคารโรงฝึกงาน 4 ชัน้ วทิยาลยัเทคนิคอบุลราชธานี ตาํบลในเมอืง 

อาํเภอเมอืงอบุลราชธานี จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 35,837,900            บาท

(12) อาคารปฏบิตัิการและหอพกัพรอ้มครุภณัฑแ์ละลฟิท ์ 

วทิยาลยัอาชีวศึกษาพษิณุโลก ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก 

จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั 2,971,000              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 37,134,200            บาท

เงนิงบประมาณ 37,134,200            บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 7,480,800              บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 26,682,400            บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,971,000              บาท

(13) อาคารอเนกประสงค ์(5 ชัน้)  วทิยาลยัอาชีวศึกษาชลบุรี    

ตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบุรี จงัหวดัชลบุรี 1 หลงั 9,844,100              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 49,435,000            บาท

เงนิงบประมาณ 49,435,000            บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 10,706,000            บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 28,884,900            บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 9,844,100              บาท

286286



(14) อาคารเรียนและปฏบิตัิการ พื้นทีไ่มต่ํา่กว่า 1,920 ตารางเมตร 

วทิยาลยัอาชีวศึกษาปตัตานี ตาํบลสะบารงั อาํเภอเมอืงปตัตานี 

จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั 2,367,000              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 15,780,000            บาท

เงนิงบประมาณ 15,780,000            บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 3,501,700              บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 9,911,300              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 2,367,000              บาท

(15) อาคารเรียนและปฏบิตัิการพรอ้มครุภณัฑ ์พื้นทีไ่มต่ํา่กว่า 

5,250 ตารางเมตร วทิยาลยัเทคนิคบุรีรมัย ์ตาํบลในเมอืง 

อาํเภอเมอืงบุรีรมัย ์จงัหวดับุรีรมัย ์1 หลงั 11,760,000            บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 42,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 42,000,000            บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 9,050,600              บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 21,189,400            บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 11,760,000            บาท

(16) อาคารโรงฝึกงาน พื้นทีไ่มต่ํา่กว่า 4,000 ตารางเมตร (4 ชัน้)  

วทิยาลยัเทคนิคลาํปาง ตาํบลสบตุย๋ อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 

1 หลงั 24,380,000            บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 31,300,000            บาท

เงนิงบประมาณ 31,300,000            บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 6,920,000              บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 24,380,000            บาท

(17) อาคารเรียนและปฏบิตัิการพรอ้มครุภณัฑ ์พื้นทีไ่มน่อ้ยกว่า 

5,250 ตารางเมตร (7ชัน้)  วทิยาลยัอาชีวศึกษานครราชสมีา 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 4,744,200              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 47,500,000            บาท

เงนิงบประมาณ 47,500,000            บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 10,930,800            บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,744,200              บาท

ปี 2564 ผูกพนังบประมาณ 31,825,000            บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 14,300,200            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย) 14,300,200            บาท

287



2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 41,313,400            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย) 16,881,600            บาท

(2) ปรบัปรุงหลงัคาอาคารเรียนและอาคารปฏบิตัิการ  วทิยาลยัเทคนิค

พะเยา ตาํบลบา้นตอ๋ม อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 รายการ 13,940,800            บาท

(3) ปรบัปรุงอาคารแผนกช่างก่อสรา้ง พรอ้มครุภณัฑ ์ วทิยาลยัเทคนิค

พงังา ตาํบลทา้ยชา้ง อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 รายการ 10,491,000            บาท

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 12,638,100            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 12,638,100            บาท

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 887,100                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 887,100                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 2,570,900              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,570,900              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชิกวทิยาลยันกับริหารการศึกษาช่างเทคนิค

แผนโคลมัโบ 2,570,900              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 155,094,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการจดัการอาชีวศึกษาในโครงการพระราชทาน

ความช่วยเหลอืแก่ราชอาณาจกัรกมัพชูาดา้นการศึกษา 8,480,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการอาชีวศึกษาต่างประเทศและวเิทศสมัพนัธ์ 10,000,000            บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการอาชีวะพฒันา 15,000,000            บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัหาบุคลากรสนบัสนุนเพือ่คืนครูใหน้กัเรียน 58,800,000            บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการจา้งครูวชิาชีพผูท้รงคุณค่า 34,000,000            บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการปลูกจติสาํนึกรกัษาทรพัยากรป่าไม ้ 8,824,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายโครงการป้องกนัและแกไ้ขการตัง้ครรภใ์นเยาวชนคนพนัธุ ์R 10,000,000            บาท

8) ค่าใชจ่้ายโครงการเพิม่ประสทิธิภาพการบริหารจดัการอาชีวศึกษาเอกชน 2,990,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายโครงการผลติและเผยแพร่สือ่องคค์วามรูว้ชิาชีพบริการประชาชน

เพือ่การสรา้งอาชีพและเพิม่ประสทิธิภาพสถานีวทิยุ R-Radio Network 2,000,000              บาท

10) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาสือ่ดจิทิลัดา้นอาชีพและวชิาชีพเพือ่ขบัเคลือ่น

เศรษฐกิจและสงัคมดจิทิลั 5,000,000              บาท

288288



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

476.3958    199.0710    2.0250       23.0000      700.4918    

476.3958      199.0710      2.0250         23.0000        700.4918      

8.3.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,293,700

( 878,950 )

1,125,000 1,372,150 1,440,770 1,512,820

รอ้ยละ 100

 ( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80

 ( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 804.8525       700.4918       501.4208       501.4208       501.4208       

ลา้นบาท 804.8525       700.4918       501.4208       501.4208       501.4208       

ลา้นบาท 577.0011      476.3958      476.3958      476.3958      476.3958      

ลา้นบาท 202.8264      199.0710      -                -                -                

ลา้นบาท 2.0250         2.0250         2.0250         2.0250         2.0250         

ลา้นบาท 23.0000        23.0000        23.0000        23.0000        23.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.3.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูร้บับรกิารการฝึกอบรมและพฒันาวชิาชีพระยะส ัน้                     700,491,800 

 - เพือ่ใหผู้เ้รยีนมสีมรรถนะในการประกอบอาชพีตรงตามความตอ้งการของสาขาอาชพี สถานประกอบการ ชมุชน 

   มคีวามสามารถในการคิดวเิคราะหแ์กป้ญัหาดาํเนินการและตรวจสอบอย่างเป็นระบบในระดบัผูป้ฏบิตัิงานเฉพาะทาง

   ปฏบิตัิงานอาชพีในขอบเขตที่กาํหนดและนาํไปพฒันางานอาชพีหรอืการประกอบอาชพีอสิระอย่างมคุีณธรรมและ

   จรยิธรรม

 - เนน้ผลติผูม้สีมรรถนะเฉพาะทางในการประกอบอาชพี พฒันาอาชพีเดมิ อาชพีเสรมิ หรอืเปลีย่นอาชพีใหม่ใน 

   ลกัษณะการศึกษาตลอดชวีติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัฝึกอบรมและพฒันาอาชพีระยะส ัน้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมและพฒันา

อาชพี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การฝึกอบรมและ

พฒันาอาชพีมคุีณภาพมาตรฐานตามหลกัสูตรที่กาํหนด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผูเ้รยีนที่สาํเรจ็

การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

289



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูร้บับรกิารการฝึกอบรมและพฒันาวชิาชีพระยะส ัน้ 700,491,800 บาท

1. งบดําเนินงาน 476,395,800           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 409,069,800           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 957,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 120,333,700           บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,272,600              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 770,000                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 937,500                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,040,000              บาท

(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 11,788,000            บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 4,739,200              บาท

(9) วสัดุสาํนกังาน 1,664,000              บาท

(10) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,040,000              บาท

(11) วสัดุก่อสรา้ง 624,000                บาท

(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 291,200                บาท

(13) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 624,000                บาท

(14) วสัดุการศึกษา 257,000,000           บาท

(15) วสัดุคอมพวิเตอร์ 624,000                บาท

(16) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 364,000                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 67,326,000            บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 6,737,600              บาท

(2) ค่าประปา 10,695,400            บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 49,893,000            บาท

2. งบลงทุน 199,071,000           บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 199,071,000           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 75,820,500            บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 146,500                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 146,500                บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 6,527,000              บาท

(1) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัสารพดัช่างนครปฐม ตาํบลหนองดนิแดง อาํเภอเมอืงนครปฐม 

จงัหวดันครปฐม 1 คนั 1,288,000              บาท

290290



(2) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า

4,000 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 105 กิโลวตัต ์  

วทิยาลยัสารพดัช่างพทัลุง ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืงพทัลุง 

จงัหวดัพทัลุง  1 คนั 1,375,000              บาท

(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์  

วทิยาลยัสารพดัช่างลาํปาง ตาํบลพระบาท อาํเภอเมอืงลาํปาง 

จงัหวดัลาํปาง 1 คนั 1,288,000              บาท

(4) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์ 

วทิยาลยัสารพดัช่างสงขลา ตาํบลบ่อยาง อาํเภอเมอืงสงขลา 

จงัหวดัสงขลา 1 คนั 1,288,000              บาท

(5) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 

2,400 ซซี ีหรือกาํลงัเครื่องยนตสู์งสุดไมต่ํา่กว่า 90 กิโลวตัต ์

วทิยาลยัสารพดัช่างอตุรดติถ ์ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์

จงัหวดัอตุรดติถ ์1 คนั 1,288,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,358,700              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 4 รายการ (รวม 64 หน่วย) 1,358,700              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑก์ารศึกษา 67,788,300            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 68 รายการ (รวม 226 หน่วย) 34,912,900            บาท

(2) ชดุปฏบิตัิการเครื่องยนตแ์กส๊โซลนี  วทิยาลยัสารพดัช่างธนบุรี 

แขวงคลองสาน เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร 2 ชดุ 2,000,000              บาท

(3) ลฟิทโ์ดยสาร 6 ชัน้ พรอ้มติดตัง้และรื้อถอน  วทิยาลยัสารพดัช่าง

สีพ่ระยา แขวงมหาพฤฒาราม เขตบางรกั กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 3,000,000              บาท

(4) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชีพรอ้มซอฟตแ์วรแ์ละระบบ E-Testing

วทิยาลยัสารพดัช่างกาฬสนิธุ ์ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์

จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 ชดุ 1,500,000              บาท

(5) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัสารพดัช่างฉะเชิงเทรา

ตาํบลบางตีนเป็ด อาํเภอเมอืงฉะเชิงเทรา  จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(6) ชดุเครื่องเชื่อมไฟฟ้าพื้นฐานและอปุกรณ์การดูดควนัเชื่อม  

วทิยาลยัสารพดัช่างฉะเชิงเทรา ตาํบลบางตีนเป็ด อาํเภอเมอืงฉะเชิงเทรา

จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(7) ชดุฝึกการพฒันาโปรแกรมคอมพวิเตอรบ์นโทรศพัทม์อืถอื  วทิยาลยัสารพดั

ช่างชลบุรี ตาํบลหว้ยกะปิ อาํเภอเมอืงชลบุรี จงัหวดัชลบุรี   1 ชดุ 1,100,000              บาท

(8) ชดุปฏบิตัิการบญัชีช ัน้สูงพรอ้มซอฟตแ์วร ์ วทิยาลยัสารพดัช่างชยัภมูิ

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

291



(9) ชดุปฏบิตัิการอเิลก็ทรอนิกสเ์บื้องตน้  วทิยาลยัสารพดัช่างชยัภมู ิ

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ 1 ชดุ 1,700,000              บาท

(10) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอรก์ราฟิก แบบที ่2 วทิยาลยัสารพดัช่าง

ชยัภมู ิตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(11) ชดุปฏบิตัิการเขยีนแบบดว้ยคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยั

สารพดัช่างชมุพร ตาํบลวงัไผ่ อาํเภอเมอืงชมุพร จงัหวดัชมุพร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(12) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชี แบบที ่1   วทิยาลยัสารพดัช่างชมุพร 

ตาํบลวงัไผ่ อาํเภอเมอืงชมุพร จงัหวดัชมุพร 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(13) ชดุปฏบิตัิการเครื่องกลไฟฟ้า  วทิยาลยัสารพดัช่างเชียงใหม ่

ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่ 1 ชดุ 1,240,000              บาท

(14) ชดุปฏบิตัิการแปรรูปอาหาร แบบที ่1  วทิยาลยัสารพดัช่างเชียงใหม ่ตาํบล

ชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่ 1 ชดุ 1,285,400              บาท

(15) ชดุฝึกพื้นฐานช่างกลโรงงานและเครื่องจกัรเบื้องตน้  วทิยาลยั

สารพดัช่างตรงั ตาํบลนาตาลว่ง อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(16) ชดุปฏบิตัิการครวัรอ้น แบบที ่2 วทิยาลยัสารพดัช่างตรงั 

ตาํบลนาตาลว่ง อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(17) ชดุฝึกเครื่องควบคุมอตัโนมตัิพรอ้มโปรแกรม   วทิยาลยัสารพดัช่าง

นครศรีธรรมราช ตาํบลปากพนู อาํเภอเมอืงนครศรีธรรมราช  

จงัหวดันครศรีธรรมราช  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(18) ชดุฝึกนิวแมติกและไฮดรอลกิสเ์บื้องตน้  วทิยาลยัสารพดัช่าง

นครศรีธรรมราช ตาํบลปากพนู อาํเภอเมอืงนครศรีธรรมราช  

จงัหวดันครศรีธรรมราช  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(19) ชดุปฏบิตัิการทางบญัชีพรอ้มซอฟตแ์วรแ์ละระบบ E-Testing 

วทิยาลยัสารพดัช่างปราจนีบุรี ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงปราจนีบุรี 

จงัหวดัปราจนีบุรี 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(20) ชดุปฏบิตัิการทางภาษา  วทิยาลยัสารพดัช่างปราจนีบุรี ตาํบลหนา้เมอืงอาํเภอ

เมอืงปราจนีบุรี จงัหวดัปราจนีบุรี  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(21) ชดุปฏบิตัิการการตลาด  วทิยาลยัสารพดัช่างระยอง ตาํบลหว้ยโป่ง 

อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(22) ชดุปฏบิตัิการสาขาการตลาด แบบที ่2  วทิยาลยัสารพดัช่าง

สมทุรสงคราม ตาํบลลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม 

จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(23) ชดุปฏบิตัิการคอมพวิเตอร ์แบบที ่2  วทิยาลยัสารพดัช่างสุโขทยั 

ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(24) ชดุสาธิตทดลองการควบคุมเครื่องกลไฟฟ้าเพือ่พื้นฐานรถรางไฟฟ้า  

วทิยาลยัสารพดัช่างบรรหาร-แจ่มใส ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืงสุพรรณบุรี 

จงัหวดัสุพรรณบุรี  1 ชดุ 1,500,000              บาท

292292



(25) ชดุปฏบิตัิการเทคโนโลยยีานยนตอ์นิเตอรเ์ฟส CAN BUS Systems

วทิยาลยัสารพดัช่างสุรินทร ์ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรินทร ์

จงัหวดัสุรินทร ์ 1 ชดุ 1,850,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 123,250,500           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 15,830,200            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,950,000              บาท

(2) อาคารแฟลต  วทิยาลยัสารพดัช่างตรงั ตาํบลนาตาลว่ง 

อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 หลงั 12,880,200            บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 54,462,400            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,781,500              บาท

(2) อาคารศูนยว์ทิยบริการ 4 ชัน้ วทิยาลยัสารพดัช่างนครศรีธรรมราช 

ตาํบลปากพนู อาํเภอเมอืงนครศรีธรรมราช จงัหวดันครศรีธรรมราช 

1 หลงั 13,297,100            บาท

(3) อาคารหอประชมุอเนกประสงค ์5 ชัน้   วทิยาลยัเทคนิคบางแสน 

ตาํบลหว้ยกะปิ อาํเภอเมอืงชลบุรี จงัหวดัชลบุรี 1 หลงั 38,383,800            บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 49,566,000            บาท

เงนิงบประมาณ 49,566,000            บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 11,182,200            บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 38,383,800            บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 8,888,500              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 8,888,500              บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 36,302,700            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 36,302,700            บาท

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,766,700              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 7,766,700              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 2,025,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,025,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการฝึกอบรมเกษตรระยะส ัน้ 2,025,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 23,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการยกระดบัมาตรฐานทกัษะอาชีพผูเ้รียนอาชีวศึกษา 23,000,000            บาท

293



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

126.5019     28.0815      -               -               154.5834     

126.5019       28.0815        -                -                154.5834       

8.3.4.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,190

 ( 3,381 )

5,396 7,600 7,850 8,110

คน 9,022

 ( 9,471 )

8,295 15,450 15,960 16,490

รอ้ยละ 100

 ( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80

 ( 94.09 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 267.2574       154.5834       126.5019       126.5019       126.5019       

ลา้นบาท 267.2574       154.5834       126.5019       126.5019       126.5019       

ลา้นบาท 138.2307       126.5019       126.5019       126.5019       126.5019       

ลา้นบาท 129.0267       28.0815        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.3.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัปริญญาตรีสายเทคโนโลยีและสายปฏบิติัการ                      154,583,400 

 - มุ่งผลติและพฒันาแรงงานระดบันกัเทคโนโลยชีาํนาญการเฉพาะสาขาอาชพีสอดคลอ้งกบัตลาดแรงงาน สภาพ

   เศรษฐกิจสงัคม วฒันธรรม เทคโนโลย ีและสิง่แวดลอ้ม สามารถเป็นหวัหนา้งานหรอืผูป้ระกอบการได ้

 - มุ่งเนน้ใหผู้เ้รยีนเป็นนกัปฏบิตัริะดบัเทคโนโลย ีมสีมรรถนะในการประกอบอาชพี มคีวามรูท้กัษะปฏบิตัไิดจ้รงิและ

   เขา้ใจชวีติ 

 - เปิดโอกาสใหผู้ป้ระกอบการวชิาชพีมสี่วนร่วมในการเรยีนการสอนวชิาชพี สามารถถ่ายโอนประสบการณ์การเรยีนรู ้

   จากสถานประกอบการและสามารถสะสมการเรยีนรูแ้ละประสบการณ์ได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนระดบัปรญิญาตรสีายเทคโนโลยี

   หรอืสายปฏบิตักิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัปรญิญาตรี

สายเทคโนโลยหีรอืสายปฏบิตักิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนระดบัปรญิญาตรี

สายเทคโนโลยหีรอืสายปฏบิตักิารท ัง้หมด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั

ปรญิญาตรสีายเทคโนโลยหีรอืสายปฏบิตักิาร

จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั

ปรญิญาตรสีายเทคโนโลยหีรอืสายปฏบิตักิาร

ทีจ่บการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รวมทัง้สิ้น

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

294294



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัปรญิญาตรสีายเทคโนโลยี

           และสายปฏบิตักิาร 154,583,400 บาท

1. งบดําเนินงาน 126,501,900           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 117,062,700           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 335,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 57,772,200            บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 21,517,000            บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,217,500            บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 380,000                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 480,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 485,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 2,980,800              บาท

(9) วสัดุสาํนกังาน 736,000                บาท

(10) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 460,000                บาท

(11) วสัดุก่อสรา้ง 276,000                บาท

(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 128,800                บาท

(13) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 276,000                บาท

(14) วสัดุการศึกษา 20,580,800            บาท

(15) วสัดุคอมพวิเตอร์ 276,000                บาท

(16) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 161,000                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 9,439,200              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,821,600              บาท

(2) ค่าประปา 993,600                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 6,624,000              บาท

2. งบลงทุน 28,081,500            บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 28,081,500            บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 25,647,500            บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 920,000                บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 920,000                บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,581,000              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 7 รายการ (รวม 72 หน่วย) 2,581,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารศึกษา 22,146,500            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 13 รายการ (รวม 29 หน่วย) 12,958,100            บาท

295



(2) ระบบเครือข่ายอนิเตอรเ์น็ต  สถาบนัการอาชีวศึกษาเกษตรภาคกลาง 

ตาํบลโพแตง อาํเภอบางไทร จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 1 ชดุ 1,338,400              บาท

(3) ชดุครุภณัฑห์อ้งสาํนกังานแบบที ่2  สถาบนัการอาชีวศึกษาภาคใต ้2 

ตาํบลตลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงภเูก็ต จงัหวดัภเูก็ต  1 ชดุ 1,000,000              บาท

(4) ชดุสาธิตระบบเกียรอ์ตัโนมตัิแบบควบคุมการทาํงานผ่านสือ่การเรียน

การสอนอนิเตอรแ์อคทฟี วทิยาลยัเทคนิคกระบี ่  ตาํบลไสไทย 

อาํเภอเมอืงกระบี ่จงัหวดักระบี ่1 ชดุ 1,000,000              บาท

(5) ชดุปฏบิตัิการหอ้งเรียนตน้แบบ  สถาบนัการอาชีวศึกษา

ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 3 ตาํบลตลาด  อาํเภอเมอืงมหาสารคาม 

จงัหวดัมหาสารคาม  3 ชดุ 4,500,000              บาท

(6) เครื่องทดสอบอเนกประสงค ์ สถาบนัการอาชีวศึกษา

ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 2 ตาํบลธาตุเชิงชมุ  อาํเภอเมอืงสกลนคร 

จงัหวดัสกลนคร 1 เครื่อง 1,350,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 2,434,000              บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,935,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,935,000              บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 499,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 499,000                บาท

296296



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              14.7464      -              14.7464      

-                -                14.7464        -                14.7464        

8.3.5.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 20,700

 ( 14,375 )

21,700 23,900 25,500 26,800

ลา้นบาท 14.7464        14.7464        14.7464        14.7464        14.7464        

ลา้นบาท 14.7464        14.7464        14.7464        14.7464        14.7464        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 14.7464        14.7464        14.7464        14.7464        14.7464        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.3.5  ผลผลติที่ 5 :  ผลผลติอาชีวศึกษาเอกชนไดร้บัการอดุหนุน                       14,746,400 

 - เพือ่สนบัสนุนการศึกษาข ัน้พื้นฐานของโรงเรยีนอาชวีศึกษาเอกชน 

 - พฒันาบุคลากร ผูเ้รยีน ครู และผูบ้รหิารโรงเรยีนเอกชนใหม้คุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิสนบัสนุนการจดัอาชวีศึกษาเอกชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนอาชวีศึกษาเอกชนที่ไดร้บั

การพฒันาศกัยภาพตามมาตรฐานวชิาชพี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

297



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลผลติอาชีวศึกษาเอกชนไดร้บัการอดุหนุน 14,746,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 14,746,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,746,400             บาท

1) เงนิอดุหนุนพฒันาคณุภาพการอาชวีศึกษาเอกชน 13,746,400             บาท

2) เงนิอดุหนุนสนบัสนุนค่าตอบแทนพเิศษครูทีส่อนนกัเรยีนพกิารในโรงเรยีน

เอกชน ประเภทอาชวีศึกษา 600,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนสิง่อาํนวยความสะดวก สือ่ บรกิาร และความช่วยเหลอือืน่ใด

ทางการศึกษาใหแ้ก่นกัเรยีนพกิารในโรงเรยีนเอกชน ประเภทอาชวีศึกษา 400,000                บาท

298298



บาท

บาท

8.4.1.1   วตัถปุระสงค์

8.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              13.7740      13.7740      

-                -                -                13.7740        13.7740        

8.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 5,600

 ( 1,790 )

5,600 5,600 5,600 5,600

รอ้ยละ   - 

 ( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 20.5270        13.7740        13.7740        13.7740        13.7740        

ลา้นบาท 20.5270        13.7740        13.7740        13.7740        13.7740        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 20.5270        13.7740        13.7740        13.7740        13.7740        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

 วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลย ี วทิยาลยัประมง และวทิยาลยัการอาชวีศึกษา

8.4  แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                       13,774,000 

8.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการฝึกอบรมและพฒันาเกษตรกรใหเ้ป็น Smart Farmer                       13,774,000 

 - เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรใหเ้ป็น Smart Farmer 

 - ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรมรีายไดเ้พิม่ขึ้น มคุีณภาพชวีติที่ด ีม ัน่คงในอาชพี และมคีวามภาคภมูใิจในความเป็นเกษตรกร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรเขา้รบัการฝึกอบรมเพือ่

เป็น Smart Farmer

                    75,623,000 

                    75,623,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ฝึกอบรมและพฒันาเกษตรกรใหเ้ป็น Smart Farmer

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่เขา้รบัการอบรม

สามารถเป็น Smart Farmer

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

299



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการฝึกอบรมและพฒันาเกษตรกรใหเ้ป็น 

             Smart farmer 13,774,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 13,774,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอบรมและพฒันาเกษตรกรใหเ้ป็น Smart farmer 13,774,000             บาท

300300



บาท

บาท

8.5.1.1   วตัถปุระสงค์

8.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              27.0000      27.0000      

-                -                -                27.0000        27.0000        

8.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ศูนยบ์รกิาร 1,900

 ( 1,629 )

1,900 2,100 2,200 2,300

ลา้นบาท 51.1600        27.0000        27.0000        27.0000        27.0000        

ลา้นบาท 51.1600        27.0000        27.0000        27.0000        27.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 51.1600        27.0000        27.0000        27.0000        27.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

 ศูนยก์ารเรยีนรู ้ICT ชมุชน ของกระทรวงดจิทลั เพือ่เศรษฐกิจและสงัคม จาํนวน 1,900 แห่ง

8.5  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาเศรษฐกจิและสงัคมดิจทิลั                       27,000,000 

8.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการขบัเคลื่อนสูศู่นยด์ิจทิลัชมุชน                       27,000,000 

 - ซ่อมบาํรุงเครื่องคอมพวิเตอรแ์ละอปุกรณต่์อพ่วง ใหก้บัศูนยก์ารเรยีนรู ้ICT ชมุชน ของกระทรวงเทคโนโลยี

   สารสนเทศและการสือ่สาร 

 - ใหน้กัเรยีนนกัศึกษาอาชวีศึกษาฝึกปฏบิตัิงานโดยการใหบ้รกิารบาํรุงรกัษาคอมพวิเตอร ์ใหก้บัศูนยก์ารเรยีนรู ้ICT

   ชมุชนของกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 

 - ถ่ายทอดองคค์วามรูใ้นการบาํรุงรกัษาคอมพวิเตอร ์ใหก้บัเจา้หนา้ทีป่ระจาํศูนยก์ารเรยีนรู ้ICT ชมุชน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยก์ารเรยีนรู ้ICT ชมุชนที่ไดร้บั

การพฒันา

                  159,160,000 

                  159,160,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการขบัเคลือ่นศูนยก์ารเรยีนรูด้จิทิลัชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

301



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการขบัเคลือ่นสูศู่นยด์ิจทิลัชุมชน 27,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 27,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนการขบัเคลือ่นศูนยก์ารเรยีนรูด้จิทิลัชมุชน 27,000,000             บาท

302302



บาท

บาท

8.6.1.1   วตัถปุระสงค์

8.6.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.6.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              65.7820      -              65.7820      

-                -                65.7820        -                65.7820        

8.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ผลงาน 300

 ( 301 )

ผลงาน 2,300

 ( 2,688 )

2,800 3,700 3,850 3,900

รอ้ยละ 30

 ( 30 )

30 30 30 30

ลา้นบาท 430.7820       65.7820        65.7820        65.7820        65.7820        

ลา้นบาท 430.7820       65.7820        65.7820        65.7820        65.7820        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 430.7820      65.7820        65.7820        65.7820        65.7820        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

 สถานศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา

8.6  แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม                       65,782,000 

8.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                       65,782,000 

 เพือ่ใหเ้กิดผลงานที่จะส่งเสรมิใหเ้ป็นไปตาม นโยบาย Thailand 4.0 เสรมิสรา้งเยาวชนอาชวีศึกษาใหเ้ป็นนกัคิด

นกัประดษิฐ ์โดยอาศยัความรูด้า้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละทกัษะวชิาชพี เป็นพื้นฐาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานที่สามารถพฒันาต่อยอดสู่

ชมุชน

                  693,910,000 

                  693,910,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั/ผลงานทางวชิาการ/

สิง่ประดษิฐ/์สือ่นวตักรรมที่เกิดขึ้นใหม่และไดร้บัการส่ง

เขา้ประกวด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสิง่ประดษิฐน์วตักรรม

อาชวีศึกษาที่ไดร้บัการต่อยอดในเชงิพาณิชย์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

303



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี 65,782,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 65,782,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 65,782,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเสรมิสรา้งนวตักรรมการพฒันาเทคโนโลยสีิง่ประดษิฐ์

ของคนรุ่นใหม่และหุ่นยนตอ์าชวีศึกษา 65,782,000             บาท

304304



บาท

บาท

8.7.1.1   วตัถปุระสงค์

8.7.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2566)

8.7.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              85.6020      85.6020      

-                -                -                85.6020        85.6020        

8.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 46,180

( 49,379 )

62,193 78,042 80,000 80,000

ลา้นบาท 234.0775       85.6020        85.6020        85.6020        85.6020        

ลา้นบาท 234.0775       85.6020        85.6020        85.6020        85.6020        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 234.0775      85.6020        85.6020        85.6020        85.6020        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

 - สถานศึกษาในสงักดัภาครฐัและเอกชน 

 - อาชวีศึกษาจงัหวดัทุกแห่ง 

 - สถานศึกษาเจา้ภาพ 

 - สาํนกัพฒันาสมรรถนะครูและบุคลากรอาชวีศึกษา, ศูนยอ์าชวีศึกษาทวภิาคี

8.7  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                   1,512,068,800 

8.7.1  โครงการที่ 1 :  โครงการขยายและยกระดบัอาชีวศึกษาทวภิาคีสูคุ่ณภาพมาตรฐาน                       85,602,000 

 - เพือ่ผลติผูเ้รยีนที่มคุีณภาพและความเชี่ยวชาญตรงตามความตอ้งการของสถานประกอบการ 

 - พฒันากระบวนการบรหิารจดัการอาชวีศึกษาระบบทวภิาคี 

 - ส่งเสรมิผูป้ระกอบการและทุกภาคส่วนใหม้สี่วนร่วมจดัอาชวีศึกษาระบบทวภิาคี 

 - ส่งเสรมิค่านิยมการเรยีนอาชวีศึกษาระบบทวภิาคี 

 - ส่งเสรมิการจดัการเรยีนการสอนระบบทวภิาคี ดว้ยนวตักรรมการเรยีนรูแ้ละระบบเครอืข่ายสารสนเทศ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการที่ร่วมจดั

อาชวีศึกษาระบบทวภิาคี

                  576,485,500 

                  576,485,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบัคุณภาพการจดัการอาชวีศึกษาทวภิาคี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

305



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการขยายและยกระดบัอาชีวศึกษาทวภิาคี

             สูคุ่ณภาพมาตรฐาน 85,602,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 85,602,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการขยายและยกระดบัอาชวีศึกษาทวภิาคสูี่คณุภาพมาตรฐาน 85,602,000             บาท

306306



บาท

8.7.2.1   วตัถปุระสงค์

8.7.2.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)

8.7.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              50.2500      22.0000      72.2500      

-                -                50.2500        22.0000        72.2500        

8.7.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,700

( 3,093 )

2,700 2,800 2,900 3,000

ลา้นบาท 59.5000        72.2500        72.2500        72.2500        72.2500        

ลา้นบาท 59.5000        72.2500        72.2500        72.2500        72.2500        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 37.5000        50.2500        50.2500        50.2500        50.2500        

ลา้นบาท 22.0000        22.0000        22.0000        22.0000        22.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.2  โครงการที่ 2 :  โครงการขยายโอกาสการศึกษาวชิาชีพและพฒันาทกัษะวชิาชีพเพือ่

                         เตรยีมความพรอ้มเขา้สูต่ลาดแรงงาน

                      72,250,000 

 - เพือ่สรา้งโอกาสและความเสมอภาคในการศึกษาสายอาชพีใหค้นพกิารทุกช่วงวยั 

 - เพือ่ส่งเสรมิการสรา้งอาชพี การมรีายไดแ้ละการมงีานทาํของคนพกิาร 

 - เพือ่ส่งเสรมิการสรา้งสือ่ นวตักรรมดา้นการจดัการเรยีนการสอนแก่คนพกิาร 

 - เพือ่พฒันาบุคลากรดา้นการสอน การดูแลและการช่วยเหลอืคนพกิาร

 ในสถานศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา และสถานที่เอกชน

                  348,500,000 

                  348,500,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ขยายโอกาสและพฒันาทกัษะวชิาชพีผูเ้รยีน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : นกัเรยีนยากจน นกัเรยีนพกิารมโีอกาส

เรยีนต่อในระดบัสูงขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

307



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการขยายโอกาสการศึกษาวชิาชีพและพฒันาทกัษะ

             วชิาชีพเพือ่เตรยีมความพรอ้มเขา้สูต่ลาดแรงงาน 72,250,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 50,250,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 50,250,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาเฉลมิราชกมุารี 35,250,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนการหารายไดร้ะหวา่งเรยีนของนกัเรยีนนกัศึกษาทีย่ากจน 15,000,000             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 22,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการอาชวีศึกษาเพือ่คนพกิาร 22,000,000             บาท

308308



บาท

8.7.3.1   วตัถปุระสงค์

8.7.3.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.7.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              24.6710      24.6710      

-                -                -                24.6710        24.6710        

8.7.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 150 180 180 200 200

ลา้นบาท 241.3260       24.6710        24.6710        24.6710        24.6710        

ลา้นบาท 241.3260       24.6710        24.6710        24.6710        24.6710        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 241.3260      24.6710        24.6710        24.6710        24.6710        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.3  โครงการที่ 3 :  โครงการยกระดบัการจดัอาชีวศึกษาเพือ่เป็นศูนยก์ลางดา้นอาชีวศึกษา

                          ของภมูิภาคเอเซียตะวนัออกเฉียงใต ้

                      24,671,000 

 - เพือ่ส่งเสรมิใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลางในการขบัเคลือ่นและพฒันาการจดัการอาชวีศึกษาของภมูภิาค 

 - เพือ่ผลติและพฒันากาํลงัคนอาชวีศึกษาใหม้ดีา้นความรู ้ทกัษะ ภาษาและวชิาชพี มคีวามสามารถในการแข่งขนั

   การสรา้งนวตักรรม และการเป็นผูป้ระกอบการรุ่นใหม่ สอดรบักบัทกัษะการเรยีนรูแ้ห่งศตวรรษที่ 21 นโยบาย

   Thailand 4.0 รวมท ัง้การไดร้บัการรบัรองคุณลกัษณะดงักลา่วจากหน่วยงานที่เป็นที่ยอมรบัระดบันานาชาติ 

 - การสนบัสนุนการแลกเปลีย่นครู นกัเรยีน นกัศึกษา เพือ่พฒันาทกัษะทางวชิาชพี และฝึกอบรม การฝึก

   ประสบการณว์ชิาชพี ร่วมกบัภาคอตุสาหกรรม โดยผ่านหน่วยงาน/องคก์รระหว่างประเทศ ตลอดจนการจดัทววิุฒิ

   ร่วมกนักบัเครอืข่ายระหว่างประเทศ

 สาํนกังานคณะกรมการการอาชวีศึกษา สถานศึกษา และ ประเทศศกัยภาพสูง

                  340,010,000 

                  340,010,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบัคุณภาพการจดัการอาชวีศึกษาภาคภาษาองักฤษ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : สถานศึกษาภายใตโ้ครงการมกีารเชื่อมโยง

มาตรฐานอาชพีและการรบัรองคุณวุฒทิางการศึกษากบั

ประเทศอาเซยีนและเอเซยีตะวนัออกเฉียงใต ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

309



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการยกระดบัการจดัอาชีวศึกษาเพือ่เป็นศูนยก์ลาง

             ดา้นอาชีวศึกษาของภูมิภาคเอเซียตะวนัออกเฉียงใต ้ 24,671,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 24,671,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการยกระดบัการจดัการอาชวีศึกษาเพือ่เป็นศูนยก์ลาง

ดา้นอาชวีศึกษาของภมูภิาคเอเซยีตะวนัออกเฉียงใต ้ 24,671,000             บาท

310310



บาท

8.7.4.1   วตัถปุระสงค์

8.7.4.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.7.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              8.2775       8.2775       

-                -                -                8.2775         8.2775         

8.7.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 37

 ( 68 )

40 40 40 40

คน 10,000

 ( 9,684 )

10,000 10,000 10,000 10,000

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.4  โครงการที่ 4 :  โครงการอาชีวศึกษามาตรฐานสากล                        8,277,500 

 - เพือ่ส่งเสรมิ สนบัสนุน การยกระดบัสถานศึกษาอาชวีศึกษาที่มคีวามพรอ้ม ใหม้กีารบรหิารจดัการอาชวีศึกษาดว้ย

   ระบบคุณภาพในการพฒันาหลกัสูตร การวดัประเมนิผล เพือ่นาํไปจดัระบบการเรยีนการสอน การใชส้ือ่ เทคโนโลยี

   และอปุกรณ ์รวมท ัง้การวจิยัและพฒันาใหม้มีาตรฐานการจดัการศึกษาเทยีบเคียงกบัมาตรฐานอาเซยีนและ

   มาตรฐานสากล 

 - เพือ่พฒันาคุณภาพผูเ้รยีนอาชวีศึกษาที่มคีวามสามารถพเิศษ/เฉพาะทาง ใหม้คีวามรู ้ทกัษะที่จาํเป็น และสมรรถนะ

   วชิาชพีในสาขาเฉพาะทางที่สอดคลอ้งกบัมาตรฐานคุณภาพของอาเซยีนและมาตรฐานสากล ที่ตรงกบัความตอ้งการ

   ของตลาดแรงงานท ัง้ในประเทศและต่างประเทศ มขีดีความสามารถในการแข่งขนั โดยการแลกเปลีย่นเรยีนรู ้

   วชิาการประสบการณ ์ความสาํเรจ็ วธิปีฏบิตัิที่เป็นเลศิ ดา้นการพฒันาอาชวีศึกษาจากประเทศช ัน้นาํที่ประสบ

   ความสาํเรจ็และเป็นตน้แบบของนานาประเทศในการพฒันาอาชวีศึกษา 

 - เพือ่พฒันาระบบการจดัการอาชวีศึกษาใหม้คีวามทนัสมยั มคุีณภาพมาตรฐานนานาชาติ พรอ้มรบัการเปลีย่นแปลง

   ดา้นวทิยาการและเทคโนโลยขีองโลกยุคดจิติอล โดยมกีารดาํเนินความร่วมมอืกบันานาประเทศที่มคีวามเป็นเลศิใน

   การจดัอาชวีศึกษา ไดแ้ก่ สงิคโปร ์องักฤษ ญี่ปุ่ น และ จนี เป็นตน้ 

 - เพือ่สรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืกบัหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งในต่างประเทศ ในการพฒันาการจดัการอาชวีศึกษาไทยที่

   ตรงกบัความตอ้งการของตลาดงานและการพฒันาประเทศในอนาคต

 สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา

                    91,116,500 

                    91,116,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาและยกระดบัการจดัอาชวีศึกษาตามมาตรฐานระดบันานาชาติ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาตน้แบบในการจดัการ

อาชวีศึกษาตามมาตรฐานสากล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีน นกัศึกษาที่ไดร้บัความรู ้

และทกัษะที่จาํเป็นและวชิาชพีตามหลกัสูตรสาขาวชิาชพี

เฉพาะ

311



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 58.0065        8.2775         8.2775         8.2775         8.2775         

ลา้นบาท 58.0065        8.2775         8.2775         8.2775         8.2775         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 58.0065        8.2775         8.2775         8.2775         8.2775         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

312312



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอาชีวศึกษามาตรฐานสากล 8,277,500 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 8,277,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการอาชวีศึกษามาตรฐานสากล 8,277,500              บาท

313



บาท

8.7.5.1   วตัถปุระสงค์

8.7.5.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2566)

8.7.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              6.9933       6.9933       

-                -                -                6.9933         6.9933         

8.7.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 240

( 355 )

240 340 440 540

รอ้ยละ 80

 ( 100 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 80

 ( 100 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 20.0753        6.9933         6.9933         6.9933         6.9933         

ลา้นบาท 20.0753        6.9933         6.9933         6.9933         6.9933         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 20.0753        6.9933         6.9933         6.9933         6.9933         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.5  โครงการที่ 5 :  โครงการพฒันาทกัษะการใชภ้าษาองักฤษเพือ่การสือ่สาร                        6,993,300 

 เพือ่พฒันาครูผูส้อนภาษาองักฤษคณาจารย ์และบุคลากรทางการศึกษา ดา้นภาษา และการจดัการเรยีนการสอน

ภาษาองักฤษ และนาํความรูด้า้นภาษาองักฤษเพือ่การสือ่สารนาํไปสู่การปฏบิตัิ

 ส่วนกลางและส่วนภมูภิาค

                    48,048,500 

                    48,048,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาทกัษะการใชภ้าษาองักฤษเพือ่การสือ่สาร

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูและบุคลากรทางการศึกษา

ไดร้บัการพฒันาภาษาองักฤษเพือ่การสือ่สาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครูผูส้อนภาษาองักฤษ

ที่ผ่านการทดสอบหลงัการพฒันาเสรจ็สิ้น

เชงิคุณภาพ : ครูสอนภาษาองักฤษที่เขา้ร่วม

Boots Camp (Teacher Training) สามารถใช ้

ภาษาองักฤษเพือ่การสือ่สารในการจดัการเรยีน

การสอนในช ัน้เรยีนได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

314314



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาทกัษะการใชภ้าษาองักฤษเพือ่การสือ่สาร 6,993,300 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 6,993,300              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาทกัษะการใชภ้าษาองักฤษเพือ่การสือ่สาร 6,993,300              บาท

315



บาท

8.7.6.1   วตัถปุระสงค์

8.7.6.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.7.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              100.4925    100.4925    

-                -                -                100.4925      100.4925      

8.7.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 25,500

( 32,049 )

22,000 50,000 50,000 50,000

ลา้นบาท 585.8975       100.4925       100.4925       100.4925       100.4925       

ลา้นบาท 585.8975       100.4925       100.4925       100.4925       100.4925       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 585.8975      100.4925      100.4925      100.4925      100.4925      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.6  โครงการที่ 6 :  โครงการพฒันาทกัษะอาชีพแบบบูรณาการเพือ่สรา้งโอกาสสรา้งงาน

                          สรา้งอาชีพ สรา้งรายไดป้ระชาชน

                    100,492,500 

 - เพือ่พฒันาทกัษะอาชพีประชาชนกลุม่เป้าหมายแบบบูรณาการเพือ่ใหม้ขีดีความสามารถในการประกอบอาชพี 

   สรา้งงาน สรา้งรายได ้ 

 - พฒันาต่อยอดอาชพีเดมิเพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการประกอบอาชพี

 - ใชก้ลไกดา้นอาชพีสรา้งงาน สรา้งรายไดแ้บบครบวงจรครอบคลุมทกัษะการเป็นผูป้ระกอบการ เพือ่การพฒันา

   คุณภาพชวีติประชาชนอย่างย ัง่ยนื 

 - พฒันาทกัษะกาํลงัคนในสาขาที่ขาดแคลนโดยการแกป้ญัหาระยะส ัน้เร่งด่วน

 สถานศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา/ อาชวีศึกษาจงัหวดั / อาชวีศึกษาภาค

                  987,867,500 

                  987,867,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาทกัษะอาชพีแบบบูรณาการเพือ่สรา้งโอกาส สรา้งงาน 

   สรา้งอาชพี สรา้งรายไดป้ระชาชน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนที่เขา้รบัการพฒันาทกัษะ

อาชพีแบบครบวงจร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

316316



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาทกัษะอาชีพแบบบูรณาการเพือ่สรา้ง

             โอกาสสรา้งงาน สรา้งอาชีพ สรา้งรายไดป้ระชาชน 100,492,500 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 100,492,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาทกัษะอาชพีแบบบูรณาการเพือ่สรา้งโอกาส 

สรา้งงาน สรา้งอาชพี สรา้งรายไดป้ระชาชน 100,492,500            บาท

317



บาท

8.7.7.1   วตัถปุระสงค์

8.7.7.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2566)

8.7.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              330.7577    -              74.3545      405.1122    

-                330.7577      -                74.3545        405.1122      

8.7.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 85

 ( - )

85 85 85 85

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.7  โครงการที่ 7 :  โครงการสง่เสรมิสถานศึกษาอาชีวศึกษาใหม้ีความเป็นเลศิเฉพาะทาง                     405,112,200 

 - เพือ่ผลติและพฒันากาํลงัคนใหม้ทีกัษะและความเชี่ยวชาญเฉพาะทางใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของ

   ภาคอตุสาหกรรม ในกลุม่ NEW Growth Engine ของประเทศ ใน 10 อตุสาหกรรมเป้าหมาย First  S-Curve 

   และ New S-Curve 

 - เพือ่พฒันาคุณภาพและมาตรฐานหลกัสูตรฐานสมรรถนะและการจดัการเรยีนการสอนอาชวีศึกษาไปสู่มาตรฐาน

   อาชพี หรอืมาตรฐานสากลในสาขาวชิาเฉพาะทาง 

 - พฒันาครูเฉพาะทาง นกัเรยีนนกัศึกษาทกัษะ สมรรถนะ ความเชี่ยวชาญในสาขาวชิาเฉพาะทางใหส้อดคลอ้งกบั

   ความตอ้งการของสถานประกอบการและไดม้าตรฐานสากล 

 - พฒันาความร่วมมอืกบัสถานประกอบหน่วยงานที่เขม้แขง็ภายในประเทศและต่างประเทศ 

 - เพือ่พฒันาสถานศึกษาเฉพาะทางไปสู่การเป็นศูนยฝึ์กอบรม Center of Excellent Vocational Educational : 

   CEVE ที่มคุีณภาพและมาตรฐานอาชพี มาตรฐานสากล หรอืเป็นศูนยท์ดสอบสมรรถนะเพือ่การรบัรองสมรรถนะ

   ของบุคคลมาตรฐานอาชพีของสถาบนัคุณวุฒวิชิาชพีหรอืกรมพฒันาฝีมอืแรงงาน

 - สถานศึกษาเฉพาะทาง 22 แห่ง 18 สาขาวชิา

 - ขยายเครอืข่ายการพฒันาสถานศึกษาเฉพาะทาง ในประมาณ พ.ศ. 2563 จาํนวน 14 แห่ง  สาขาวชิา 7 สาขาวชิา

                1,550,778,800 

                1,550,778,800 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาและยกระดบัการจดัอาชวีศึกษาในสาขาที่มคีวามเชี่ยวชาญ

   สู่ความเป็นเลศิ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาในสาขาที่ตรงกบัความ

ตอ้งการของตลาดแรงงานและประเทศ

318318



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 922.6031       405.1122       74.3545        74.3545        74.3545        

ลา้นบาท 922.6031       405.1122       74.3545        74.3545        74.3545        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 780.7839      330.7577      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 141.8192      74.3545        74.3545        74.3545        74.3545        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

319



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิสถานศึกษาอาชีวศึกษา

             ใหม้ีความเป็นเลศิเฉพาะทาง 405,112,200 บาท

1. งบลงทนุ 330,757,700           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 330,757,700           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 189,846,700           บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,295,000              บาท

(1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กวา่ 

6,000 ซซี ีหรอืกาํลงัเครือ่งยนตสู์งสุดไม่ตํา่กวา่ 170 กโิลวตัต์

แบบกระบะเหลก็   วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยพีะเยา 

ตาํบลแม่นาเรอื อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 คนั 1,920,000              บาท

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กวา่ 

4,000 ซซี ีหรอืกาํลงัเครือ่งยนตสู์งสุดไม่ตํา่กวา่ 105 กโิลวตัต ์ 

วทิยาลยัอาชวีศึกษาอบุลราชธาน ี ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอบุลราชธานี

จงัหวดัอบุลราชธาน ี1 คนั 1,375,000              บาท

1.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,879,300              บาท

(1) ระบบเครอืข่ายบรหิารจดัการศึกษาเทคโนโลยอีาหารปลอดภยั  

วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยสีุพรรณบรุ ีตาํบลด่านชา้ง อาํเภอด่านชา้ง 

จงัหวดัสุพรรณบรุ ี 1 ชดุ 2,500,000              บาท

(2) ชดุครภุณัฑร์ะบบโครงสรา้งพื้นฐาน Local Information Networking 

System ในสถานศึกษา  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยสีุพรรณบรุ ี

ตาํบลด่านชา้ง อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี 1 ชดุ 2,379,300              บาท

1.1.1.3 ครภุณัฑก์ารศึกษา 181,672,400            บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 28 รายการ (รวม 79 หน่วย) 8,181,500              บาท

(2) ชดุฝึกซ่อมบาํรงุเครือ่งบนิพาณิชย ์( Aircraft Maintenance 

Training)  วทิยาลยัการอาชพีขอนแก่น ตาํบลชนบท อาํเภอชนบท 

จงัหวดัขอนแก่น  1 ชดุ 15,000,000             บาท

(3) ชดุฝึกโครงสรา้งอากาศยานสมยัใหม่  วทิยาลยัการอาชพีขอนแก่น 

ตาํบลชนบท อาํเภอชนบท จงัหวดัขอนแก่น  1 ชดุ 5,500,000              บาท

(4) ชดุฝึกระบบไฟฟ้าในอากาศยาน  วทิยาลยัการอาชพีขอนแก่น 

ตาํบลชนบท อาํเภอชนบท จงัหวดัขอนแก่น  1 ชดุ 4,625,000              บาท

(5) ลฟิตโ์ดยสารพรอ้มตดิตัง้  วทิยาลยัเทคนคิฉะเชงิเทรา ตาํบลหนา้เมอืง 

อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา  จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 ชดุ 1,626,400              บาท

(6) ชดุหุ่นยนตเ์ชื่อม  วทิยาลยัเทคนคิฉะเชงิเทรา ตาํบลหนา้เมอืง 

อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา  จงัหวดัฉะเชงิเทรา  1 ชดุ 4,900,000              บาท

320320



(7) ชดุฝึกอบรมการเชื่อมต่อระหวา่งมนุษยก์บัเครือ่งจกัร (HMI)  

วทิยาลยัเทคนคิฉะเชงิเทรา ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา  

จงัหวดัฉะเชงิเทรา  1 ชดุ 4,500,000              บาท

(8) ชดุเชื่อมรางรถไฟดว้ยเทอรม์ติ  วทิยาลยัเทคนคิสตัหบี 

ตาํบลนาจอมเทยีน อาํเภอสตัหบี จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 2,000,000              บาท

(9) ชดุฝึกพื้นฐานเครือ่งยดึเหนี่ยวราง  วทิยาลยัเทคนคิสตัหบี 

ตาํบลนาจอมเทยีน อาํเภอสตัหบี จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 2,500,000              บาท

(10) ชดุปฏบิตักิารอาหารเตาอบเบเกอรี ่ วทิยาลยัอาชวีศึกษาเชยีงราย 

ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 ชดุ 2,400,000              บาท

(11) ชดุปฏบิตักิารแมคคาทรอนกิสแ์ละหุ่นยนต ์4.0  วทิยาลยัเทคนคิ

นครนายก ตาํบลท่าชา้ง อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก  1 ชดุ 2,000,000              บาท

(12) ชดุแผงบอรด์ทดลองสือ่สารอนาลอ็กและดจิติอลทดลองพรอ้มชดุ 

Base Unit สรา้งจดุเสยีของวงจร  วทิยาลยัเทคนคินครนายก ตาํบลท่าชา้ง

อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก  1 ชดุ 2,000,000              บาท

(13) ชดุฝึกเทคโนโลยสีือ่สารดว้ยระบบไมโครเวฟพรอ้มชดุ Hybrid Tee 

และ Pin Diode แสดงผลการวดัผ่านคอมพวิเตอร ์ วทิยาลยัเทคนคิ

นครนายก ตาํบลท่าชา้ง อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก  1 ชดุ 2,000,000              บาท

(14) ชดุฝึกโปรแกรมเมเบลิโลจกิคอนโทรลเลอรส์ ัง่ควบคมุโปรแกรม

จาํลองสถานกีารผลติเสมอืนจรงิ 3 มติ ิ วทิยาลยัเทคนคินครนายก 

ตาํบลท่าชา้ง อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก   1 ชดุ 2,000,000              บาท

(15) ชดุปฏบิตักิารเทคโนโลยแีปรรูปอาหาร วทิยาลยัอาชวีศึกษานครปฐม 

ตาํบลพระปฐมเจดยี ์อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 5,698,000              บาท

(16) ชดุฝึกจาํลองการปฏบิตักิารเครือ่งยนตเ์รอื  วทิยาลยัเทคโนโลยแีละ

อตุสาหกรรมการต่อเรอืนครศรธีรรมราช ตาํบลปากพนงัฝัง่ตะวนัตก 

อาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 11,770,000             บาท

(17) ชดุฝึกระบบไฟฟ้าช่างอากาศยาน 12 โวลต ์ วทิยาลยัเทคนคิถลาง 

ตาํบลเทพกระษตัร ีอาํเภอถลาง จงัหวดัภเูก็ต  1 ชดุ 2,900,000              บาท

(18) ชดุปฏบิตักิารอากาศยาน (Aircraft Electronic Flight Instrument 

System Trainer) วทิยาลยัเทคนคิถลาง ตาํบลเทพกระษตัร ีอาํเภอถลาง 

จงัหวดัภเูก็ต  1 ชดุ 6,800,000              บาท

(19) ชดุลาํเลยีงควบคมุดว้ยระบบอตัโนมตัใินอตุสาหกรรมเคม ี 

วทิยาลยัเทคนคิมาบตาพดุ ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอเมอืงระยอง 

จงัหวดัระยอง  1 ชดุ 6,000,000              บาท

321



(20) ชดุเรยีนรูก้ระบวนการควบคมุอตัโนมตัทิางอตุสาหกรรม

แบบกระจายส่วน (Smart Plan Model & DCS) วทิยาลยัเทคนคิ

มาบตาพดุ ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง  1 ชดุ 6,000,000              บาท

(21) ชดุจาํลองการฝึกควบคมุกระบวนการผลติในงานปิโตรเคมี

วทิยาลยัเทคนคิมาบตาพดุ ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอเมอืงระยอง 

จงัหวดัระยอง  2 ชดุ 5,000,000              บาท

(22) ชดุปฏบิตักิารเทคโนโลยกีารยอ้มควบคมุกระบวนการยอ้ม

ผ่านคอมพวิเตอร ์  วทิยาลยัเทคนคิโพธาราม ตาํบลบา้นฆอ้ง 

อาํเภอโพธาราม จงัหวดัราชบรุ ี 1 ชดุ 10,000,000             บาท

(23) ชดุวเิคราะหส์ารเคมตีกคา้งในผลติผลทางการเกษตร  

วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยลีพบรุ ีตาํบลพฒันานคิม อาํเภอพฒันานคิม

จงัหวดัลพบรุ ี1 ชดุ 4,440,500              บาท

(24) ชดุตรวจคณุภาพนํา้นม  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยลีพบรุ ี

ตาํบลพฒันานคิม อาํเภอพฒันานคิม จงัหวดัลพบรุ ี1 ชดุ 1,620,000              บาท

(25) ชดุปฏบิตักิารเครือ่งปรบัอากาศระบบสารทาํความเยน็แปรผนั  

วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการ กฟผ. แม่เมาะ ตาํบลแม่เมาะ 

อาํเภอแม่เมาะ จงัหวดัลาํปาง 2 ชดุ 3,150,000              บาท

(26) ชดุฝึกแขนกลขนาดไม่นอ้ยกวา่ 3 กโิลกรมัพรอ้มชดุฝึกสถานี

แจกจ่ายชิ้นงานจาํลอง  วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการ กฟผ. แม่เมาะ

ตาํบลแม่เมาะ อาํเภอแม่เมาะ จงัหวดัลาํปาง 2 ชดุ 2,980,000              บาท

(27) หุ่นยนตแ์ขนกลพรอ้มระบบอตัโนมตัสิ ัง่การผ่านระบบอนิเตอรเ์น็ต

พรอ้มเครือ่งมอืวดั  วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการ กฟผ. แม่เมาะ 

ตาํบลแม่เมาะ อาํเภอแม่เมาะ จงัหวดัลาํปาง 2 ชดุ 2,800,000              บาท

และจอทชัสกรนีพรอ้มชดุไมโครคอนโทรลเลอร,์ดจิติอล ในโมดูลเดยีวกนั

ใชง้านร่วมกบัโปรแกรมแลป็ววิ   วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการ กฟผ. 

แม่เมาะ ตาํบลแม่เมาะ อาํเภอแม่เมาะ จงัหวดัลาํปาง 2 ชดุ 1,500,000              บาท

(29) ชดุฝึกจาํลองการควบคมุระบบ Process Automation พรอ้ม

ตวัเชื่อมต่อสญัญาณแบบดจิติอลและอนาลอ็กทาํงานร่วมกบัโปรแกรม

แลป็ววิ  วทิยาลยัเทคโนโลยแีละการจดัการ กฟผ. แม่เมาะ ตาํบลแม่เมาะ 

อาํเภอแม่เมาะ จงัหวดัลาํปาง 4 ชดุ 2,000,000              บาท

(30) ชดุทดลองกระบวนการกล ัน่พรอ้มระบบควบคมุอตัโนมตั ิ 

วทิยาลยัเทคนคิหาดใหญ่ ตาํบลหาดใหญ่ อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา  

1 ชดุ 4,000,000              บาท

(31) ชดุทดลอง absorption  วทิยาลยัเทคนคิหาดใหญ่ ตาํบลหาดใหญ่ 

อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา  1 ชดุ 1,450,000              บาท

322322



(32) ชดุทดลอง Liquid-Liquid Extraction  วทิยาลยัเทคนคิหาดใหญ่ 

ตาํบลหาดใหญ่ อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(33) ชดุปฏบิตักิารคอมพวิเตอรแ์ละพฒันาระบบเครอืข่าย  วทิยาลยั

ประมงตณิสูลานนท ์ตาํบลพะวง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา  1 ชดุ 5,020,000              บาท

(34) ชดุทดสอบสมรรถนะมาตรฐานช่างอากาศยาน (12สถาน)ี (AM-Series) 

วทิยาลยัเทคนคิสมทุรปราการ ตาํบลบางปูใหม่ อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ  

จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชดุ 5,500,000              บาท

(35) เครือ่งสแกน 3 มติ ิวทิยาลยัเทคนคิสมทุรสงคราม ตาํบลลาดใหญ่ 

อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 เครือ่ง 3,000,000              บาท

(36) ชดุปฏบิตักิารโลหะวทิยา แบบที ่2 วทิยาลยัเทคนคิสมทุรสงคราม 

ตาํบลลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(37) ชดุปฏบิตักิารทดสอบเชงิกล  วทิยาลยัเทคนคิสมทุรสงคราม 

ตาํบลลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(38) ชดุปฏบิตักิารมาตรวทิยา  วทิยาลยัเทคนคิสมทุรสงคราม 

ตาํบลลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 ชดุ 2,800,000              บาท

(39) ชดุปฏบิตักิารแมคาทรอนกิสแ์ละหุ่นยนต ์4.0  วทิยาลยัเทคนคิสระบรุ ี

ตาํบลปากเพรยีว อาํเภอเมอืงสระบรุ ีจงัหวดัสระบรุ ี1 ชดุ 2,000,000              บาท

(40) เครือ่งฝึกงานเชื่อมเสมอืนจรงิพรอ้มอปุกรณ์  วทิยาลยัเทคนคิสระบรุี

ตาํบลปากเพรยีว อาํเภอเมอืงสระบรุ ีจงัหวดัสระบรุ ี1 เครือ่ง 5,000,000              บาท

(41) ชดุปฏบิตักิารเทคโนโลยเีพิม่มลูค่าพฒันาผลติภณัฑเ์กษตรและ

อาหารปลอดภยั  วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยสีุพรรณบรุ ีตาํบลด่านชา้ง 

อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี 1 ชดุ 4,500,000              บาท

(42) ชดุฝึกโครงสรา้งอากาศยานสมยัใหม่  วทิยาลยัเทคนคิอบุลราชธาน ี

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ีจงัหวดัอบุลราชธาน ี1 ชดุ 5,500,000              บาท

(43) ชดุฝึกเครือ่งมอืสือ่สารและนาํร่องพื้นฐานอากาศยาน  วทิยาลยัเทคนคิ

อบุลราชธาน ีตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ีจงัหวดัอบุลราชธาน ี

1 ชดุ 3,500,000              บาท

(44) ชดุปฏบิตักิารทางดา้นคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผลทัว่ไป  

วทิยาลยัอาชวีศึกษาอบุลราชธาน ีตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ี

จงัหวดัอบุลราชธาน ี1 ชดุ 1,011,000              บาท

(45) ชดุปฏบิตักิารบญัช ีแบบเวบ็เบสเทคโนโลย ี  วทิยาลยัอาชวีศึกษา

อบุลราชธาน ีตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ีจงัหวดัอบุลราชธาน ี

1 ชดุ 1,500,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 140,911,000           บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 12,880,200             บาท

(1) อาคารแฟลต วทิยาลยัเทคนคิถลาง ตาํบลเทพกระษตัร ี

อาํเภอถลาง จงัหวดัภเูก็ต 1 หลงั 12,880,200             บาท

323



1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 128,030,800            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 8,044,300              บาท

(2) อาคารเรยีนและปฏบิตักิาร 6 ชัน้  วทิยาลยัเทคนคิสตัหบี 

ตาํบลนาจอมเทยีน อาํเภอสตัหบี จงัหวดัชลบรุ ี1 หลงั 51,482,400             บาท

(3) อาคารเก็บอากาศยานพรอ้มหอ้งปฏบิตักิารช่างอากาศยาน 

วทิยาลยัเทคนคิอบุลราชธาน ีตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ี

จงัหวดัอบุลราชธาน ี1 หลงั 28,600,000             บาท

(4) อาคารโรงฝึกงาน 4 ชัน้  วทิยาลยัเทคนคิสุราษฎรธ์าน ีตาํบลตลาด 

อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 หลงั 35,837,900             บาท

(5) อาคารเก็บอากาศยานพรอ้มหอ้งปฏบิตักิารช่างอากาศยาน  วทิยาลยัเทคนคิ

ถลาง ตาํบลเทพกระษตัร ีอาํเภอถลาง จงัหวดัภเูก็ต 

1 หลงั 4,066,200              บาท

วงเงนิท ัง้สิ้น 25,414,100             บาท

เงนิงบประมาณ 25,414,100             บาท

ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 5,096,600              บาท

ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 16,251,300             บาท

ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 4,066,200              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 74,354,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิสถานศึกษาอาชวีศึกษาใหม้คีวามเป็นเลศิ

เฉพาะทาง 74,354,500             บาท

324324



บาท

8.7.8.1   วตัถปุระสงค์

8.7.8.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.7.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.8.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              15.2376      -              78.7037      93.9413      

-                15.2376        -                78.7037        93.9413        

8.7.8.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฐานขอ้มลู   - 2 3 4 4

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.8  โครงการที่ 8 :  โครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การจดัการเรยีนการสอน

                         บรหิารจดัการ

                      93,941,300 

 - เพือ่การพฒันาระบบและช่องทางการนาํเขา้ขอ้มลูครู บุคลากรทางการศึกษา ขา้ราชการและบุคลากรอื่นๆ 

   ของสถานศึกษาอาชวีศึกษาเอกชน สงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา 

 - เพือ่ใหเ้กิดการบูรณาการเชื่อมโยงแลกเปลีย่นขอ้มลูครูและบุคลากรทางการศึกษาของสถานศึกษาอาชวีศึกษา

   เอกชนสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษากบัสาํนกังานปลดักระทรวงศึกษาธกิารภายใตแ้นวนโยบาย

   การบูรณาการขอ้มลูร่วมกนั

 - เพือ่ใหม้ฐีานขอ้มลูที่รองรบัการบูรณาการเชื่อมโยงแลกเปลีย่นขอ้มลูครูและบุคลากรการศึกษา ของสถานศึกษา

   อาชวีศึกษาเอกชนกบัหน่วยงานภายนอกที่มคีวามพรอ้ม 

 - เพือ่พฒันาระบบในการนาํขอ้มลูในฐานขอ้มลูดา้นครูและบุคลากรของสถานศึกษาอาชวีศึกษาเอกชน 

   สงักดัสาํนกังานคณะกรรมการอาชวีศึกษา

 - เพือ่ใหม้ขีอ้มลูที่รองรบัการแสดงผลเป็นรายงานเชงิสถติิที่จดัทาํจากฐานขอ้มลู มาใชใ้นการวเิคราะหก์ารจดัทาํแผน

   ในการจดัสรร การพฒันาทกัษะของครูและบุคลากรทางการศึกษา ขา้ราชการและบุคลากรอื่นๆ ของสถานศึกษา

   อาชวีศึกษาเอกชน รวมถงึสามารถพยากรณห์รอืคาดการณส์ถานการณต่์างๆ ในอนาคตที่เกี่ยวขอ้งได ้

 ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและกาํลงัคนอาชวีศึกษา สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา

                  449,802,300 

                  449,802,300 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันากาํลงัคนผ่านกระบวนการเรยีนรูด้ว้ยระบบเทคโนโลยดีจิทิลั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฐานขอ้มลูที่ไดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : นกัเรยีน นกัศึกษาเขา้ใชร้ะบบ

325



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 119.7499       93.9413        78.7037        78.7037        78.7037        

ลา้นบาท 119.7499       93.9413        78.7037        78.7037        78.7037        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 98.4797        15.2376        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 21.2702        78.7037        78.7037        78.7037        78.7037        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

326326



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่การจดัการเรยีน

             การสอนบรหิารจดัการ 93,941,300 บาท

1. งบลงทนุ 15,237,600             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 15,237,600             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 15,237,600             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 15,237,600             บาท

(1) โครงการบูรณาการฐานขอ้มลูนกัเรยีนนกัศึกษา สถานศึกษาอาชวีศึกษา

ภาครฐัและภาคเอกชน สงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา  

ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและกาํลงัคนอาชวีศึกษา แขวงท่าแรง้ 

เขตบางเขน กรงุเทพมหานคร 1 โครงการ 15,237,600             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 78,703,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการจา้งปรบัปรงุระบบสถานโีทรทศันเ์พือ่การศึกษา

และพฒันาอาชพี พรอ้มระบบหอ้งเรยีนอจัฉรยิะ 77 จงัหวดั 

ของสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา 78,703,700             บาท

327



บาท

8.7.9.1   วตัถปุระสงค์

8.7.9.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.9.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.7.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.9.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              14.4936      2.1600       16.6536      

-                -                14.4936        2.1600         16.6536        

8.7.9.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 360

 ( 218 )

360 360 360 360

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.9  โครงการที่ 9 :  โครงการอาชีวะ สรา้งช่างฝีมือ (พระดาบส)                       16,653,600 

   ลดความเหลือ่มล ํา้ของสงัคมและการสรา้งโอกาสการเขา้ถงึภาครฐัใหแ้ก่เดก็ เยาวชนและประชาชนในพื้นที่ห่างไกล

ชายแดนชายขอบเขตชนบทเขตเศรษฐกิจพเิศษ ที่มฐีานะยากจนขาดโอกาสทางการศึกษา เพือ่เพิม่ปรมิาณผูเ้รยีน

สายวชิาชพี และเป็นสถานศึกษาตน้แบบในการจดัการศึกษาวชิาชพีใหก้บัเดก็และเยาวชน ที่เนน้การฝึกทกัษะวชิาชพี

ควบคู่กบัการปลูกฝงั คุณธรรม จรยิธรรม และจดัการศึกษาดา้นอาชพีใหแ้ก่เยาวชนเพือ่ใหส้ามารถกลบัไปทาํงานใน

ทอ้งถิน่ภมูภิาคของตนเอง

 สถานศึกษานาํร่อง 12 แห่ง

                  252,283,200 

                  252,283,200 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาอาชพีใหน้กัเรยีน และประชาชนในพื้นที่ห่างไกล

เชงิปรมิาณ : นกัเรยีนที่เขา้ร่วมโครงการอาชวีะ 

สรา้งช่างฝีมอื (พระดาบส)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษามงีานทาํ

328328



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 185.6688       16.6536        16.6536        16.6536        16.6536        

ลา้นบาท 185.6688       16.6536        16.6536        16.6536        16.6536        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 153.5136      -                -                -                -                

ลา้นบาท 28.9872        14.4936        14.4936        14.4936        14.4936        

ลา้นบาท 3.1680         2.1600         2.1600         2.1600         2.1600         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

329



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอาชีวะ สรา้งช่างฝีมือ (พระดาบส) 16,653,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 14,493,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,493,600             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาโครงการอาชวีะ สรา้งช่างฝีมอื 14,493,600             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 2,160,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการอาชวีะ สรา้งช่างฝีมอื 2,160,000              บาท

330330



บาท

8.7.10.1   วตัถปุระสงค์

8.7.10.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.10.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2566)

8.7.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.10.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              334.7660    334.7660    

-                -                -                334.7660      334.7660      

8.7.10.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 1,000

 ( 905 )

1,000 1,000 1,000 1,000

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.10  โครงการที่ 10 :  โครงการพฒันารูปแบบและยกระดบัคุณภาพศูนยซ่์อมสรา้ง

                           เพือ่ชมุชน (Fix it Center)

                    334,766,000 

 - เพือ่พฒันานกัเรยีน นกัศึกษา ใหเ้กิดการเรยีนรูเ้ชงิประสบการณด์ว้ยการจดัการศึกษาเชงิบูรณาการร่วมกบั

   การทาํงานและมโีอกาสนาํความรู ้ทกัษะเฉพาะที่สมัพนัธก์บัวชิาชพีที่ไดจ้ากการเรยีนในหอ้งเรยีนมาใชใ้น

   สถานการณจ์รงิ 

 - นกัเรยีน นกัศึกษา มจีติอาสา ช่วยเหลอืประชาชน สงัคม ท ัง้ในช่วงเทศกาลสาํคญัและในยามภยัพบิตัิต่างๆ

 - เพือ่พฒันา ยกระดบัและเพิม่ศกัยภาพศูนยซ่์อมสรา้งเพือ่ชมุชน (Fix it Center)

 สถานศึกษา ตามพื้นที่เป้าหมายที่กาํหนด

                2,663,988,000 

                2,663,988,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันารูปแบบและยกระดบัคุณภาพศูนยซ่์อมสรา้งเพือ่ชมุชน 

   (Fix it Center)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยซ่์อมสรา้งเพือ่ชมุชนที่ไดร้บั

การพฒันาและยกระดบัคุณภาพ

331



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 1,324.9240    334.7660       334.7660       334.7660       334.7660       

ลา้นบาท 1,324.9240    334.7660       334.7660       334.7660       334.7660       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1,324.9240    334.7660      334.7660      334.7660      334.7660      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

332332



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันารูปแบบและยกระดบัคุณภาพ

             ศูนยซ่์อมสรา้งเพือ่ชุมชน (Fix it Center) 334,766,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 334,766,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันารูปแบบและยกระดบัคณุภาพศูนยซ่์อมสรา้ง

เพือ่ชมุชน (Fix it Center) 334,766,000            บาท

333



บาท

8.7.11.1   วตัถปุระสงค์

8.7.11.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.11.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)

8.7.11.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.11.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              116.0959    116.0959    

-                -                -                116.0959      116.0959      

8.7.11.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.11  โครงการที่ 11 :  โครงการปฏรูิปอาชีวศึกษาเพือ่เพิม่ผลสมัฤทธิ์ผูเ้รยีนดว้ยคุณภาพ

                           และมาตรฐานใหม้ีสมรรถนะและความพรอ้มเพือ่เขา้สูต่ลาดแรงงาน

                    116,095,900 

 - เพือ่ยกระดบัคุณภาพการจดัการอาชวีศึกษาในการผลติกาํลงัคนดา้นอาชวีศึกษาทุกระดบัใหม้คุีณภาพและมาตรฐาน

   และมสีมรรถนะพรอ้มเขา้สู่ตลาดแรงงาน ขบัเคลือ่นการพฒันาคุณภาพมาตรฐานการศึกษาวชิาชพีใหเ้ชื่อมโยงกบั

   กรอบคุณวุฒแิห่งชาติ และกรอบมาตรฐานอาชพี  เพือ่เพิม่ศกัยภาพและขดีความสามารถในการแข่งขนัและการ

   พฒันาประเทศ 

 - เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นอาชวีศึกษาภาคการเกษตร อตุสาหกรรม และธุรกิจบรกิาร มุ่งเนน้การพฒันาความรู ้

   สมรรถนะ และคุณลกัษณะของผูเ้รยีนโดยเนน้การเรยีนรูผ่้านการปฏบิตัิใหม้สีมรรถนะวชิาชพีที่ตรงกบั

   ความตอ้งการของตลาดแรงงาน สถานประกอบการ ชมุชนและทอ้งถิน่ และการประกอบอาชพีอสิระท ัง้ในเชงิปรมิาณ

   และคุณภาพ 

 - เพือ่เป็นกลไกสาํคญัในการพฒันาศกัยภาพและขดีความสามารถ เพิม่ผลติภาพของทุนมนุษยด์า้นการคิดวเิคราะห์

   การวจิยั ผลติองคค์วามรูแ้ละนวตักรรม การใชเ้ทคโนโลยเีพือ่พฒันาอาชพี รองรบัอตุสาหกรรมในอนาคต สนบัสนุน

   การขบัเคลือ่นยุทธศาสตรช์าติ และการปรบัโครงสรา้งประเทศไทย 4.0

 สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา สถาบนัการอาชวีศึกษา และสถานศึกษาในสงักดั

                1,258,983,000 

                1,258,983,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ปฏรูิปการจดัการเรยีนการสอนอาชวีศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา

โดยผ่านเกณฑก์ารประเมนิมาตรฐานวชิาชพี

334334



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 794.5994       116.0959       116.0959       116.0959       116.0959       

ลา้นบาท 794.5994       116.0959       116.0959       116.0959       116.0959       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 794.5994      116.0959      116.0959      116.0959      116.0959      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

335



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการปฏรูิปอาชีวศึกษาเพือ่เพิม่ผลสมัฤทธิ์ผูเ้รยีน

            ดว้ยคุณภาพและมาตรฐานใหม้ีสมรรถนะและ

            ความพรอ้มเพือ่เขา้สูต่ลาดแรงงาน 116,095,900 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 116,095,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาหลกัสูตร การจดัการเรยีนการสอน การวดั

ประเมนิผลเพือ่การพฒันาคณุภาพและมาตรฐานการจดัการอาชวีศึกษา 49,698,300             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืในการพฒันาขดีความสามารถของนกัเรยีน 

นกัศึกษาผ่านการฝึกประสบการณ์วชิาชพีในต่างประเทศและการแข่งขนั

ในเวทรีะดบันานาชาติ 17,950,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการลดปญัหาการออกกลางคนัของผูเ้รยีนอาชวีศึกษา 19,650,100             บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิและสนบัสนุนการประกนัคณุภาพของสถานศึกษา

อาชวีศึกษาแบบออนไลน์ 10,936,800             บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิการพฒันาทกัษะอาชพีใหก้บัผูเ้รยีนตามนโยบาย

ลดเวลาเรยีนเพิม่เวลารู ้ 15,000,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายโครงการตดิตามและประเมนิผลการขบัเคลือ่นการจดัการ

อาชวีศึกษา 2,860,700              บาท

336336



บาท

8.7.12.1   วตัถปุระสงค์

8.7.12.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.12.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2566)

8.7.12.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.12.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              10.6410      10.6410      

-                -                -                10.6410        10.6410        

8.7.12.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน   - 

 ( - )

30,000 30,000 30,000 30,000

รอ้ยละ   - 

 ( - )

80 80 80 80

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.12  โครงการที่ 12 :  โครงการฝึกอบรมวชิาชีพระยะส ัน้ฐานสมรรถนะ

                           (Education To Employment)

                      10,641,000 

 - เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นอาชวีศึกษาใหส้อดคลอ้งกบักลไกการขบัเคลือ่นเศรษฐกิจ (New Engine of Growth :

   S-Curve, New S-curve) มุ่งเนน้การพฒันาความรู ้สมรรถนะ และคุณลกัษณะของผูเ้รยีนโดยเนน้การเรยีนรู ้

   ผ่านการปฏบิตัิใหม้สีมรรถนะวชิาชพีที่ตรงกบัความตอ้งการของตลาดแรงงาน สถานประกอบการ ชมุชน

   และทอ้งถิน่ และการประกอบอาชพีอสิระ 

 - เพือ่ยกระดบัคุณภาพการจดัการอาชวีศึกษาในการผลติกาํลงัคนดา้นอาชวีศึกษาทุกระดบัใหม้คุีณภาพและมาตรฐาน

   และมสีมรรถนะพรอ้มเขา้สู่ตลาดแรงงานเพือ่เพิม่ศกัยภาพและขดีความสามารถในการแข่งขนัและการพฒันาประเทศ

 - เพือ่เป็นเตรยีมความพรอ้มใหก้บันกัเรยีน นกัศึกษา และประชาชนเพือ่เขา้สู่อาชพีตามความตอ้งการของตลาดแรงงาน

   รองรบัอตุสาหกรรมในอนาคต

  สาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา สถาบนัการอาชวีศึกษา และสถานศึกษาในสงักดั

                    42,564,000 

                    42,564,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ฝึกอบรมวชิาชพีระยะส ัน้ฐานสมรรถนะ 

   (Education To Employment)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมวชิาชพีระยะ

ส ัน้ฐานสมรรถนะ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูผ่้านการฝึกอบรมมทีกัษะ

และมาตรฐานตามมาตรฐานวชิาชพี

337



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท -                10.6410        10.6410        10.6410        10.6410        

ลา้นบาท -                10.6410        10.6410        10.6410        10.6410        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                10.6410        10.6410        10.6410        10.6410        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

338338



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการฝึกอบรมวชิาชีพระยะส ัน้ฐานสมรรถนะ 

             (Education To Employment) 10,641,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 10,641,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการฝึกอบรมวชิาชพีระยะส ัน้ฐานสมรรถนะ 

(Education To Employment) 10,641,000             บาท

339



บาท

8.7.13.1   วตัถปุระสงค์

8.7.13.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.13.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2566)

8.7.13.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.13.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              17.0000      -              24.0000      41.0000      

-                -                -                9.5000         9.5000         

-                7.0000         -                5.5000         12.5000        

-                -                -                1.0000         1.0000         

-                5.0000         -                4.0000         9.0000         

-                5.0000         -                4.0000         9.0000         

8.7.13.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ   - 

 ( - )

5 5 5 5

แห่ง   - 

 ( - )

10 10 10 10

2. ผลติและพฒันากาํลงัคนอาชวีศึกษาดา้นการท่องเที่ยวสนบัสนุน

   ระเบยีงเศรษฐกิจภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนื

8.7.13  โครงการที่ 13 :  โครงการอาชีวศึกษาเพือ่การพฒันาพื้นที่ระเบียงเศรษฐกจิ

                           ภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนื

                      41,000,000 

 - เพือ่นาํอาชวีศึกษาไปเป็นส่วนหน่ึงของการพฒันาพื้นที่ระเบยีงเศรษฐกิจภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนื

 - เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนการพฒันาตามแผนปฏบิตัิการพฒันาพื้นที่ระเบยีงเศรษฐกิจภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนื

   พ.ศ. 2562 - 2565

 - เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนการบูรณาการการพฒันาเชงิพื้นที่ในบรบิทของสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา

 สถานศึกษาอาชวีศึกษาในพื้นที่จงัหวดัระนอง ชมุพร สุราษฏรธ์านี และนครศรธีรรมราช

                  113,000,000 

                  113,000,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลติบุคลากรดา้นโลจสิติกสแ์ละสาขาที่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการ

3. พฒันากาํลงัคนดา้นการท่องเที่ยวทางทะเลรองรบัเรอืท่องเทีย่ว

   ขนาดใหญ่

4. สรา้งผูป้ระกอบการใหม่เพือ่พฒันาผลติภณัฑจ์ากยางพารา

5. สรา้งผูป้ระกอบการใหม่เพือ่พฒันาผลติภณัฑจ์ากปาลม์นํา้มนั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการหรอืกิจกรรมที่ขบัเคลือ่น

การดาํเนินงานไดอ้ย่างเป็นรูปธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาที่เขา้ไปมสี่วนร่วมกบั

การพฒันาพื้นที่ระเบยีงเศรษฐกิจภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนื

งบประมาณ

340340



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**งบประมาณ

ลา้นบาท -                41.0000        24.0000        24.0000        24.0000        

ลา้นบาท -                41.0000        24.0000        24.0000        24.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                17.0000        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                24.0000        24.0000        24.0000        24.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

341



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอาชีวศึกษาเพือ่การพฒันาพื้นที่ระเบียงเศรษฐกจิ

             ภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนื 41,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 17,000,000             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 17,000,000             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 17,000,000             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 17,000,000             บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,000,000              บาท

(2) ชดุปฏบิตักิารวเิคราะหค์ณุภาพและกายภาพชวีวสัด ุวทิยาลยัเกษตร

และเทคโนโลยนีครศรธีรรมราช ตาํบลชา้งกลาง อาํเภอชา้งกลาง 

จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(3) ชดุปฏบิตักิารเคม ีวทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยนีครศรธีรรมราช 

ตาํบลชา้งกลาง อาํเภอชา้งกลาง จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(4) ชดุปฏบิตักิารออกแบบผลติภณัฑ ์วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยี

นครศรธีรรมราช ตาํบลชา้งกลาง อาํเภอชา้งกลาง จงัหวดันครศรธีรรมราช 

1 ชดุ 1,500,000              บาท

(5) ชดุปฏบิตักิารการศึกษาคน้ควา้ดว้ยตนเอง วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยนีครศรธีรรมราช ตาํบลชา้งกลาง อาํเภอชา้งกลาง 

จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(6) ชดุปฏบิตักิารวเิคราะหค์ณุภาพและกายภาพชวีวสัด ุวทิยาลยัเกษตร

และเทคโนโลยกีระบี ่ตาํบลหว้ยยูง อาํเภอเหนอืคลอง จงัหวดักระบี ่

1 ชดุ 1,000,000              บาท

(7) ชดุปฏบิตักิารเคม ีวทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยกีระบี ่ตาํบลหว้ยยูง 

อาํเภอเหนอืคลอง จงัหวดักระบี ่1 ชดุ 1,000,000              บาท

(8) ชดุปฏบิตักิารออกแบบผลติภณัฑ ์วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยกีระบี่

ตาํบลหว้ยยูง อาํเภอเหนอืคลอง จงัหวดักระบี ่1 ชดุ 1,500,000              บาท

(9) ชดุปฏบิตักิารการศึกษาคน้ควา้ดว้ยตนเอง วทิยาลยัเกษตรและ

เทคโนโลยกีระบี ่ตาํบลหว้ยยูง อาํเภอเหนอืคลอง จงัหวดักระบี ่1 ชดุ 1,000,000              บาท

(10) หอ้งปฏบิตักิารศูนยป์ระสานงานการผลติและพฒันากาํลงัคน

อาชวีศึกษา วทิยาลยัเทคนคิสุราษฎรธ์าน ีตาํบลมะขามเตี้ย 

อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ชดุ 3,500,000              บาท

(11) หอ้งปฏบิตักิารศูนยป์ระสานงานการผลติและพฒันากาํลงัคน

อาชวีศึกษา วทิยาลยัเทคนคิภเูก็ต ตาํบลตลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงภเูก็ต 

จงัหวดัภเูก็ต 1 ชดุ 3,500,000              บาท

342342



2. งบรายจา่ยอืน่ 24,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการผลติบคุลากรดา้นโลจสิตกิสแ์ละสาขาทีส่อดคลอ้ง

กบัความตอ้งการ 9,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการผลติและพฒันากาํลงัคนอาชวีศึกษาดา้นการท่องเทีย่ว

สนบัสนุนระเบยีงเศรษฐกจิภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนื 5,500,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นการท่องเทีย่วทางทะเลรองรบั

เรอืท่องเทีย่วขนาดใหญ่ 1,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการสรา้งผูป้ระกอบการใหม่เพือ่พฒันาผลติภณัฑจ์าก

ยางพารา 4,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายโครงการสรา้งผูป้ระกอบการใหม่เพือ่พฒันาผลติภณัฑจ์าก

ปาลม์นํา้มนั 4,000,000              บาท

343



บาท

8.7.14.1   วตัถปุระสงค์

8.7.14.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.14.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2566)

8.7.14.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.14.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              100.2141    41.5500      -              141.7641    

-                100.2141      41.5500        -                141.7641      

8.7.14  โครงการที่ 14 :  โครงการวทิยาลยัเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตร์                     141,764,100 

 - เพือ่จดัการศึกษาเพือ่ผลติกาํลงัคนระดบัประกาศนียบตัรวชิาชพี (ปวช.) และระดบัประกาศนียบตัรวชิาชพีช ัน้สูง

   (ปวส.) สาํหรบัผูม้คีวามสามารถทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี เพือ่สรา้งนกัเทคโนโลยทีี่สามารถผสมผสาน

   วชิาการดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ เทคโนโลย ีเพือ่สรา้งนกัเทคโนโลยทีี่สามารถผสมผสานวชิาการดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

   เทคโนโลยใีนดา้นการแข่งขนัใหก้บัประเทศ

 - เพือ่จดัการเรยีนการสอนแบบมนีกัเรยีนเป็นศูนยก์ลาง ส่งเสรมิใหเ้กิดกระบวนการคิด วเิคราะห ์และแกไ้ขปญัหา

   อย่างเป็นระบบ โดยจดัการเรยีนการสอนแบบ Project-Based Learning ซึ่งบูรณาการความรูด้า้นวทิยาศาสตร์

   และเทคโนโลยเีขา้กบัทกัษะวชิาชพี เพือ่บ่มเพาะนกัเรยีน 

 - เพือ่ปรบัปรุงหลกัสูตรระดบั ปวส. สาํหรบัโครงการวทิยาลยัเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตร ์เพือ่ส่งเสรมิการผลติ

   พฒันากาํลงัคนใหม้คุีณภาพและมาตรฐานเชื่อมโยงอตุสาหกรรมเป้าหมายสอดคลอ้งตามทางการพฒันาประเทศ

   มาตรฐานเชื่อมโยงอตุสาหกรรมเป้าหมาย 

 - เพือ่ติดตามและประเมนิผลการจดัการเรยีนการสอนรูปแบบโมดูลสาํหรบัโครงการวทิยาลยัเทคโนโลยฐีาน

   วทิยาศาสตร์

 - วทิยาลยัอาชวีศึกษาเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตร ์(ชลบุร)ี 

 - วทิยาลยัเทคนิคสุรนาร ี

 - วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยลีาํพนู 

 - วทิยาลยัเทคนิคพงังา 

 - วทิยาลยัอาชวีศึกษาสงิหบ์ุรี

                  871,688,300 

                  871,688,300 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาขดีความสามารถผูเ้รยีนดา้นทกัษะกระบวนการคิด

   และประยุกตใ์ชอ้งคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตรแ์ละวชิาชพี

   เป็นฐานในการพฒันานวตักรรม

344344



8.7.14.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 660

 ( 527 )

560 915 1,200 1,410

รอ้ยละ 100

 ( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 589.9389       141.7641       41.5500        41.5500        41.5500        

ลา้นบาท 589.9389       141.7641       41.5500        41.5500        41.5500        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 293.4568      100.2141      -                -                -                

ลา้นบาท 296.4821      41.5500        41.5500        41.5500        41.5500        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : นกัเรยีนไดร้บัการพฒันาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษามมีาตรฐาน

ตามที่หลกัสูตรกาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

345



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการวทิยาลยัเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตร ์ 141,764,100 บาท

1. งบลงทนุ 100,214,100           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 100,214,100           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 21,983,000             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,348,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 40 หน่วย) 2,348,000              บาท

1.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 6,500,000              บาท

(1) รถโดยสารปรบัอากาศ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 45 ทีน่ ัง่  วทิยาลยัเทคนคิพงังา

ตาํบลทา้ยชา้ง อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 คนั 6,500,000              บาท

1.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,853,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 4 รายการ (รวม 91 หน่วย) 2,853,000              บาท

1.1.1.4 ครภุณัฑก์ารศึกษา 10,282,000             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย) 282,000                บาท

(2) ชดุปฏบิตักิารผลตินวตักรรมเครือ่งพมิพ ์3 มติ ิพรอ้มระบบ CAD/CAM

และสแกนเนอรเ์ทคโนโลย ี4.0   วทิยาลยัเทคนคิสุรนาร ีตาํบลท่าอ่าง 

อาํเภอโชคชยั จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 4,000,000              บาท

(3) ชดุทดลองเครือ่งมอืและวสัดอุปุกรณ์อเิลก็ทรอนกิสพ์ื้นฐานพรอ้ม

โปรแกรม  วทิยาลยัเทคนคิสุรนาร ีตาํบลท่าอ่าง อาํเภอโชคชยั 

จงัหวดันครราชสมีา 1 ชดุ 2,500,000              บาท

(4) เครือ่งทดสอบวสัดอุเนกประสงค ์ขนาด 1000 KN  วทิยาลยัเทคนคิ

สุรนาร ีตาํบลท่าอ่าง อาํเภอโชคชยั จงัหวดันครราชสมีา 1 เครือ่ง 2,000,000              บาท

(5) ชดุเครือ่งออกกาํลงักายภายในอาคาร  วทิยาลยัเทคนคิพงังา 

ตาํบลทา้ยชา้ง อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 ชดุ 1,500,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 78,231,100             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 40,699,800             บาท

(1) อาคารหอพกัพรอ้มครภุณัฑ ์วทิยาลยัเทคนคิสุรนาร ี

ตาํบลท่าอ่าง อาํเภอโชคชยั จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 13,909,800             บาท

(2) อาคารหอพกัพรอ้มครภุณัฑ ์วทิยาลยัเกษตรและเทคโนโลยลีาํพนู 

ตาํบลทาสบเสา้ อาํเภอแม่ทา จงัหวดัลาํพนู 1 หลงั 13,909,800             บาท

(3) อาคารแฟลต วทิยาลยัเทคนคิพงังา ตาํบลทา้ยชา้ง 

อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 หลงั 12,880,200             บาท

346346



1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 35,837,900             บาท

(1) อาคารโรงฝึกงาน 4 ชัน้ วทิยาลยัอาชวีศึกษาเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตร์

(ชลบรุ)ี ตาํบลบา้นเก่า อาํเภอพานทอง จงัหวดัชลบรุ ี1 หลงั 35,837,900             บาท

1.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,693,400              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,693,400              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 41,550,000             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 41,550,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวทิยาลยัเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตร์ 41,550,000             บาท

347



บาท

8.7.15.1   วตัถปุระสงค์

8.7.15.2   สถานที่ดําเนินการ

8.7.15.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.7.15.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.7.15.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              53.8084      53.8084      

-                -                -                53.8084        53.8084        

8.7.15.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,500

 ( - )

2,600 2,700 2,800 2,900

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.7.15  โครงการที่ 15 :  โครงการความร่วมมือผลติกาํลงัคนดา้นอาชีวศึกษาตอบสนองภาค

                           การผลติและบรกิารใน 10 กลุ่มอตุสาหกรรมหลกั

                      53,808,400 

 - เพือ่เตรยีมความพรอ้มผูเ้รยีนอาชวีศึกษาในทุกระดบัช ัน้การศึกษาเขา้สู่เสน้ทางอาชพี

 - เพือ่ใหผู้เ้รยีนใน 10 กลุม่อตุสาหกรรมหลกัมสีมรรถนะอาชพีตรงตามความตอ้งการของตลาดแรงงาน

 - กาํหนดความตอ้งการกาํลงัคนใน 10 กลุม่อตุสาหกรรมหลกั (อ.กรอ.อศ.) 

 - ส่งเสรมิ สนบัสนุนการพฒันาศกัยภาพและขดีความสามารถและเพิม่ประสบการณข์องครูผูส้อนใน

   10 อตุสาหกกรมหลกั โดยความร่วมมอืกบัสถานประกอบการ 

 - แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนกาํลงัคนที่มสีมรรถนะตามความตอ้งการใน 10 อตุสาหกรรมหลกั

 สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา

                  428,712,600 

                  428,712,600 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบัการผลติกาํลงัคนตามเป้าหมายยุทธศาสตร ์10 กลุม่         

 อตุสาหกรรมหลกั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีน นกัศึกษาไดร้บั

การพฒันาศกัยภาพตามเป้าหมายยุทธศาสตร์

10 กลุม่อตุสาหกรรมหลกั

348348



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 213.4790       53.8084        53.8084        53.8084        53.8084        

ลา้นบาท 213.4790       53.8084        53.8084        53.8084        53.8084        

ลา้นบาท 68.7500        -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 144.7290      53.8084        53.8084        53.8084        53.8084        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

349



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการความร่วมมือผลติกาํลงัคนดา้นอาชีวศึกษา

             ตอบสนองภาคการผลติและบรกิารใน 10 กลุม่

             อตุสาหกรรมหลกั 53,808,400 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 53,808,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืผลติกาํลงัคนดา้นอาชวีศึกษาตอบสนอง

ภาคการผลติและบรกิารใน 10 กลุม่อตุสาหกรรมหลกั 53,808,400             บาท

350350



บาท

บาท

8.8.1.1   วตัถปุระสงค์

8.8.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.8.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     15  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2566)

8.8.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.8.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              8,755.7612  -              8,755.7612  

-                -                4,568.2175    -                4,568.2175    

-                -                4,187.5437    -                4,187.5437    

8.8.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 457,457

( 437,810 )

440,428 537,430 564,440 592,780

คน 216,923

 ( 195,446 )

208,228 241,700 258,600 271,500

 สถานศึกษาทุกแห่งที่สงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา 

่

8.8  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                   8,755,761,200 

8.8.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่

                         ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                  8,755,761,200 

 - เพือ่สนบัสนุนการจดัการศึกษาตามวยัและพฒันาการอย่างมคุีณภาพ ตัง้แต่ก่อนวยัเรยีน

   จนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 

 - ลดภาระค่าใชจ่้ายของผูป้กครอง

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

               66,635,425,900 

               66,635,425,900 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้ายของอาชวีศึกษารฐั

2. สนบัสนุนการจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้ายของอาชวีศึกษาเอกชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนระดบัประกาศนียบตัร

วชิาชพีของสถานศึกษารฐัที่ไดร้บัการสนบัสนุนค่า

ใชจ่้ายในการจดัการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนระดบัประกาศนียบตัร

วชิาชพีของสถานศึกษาเอกชนที่ไดร้บัการสนบัสนุน

ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษา

351



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

ลา้นบาท 31,612.3811   8,755.7612    8,755.7612    8,755.7612    8,755.7612    

ลา้นบาท 31,612.3811   8,755.7612    8,755.7612    8,755.7612    8,755.7612    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 31,612.3811   8,755.7612    8,755.7612    8,755.7612    8,755.7612    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

352352



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

             ตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 8,755,761,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,755,761,200         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,755,761,200         บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานของอาชวีศึกษารฐั 4,568,217,500         บาท

1.1) ค่าหนงัสอืเรยีน 878,464,300            บาท

1.2) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 201,911,700            บาท

1.3) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 396,517,400            บาท

1.4) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 417,074,700            บาท

1.5) ค่าจดัการเรยีนการสอน 2,674,249,400         บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานของอาชวีศึกษาเอกชน 4,187,543,700         บาท

2.1) ค่าหนงัสอืเรยีน 414,982,500            บาท

2.2) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 95,472,900             บาท

2.3) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 187,598,900            บาท

2.4) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 197,230,400            บาท

2.5) ค่าจดัการเรยีนการสอน 3,292,259,000         บาท

353



บาท

บาท

8.9.1.1   วตัถปุระสงค์

8.9.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.9.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)

8.9.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.9.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

78.9659      -              18.8475      -              97.8134      

78.9659        -                18.8475        -                97.8134        

8.9.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 10,000

( 6,740 )

6,000 10,000 10,000  -

รอ้ยละ 70

 ( 70 )

70 70 70  -

 สถานศึกษาในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้22 แห่ง ศูนยฝึ์กอบรมอาชพี 23 ศูนย์

8.9  แผนงานบูรณาการขบัเคลื่อนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                       97,813,400 

8.9.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิและเผยแพร่ความจรงิที่ถกูตอ้ง

                         เพือ่สนบัสนุนการแกไ้ขปญัหา

                      97,813,400 

 - เพือ่พฒันาคุณภาพการจดัการอาชวีศึกษาและฝึกอบรมในจงัหวดัชายแดน

 - เพือ่ผลติกาํลงัคนใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของสถานประกอบการและตลาดแรงงานในพื้นที่

 - เพือ่พฒันายกระดบัทกัษะวชิาชพี โดยต่อยอดความรู ้ใหก้บัประชาชน เยาวชน และชมุชน

 - เพือ่เพิม่โอกาสในการศึกษาต่อ และขยายโอกาสการเขา้ถงึบรกิารการศึกษาวชิาชพี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนในจงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารดา้นการอาชวีศึกษา

และฝึกอบรมอาชพี

                2,198,337,000 

                2,198,337,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การศึกษาเพือ่ความม ัน่คง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูผ่้านการฝึกอบรม

และพฒันาทกัษะอาชพีระยะส ัน้ สามารถนาํ

ความรูไ้ปประกอบอาชพีและพฒันางานได ้

354354



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 1,904.8968    97.8134        97.8134        97.8134        -                

ลา้นบาท 1,904.8968    97.8134        97.8134        97.8134        -                

ลา้นบาท 1,176.1862    78.9659        78.9659        78.9659        -                

ลา้นบาท 371.4538      -                -                -                -                

ลา้นบาท 281.3569      18.8475        18.8475        18.8475        -                

ลา้นบาท 75.8999        -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

355



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิและเผยแพร่ความจรงิที่ถูกตอ้ง

             เพือ่สนับสนุนการแกไ้ขปญัหา 97,813,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 78,965,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 78,965,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 13,579,200             บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 41,216,700             บาท

(3) วสัดสุาํนกังาน 2,900,000              บาท

(4) วสัดกุารศึกษา 21,270,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 18,847,500             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,847,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการสานฝนัการกฬีาสู่ระบบการศึกษาจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้ 10,147,500             บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการนกัเรยีนเรยีนดมีคีวามสามารถในจงัหวดัชายแดน

ภาคใตศึ้กษาต่อสายอาชพี 8,700,000              บาท

356356



บาท

บาท

8.10.1.1   วตัถปุระสงค์

8.10.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.10.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.10.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.10.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              33.2306      33.2306      

-                -                -                10.0000        10.0000        

-                -                -                23.2306        23.2306        

8.10.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 200,000

 ( 150,054 )

200,000 200,000 200,000  -

แห่ง 910

 ( 157 )

910 910 910  -

รวมทัง้สิ้น

8.10  แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และบําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด                       33,230,600 

8.10.1  โครงการที่ 1 :  โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติด                       33,230,600 

 - เพือ่ใหผู้บ้รหิารสถานศึกษา ครู เจา้หนา้ที่มคีวามรู ้มทีกัษะในการใหค้าํปรกึษาและวธิ/ีข ัน้ตอนในการคดักรอง

   นกัเรยีนเป็นกลุม่ปกติ กลุม่เสีย่งและกลุม่เสพและระบบการส่งต่อบาํบดันกัเรยีนกลุม่เสพ และสดีาํ

   รวมท ัง้ระบบการรายงานนกัเรยีนในระบบอเิลก็ทรอนิกสข์องหน่วยหลกัและหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง

 - เพือ่พฒันาคุณภาพ ทกัษะทางความคิด เสรมิภมูคุิม้กนัทางจติใจกบันกัเรยีน นกัศึกษากลุม่เสีย่ง และกลุม่เสพ

 - เพือ่สรา้งเครอืข่ายผูน้าํนกัเรยีน นกัศึกษาในการต่อตา้นและและป้องกนัการแพร่ระบาดของยาเสพติดในสถานศึกษา

   ผูป้กครอง ชมุชน และหน่วยที่เกี่ยวขอ้ง

 - เพือ่ใหน้กัเรยีนรูจ้กัคุณค่าในตวัเอง และภาคภมูใิจในความเป็นอาชวีะ

 สถานศึกษาและสถานที่จดัอบรมของภาครฐัและเอกชน

                  219,105,600 

                  219,105,600 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

1. รณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติด

2. อาชวีะตา้นยาเสพติด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนอาชวีศึกษา ที่ไดร้บั

การพฒันาและเสรมิสรา้งพฤติกรรมเชงิป้องกนั

และแกไ้ขปญัหายาเสพติด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาสงักดัสาํนกังาน

คณะกรรมการการอาชวีศึกษาที่เขา้ร่วม

โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติด

งบประมาณ

357



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**งบประมาณ

ลา้นบาท 119.4138       33.2306        33.2306        33.2306        -                

ลา้นบาท 119.4138       33.2306        33.2306        33.2306        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 119.4138      33.2306        33.2306        33.2306        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

358358



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพติด 33,230,600 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 33,230,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 10,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการอาชวีะตา้นยาเสพตดิ 23,230,600             บาท

359



บาท

บาท

8.11.1.1   วตัถปุระสงค์

8.11.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

8.11.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถึง  ปี 2565)

8.11.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.11.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-               -               -               50.7288      50.7288      

-                -                -                50.7288        50.7288        

8.11.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ผลงาน 250

 ( 340 )

250 300 350

หลกัสูตร 8

 ( 13 )

10 15 20

คน   - 

 ( - )

6,500 7,000 7,500

 สถาบนัการอาชวีศึกษาท ัง้ 23 แห่ง ท ัว่ประเทศ และสถานศึกษาในสงักดั 202 แห่ง

8.11  แผนงานบูรณาการพฒันาอตุสาหกรรมและบริการแห่งอนาคต                       50,728,800 

8.11.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันามาตรฐานกาํลงัคนอาชีวศึกษาดา้นเทคโนโลยี

                          นวตักรรม (Innovative Technology) ใหพ้รอ้มกา้วสู ่

                          THAILAND 4.0

                      50,728,800 

 - พฒันาหลกัสูตรปรญิญาตรสีายเทคโนโลยหีรอืสายปฏบิตักิารใหส้อดคลอ้งกบัสมรรถนะอาชพี 

 - เพือ่พฒันาครู อาจารย ์บคุลากรและนกัศึกษา ของสถาบนัการอาชวีศึกษาใหม้คีวามเป็นมอือาชพี เฉพาะทาง

   มทีกัษะทางเทคโนโลยชี ัน้สูง เพิม่ศกัยภาพดา้นงานวจิยัและส่งเสรมิการบรกิารวชิาการแก่ชมุชน และรองรบั

   มาตรฐานอดุมศึกษา พ.ศ.2558

 - เพือ่ส่งเสรมิสนบัสนุนการบรหิารจดัการของศูนยป์ระสานงานสถาบนัการอาชวีศึกษา เสรมิสรา้ง ความเขม้แขง็

   เครอืข่ายความร่วมมอืในดา้นต่างๆ อนัเป็นประโยชนต่์อการผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นอาชวีศึกษา 

   ของสถาบนัการอาชวีศึกษาท ัว่ประเทศ 

 - ส่งเสรมิการประชาสมัพนัธเ์ชงิรุก เพือ่สรา้งภาพลกัษณ์ทีด่ต่ีอการอาชวีศึกษาในภาพรวม

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                   315,071,000 

                   315,071,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบัและเพิม่ขดีความสามารถกาํลงัคนอาชวีศึกษา

ดา้นเทคโนโลยนีวตักรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : บคุลากรไดร้บัการพฒันางานวจิยั

นวตักรรมเทคโนโลยกีารพฒันาภาคอตุสาหกรรม

เชงิปรมิาณ : หลกัสูตรไดร้บัการพฒันารายวชิา 

สือ่การสอนใหส้อดคลอ้งกบัการพฒันาประเทศไทย

และสอดคลอ้งกบัอตุสาหกรรมศกัยภาพ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนอาชวีศึกษาระดบั

เทคโนโลยสีาขาวชิาชพีขาดแคลน

และความตอ้งการของตลาดแรงงาน

360360



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

ลา้นบาท 162.8846       50.7288        50.7288        50.7288        -                 

ลา้นบาท 162.8846       50.7288        50.7288        50.7288        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 162.8846       50.7288        50.7288        50.7288        -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

361



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันามาตรฐานกาํลงัคนอาชีวศึกษา

            ดา้นเทคโนโลยนีวตักรรม (Innovative Technology) 

            ใหพ้รอ้มกา้วสู ่THAILAND 4.0 50,728,800 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 50,728,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันามาตรฐานกาํลงัคนอาชวีศึกษาดา้นเทคโนโลยี

นวตักรรม (Innovative Technology) ใหพ้รอ้มกา้วสู่ THAILAND 4.0 50,728,800             บาท

362362



บาท

บาท

8.12.1.1   วตัถปุระสงค์

8.12.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.12.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2563)

8.12.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.12.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              19.2820      19.2820      

-                -                -                19.2820        19.2820        

8.12.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ   - 

 ( - )

80 - - -

ลา้นบาท -                19.2820        -                -                -                

ลา้นบาท -                19.2820        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                19.2820        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

 วทิยาลยัเทคนิคตาก

8.12  แผนงานบูรณาการพฒันาพื้นที่ระดบัภาค                       68,882,800 

8.12.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเสรมิศกัยภาพของโครงสรา้งพื้นฐานเมืองเป้าหมาย

                          และเมืองชายแดน

                      19,282,000 

   เพือ่ยกระดบั เชื่อมโยง สรา้งเครอืข่ายการคา้ การลงทุน และการคา้ชายแดน เสรมิสรา้งศกัยภาพ

โครงสรา้งพื้นฐานของเมอืงเป้าหมายและเมอืงชายแดน และยกระดบันวตักรรมเชื่อมโยงตลาด

ในการแข่งขนัท ัง้ในและต่างประเทศ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดร้บั

การพฒันาตามโครงการมงีานทาํตรงตามสาขา

                    19,282,000 

                    19,282,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการศึกษาเพือ่การมงีานทาํรองรบัเขตพฒันาเศรษฐกิจ

   พเิศษตาก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

363



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเสรมิศกัยภาพของโครงสรา้งพื้นฐานเมือง

             เป้าหมายและเมืองชายแดน 19,282,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 19,282,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิกจิกรรมจดัการศึกษาเพือ่การมงีานทาํรองรบั

เขตพฒันาเศรษฐกจิพเิศษตาก 19,282,000             บาท

364364



บาท

8.12.2.1   วตัถปุระสงค์

8.12.2.2   สถานที่ดําเนินการ

8.12.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2563)

8.12.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.12.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              6.6195       6.6195       

-                -                -                6.6195         6.6195         

8.12.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน   - 

 ( - )

400 - - -

ลา้นบาท -                6.6195         -                -                -                

ลา้นบาท -                6.6195         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                6.6195         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.12.2  โครงการที่ 2 :  โครงการสง่เสรมิอตุสาหกรรมการคา้ การลงทุน                        6,619,500 

   เพือ่เพิม่ขดีความสามารถและยกระดบัการผลติและสรา้งมลูค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้และบรกิารดา้นการเกษตร

อตุสาหกรรม และการท่องเที่ยว อย่างต่อเน่ือง

 สถาบนัการอาชวีศึกษาภาคกลาง 2

                     6,619,500 

                     6,619,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ฝึกอบรมหลกัสูตรพฒันาสมรรถนะอตุสาหกรรมการผลติออโตเมช ัน่

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัฝึกอบรมหลกัสูตรพฒันา

สมรรถนะอตุสาหกรรมการผลติออโตเมช ัน่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

365



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิอตุสาหกรรมการคา้ การลงทุน 6,619,500 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 6,619,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมฝึกอบรมหลกัสูตรพฒันาสมรรถนะ

อตุสาหกรรมการผลติออโตเมช ัน่ 6,619,500              บาท

366366



บาท

8.12.3.1   วตัถปุระสงค์

8.12.3.2   สถานที่ดําเนินการ

8.12.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2563)

8.12.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.12.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              14.6000      14.6000      

-                -                -                2.5000         2.5000         

-                -                -                3.1000         3.1000         

-                -                -                2.0000         2.0000         

-                -                -                1.5000         1.5000         

-                -                -                3.0000         3.0000         

-                -                -                2.5000         2.5000         

8.12.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หลกัสูตร   - 

 ( - )

10 - - -

ราย  -

( - )

30 - - -

คน  -

 ( - )

400 - - -

2. พฒันาและเพิม่ศกัยภาพการเลี้ยงโคนมสู่มาตรฐานนม

8.12.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาและสง่เสรมิการเกษตร                       14,600,000 

   เพือ่ยกระดบัภาคเกษตร การประมง และเพิม่ศกัยภาพการแข่งขนัท ัง้ดา้นการผลติ การแปรรูป

การสรา้งมลูค่าของผลติภณัฑก์ารเกษตรใหเ้ป็นมาตรฐาน รวมท ัง้ส่งเสรมิการตลาดในประเทศ

และต่างประเทศ

 สถาบนัการอาชวีศึกษาเกษตรภาคกลาง สถาบนัการอาชวีศึกษาภาคกลาง 1 สถาบนัการอาชวีศึกษาภาคกลาง 2

 และสถาบนัการอาชวีศึกษาภาคกลาง 5

                    14,600,000 

                    14,600,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ยกระดบัขดีความสามารถในการแข่งขนัการผลติไก่พื้นเมอืง

   ของเครอืข่ายเกษตรเพือ่ผลติอาหารปลอดภยั (Food Safety)

3. พฒันาศกัยภาพการผลติสุกรหลุมอนิทรยีเ์พือ่ส่งเสรมิการสรา้ง

   ผูป้ระกอบการใหม่ และการแปรรูปผลผลติสุกรหลุมอนิทรยี ์

4. ยกระดบัการพฒันาสมรรถนะกาํลงัคนดา้นการใชก้ารซ่อมบาํรุง

   นวตักรรมหุ่นยนตแ์ละระบบการผลติอตัโนมตัิ

5. พฒันากระบวนการผลติ และวธิกีารแปรรูปอาหารประจาํถิน่

6. ส่งเสรมิและพฒันาการประมงพื้นบา้นดา้นอปุกรณแ์ละเทคโนโลย ี4.0

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรการผลติไก่พื้นเมอืงเพือ่

ผลติอาหารปลอดภยัที่ไดร้บัการพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอดเทคโนโลยี

การผลติสุกรหลุมอนิทรยีท์ี่ไดม้าตรฐานตามมาตรฐาน

กรมปศุสตัว ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายที่ไดร้บัการพฒันา

สมรรถนะดา้นการใชก้ารซ่อมบาํรุงนวตักรรมหุ่นยนต์

และระบบการผลติอตัโนมตัิ

367



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กระบวนการ  -

 ( - )

10 - - -

กระบวนการ  -

 ( - )

10 - - -

รอ้ยละ   - 

 ( - )

80 - - -

ลา้นบาท -                14.6000        -                -                -                

ลา้นบาท -                14.6000        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                14.6000        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกระบวนการผลติและวธิกีารแปรรูป

อาหารประจาํถิน่ที่ไดร้บัการพฒันา

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกระบวนการผลติและวธิกีารแปรรูป

อาหารทะเลกลุม่ประมงชายฝัง่ทะเลไดร้บัการพฒันา

ยกระดบัดว้ยเทคโนโลย ี4.0

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายผูเ้ลี้ยงโคนมใน

เขตภาคกลางผ่านมาตรฐานการอบรม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

368368



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาและสง่เสรมิการเกษตร 14,600,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 14,600,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมยกระดบัขดีความสามารถในการแข่งขนั

การผลติไก่พื้นเมอืงของเครอืข่ายเกษตรเพือ่ผลติอาหารปลอดภยั 

(FOOD SAFETY) 2,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมพฒันาและเพิม่ศกัยภาพการเลี้ยงโคนม

สู่มาตรฐานนม 3,100,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมพฒันาศกัยภาพการผลติสุกร

หลมุอนิทรยีเ์พือ่ส่งเสรมิการสรา้งผูป้ระกอบการใหม่และการแปรรูปผลผลติ

สุกรหลมุอนิทรยี ์ 2,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมยกระดบัการพฒันาสมรรถนะกาํลงัคน

ดา้นการใชก้ารซ่อมบาํรงุนวตักรรมหุ่นยนตแ์ละระบบการผลติอตัโนมตัิ 1,500,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมพฒันากระบวนการผลติ และวธิกีาร

แปรรูปอาหารประจาํถิน่ 3,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมส่งเสรมิและพฒันาการประมงพื้นฐาน

ดา้นอปุกรณ์และเทคโนโลย ี4.0 2,500,000              บาท

369



บาท

8.12.4.1   วตัถปุระสงค์

8.12.4.2   สถานที่ดําเนินการ

8.12.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2563)

8.12.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.12.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              2.0000       2.0000       

-                -                -                2.0000         2.0000         

8.12.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย   - 

 ( - )

50 - - -

ลา้นบาท -                2.0000         -                -                -                

ลา้นบาท -                2.0000         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                2.0000         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.12.4  โครงการที่ 4 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันาคุณภาพชีวติประชาชน

                          ในกรุงเทพมหานครและพื้นที่ภาคกลาง

                       2,000,000 

   เพือ่ยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชนใหอ้ยู่ดมีสุีขท ัง้สุขภาพกาย จติใจ มคีวามม ัง่คงดา้นอาชพี

และรายได ้และสภาพแวดลอ้มที่ดี

 สถาบนัการอาชวีศึกษาภาคกลาง 5

                     2,000,000 

                     2,000,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ออกแบบและสรา้งอปุกรณช่์วยในการดาํเนินชวีติของผูสู้งอายุ/

   ผูพ้กิารเฉพาะดา้นที่ไม่สามารถช่วยตวัเองได ้

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุ/ผูพ้กิารเฉพาะดา้น

ที่ไม่สามารถช่วยตวัเองไดไ้ดร้บัประโยชน์

จากการดาํเนินงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

370370



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิและพฒันาคุณภาพชีวติประชาชน

ในกรุงเทพมหานครและพื้นที่ภาคกลาง 2,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 2,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิกจิกรรมออกแบบและสรา้งอปุกรณ์ช่วยในการ

ดาํเนนิชวีติของผูสู้งอายุ ผูพ้กิารเฉพาะดา้นทีไ่ม่สามารถช่วยตวัเองได ้ 2,000,000              บาท

371



บาท

8.12.5.1   วตัถปุระสงค์

8.12.5.2   สถานที่ดําเนินการ

8.12.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2563)

8.12.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.12.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              11.3281      -              4.6224       15.9505      

-                11.3281        -                4.6224         15.9505        

8.12.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน   - 

 ( - )

120 - - -

คน   - 

 ( - )

120 - - -

คน  - 

( - )

60 - - -

คน   - 

 ( - )

120 - - -

คน   - 

 ( - )

120 - - -

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.12.5  โครงการที่ 5 :  โครงการพฒันาพื้นที่ระเบียงเศรษฐกจิพเิศษภาคตะวนัออก                       15,950,500 

   พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและสิง่อาํนวยความสะดวกเพือ่สรา้งมลูค่าเพิม่และนวตักรรม รวมท ัง้ส่งเสรมิ

การตลาดพื้นที่ระเบยีงเศรษฐกิจพเิศษภาคตะวนัออก

 วทิยาลยัเทคนิคพทัยา วทิยาลยัเทคนิคสตัหบี

                    15,950,500 

                    15,950,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลติและพฒันาอาชพีกาํลงัคนสู่อตุสาหกรรม S-Curve 

   และ New S-Curve

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการอบรมที่ไดร้บั

การพฒันาใหม้ทีกัษะดา้นหอ้งเรยีนเสมอืนจรงิ

อย่างถกูตอ้งตามหลกัวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการอบรมที่ไดร้บั

การพฒันาใหม้ทีกัษะดา้นงานบาํรุงรกัษาเครื่องยนต์

เรอื เจท็สกีและระบบไฟฟ้า

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการอบรมที่ไดร้บั

การพฒันาใหม้ศีกัยภาพแรงงานสาขาเฉพาะทาง

AIRCRAFT STRUCTURAL REPAIR

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการอบรมที่ไดร้บัการ

พฒันาสมรรถนะดา้นการตรวจและซ่อมบาํรุง

รางรถไฟความเรว็สูง ตามมาตรฐานสากล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการอบรมที่ไดร้บั

การพฒันาใหม้ทีกัษะดา้นการใหบ้รกิารในโรงแรม

และการจดับรกิารงานแม่บา้นอย่างถกูตอ้ง

ตามหลกัวชิาการ

372372



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท -                15.9505        -                -                -                

ลา้นบาท -                15.9505        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                11.3281        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                4.6224         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

373



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่ระเบียงเศรษฐกจิพเิศษภาคตะวนัออก 15,950,500 บาท

1. งบลงทนุ 11,328,100             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,328,100             บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 11,328,100             บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 11,328,100             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 703,700                บาท

(2) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารโลจสิตกิส ์(หอ้งเรยีนเสมอืนจรงิ) 

วทิยาลยัเทคนคิพทัยา ตาํบลนาเกลอื อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบรุ ี 

1 ชดุ 5,699,200              บาท

(3) ชดุปฏบิตักิารเชื่อมและซ่อมแซมระบบรางตามมาตรฐานสากล 

วทิยาลยัเทคนคิพทัยา ตาํบลนาเกลอื อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบรุ ี 

1 ชดุ 2,550,000              บาท

(4) ชดุครภุณัฑป์ฏบิตักิารงานแม่บา้น วทิยาลยัเทคนคิพทัยา 

ตาํบลนาเกลอื อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบรุ ี 1 ชดุ 2,375,200              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 4,622,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมผลติศกัยภาพและสรา้งสงัคม

แห่งการเรยีนรูด้า้นหอ้งเรยีนเสมอืนจรงิ (หอ้งปฏบิตักิารโลจสิตกิส)์ 

เพือ่รองรบัเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก (EEC) 408,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมผลติและพฒันาบคุลากร

ดา้นงานบาํรงุรกัษาเครือ่งยนต ์เรอื เจท็สกแีละระบบไฟฟ้า 405,600                บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมพฒันาศกัยภาพแรงงาน

สาขาเฉพาะทาง AIRCRAFT STRUCTURAL REPAIR 1,500,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมฝึกอบรมทกัษะบคุลากรและพฒันา

สมรรถนะดา้นการตรวจสอบและซ่อมบาํรงุรางรถไฟความเรว็สูง 1,260,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมฝึกอบรมผูป้ฏบิตักิารงานแม่บา้นโรงแรม

เพือ่รองรบัเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก (EEC) 1,048,800              บาท

374374



บาท

8.12.6.1   วตัถปุระสงค์

8.12.6.2   สถานที่ดําเนินการ

8.12.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2563)

8.12.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.12.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              3.0000       3.0000       

-                -                -                3.0000         3.0000         

8.12.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ   - 

 ( - )

80 - - -

ลา้นบาท -                3.0000         -                -                -                

ลา้นบาท -                3.0000         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                3.0000         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.12.6  โครงการที่ 6 :  โครงการยกระดบัมาตรฐานบรกิารและสง่เสรมิธุรกจิต่อเน่ือง

                          ในแหล่งท่องเที่ยวที่มีช่ือเสยีงของภาค

                       3,000,000 

   เพือ่ยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานการใหบ้รกิาร และส่งเสรมิธุรกิจต่อเน่ืองในแหลง่ท่องเที่ยวที่มชีื่อเสยีง

ของภาคใหเ้ป็นแหลง่สรา้งรายไดข้องภาคอย่างย ัง่ยนื

 วทิยาลยัการอาชพีละงู

                     3,000,000 

                     3,000,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัต ัง้ศูนยฝึ์กอบรมช่างซ่อมบาํรุงเครื่องยนต ์OUT BOARD

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของช่างซ่อมบาํรุงเครือ่งยนต ์

OUT BOARD ที่ไดร้บัการพฒันา 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

375



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการยกระดบัมาตรฐานบรกิารและสง่เสรมิธุรกจิ

             ต่อเน่ืองในแหลง่ท่องเที่ยวที่มีช่ือเสยีงของภาค 3,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 3,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมจดัตัง้ศูนยฝึ์กอบรมช่างซ่อมบาํรงุ

เครือ่งยนต ์OUT BOARD 3,000,000              บาท

376376



บาท

8.12.7.1   วตัถปุระสงค์

8.12.7.2   สถานที่ดําเนินการ

8.12.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2563)

8.12.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.12.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              4.5280       4.5280       

-                -                -                4.5280         4.5280         

8.12.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน   - 

 ( - )

200 - - -

ลา้นบาท -                4.5280         -                -                -                

ลา้นบาท -                4.5280         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                4.5280         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.12.7  โครงการที่ 7 :  โครงการพฒันาเศรษฐกจิและเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหก้บัชมุชน                        4,528,000 

 - เพือ่ยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชนดา้นรายได ้การศึกษา และสาธารณสุข ควบคู่ไปกบัการพฒันา

 - เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ใหก้บัชมุชนและอยู่ร่วมกนัอย่างสนัติสุข

 วทิยาลยัเทคโนโลยกีารเกษตรและประมงปตัตานี

                     4,528,000 

                     4,528,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลติแรงงานและสรา้งผูป้ระกอบการดา้นอตุสาหกรรมเกษตร

   และประมงในพื้นที่ภาคใตช้ายแดน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมดา้น

การเกษตรและประมง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

377



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเศรษฐกจิและเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง

             ใหก้บัชุมชน 4,528,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 4,528,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมผลติแรงงานและสรา้งผูป้ระกอบการ

ดา้นอตุสาหกรรมเกษตร และประมงในพื้นทีภ่าคใตช้ายแดน 4,528,000              บาท

378378



บาท

8.12.8.1   วตัถปุระสงค์

8.12.8.2   สถานที่ดําเนินการ

8.12.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2563)

8.12.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.12.8.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              2.1352       2.1352       

-                -                -                2.1352         2.1352         

8.12.8.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชิ้นงาน   -

 ( - )

5 - - -

ลา้นบาท -                2.1352         -                -                -                

ลา้นบาท -                2.1352         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                2.1352         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.12.8  โครงการที่ 8 :  โครงการการพฒันานวตักรรมเพือ่การพฒันาภาค                        2,135,200 

   เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนการศึกษาวจิยัเพือ่พฒันาความรู ้เทคโนโลย ีนวตักรรม และความคิดสรา้งสรรค ์

ในการพฒันาภาค

 วทิยาลยัอาชวีศึกษาหนองคาย

                     2,135,200 

                     2,135,200 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิเทคโนโลยแีละนวตักรรมเพือ่การผลติและแปรรูปการผลติ

   ยางพารา

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสิง่ประดษิฐ ์นวตักรรม หรอืระบบ

เทคโนโลยกีารผลติและแปรรูปยางพารา ที่ไดร้บั

การพฒันาขึ้นใหม่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

379



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการการพฒันานวตักรรมเพือ่การพฒันาภาค 2,135,200 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 2,135,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมส่งเสรมิเทคโนโลยแีละนวตักรรม

เพือ่การผลติและแปรรูปการผลติยางพารา 2,135,200              บาท

380380



บาท

8.12.9.1   วตัถปุระสงค์

8.12.9.2   สถานที่ดําเนินการ

8.12.9.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2563)

8.12.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.12.9.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              -              0.7676       0.7676       

-                -                -                0.3476         0.3476         

-                -                -                0.4200         0.4200         

8.12.9.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน   - 

 ( - )

300 - - -

รอ้ยละ   - 

 ( - )

80 - - -

ลา้นบาท -                0.7676         -                -                -                

ลา้นบาท -                0.7676         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                0.7676         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

                       767,600 

8.12.9  โครงการที่ 9 :  โครงการพฒันาอาชีพและคุณภาพชีวติผูม้ีรายไดน้อ้ย

                          เพือ่ลดความเหลื่อมลํ้าทางสงัคม

                         767,600 

 - เพือ่พฒันาคุณภาพชวีติและจดัสวสัดกิารใหแ้ก่ผูสู้งอายุ ผูพ้กิาร และผูด้อ้ยโอกาส

 - เพือ่ส่งเสรมิการมสี่วนร่วมของชมุชนในการดูแลผูพ้กิารและผูสู้งอายุ

 วทิยาลยัอาชวีศึกษาหนองคาย

                       767,600 

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม

สามารถพฒันาผลติภณัฑแ์ละบรรจภุณัฑไ์ด ้

ตรงตามความตอ้งการของตลาด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาผลติภณัฑแ์ละบรรจภุณัฑ ์เพือ่ใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการ

   ของตลาด

2. พฒันากาํลงัคนอาชวีศึกษาเพือ่เตรยีมความพรอ้มสู่เขตพฒันา          

เศรษฐกิจพเิศษ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมไดร้บั

การพฒันาใหม้คีวามพรอ้มตามสมรรถนะกาํลงัคน

ในเขตพฒันาเศรษฐกิจพเิศษ

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

381



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาอาชีพและคุณภาพชีวติผูม้ีรายไดน้อ้ย

             เพือ่ลดความเหลือ่มลํ้าทางสงัคม 767,600 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 767,600                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมพฒันาผลติภณัฑแ์ละบรรจภุณัฑ ์

เพือ่สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด 347,600                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการกจิกรรมพฒันากาํลงัคนอาชวีศึกษาเพือ่เตรยีม

ความพรอ้มสู่เขตพฒันาเศรษฐกจิพเิศษ 420,000                บาท

382382



บาท

บาท

8.13.1.1   วตัถปุระสงค์

8.13.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.13.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)

8.13.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.13.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              79.1997      -              20.6935      99.8932      

-                79.1997        -                20.6935        99.8932        

8.13.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 10,000

 ( 9,059 )

10,000 10,000 10,000  -

รอ้ยละ 90

 ( 90 )

90 90 90  -

รอ้ยละ 85

 ( 85 )

85 85 85  -

 สถานศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา ในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

8.13  แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก                       99,893,200 

8.13.1  โครงการที่ 1 :  โครงการผลติและพฒันากาํลงัคนสนบัสนุนเขตพฒันาพเิศษ

                          ภาคตะวนัออก

                      99,893,200 

 - เพือ่ผลติและพฒันากาํลงัคนอาชวีศึกษาที่มคุีณภาพและมาตรฐานสากลรองรบัการพฒันาเขตพฒันาพเิศษ

   ภาคตะวนัออก

 - เพือ่เสรมิสรา้งคุณลกัษณะผูเ้รยีนใหม้คีวามรู ้ทกัษะ คุณธรรม และความสามารถในการปรบัตวั

   ต่อการเปลีย่นแปลง

 - เพือ่เพิม่ขดีความสามารถครู และครูฝึกในสถานประกอบการ รองรบั 10 อตุสาหกรรมเป้าหมาย

เชงิปรมิาณ : นกัเรยีน นกัศึกษา ครู และบุคลากร

ทางการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

ไดร้บัการพฒันา

                  231,906,900 

                  231,906,900 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ฝึกอบรมพฒันากาํลงัคนตอบสนอง 10 อตุสาหกรรม เป้าหมาย

   ในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาในกลุม่

/สาขาเป้าหมายมงีานทาํหลงัจบการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานประกอบการพงึพอใจ

สมรรถนะของผูส้าํเรจ็การศึกษา

383



เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 90.6267        99.8932        20.6935        20.6935        -                

ลา้นบาท 90.6267        99.8932        20.6935        20.6935        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 78.1737        79.1997        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 12.4530        20.6935        20.6935        20.6935        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

384384



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติและพฒันากาํลงัคนสนบัสนุนเขตพฒันา
             พเิศษภาคตะวนัออก 99,893,200 บาท
1. งบลงทนุ 79,199,700             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและสิ่งก่อสรา้ง 79,199,700             บาท
1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 77,254,700             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 77,254,700             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 7 รายการ (รวม 30 หน่วย) 7,352,000               บาท

(2) ชดุปฏบิตักิารชาํแหละสตัวเ์กษตรชวีภาพ  วทิยาลยัเกษตรและ
เทคโนโลยฉีะเชงิเทรา ตาํบลเขาหนิซอ้น อาํเภอพนมสารคาม 
จงัหวดัฉะเชงิเทรา  1 ชดุ 2,500,000               บาท

(3) ชดุปฏบิตักิารฟารม์ปศุสตัวอ์จัฉรยิะ  วทิยาลยัเกษตรและ
เทคโนโลยฉีะเชงิเทรา ตาํบลเขาหนิซอ้น อาํเภอพนมสารคาม 
จงัหวดัฉะเชงิเทรา  1 ชดุ 1,000,000               บาท
(4) ชดุปฏบิตักิารกราฟิกและพฒันาโปรแกรม AR  วทิยาลยัเทคนิค
จฬุาภรณ์ (ลาดขวาง) ตาํบลลาดขวาง อาํเภอบา้นโพธิ์ จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 ชดุ 5,000,000               บาท

(5) ชดุปฏบิตักิาร Central LAB การพฒันาสารสนเทศดา้นเครอืข่าย 
CCNA วทิยาลยัเทคนิคจฬุาภรณ์ (ลาดขวาง) ตาํบลลาดขวาง 
อาํเภอบา้นโพธิ์ จงัหวดัฉะเชงิเทรา  1 ชดุ 1,000,000               บาท

(6) ชดุปฏบิตักิารสอนและเทคนิคระบบรถยนตไ์ฟฟ้าแรงดนัสูง   
วทิยาลยัเทคนิคฉะเชงิเทรา ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา  
จงัหวดัฉะเชงิเทรา  1 ชดุ 7,000,000               บาท

(7) ชดุปฏบิตักิารระบบควบคุมอตัโนมตัหิุ่นยนตแ์ขนกลอตุสาหกรรม
พรอ้มสือ่พื้นฐานดา้นวศิวกรรม  วทิยาลยัเทคนิคฉะเชงิเทรา 
ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา  จงัหวดัฉะเชงิเทรา  1 ชดุ 2,500,000               บาท

(8) ชดุหอ้งเรยีนอจัฉรยิะอตุสาหกรรมการแพทยค์รบวงจร 
(Smart Class Room)  วทิยาลยัสารพดัช่างฉะเชงิเทรา ตาํบลบางตนีเป็ด
อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา  จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 ชดุ 2,600,000               บาท

(9) ชดุเครื่องมอืประจาํหอ้งปฏบิตักิารการแพทยค์รบวงจร   
วทิยาลยัสารพดัช่างฉะเชงิเทรา ตาํบลบางตนีเป็ด อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา 
จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 ชดุ 2,455,000               บาท
(10) ชดุปฏบิตักิารแปรรูปอาหาร แบบที ่2 วทิยาลยัอาชวีศึกษาฉะเชงิเทรา
ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา  1 ชดุ 3,650,000               บาท
(11) ชดุปฏบิตักิารควบคุมคุณภาพอาหาร วทิยาลยัอาชวีศึกษาฉะเชงิเทรา 
ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา  จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 ชดุ 1,350,000               บาท

385



(12) ชดุทดลองการเขยีนแอพพลเิคช ัน่แอนดรอยดพ์รอ้มโมดูล ZigBee 
แบบเมนบอรด์ผ่านคอมพวิเตอร ์  วทิยาลยัการอาชพีพนสันิคม 
ตาํบลนาเรกิ อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุ ี 1 ชดุ 3,000,000               บาท

(13) ชดุทดลองอนิเตอรเ์น็ตออฟตงิส ์(IOT Network) ดว้ยระบบ
สือ่สารไรส้าย 4 ชนิด กบัเซนเซอรแ์บบแผงโมดูลไม่นอ้ยกว่า 17 ชนิด 
วทิยาลยัการอาชพีพนสันิคม ตาํบลนาเรกิ อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 3,000,000               บาท
(14) ชดุทดลองหุ่นยนตอ์ตุสาหกรรมในกระบวนการผลติ  วทิยาลยั
เทคนิคชลบรุ ีตาํบลหนองชาก อาํเภอบา้นบงึ จงัหวดัชลบรุ ี 1 ชดุ 5,900,000               บาท
(15) ชดุปฏบิตักิาร Digital Touring On Internet  วทิยาลยัเทคนิค
พทัยา ตาํบลนาเกลอื อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบรุ ี 1 ชดุ 7,000,000               บาท

(16) ชดุปฏบิตักิารคอมพวิเตอรพ์รอ้มระบบควบคุมมลัตมิเีดยี
แบบทชัสกรนี  วทิยาลยัเทคนิคสตัหบี ตาํบลนาจอมเทยีน อาํเภอสตัหบี 
จงัหวดัชลบรุ ี1 ชดุ 2,000,000               บาท

(17) เครื่องตรวจสภาพรางรถไฟดว้ยระบบบนัทกึขอ้มูลอตัโนมตั ิ
(Track Geometry) พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ  วทิยาลยัเทคนิคสตัหบี 
ตาํบลนาจอมเทยีน อาํเภอสตัหบี จงัหวดัชลบรุ ี1 เครื่อง 5,200,000               บาท

(18) ชดุปฏบิตักิารอเิลก็ทรอนิกสส์มยัใหม่รองรบัระบบอตุสาหกรรม 4.0 
และ IOT  วทิยาลยัอาชวีศึกษาเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตร ์(ชลบรุ)ี 
ตาํบลบา้นเก่า อาํเภอพานทอง จงัหวดัชลบรุ ี 1 ชดุ 3,000,000               บาท

(19) ชดุปฏบิตักิารอเิลก็ทรอนิกสค์วบคุมดว้ยระบบสมองกลอจัฉรยิะ
วทิยาลยัอาชวีศึกษาเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตร ์(ชลบรุ)ี ตาํบลบา้นเก่า 
อาํเภอพานทอง จงัหวดัชลบรุ ี 1 ชดุ 2,000,000               บาท

(20) ชดุปฏบิตักิารออกแบบและพฒันาชิ้นส่วนควบคุมอเิลก็ทรอนิกส์
อจัฉรยิะ  วทิยาลยัอาชวีศึกษาเทคโนโลยฐีานวทิยาศาสตร ์(ชลบรุ)ี 
ตาํบลบา้นเก่า อาํเภอพานทอง จงัหวดัชลบรุ ี 1 ชดุ 2,000,000               บาท

(21) ชดุปฏบิตักิารยานยนตไ์ฟฟ้าควบคุมความเร็วรถยนตไ์ฟฟ้าและ
ระบบจดัการแบตเตอรี่รถยนต ์ วทิยาลยัเทคนิคบา้นค่าย 
ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง  1 ชดุ 1,300,000               บาท
(22) ชดุปฏบิตักิารเทคโนโลยเีคมชีวีภาพ  วทิยาลยัเทคนิคมาบตาพดุ 
ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอเมอืงระยอง  จงัหวดัระยอง  1 ชดุ 5,000,000               บาท

(23) ชดุปฏบิตักิารหุ่นยนตอ์ตุสาหกรรม 6D หนา้จอ แสดงผลไม่นอ้ยกว่า 
8 นิ้ว พรอ้มชดุหยบิจบัและโปรแกรมออกแบบการทาํงาน  วทิยาลยัเทคนิค
ระยอง ตาํบลท่าประดู่ อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง  1 ชดุ 1,447,700               บาท

1.1.2 ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,945,000              บาท
1.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,945,000               บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,945,000               บาท

386386



2. งบรายจา่ยอื่น 20,693,500             บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการผลติและพฒันากาํลงัคนสนบัสนุนเขตพฒันาพเิศษ
ภาคตะวนัออก 20,693,500             บาท

387



บาท
บาท

8.14.1.1   วตัถปุระสงค์

8.14.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

8.14.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถึง  ปี 2566)
8.14.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.14.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              -              -              89.8399      89.8399      
-                -                -                89.8399        89.8399        

8.14.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 6,240
 ( 518 )

6,900 7,500 8,100 8,700

แห่ง 20
 ( - )

35 40 45 50

ลา้นบาท 316.9915     89.8399      89.8399      89.8399        89.8399      
ลา้นบาท 316.9915       89.8399        89.8399        89.8399        89.8399        
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท 316.9915    89.8399      89.8399      89.8399        89.8399      
ลา้นบาท -              -              -               -                -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

 สถานศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษาท ัว่ประเทศ จาํนวน 414 แห่ง

8.14  แผนงานบูรณาการพฒันาคณุภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้                     732,234,100 
8.14.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสง่เสรมิการประกอบอาชีพอสิระในกลุ่มผูเ้รยีนอาชีวศึกษา                      89,839,900 

   นกัศึกษาอาชวีศึกษาทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิทกัษะการเป็นผูป้ระกอบการ สามารถนาํความรูต่้อยอดวชิาชพี
หรอืต่อยอดความสนใจเฉพาะตนไปสู่การเป็นผูป้ระกอบการได ้

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  676,351,100 
                  676,351,100 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการประกอบอาชพีอสิระในกลุม่ผูเ้รยีนอาชวีศึกษา

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนอาชวีศึกษาทีไ่ดร้บั
การพฒันาและเตรยีมความพรอ้มสู่การเป็น
ผูป้ระกอบการวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

่ ใ ่เชงิปรมิาณ : ศูนยบ์ม่เพาะผูป้ระกอบการอาชวีศึกษา
ในสถานศึกษาไดร้บัการพฒันาใหพ้รอ้มต่อการบม่เพาะ
ธุรกิจใหแ้ก่ผูเ้รยีน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

388388



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสริมการประกอบอาชีพอสิระ
             ในกลุ่มผูเ้รียนอาชีวศึกษา 89,839,900 บาท
1. งบรายจ่ายอืน่ 89,839,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพอสิระในกลุม่ผูเ้รียน
อาชีวศึกษา 89,839,900             บาท

389



บาท

8.14.2.1   วตัถปุระสงค์

8.14.2.2   สถานท่ีดาํเนินการ

8.14.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถึง  ปี 2566)
8.14.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.14.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              -              -              264.3593    264.3593    
-                -                -                264.3593      264.3593      

8.14.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการจดัการศึกษาเรยีนรว่มหลกัสูตรอาชีวศึกษา
                          และมธัยมศึกษาตอนปลาย (ทวิศึกษา)

                    264,359,300 

 - เพือ่บูรณาการการทาํงานร่วมกนัระหวา่งสถานศึกษา สงักดั สพฐ. สช. กศน. กรมส่งเสรมิการปกครอง
   ทอ้งถิน่ กรุงเทพมหานคร และสถานศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษาเตรยีมแรงงาน
   ระดบัฝีมอืเขา้สู่ตลาดแรงงานในการพฒันาประเทศ 
 - เพือ่ใหส้ถานศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา สพฐ. สช. กศน. กรมส่งเสรมิการปกครอง
   ทอ้งถิน่ กรุงเทพมหานคร มรูีปแบบและมกีระบวนการบรหิารจดัการทีเ่หมาะสม มแีนวทางในการเปิดสอน
   หลกัสูตรประกาศนียบตัรวชิาชพี (ปวช.) ควบคู่กบัหลกัสูตรมธัยมศึกษาตอนปลายและตอบสนอง
   ความตอ้งการของผูเ้รยีน ชมุชน และทอ้งถิน่ 
 - ประชากรในวยัเรยีนทีอ่ยู่ในพื้นทีห่่างไกล ยากจน และดอ้ยโอกาสทางการศึกษา หรอืในสถานศึกษาทีม่คีวาม
   พรอ้มไดเ้ขา้ศึกษาต่อดา้นอาชพีตามหลกัสูตรประกาศนียบตัรวชิาชพี (ปวช.) ควบคู่กบัการเรยีนสามญั
   มธัยมศึกษาตอนปลาย เมือ่สาํเร็จการศึกษาแลว้สามารถเขา้สู่ตลาดแรงงาน ประกอบอาชพีอยู่ในสงัคมไดอ้ย่าง
   มปีระสทิธภิาพ หรอืเรยีนสายสามญัไดต้ามตอ้งการ
 - เพือ่เพิม่โอกาสทางการศึกษาดา้นอาชวีศึกษาสาํหรบัผูเ้รยีนระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายตามถนดัและ
   ความสนใจ

 สถานศึกษา สอศ. จาํนวน 342 แห่ง โดยทาํความร่วมมอืกบั
 1.สถานศึกษา สพฐ. จาํนวน 553 แห่ง
 2.สถานศึกษา กศน. จาํนวน 24 แห่ง
 3.สถานศึกษา สช.   จาํนวน  47 แห่ง
 4.สถานศึกษา อปท. จาํนวน 14 แห่ง
 5.สถานศึกษา กทม. จาํนวน 12 แห่ง

                1,858,848,800 
                1,858,848,800 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการศึกษาคู่ขนานมธัยมศึกษาตอนปลาย - ปวช. (ทวศึิกษา)

390390



8.14.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 58,461 58,552 60,309 60,309 60,309
( 34,784 )

ลา้นบาท 801.4116     264.3593     264.3593     264.3593       264.3593     
ลา้นบาท 801.4116       264.3593       264.3593       264.3593       264.3593       
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท 801.4116    264.3593    264.3593    264.3593      264.3593    
ลา้นบาท -              -              -               -                -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนหลกัสูตรทวศึิกษา

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

391



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัการศึกษาเรียนร่วมหลกัสูตรอาชีวศึกษา
             และมธัยมศึกษาตอนปลาย (ทวิศึกษา) 264,359,300 บาท
1. งบรายจ่ายอืน่ 264,359,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัการศึกษาเรียนร่วมหลกัสูตรอาชีวศึกษาและ
มธัยมศึกษาตอนปลาย (ทวศึิกษา) 264,359,300            บาท

392392



บาท
8.14.3.1   วตัถปุระสงค์

8.14.3.2   สถานท่ีดาํเนินการ

8.14.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2566)
8.14.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.14.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              -              -              166.5246    166.5246    
-                -                -                166.5246      166.5246      

8.14.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 9,900
 ( 6,933 )

9,640 25,000 30,000 30,500

คน   - 
 ( - )

5,000 10,000 10,000 10,000

คน   - 
 ( - )

1,200 2,000 2,000 2,000

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.14.3  โครงการท่ี 3 :  โครงการพฒันาศกัยภาพครูและบคุลากรอาชีวศึกษา                     166,524,600 

 - เพือ่เพิม่พูนสมรรถนะและประสบการณค์รูและบคุลากรทางการศึกษาใหม้ ีความรู ้ทกัษะ และความเป็นครู 
   พรอ้มท ัง้สามารถนาํผลการพฒันาไปประยุกตใ์ชใ้นการพฒันาการจดัการเรยีนการสอนไดอ้ย่างมคีุณภาพ
 - เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนการสรา้งเครอืขา่ยการพฒันาครูและบคุลากรอาชวีศึกษากบัสถานประกอบการ
   เพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ เกื้อกูลซึง่กนัและกนั ในการพฒันาประสบการณว์ชิาชพีและคุณภาพการจดั
   การเรยีนการสอนพรอ้มท ัง้คุณภาพการจดัการอาชวีศึกษา
 - เพือ่สนบัสนุนการพฒันาคุณภาพชวีติครูและบคุลากรอาชวีศึกษา และการไดม้าซึง่วทิยฐานะผูบ้รหิารและครู
   อาชวีศึกษาทีส่อดคลอ้งกบักระบวนการเรยีนการสอนเชงิคุณภาพ เนน้มาตรฐานการปฏบิตังิานเชงิประจกัษ์

 - สาํนกัพฒันาสมรรถนะครูและบคุลากรอาชวีศึกษา 
 - สถาบนัการอาชวีศึกษาสถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา
 - สถานประกอบการ

                1,162,085,700 
                1,162,085,700 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาศกัยภาพครูและบคุลากรทางการศึกษา

เชงิปรมิาณ : ผูบ้รหิาร ครู และบคุลากรอาชวีศึกษา
ไดร้บัการพฒันาสมรรถนะ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูอาชวีศึกษาทีไ่ดร้บั
การยกระดบัความรูแ้ละวชิาชพี
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูอาชวีศึกษาทีส่อนวชิาชพี
ผ่านการทดสอบตามมาตรฐานวชิาชพีโดย
การทดสอบกบัสถาบนัคุณวุฒวิชิาชพี

393



เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 495.9873     166.5246     166.5246     166.5246       166.5246     
ลา้นบาท 495.9873       166.5246       166.5246       166.5246       166.5246       
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท 495.9873    166.5246    166.5246    166.5246      166.5246    
ลา้นบาท -              -              -               -                -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

394394



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพครูและบคุลากรอาชีวศึกษา 166,524,600 บาท
1. งบรายจ่ายอืน่ 166,524,600           บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการเสริมสรา้งและพฒันาศกัยภาพครู และบคุลากร
ทางการศึกษา 112,500,600            บาท
2) ค่าใชจ่้ายโครงการยกระดบัความรูแ้ละทกัษะวชิาชีพครูอาชีวศึกษาสู่
ประเทศไทย 4.0 (UPGRADE) 54,024,000             บาท

395



บาท

8.14.4.1   วตัถปุระสงค์

8.14.4.2   สถานท่ีดาํเนินการ

8.14.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2566)
8.14.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.14.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              49.6295      155.0000    6.8808       211.5103    
-                49.6295        155.0000      6.8808         211.5103      

8.14.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน   - 
 ( - )

2,905 4,100 5,500 6,000

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.14.4  โครงการท่ี 4 :  โครงการผลิตอาชีวะพนัธุใ์หม่ เพื่อสรา้งกาํลงัคนท่ีมีสมรรถนะ
                          สาํหรบัอตุสาหกรรม NEW GROWTH ENGINE ตามนโยบาย
                          ไทยแลนด ์4.0 และการปฏรูิปการอดุมศึกษาไทย

                    211,510,300 

 - เพือ่ผลติและพฒันากาํลงัคนอาชวีะพนัธุใ์หม่ทีเ่ป็นช่างเทคนิค/นกัเทคโนโลยทีีม่คีวามชาํนาญชัน้สูงตามนโยบาย
   Thailand 4.0 และมคีวามรู ้สมรรถนะตรงกบัความตอ้งการ ของผูป้ระกอบการในภาคการผลติ สาํหรบั
   อตุสาหกรรมเป้าหมาย New Growth Engine 6 สาขา ไดแ้ก่ สาขาวชิาช่างอากาศยาน สาขาวชิาเมคคาทรอนิกส์
   และหุ่นยนต ์สาขาวชิาหุ่นยนตเ์พือ่การอตุสาหกรรม สาขาวชิาระบบขนส่งทางราง สาขาวชิาการจดัการโลจสิตกิส ์
   และสาขาวชิาเกษตรกา้วหนา้
 - เพือ่พฒันาและยกระดบัหลกัสูตรอาชวีะพนัธุใ์หม่ (Premium Program) โดยใชห้ลกัสูตรและมาตรฐานทีเ่ป็นสากล
 - เพือ่พฒันาระบบและศกัยภาพในการจดัการเรยีนการสอนโดยใช ้Work Integrated Learning (WIL) แบบเขม้ขน้
   ร่วมกบัสถานประกอบการของภาคอตุสาหกรรม ในลกัษณะ “ร่วมผลติ และร่วมใช ้กาํลงัคนทีม่คีุณภาพสูง” ระหวา่ง
   ภาครฐักบัเอกชน
 - เพือ่พฒันาความเขม้แขง็ของเครอืขา่ยแบบ Consortium ระหวา่งสถานศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการ
   การอาชวีศึกษา กบัสถานประกอบการ โดยมขีอ้ตกลงความร่วมมอืเพือ่การดาํเนินงานร่วมกนัอย่างต่อเนื่อง

 สถานศึกษาอาชวีศึกษา จาํนวน 27 แห่ง

                  697,152,700 
                  697,152,700 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ผลติกาํลงัคนทีม่สีมรรถนะสาํหรบัอตุสาหกรรม NEW GROWTH
   ENGINE

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาระดบัประกาศนียบตัร
วชิาชพีช ัน้สูง ทีเ่ขา้ร่วมโครงการไดร้บัการพฒันา
สมรรถนะและทกัษะทีต่รงตามความตอ้งการของ
สถานศึกษาประกอบการ

396396



เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

คน   - 
 ( - )

800 1,000 1,200 1,400

ลา้นบาท -              211.5103     161.8808     161.8808       161.8808     
ลา้นบาท -                211.5103       161.8808       161.8808       161.8808       
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              49.6295      -               -                -              
ลา้นบาท -              155.0000    155.0000    155.0000      155.0000    
ลา้นบาท -              6.8808       6.8808       6.8808         6.8808       
ลา้นบาท -              -              -               -                -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาหลกัสูตร
ประกาศนียบตัรวชิาชพีช ัน้สูงทีเ่ป็นอาชวีะพนัธุใ์หม่
มคีวามรูแ้ละสมรรถนะตามหลกัสูตรทีเ่ป็นสากล

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

397



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลิตอาชีวะพนัธุใ์หม่ เพือ่สรา้งกาํลงัคน
             ที่มีสมรรถนะ สาํหรบัอตุสาหกรรม NEW GROWTH 
             ENGINE ตามนโยบายไทยแลนด ์4.0 
             และการปฏรูิปการอดุมศึกษาไทย 211,510,300 บาท
1. งบลงทนุ 49,629,500             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 49,629,500             บาท
1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 49,629,500             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 49,629,500             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 8 รายการ (รวม 29 หน่วย) 4,633,500              บาท

(2) ชุดปฏบิตักิารระบบอตัโนมตัสิ ัง่การผ่าน IOT พรอ้มหุ่นยนตแ์ขนกล
วทิยาลยัเทคนิคมนีบรุี แขวงมนีบรุี เขตมนีบรุี กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 3,000,000              บาท
(3) ชุดฝึกปฏบิตักิารระบบรถไฟฟ้าสาํหรบัช่างเทคนิคควบคุมระบบขนส่ง
ทางราง  วทิยาลยัการอาชีพบา้นไผ่ ตาํบลหนองนํา้ใส อาํเภอบา้นไผ่ 
จงัหวดัขอนแก่น  1 ชุด 2,996,000              บาท
(4) ชุดฝึกแพนโทรกราฟพรอ้มอปุกรณค์รบชุด  วทิยาลยัเทคนิคชลบรุี 
ตาํบลหนองชาก อาํเภอบา้นบงึ จงัหวดัชลบรุี  1 ชุด 3,000,000              บาท
(5) ชุดฝึกซ่อมบาํรุงเครื่องบนิพาณิชย ์( Aircraft Maintenance 
Training)  วทิยาลยัเทคนิคสตัหบี ตาํบลนาจอมเทยีน อาํเภอสตัหบี 
จงัหวดัชลบรุี 1 ชุด 15,000,000             บาท
(6) ชุดปฏบิตักิารระบบอตัโนมตัสิ ัง่การผ่าน IOT พรอ้มหุ่นยนตแ์ขนกล
วทิยาลยัเทคนิคสตัหบี ตาํบลนาจอมเทยีน อาํเภอสตัหบี จงัหวดัชลบรุี 1 ชุด 3,000,000              บาท
(7) ชุดฝึกจาํลองระบบตรวจจบัสญัญาณไฟไหมแ้ละดบัเพลงิในอากาศยาน
(Fire Detection & Extinguishing Trainer)  วทิยาลยัเทคนิคสตัหบี
ตาํบลนาจอมเทยีน อาํเภอสตัหบี จงัหวดัชลบรุี 1 ชุด 3,000,000              บาท
(8) ชุดปฏบิตักิารสนามแม่เหลก็ไฟฟ้า  วทิยาลยัอาชีวศึกษาเทคโนโลยี
ฐานวทิยาศาสตร ์(ชลบรุี) ตาํบลบา้นเก่า อาํเภอพานทอง จงัหวดัชลบรุี  1 ชุด 1,000,000              บาท
(9) ชุดปฏบิตักิารระบบอตัโนมตัสิ ัง่การผ่าน IOT พรอ้มหุ่นยนตแ์ขนกล
วทิยาลยัเทคนิคพจิติร ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 ชุด 3,000,000              บาท
(10) ชุดเชื่อมรางรถไฟดว้ยเทอรม์ติ  วทิยาลยัเทคนิควาปีปทมุ 
ตาํบลหนองแสง อาํเภอวาปีปทมุ จงัหวดัมหาสารคาม  1 ชุด 2,000,000              บาท
(11) ชุดเชื่อมรางรถไฟดว้ยเทอรม์ติ  วทิยาลยัเทคนิคหาดใหญ่ 
ตาํบลหาดใหญ่ อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา  1 ชุด 2,000,000              บาท

398398



(12) ชุดฝึกระบบควบคุมอตัโนมตัเิมคคาทรอนิกส ์วทิยาลยัเทคนิค
สุพรรณบรุี ตาํบลท่าพีเ่ลี้ยง อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุี จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 ชุด 1,000,000              บาท
(13) ชุดระบบสาธิตการควบคุมการเดนิรถ  วทิยาลยัเทคนิคสุราษฎรธ์านี 
ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ชุด 3,000,000              บาท
(14) ชุดฝึกระบบคลงัสนิคา้และกระจายสนิคา้อตัโนมตั ิTMS  วทิยาลยั
อาชีวศึกษาอดุรธานี ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอดุรธานี 
จงัหวดัอดุรธานี  1 ชุด 3,000,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 155,000,000           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 155,000,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาโครงการผลติอาชีวะพนัธุใ์หม่ 155,000,000            บาท
3. งบรายจ่ายอืน่ 6,880,800              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการผลติอาชีวะพนัธุใ์หม่ 6,880,800              บาท

399



บาท
บาท

8.15.1.1   วตัถปุระสงค์

8.15.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

8.15.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถึง  ปี 2566)
8.15.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.15.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              -              -              10.1258      10.1258      
-                -                -                4.7798         4.7798         
-                -                -                5.3460         5.3460         

8.15.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 40,000
 ( 13,152 )

50,000 50,000 50,000  -

คน 1,500
 ( 1,718 )

5,000 5,000 5,000  -

 สถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการอาชวีศึกษา และสถานศึกษาในสงักดัสาํนกังานคณะกรรม
การการศึกษาเอกชน (ระดบัอาชวีศึกษา)

8.15  แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤติมิชอบ                      10,125,800 
8.15.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเสรมิสรา้งคณุธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาล
                            ในสถานศึกษา

                     10,125,800 

 - เพือ่สรา้งความรูค้วามเขา้ใจในกระบวนการส่งเสรมิคุณธรรม จรยิธรรม และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา
 - เพือ่ส่งเสรมิใหน้กัเรยีน นกัศึกษาเกิดความสาํนึกทีจ่ะมุ่งม ัน่พฒันาตนเอง ใหเ้ป็นเยาวชนคนดขีองชาติ
   มคีุณธรรม จรยิธรรม ค่านิยมทีด่งีามในเรื่องความซือ่สตัยส์ุจรติ ความมรีะเบยีบวนิยั ขยนัหม ัน่เพยีร
   ประหยดัและอดออม สุภาพมนีํา้ใจ และมจีติอาสา จติสาธารณะ
 - เพือ่พฒันาครูผูส้อนในสถานศึกษาอาชวีศึกษาใหม้คีวามรู ้ความเขา้ใจและสามารถประเมนิคุณธรรม
   ความโปร่งใสการดาํเนินงาน (ITA) ของสถานศึกษา
 - เพือ่สนบัสนุนใหเ้กิดการขบัเคลือ่นป้องกนัการทจุรติดว้ยกระบวนการทางลูกเสอืช่อสะอาดในสถานศึกษา

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  198,787,300 
                  198,787,300 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งคุณธรรม จรยิธรรมและธรรมาภบิาลในสถานศึกษา
2. พฒันาลูกเสอืและเนตรนารวีสิามญัอาชวีศึกษา

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนและบคุลากรอาชวีศึกษา
ไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้งคุณธรรมและจรยิธรรม
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนนกัศึกษาทีไ่ดก้ารพฒันา
เป็นลูกเสอืและเนตรนารวีสิามญัอาชวีศึกษา

400400



เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**
ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

ลา้นบาท 168.4099     10.1258      10.1258      10.1258        -              
ลา้นบาท 168.4099       10.1258        10.1258        10.1258        -                
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท 168.4099    10.1258      10.1258      10.1258        -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

401



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งคุณธรรม จริยธรรม 
             และธรรมาภบิาลในสถานศึกษา 10,125,800 บาท
1. งบรายจ่ายอืน่ 10,125,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการเสริมสรา้งคุณธรรม จริยธรรมและธรรมาภบิาล
ในสถานศึกษา 4,779,800              บาท
2) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาลูกเสอืและเนตรนารีวสิามญัอาชีวศึกษา 5,346,000              บาท

402402



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงินนอกงบประมาณ*

หมายเหต*ุ เป็นจํานวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะท ีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสัยทศัน์

2. พนัธกิจ

กระทรวงศึกษาธิการ

สํานักงานเลขาธิการสภาการศึกษา

งบประมาณ     ปี 2562    ปี 2563

185,935,100 210,464,900 

-   -   

สํานักงานเลขาธกิารสภาการศึกษาเป็นองคก์รนําขบัเคลือ่นการศึกษาและการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

ของประเทศ เพือ่ยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัสู่ เวทโีลก

1. จดัทาํและขบัเคลือ่นนโยบาย แผน และมาตรฐานดา้นการศึกษา และการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

เพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษา รวมทัง้ส่งเสริมความเสมอภาคของโอกาสทางการศึกษา และ

การมงีานทาํ

2. ดาํเนินงานวจิยั และส่งเสริม สนับสนุนการวจิยัเพือ่จดัทาํและพัฒนานโยบาย แผน และ

มาตรฐานดา้นการศึกษาและการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ท ีม่คุีณภาพ

3. ดาํเนินงานตดิตาม ประเมนิผล และพัฒนาระบบประเมนิผลดา้นการจดัการศึกษา และ

การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

4. ดาํเนินงานเกีย่วกับกฎหมายดา้นการศึกษา และการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

5. สรา้งการมส่ีวนร่วมในการจดัทาํและขบัเคลือ่นดา้นการศึกษาและการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

6. เพิม่ประสิทธภิาพการบริหารจดัการองคก์ร โดยใชห้ลักธรรมาภบิาล



3. ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท ีค่าดว่าจะไดร้ับจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสัมฤทธ์ิ

และประโยชน์ท ีค่าดว่าจะไดร้ับ
หน่วยนับ คา่เป้าหมาย ปี 2563

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท ีค่าดว่าจะไดร้ับ

2

1

(2) ผลสัมฤทธิ ์: รายงานผลการวจิยั องคค์วามรู ้

และขอ้มลูสารสนเทศทัง้ในประเทศและต่างประเทศ 

เพือ่ประกอบการตดัสินใจเชงินโยบาย ในการทบทวน 

พัฒนา และกําหนดนโยบาย วางแผน และตดิตาม

ประเมนิผล การจดัการศึกษา รวมทัง้การปรับปรุงแกไ้ข

กฎหมาย การศึกษาใหส้อดคลอ้งกับกฎหมายการศึกษา

ของชาติ

เรือ่ง 3

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนโยบายและแผน และ/หรือ

ขอ้เสนอเชงินโยบายทีแ่ลว้เสร็จ ผ่านความเหน็ชอบ

ของคณะรัฐมนตรี หรือคณะกรรมการสภาการศึกษา

หรือคณะกรรมการ/อนุกรรมการทีเ่กีย่วขอ้ง

เรือ่ง

- ตวัชี้วดั : จาํนวนงานวจิยั และ/หรือ องคค์วามรู ้

ท ีแ่ลว้เสร็จ

เรือ่ง 6

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนโยบายและแผน และ /หรือ

ขอ้เสนอเชงินโยบาย  /ร่างกฎหมายการศึกษา

ทีแ่ลว้เสร็จ

เรือ่ง

- ตวัชี้วดั : จาํนวนงานวจิยั และ/หรือ องคค์วามรู ้

ท ีแ่ลว้เสร็จ ผ่านการพิจารณาของคณะกรรมการ

สภาการศึกษาและ/หรือคณะกรรมการ/อนุกรรมการ

ทีเ่กีย่วขอ้ง/ผูท้รงคุณวุฒิ

(1) ผลสัมฤทธิ ์:  บคุลากรของสํานักงานปฏบิตังิาน

บรรลุตามภารกิจของสํานักงานไดอ้ย่างมปีระสิทธภิาพ

- ตวัชี้วดั :  จาํนวนขา้ราชการ ลูกจา้งประจาํ 

ทีส่ามารถปฏบิตังิานไดส้ําเร็จ ตามพันธกิจ

ของหน่วยงานภายในเวลาท ีก่ําหนด

คน 198

404404



ผลสัมฤทธ์ิ

และประโยชน์ท ีค่าดว่าจะไดร้ับ
หน่วยนับ คา่เป้าหมาย ปี 2563

- ตวัชี้วดั : จาํนวนงานวจิยั และ/หรือ องคค์วามรู ้

ท ีแ่ลว้เสร็จ ผ่านการพิจารณาของคณะกรรมการ

สภาการศึกษาและ/หรือคณะกรรมการ/อนุกรรมการ

ทีเ่กีย่วขอ้ง/ผูท้รงคุณวุฒิ

เรือ่ง 1

(3) ผลสัมฤทธิ ์: แผนการศึกษาแห่งชาตฉิบบัใหม่ 

ร่างกฎหมายลําดบัรองตามกฎหมายว่าดว้ยการศึกษา

ของชาต ิและร่างกฎหมายลําดบัรองตามกฎหมายว่าดว้ย

การพัฒนาเดก็ปฐมวยั และขอ้เสนอการพัฒนา 

ปรับปรุงแกไ้ขกฎหมายลําดบัรองทีเ่กีย่วขอ้งกับ

การบริหารจดัการศึกษา รวมทัง้รายงานผลการวจิยั

และองคค์วามรูเ้พือ่ประกอบการตดัสินใจเชงินโยบาย 

ในการทบทวนพัฒนา และกําหนดนโยบายในการพัฒนา

คุณภาพการศึกษาใหบ้รรลุเป้าหมายการปฏริูปการศึกษา

อย่างแทจ้ริง

- ตวัชี้วดั : จาํนวนงานวจิยั และ/หรือ องคค์วามรู ้

ท ีแ่ลว้เสร็จ

5

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนโยบายและแผน และ/หรือ

ขอ้เสนอเชงินโยบายทีแ่ลว้เสร็จ ผ่านความเหน็ชอบ

ของคณะรัฐมนตรี หรือคณะกรรมการสภาการศึกษา

หรือคณะกรรมการ/อนุกรรมการทีเ่กีย่วขอ้ง

เรือ่ง 1

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนโยบายและแผน และ /หรือ

ขอ้เสนอเชงินโยบาย  /ร่างกฎหมายการศึกษา 

ทีแ่ลว้เสร็จ

เรือ่ง 2

เรือ่ง

405



4. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 185.9351        210.4649        215.4911        225.9051        236.8468        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 185.9351        210.4649        215.4911        225.9051        236.8468        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐัใหด้าํเนินงานตาม
พนัธกิจองคก์าร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนขา้ราชการ ลูกจา้งประจาํ 
ทีส่ามารถปฏบิตังิานไดส้าํเร็จ ตามพนัธกิจของ
หน่วยงานภายในเวลาทีก่าํหนด

อตัรา 198 198 198 198 198

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 80.1529       81.6465       86.6068       91.8692       97.4521       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ประเทศไทยมีนโยบาย แผน และมาตรฐาน
การศึกษาท่ีสง่เสรมิการเรยีนรูต้ลอดชีวิตการศึกษา
อย่างมีคณุภาพ ทัว่ถึง เท่าเทียม และรองรบั
การเปลี่ยนแปลงของการพฒันาทัง้ภายในประเทศและ
ภายนอกประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยั และ/หรอื
องคค์วามรูท้ีแ่ลว้เสร็จ

เรื่อง 15 11 13 16 20

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายและแผน และ
/หรอืขอ้เสนอเชงินโยบาย/ร่างกฎหมายทีแ่ลว้เสร็จ

เรื่อง 1 4 7 9 9

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนงานวจิยั และ/หรอื 
องคค์วามรูท้ีแ่ลว้เสร็จผ่านการพจิารณาของ
คณะกรรมการสภาการศึกษา และ/หรอื
คณะกรรมการ/อนุกรรมการทีเ่กี่ยวขอ้ง
/ผูท้รงคุณวุฒิ

เรื่อง - 4 6 7 8

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนนโยบายและแผน และ
/หรอืขอ้เสนอเชงินโยบายทีแ่ลว้เสร็จผ่านความเหน็ชอบ
ของคณะรฐัมนตรหีรอืคณะกรรมการ
สภาการศึกษาหรอืคณะกรรมการ/อนุกรรมการ
ทีเ่กี่ยวขอ้ง

เรื่อง - 2 3 4 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 105.7822     128.8184     128.8843     134.0359     139.3947     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

406406



5. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจา่ย

บาท
บาท
บาท
บาท

6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566- จบ
แผนงานพื้นฐาน 1 0.3984       -              -              -              -              

1. ผลผลติ : นโยบายและแผนดา้นการศึกษา 1 0.3984         -                -                -                -                
รวมทัง้สิ้น 1 0.3984       -              -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. แผนงานพื้นฐาน

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  398,400  บาท

1. งบประมาณรายจ่ายบคุลากร 81,646,500                   
2. งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 128,818,400                 
แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 80,473,700                       
แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 48,344,700                       

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

407



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 81.4508       30.7204         4.8900          0.0650          93.3387         210.4649        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 81.4508       0.1957          -                 -                 -                 81.6465         
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและ
เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               30.5247         4.8900          0.0650          44.9940         80.4737         

ผลผลติที ่1 : นโยบายและแผนดา้นการศึกษา              -            30.5247           4.8900           0.0650          44.9940          80.4737 
3. แผนงานยุทธศาสตรเ์พื่อสนบัสนุนดา้นการ
พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 -                 48.3447         48.3447         

โครงการที ่1 : โครงการขบัเคลือ่น
ยุทธศาสตรก์ารปฏรูิปการศึกษา

             -                  -                  -                  -            48.3447          48.3447 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

408408



8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
80.1529         81.6465         86.6068         91.8692           97.4521          
80.1529           81.6465           86.6068           91.8692           97.4521           
78.4969         81.4508         86.4111         91.6735           97.2564          
1.6560          0.1957          0.1957          0.1957            0.1957           

-                 -                 -                 -                   -                  
-                 -                 -                 -                   -                  
-                 -                 -                 -                   -                  

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

8.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                            81,646,500 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

409



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 81,646,500 บาท
1. งบบคุลากร 81,450,800             บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 81,450,800             บาท
1.1.1 เงนิเดอืน 76,844,300             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,606,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 195,700                บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 195,700                บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 144,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 51,700                  บาท

410410



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
30.5247      4.8900       0.0650       44.9940      80.4737      
30.5247        4.8900         0.0650         44.9940        80.4737        

8.2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 15
( 16 )

6 7 8 10

เรื่อง -
( - )

2 3 4 4

เรื่อง -

 ( - )

3 4 5 5

เรื่อง -

( - )

1 1 2 2

ลา้นบาท 88.2694      80.4737      78.6043      81.7459        85.0131      
ลา้นบาท 88.2694        80.4737        78.6043        81.7459        85.0131        
ลา้นบาท 35.5819      30.5247      31.7456      33.0155        34.3361      
ลา้นบาท -              4.8900       -               -                -              
ลา้นบาท 0.0600       0.0650       0.0650       0.0650         0.0650       
ลา้นบาท 52.6275      44.9940      46.7937      48.6654        50.6120      
ลา้นบาท -              -              -               -                -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

8.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                      80,473,700 
8.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  นโยบายและแผนดา้นการศึกษา                      80,473,700 

เพือ่พฒันานโยบาย แผน  และกฎหมายการศึกษา  สรา้งองคค์วามรูจ้ากงานวจิยั การตดิตามและประเมนิผล
การจดัการศึกษา ใหม้คีุณภาพและประสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัทาํนโยบายและแผนดา้นการศึกษา

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยั และ/หรอื องคค์วามรู ้
ทีแ่ลว้เสร็จ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายและแผน และ/หรอื
ขอ้เสนอเชงินโยบาย/ร่างกฎหมายการศึกษาทีแ่ลว้เสร็จ
เชงิคุณภาพ : จาํนวนงานวจิยั และ/หรอื องคค์วามรู ้
ทีแ่ลว้เสร็จผ่านการพจิารณาของคณะกรรมการ
สภาการศึกษาหรอืคณะกรรมการ/อนุกรรมการ
ทีเ่กี่ยวขอ้ง/ผูท้รงคุณวุฒิ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนนโยบายและแผน และ/หรอื
ขอ้เสนอเชงินโยบายทีแ่ลว้เสร็จผ่านความเหน็ชอบของ
คณะรฐัมนตรหีรอืคณะกรรมการสภาการศึกษาหรอื
คณะกรรมการ/อนุกรรมการทีเ่กี่ยวขอ้ง

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

411



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : นโยบายและแผนดา้นการศึกษา 80,473,700 บาท
1. งบดาํเนินงาน 30,524,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,888,700             บาท
(1) รายการไม่ผูกพนั 25,490,300             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 167,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 80,000                  บาท
(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 3,829,500              บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,560,000              บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,596,500              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 442,000                บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 575,300                บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 5,788,300              บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,269,700              บาท
(10) ค่ารบัรองและพธิีการ 211,200                บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 4,367,900              บาท
(12) วสัดุสาํนกังาน 3,020,000              บาท
(13) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 240,000                บาท
(14) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 96,000                  บาท
(15) วสัดุการเกษตร 30,000                  บาท
(16) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,200,000              บาท
(17) วสัดุหนงัสอืและตาํรา 16,900                  บาท

(2) ค่าเช่ารถโดยสาร 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) (ปริมาตรกระบอกสููบไม่ตํา่กว่า 2,400 ซซี)ี
พรอ้มพนกังานขบัรถ 3 คนั 398,400                บาท
วงเงนิท ัง้สิ้น 5,976,000              บาท
ปี 2557 - 2560 ตัง้งบประมาณ 3,187,200              บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 1,195,200              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 1,195,200              บาท
ปี 2563 ตัง้งบประมาณ 398,400                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,636,000              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 2,200,000              บาท
(2) ค่าประปา 180,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 840,000                บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 576,000                บาท
(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 840,000                บาท

412412



2. งบลงทนุ 4,890,000              บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 4,890,000              บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 4,890,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,864,000              บาท

(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 
2,400 ซซี ีแขวงดุสติ เขตดุสติ กรุงเทพมหานคร 3 คนั 3,864,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 856,000                บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 3 รายการ (รวม 32 หน่วย) 856,000                บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 170,000                บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย) 170,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 65,000                  บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 65,000                  บาท

1) ค่าบาํรุงสมาคมนานาชาตเิพือ่การประเมนิสมัฤทธ์ิผลทางการศึกษา (IEA) 65,000                  บาท
4. งบรายจ่ายอืน่ 44,994,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํและขบัเคลือ่นนโยบาย กฎหมาย แผน มาตรฐาน 
การกาํกบัตดิตาม ประเมนิผลและรายงานผลการจดัการศึกษาของชาติ 40,303,000             บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 4,691,000              บาท

413



บาท

บาท
8.3.1.1   วตัถปุระสงค์

8.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

8.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2563)
8.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              -              -              48.3447      48.3447      
-                -                -                48.3447        48.3447        

                     48,344,700 

                    48,344,700 

8.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์พื่อสนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การขบัเคลือ่นนโยบาย กฎหมาย แผน และมาตรฐานการศึกษา 
เพือ่พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

8.3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการขบัเคลื่อนยุทธศาสตรก์ารปฏรูิปการศึกษา                      48,344,700 

  - เพือ่ขบัเคลือ่นนโยบาย กฎหมาย แผน มาตรฐานการศึกษา เพือ่พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

 สาํนกังานเลขาธกิารสภาการศึกษา

                    48,344,700 

414414



8.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง -
 ( - )

5 6 8 10

เรื่อง 1
 ( 1 )

2 4 5 5

เรื่อง -

 ( - )

1 2 2 3

เรื่อง -
 

( - )

1 1 2 2

ลา้นบาท 3.7054       48.3447      50.2800      52.2900        54.3816      
ลา้นบาท 3.7054         48.3447        50.2800        52.2900        54.3816        
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท 3.7054       48.3447      50.2800      52.2900        54.3816      
ลา้นบาท -              -              -               -                -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยั และ/หรอืองคค์วามรู ้
ทีแ่ลว้เสร็จ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายและแผน และ/หรอืขอ้เสนอ
เชงินโยบาย/ร่างกฎหมายการศึกษา ทีแ่ลว้เสร็จ
เชงิคุณภาพ : จาํนวนงานวจิยั และ/หรอื องคค์วามรู ้
ทีแ่ลว้เสร็จผ่านการพจิารณาของคณะกรรมการ
สภาการศึกษาหรอืคณะกรรมการ/อนุกรรมการ
ทีเ่กี่ยวขอ้ง/ผูท้รงคุณวุฒิ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนนโยบายและแผน และ/หรอื
ขอ้เสนอเชงินโยบายทีแ่ลว้เสร็จผ่านความเหน็ชอบ
ของคณะรฐัมนตรหีรอืคณะกรรมการสภาการศึกษา
หรอืคณะกรรมการ/อนุกรรมการทีเ่กี่ยวขอ้ง

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

415



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการขบัเคลื่อนยุทธศาสตรก์ารปฏรูิปการศึกษา 48,344,700 บาท
1. งบรายจ่ายอืน่ 48,344,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลือ่นนโยบาย กฎหมาย แผน และมาตรฐานการศึกษา 
เพือ่พฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 48,344,700             บาท

416416



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท

หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

และเทคโนโลยี

6. ใหค้าํปรกึษาแนะนาํแก่กระทรวง ทบวง กรม ส่วนราชการทีเ่รยีกชื่ออย่างอื่น หน่วยงานอื่น

ของรฐั หรอืหน่วยงานเอกชน ทีม่หีนา้ทีเ่กี่ยวกบัการจดัการศึกษา หรอืสถานศึกษาเฉพาะในเรื่อง

ทีเ่กี่ยวกบัพนัธกจิตาม 1. ถงึ 5.

วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

และเทคโนโลยี

เอกสารทางวชิาการและสือ่การเรยีนการสอนทกุประเภท ตลอดทัง้ประดษิฐอ์ปุกรณเ์กี่ยวกบั

วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

4. ส่งเสรมิการพฒันาระบบประกนัคุณภาพและการประเมนิมาตรฐานการศึกษาทางดา้น

ตลอดทัง้ส่งเสรมิการผลติครู อาจารยท์ีม่คีวามสามารถพเิศษทางดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร์

สสวท. เป็นผูน้าํการเปลีย่นแปลง การเรยีนการสอนวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์และเทคโนโลยที ัง้ในและ

นอกสถานศึกษา ใหน้กัเรยีนพฒันาตามศกัยภาพขึ้นเป็นประชากรทีม่คีวามรูู ้นกัวชิาชพีฐานด ีและ 

นกัวทิยาศาสตรช์ ัน้นาํต่อไป

3. ส่งเสรมิ ประสานและจดัใหม้กีารคน้ควา้ วจิยั ปรบัปรุง และจดัทาํแบบเรยีน แบบฝึกหดั

1. รเิริ่ม ดาํเนินการ ส่งเสรมิ ประสาน และจดัใหม้กีารศึกษา คน้ควา้ วจิยั และพฒันาหลกัสูตร

   และเทคโนโลยทีกุระดบัการศึกษา โดยเนน้การศึกษาข ัน้พื้นฐานเป็นหลกั

   วธิกีารเรยีนรู ้วธิสีอนและการประเมนิผลการเรยีนการสอน เกี่ยวกบัวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์

้ ้

2. ส่งเสรมิ ประสานและจดัใหม้กีารพฒันาบคุลากร การฝึกอบรมครู อาจารย ์นกัเรยีน นิสติและ

นกัศึกษา เกี่ยวกบัการเรยีนการสอนและการคน้ควา้วจิยัทางดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร์

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบนัสง่เสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

งบประมาณ  ปี 2562  ปี 2563

5. พฒันาและส่งเสรมิผูม้คีวามสามารถพเิศษทางดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์และเทคโนโลยรีะบบ

1,329,949,100                 1,595,705,300 

710,000,000 100,000,000                  



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

- ตวัชี้วดั : จาํนวนผูม้คีวามสามารถพเิศษทีไ่ดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันาเตม็ตามศกัยภาพ

คน 2,802

(4) ผลสมัฤทธิ์ : ครูผูส้อนทางวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละ

เทคโนโลย ีมคีวามรูค้วามเขา้ใจและสามารถจดัการเรยีนรูท้ี่

มุง่เนน้การเสรมิสรา้งทกัษะในศตวรรษที ่21

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนกัวทิยาศาสตร ์นกัวจิยั นกัเทคโนโลย ี

นกันวตักรรมและผูเ้ชี่ยวชาญดา้นวทิยาศาสตร ์

คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีซึง่ไดจ้ากการสรา้งนกัเรยีน 

นกัศึกษาทีม่คีวามสามารถพเิศษ

คน(สะสม) 7,200

(3) ผลสมัฤทธิ์ : นกัเรยีนและนกัศึกษาไดร้บัการพฒันาและ

ศึกษาต่อเน่ืองอย่างเตม็ตามศกัยภาพเป็นรายบคุคลและสู่อาชพี

เป็นนกัวทิยาศาสตร ์เป็นนกัวจิยั และครูวทิยาศาสตร ์

คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีซึง่เป็นสาขาสาํคญัอย่างยิง่ต่อการ

พฒันาประเทศต่อไป

- ตวัชี้วดั : คะแนนเฉลีย่ของการสอบ O-NET ดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร ์สูงกว่ารอบปีทีผ่่านมา

รอ้ยละ 3

(2) ผลสมัฤทธิ์ : ประเทศไทยมนีกัวทิยาศาสตร ์นกัวจิยั      

นกัเทคโนโลย ีนกันวตักรรม และผูเ้ชี่ยวชาญดา้นวทิยาศาสตร์

 คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีทีเ่พิม่ขึ้นจากการสรา้งนกัเรยีน 

นกัศึกษาทีม่คีวามสามารถพเิศษ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : นกัเรยีนไทยมคีวามรู ้ความสามารถดา้น

วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีทีส่ามารถนาํไปใช ้

แกป้ญัหาการดาํรงชพีและเป็นประชากรทีม่คีวามรู ้นกัวชิาชพี

ฐานดี

ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

ค่าเป้าหมาย ปี 2563หน่วยนับ
ผลสมัฤทธิ์

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

418418



(7) ผลสมัฤทธิ์ : ยกระดบัผลสมัฤทธิ์การเรยีนรูข้องนกัเรยีนใน

กลุม่เป้าหมายโดยการประเมนิผลนกัเรยีนร่วมกบันานาชาต ิ

(Programme for International Student Assessment 

หรอื PISA) ตามแผนยุทธศาสตรช์าติ

- ตวัชี้วดั : จาํนวนครูระดบัมธัยมศึกษาตอนตน้ไดร้บัการ

พฒันาในการจดัการเรยีนรู ้

คน 12,000

- ตวัชี้วดั : จาํนวนโรงเรยีนทกุสงักดัระดบัมธัยมศึกษา

ไดร้บัการพฒันาอย่างเป็นระบบ

แห่ง 2,400

- ตวัชี้วดั : โรงเรยีนมธัยมศึกษาและโรงเรยีน

ประถมศึกษาประจาํอาํเภอท ัว่ประเทศทีเ่ป็นเครอืขา่ย

โรงเรยีนคุณภาพไดร้บัการพฒันาคุณภาพการเรยีนการ

สอนดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยตีาม

โรงเรยีน(สะสม) 1,500

(6) ผลสมัฤทธิ์ : ครูมรีะบบการจดัการเรยีนการสอนทีเ่นน้

กระบวนการคิดแกป้ญัหาและสถานการณเ์ชงิบูรณาการตาม

แนวทางการประเมนิผล PISA และสามารถขยายผลดว้ยการ

ปรบัการเรยีนเปลีย่นวธิสีอนในสถานศึกษาไดอ้ย่างย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดั : จาํนวนครู บคุลากรทางการศึกษาและผูส้นใจ

ผ่านการอบรมหลกัสูตรยกระดบัความสามารถดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

คน 3,000

(5) ผลสมัฤทธิ์ : โรงเรยีนในระดบัอาํเภอมคุีณภาพดา้น

วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีไ่ดม้าตรฐานสากล

- ตวัชี้วดั : จาํนวนครูผูส้อนวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยใีนสงักดั สพฐ. สช. อปท. กศน. กทม. ไดร้บั

การอบรม

คน 50,000

ผลสมัฤทธิ์

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2563

419



(9) ผลสมัฤทธิ์ : แพลตฟอรม์ดจิทิลัทีพ่ฒันาสามารถใชไ้ดก้บั

ทกุกลุม่สาระการเรยีนรูแ้ละรองรบัการใชง้านในสถานศึกษา   

ทัว่ประเทศ

- ตวัชี้วดั : จาํนวนแพลตฟอรม์ดจิทิลัทีไ่ดร้บัการพฒันา ระบบ 5

- ตวัชี้วดั : หลกัสูตร สือ่ และกระบวนการจดัการเรยีนรู ้

วทิยาการคาํนวณ ระดบัประถมศึกษาถงึมธัยมศึกษา 

สามารถนาํไปใชไ้ดจ้รงิ

รายการ 39

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของครูและบคุลากรทางการศึกษาที่

ผ่านการอบรม สามารถจดัการเรยีนรูด้า้นวทิยาการคาํนวณ

ไดจ้รงิในสถานศึกษา

รอ้ยละ 80

- ตวัชี้วดั : ผูเ้รยีนระดบัมธัยมศึกษาตอนตน้มผีลสมัฤทธิ์

การเรยีนรูท้ีส่อดคลอ้งกบัการประเมนิผลนกัเรยีนร่วมกบั

นานาชาต ิ(Programme for International Student 

Assessment หรอื PISA) ในปี พ.ศ. 2564 สูงขึ้น 

(ดาํเนินการสอบในปี 2564 แต่ผลการสอบจะประกาศในปี 

2565)

รอ้ยละ 3

(8) ผลสมัฤทธิ์ : นกัเรยีนไทยมคีวามรู ้ความสามารถดา้นการ

แกป้ญัหา การคิดวเิคราะห ์การใหต้รรกะ การคิดเชงิวพิากย ์

และใชเ้ทคโนโลยอีย่างรูเ้ท่าทนั

- ตวัชี้วดั : จาํนวนนกัเรยีนระดบัมธัยมศึกษาตอนตน้

ไดร้บัการพฒันาอย่างเตม็ศกัยภาพ

คน 240,000

ผลสมัฤทธิ์

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2563

420420



4. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทงัสนิ ลา้นบาท 2,039.9491    1,695.7053   2,365.2952    2,503.2106    2,189.6794    
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,329.9491    1,595.7053   2,265.2952    2,403.2106    2,089.6794    
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 710.0000      100.0000     100.0000      100.0000      100.0000      
  - เงนินอกงบประมาณอนืๆ ลา้นบาท 710.0000      100.0000     100.0000      100.0000      100.0000      
1. พฒันาสมรรถนะครูใหมี้ความเป็นเลศิดา้น
วิทยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีเพอื
ยกระดบัผลการประเมิน PISA

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนทกุสงักดั
ระดบัมธัยมศึกษาไดร้บัการพฒันาอย่างเป็นระบบ

แห่ง 2,400 3,600 4,000

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนระดบั
มธัยมศึกษาตอนตน้ไดร้บัการพฒันาอย่างเต็ม
ศกัยภาพ

คน 240,000 360,000 400,000

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครูระดบั
มธัยมศึกษาตอนตน้ไดร้บัการพฒันาในการจดัการ
เรยีนรู ้

คน 16,000 16,000 16,000

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครูทผี่านการ
ทดสอบสมรรถนะในระดบัสูงตามมาตรฐาน
นานาชาติ

รอ้ยละ 80 80 80

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้รยีนระดบัมธัยมศึกษา
ตอนตน้มรีะดบัผลสมัฤทธกิารเรยีนรูท้สีอดคลอ้ง
กบัการประเมนิผลนกัเรยีนร่วมกบันานาชาต ิ
(Programme for International Student 
Assessment หรอื PISA) ในปี พ.ศ. 2564 
สูงขนึ (ดาํเนินการสอบในปี 2564 แต่ผลการสอบ
จะประกาศในปี 2565)

รอ้ยละ 3

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -             219.2930  328.5300   371.4700   -             
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -               -                -                -                
2. ครูและบคุลากรทางการศึกษาไดร้บัการพฒันา
และสง่เสรมิการเรยีนรูต้ามแนวทางสะเต็มศึกษา

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ครูและบคุลากรทางการ
ศึกษาไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิการเรยีนรูต้าม
แนวทางสะเต็มศึกษา

คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : ครูและบคุลากรทางการ
ศึกษาไดร้บัการคดัเลอืกเพอืเขา้ร่วมอบรม
หลกัสูตรตามแนวทางสะเต็มศึกษาอย่างเขม้ขน้
เพอืยกระดบัผลสมัฤทธทิางการศึกษา

คน 3,000 3,500 4,000 4,500

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

421



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครูและ
บคุลากรทางการศึกษาทผี่านการอบรมสามารถ
จดัการเรยีนรูไ้ดจ้รงิในสถานศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 127.8951   127.8951  134.2899   141.0043   148.0546   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -               -                -                -                
3. ยกระดบัคุณภาพโรงเรยีนระดบัอาํเภอ เพอืลด
ความเหลอืมลาํทางการศึกษา

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนทเีขา้ร่วม
โครงการโรงเรยีนคุณภาพวทิยาศาสตร ์
คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีตามมาตรฐาน สสวท.

คน 760 1,500 1,500 1,500 1,500

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโรงเรยีนทมีี
คุณภาพการจดัการเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตร ์
คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยสูีงขนึ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 75.2553     47.5420    49.9191     52.4151     -             
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -               -                -                -                
4. สง่เสรมิสนบัสนุนทนุการศึกษาผูมี้ความสามารถ
พเิศษทางวิทยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้คีวามสามารถ
พเิศษทไีดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาเต็มตาม
ศกัยภาพ

คน 2,531 2,802 3,521 4,105 4,385

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ผูร้บัทนุสาํเร็จการศึกษา
ตามหลกัสูตรทกีาํหนด

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 519.5919   569.7911  1,196.5614 1,256.3894 1,332.4009 
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 500.0000      -               -                -                -                
  - เงนินอกงบประมาณอนืๆ ลา้นบาท 500.0000      -               -               -               -               
5. เพอืเป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐัดา้น
การศึกษา
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 147.7211   142.1926  147.8803   153.7955   159.9473   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 83.0000       80.0000      47.7714       51.3543       55.2058       
  - เงนินอกงบประมาณอนืๆ ลา้นบาท 83.0000        80.0000       47.7714       51.3543       55.2058       

422422



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

6. ผูเ้รยีนทีมีอจัฉรยิภาพและความสามารถพเิศษ
ดา้นวิทยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี
ไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิอยา่งเต็มศกัยภาพ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จ
การศึกษาทปีฏบิตังิานเป็นกาํลงัคนดา้น
วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของ
หน่วยงาน และหรอื/นายจา้งทมีต่ีอการปฏบิตังิาน
ของผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้คีวามสามารถ
พเิศษทไีดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิ

คน 43,937 25,000 20,000 22,000 24,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 352.8376   339.1683  251.1266   263.6826   276.8672   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -               -                -                -                
7. วิจยั พฒันา และเผยแพรห่ลกัสูตร สอื 
กระบวนการเรยีนรู ้การวดัประเมินผล รวมทงั
พฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษาและจดั
กจิกรรมต่างๆ เพอืพฒันายกระดบัการศึกษา
วิทยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยขีอง
นกัเรยีนใหสู้งขึน

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของหลกัสูตรสอื
และกระบวนการเรยีนรูท้ถูีกนาํไปใชโ้ดย
หน่วยงานทเีกยีวขอ้ง

รอ้ยละ 50 60 65 70 75

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของผูน้าํหลกัสูตรสอืกระบวนการเรยีนรูไ้ปใช ้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตร สอื และ
กระบวนการเรยีนรูว้ทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยไีดร้บัการพฒันา

รายการ 200 440 440 480 480

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 106.6481   79.8232    83.4879     87.3287     91.3759     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 127.0000      20.0000      52.2286       48.6457       44.7942       
  - เงนินอกงบประมาณอนืๆ ลา้นบาท 127.0000      20.0000       52.2286       48.6457       44.7942       
8. พฒันาระบบจดัการเรยีนรูแ้บบออนไลน์เป็น
แพลตฟอรม์เพอืขบัเคลอืนการศึกษาในยคุดิจทิลั

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแพลตฟอรม์ดจิทิลั
ทไีดร้บัการพฒันา

ระบบ 5 5 5 5

- ตวัชวีดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของ
นกัเรยีนในโรงเรยีนกลุม่ทดลอง

ระดบั 3 3 3 3

423



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -             20.0000    21.0000     22.0000     23.1525     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -               -                -                -                
9. สง่เสรมิการเรยีนภาษาคอมพวิเตอร ์(Coding) 
เพอืสง่เสรมิทกัษะการแกป้ญัหาและการใชต้รรกะ
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -             50.0000    52.5000     55.1250     57.8810     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -               -                -                -                
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2563 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

424424



5. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจา่ย

บาท
บาท
บาท
บาท

บาท
บาท

6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

แผนงานยุทธศาสตรเ์พอืสนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

815,228,200                  

3. งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 219,293,000              
แผนงานบูรณาการพฒันาคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้ 219,293,000                  

1. งบประมาณรายจ่ายบคุลากร 142,192,600              
2. งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 1,234,219,700            
แผนงานพนืฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 418,991,500                  

425



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม

รวมทงัสนิ -               -                 -               1,595.7053      -                1,595.7053   
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -               142.1926        -                142.1926      

2. แผนงานพนืฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -               418.9915        -                418.9915      

ผลผลติท ี1 : หลกัสูตร สอื นวตักรรมและ
กระบวนการเรยีนรูท้ไีดร้บัการวจิยัและพฒันา

            -                 -                -             79.8232               -          79.8232 

ผลผลติท ี2 : ผูม้คีวามสามารถพเิศษทาง
วทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยไีดร้บั
การพฒันาและส่งเสรมิ

            -                 -                -           339.1683               -        339.1683 

3. แผนงานยุทธศาสตรเ์พอืสนบัสนุนดา้นการ
พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -               815.2282        -                815.2282      

โครงการท ี1 : โครงการทนุสนบัสนุนการศึกษา
นกัเรยีน นกัศึกษาและครู เพอืพฒันาใหเ้ป็น   
ผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นวทิยาศาสตร ์
คณิตศาสตร ์และเทคโนโลยแีละตอบสนองต่อ
ความตอ้งการของประเทศและหน่วยงานที
เกียวขอ้ง

            -                 -                -           569.7911               -        569.7911 

โครงการท ี2 : โครงการยกระดบัคุณภาพ
โรงเรยีนระดบัอาํเภอดา้นวทิยาศาสตร ์
คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                 -                -             47.5420               -          47.5420 

โครงการท ี3 : โครงการการปรบัการเรยีน
เปลยีนการสอนของครูวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร์
 เทคโนโลย ีและสะเต็มศึกษาตามแนวทาง สสวท.

            -                 -                -           127.8951               -        127.8951 

โครงการท ี4 : โครงการพฒันาแพลตฟอรม์
ดจิทิลัเพอืการเรยีนรู ้

            -                 -                -             20.0000               -          20.0000 

โครงการท ี5 : โครงการส่งเสรมิการเรยีน
ภาษาคอมพวิเตอร ์(Coding)

            -                 -                -             50.0000               -          50.0000 

4. แผนงานบูรณาการพฒันาคณุภาพการศึกษา
และการเรยีนรู ้

-               -                 -               219.2930        -                219.2930      

โครงการท ี1 : โครงการเพมิศกัยภาพครูใหม้ี
สมรรถนะของครูยุคใหม่ สาํหรบัการเรยีนรู ้
ศตวรรษท ี21

            -                 -                -           219.2930               -        219.2930 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

426426



8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
230.7211       222.1926       195.6517       205.1498       215.1531       
147.7211       142.1926       147.8803       153.7955       159.9473       

-                 -                 -                 -                 -                 
-                 -                 -                 -                 -                 

147.7211       142.1926       147.8803       153.7955       159.9473       
-                 -                 -                 -                 -                 

83.0000         80.0000         47.7714         51.3543         55.2058         
83.0000        80.0000        47.7714        51.3543        55.2058        

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทไีดต้งังบประมาณในปี 2563 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอนื

      - เงนินอกงบประมาณอนืๆ 
เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

8.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                      142,192,600 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

427



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบคุลากรภาครฐั 142,192,600 บาท
เงนินอกงบประมาณ     80,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 142,192,600      บาท
เงนินอกงบประมาณ         80,000,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 142,192,600      บาท
เงนินอกงบประมาณ         80,000,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 142,192,600      บาท

เงนินอกงบประมาณ 80,000,000        บาท

428428



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม
-            -            79.8232    -            79.8232    
-              -              79.8232      -              79.8232      

8.2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ 200
 ( 189 )

440 480 480 480

คน 4,000
 ( 7,762 )

760 760 760 760

ฉบบั 26
 ( 16 )

28 28 28 28

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 80 80 80

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูและบคุลากรทางการศึกษาที
ไดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิดา้นวทิยาศาสตร ์
คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืงมอืในการวดัและประเมนิผล
ในการจดัการเรยีนรู ้
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูใ้ชบ้รกิารทมีรีะดบัความ    
พงึพอใจในระดบัดขีนึไป
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูท้เีขา้รบัการพฒันามคีวามรู ้
ความสามารถผ่านเกณฑก์ารประเมนิ

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตร สอื และกระบวนการ
เรยีนรูว้ทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีไีดร้บั
การพฒันา

    ในฐานะผูน้าํการเปลยีนแปลงการเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีของเยาวชนใหท้นัสมยั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ
1. วจิยั พฒันาและเผยแพร่องคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร์
และเทคโนโลย ีเพอืยกระดบัคุณภาพการเรยีนรู ้

    ในระดบัทเีหมาะสมกบันกัเรยีนแต่ละกลุม่โดยใชเ้ทคโนโลยต่ีางๆ
 2. เพอืขบัเคลอืนการพฒันาและยกระดบัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์และเทคโนโลยี
    ผ่านเครอืขา่ย สสวท. ใหม้คีุณภาพทวัประเทศอย่างเป็นระบบ
 3. เพอืขบัเคลอืนกระบวนการเรยีนการสอนวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหเ้นน้ความเขา้ใจ
    ลงมอืปฏบิตักิารและสามารถนาํไปใชจ้รงิทงัในและนอกระบบตามแนวทาง สสวท.
 4. ส่งเสรมิภาพลกัษณอ์งคก์รและประสานความร่วมมอืกบัหน่วยงานทเีกียวขอ้ง เพอืการยอมรบั สสวท.

8.2  แผนงานพนืฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                 418,991,500 

8.2.1  ผลผลิตที 1 :  หลกัสูตร สอื นวตักรรมและกระบวนการเรยีนรูที้ไดร้บัการวิจยั                  79,823,200 

        และพฒันา

 1. เพอืพฒันาหลกัสูตร สอื และกระบวนการจดัการเรยีนรูท้เีนน้ปฏบิตักิารและการสรา้งความเขา้ใจ

429



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*
รอ้ยละ 100

 ( - )
100 100 100 100

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 233.6481     99.8232      135.7165     135.9744     136.1701     
ลา้นบาท 106.6481     79.8232      83.4879      87.3287      91.3759      
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท 106.6481     79.8232      83.4879      87.3287      91.3759      
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท 127.0000     20.0000      52.2286      48.6457      44.7942      
ลา้นบาท 127.0000     20.0000      52.2286      48.6457      44.7942      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2563 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - เงนินอกงบประมาณอนืๆ 

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอนื
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : เครอืงมอืในการวดัและประเมนิผล
สามารถคดัเลอืกนกัเรยีนทมีลีกัษณะพงึประสงคไ์ด ้

เชงิเวลา : รอ้ยละของผลงานทสีาํเร็จตามระยะเวลาที
กาํหนด
รวมทงัสนิ
เงนิงบประมาณ

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

430430



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : หลกัสูตร สอื นวตักรรมและกระบวนการเรียนรูท้ีไดร้บั
การวิจยัและพฒันา 79,823,200 บาท
เงนินอกงบประมาณ     20,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 79,823,200       บาท
เงนินอกงบประมาณ         20,000,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 79,823,200       บาท
เงนินอกงบประมาณ         20,000,000 บาท
1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน 79,823,200        บาท

431



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม
-            -            339.1683  -            339.1683  
-              -              339.1683     -              339.1683     

8.2.2.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 43,937
 ( 47,220 )

25,000 20,000 22,000 24,000

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 352.8376     339.1683     251.1266     263.6826     276.8672     
ลา้นบาท 352.8376     339.1683     251.1266     263.6826     276.8672     
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท 352.8376     339.1683     251.1266     263.6826     276.8672     
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -               -               -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2563 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอนื
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้คีวามสามารถพเิศษทไีดร้บัการ
พฒันาและส่งเสรมิ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูม้คีวามสามารถพเิศษทไีดร้บั
การพฒันาและส่งเสรมิใหส้าํเร็จการศึกษาตามหลกัสูตรที
กาํหนด
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูม้คีวามสามารถพเิศษทไีดร้บัการ
พฒันาและส่งเสรมิใหส้าํเร็จการศึกษาตามหลกัสูตรที
กาํหนดภายในระยะเวลาทกีาํหนด

รวมทงัสนิ
เงนิงบประมาณ

กิจกรรม งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ
1. พฒันาและส่งเสรมิผูม้คีวามสามารถพเิศษทางวทิยาศาสตร ์
คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.2.2  ผลผลิตที 2 :  ผูมี้ความสามารถพเิศษทางวิทยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
 ไดร้บัการพฒันาและสง่เสรมิ

                339,168,300 

 เร่งรดัพฒันาและส่งเสรมิผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

 เพอืเป็นกาํลงัในการพฒันาประเทศดว้ยวทิยาศาสตรเ์ทคโนโลยแีละนวตักรรมตามนโยบายประเทศไทย 4.0

หน่วย:ลา้นบาท

432432



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูมี้ความสามารถพเิศษทางวิทยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์
และเทคโนโลยีไดร้บัการพฒันาและสง่เสริม 339,168,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 339,168,300      บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 339,168,300      บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน 108,044,900      บาท
2) เงนิอดุหนุนมลูนิธิส่งเสริมโอลมิปิกวชิาการและพฒันามาตรฐาน
วทิยาศาสตรศึ์กษา ในพระอปุถมัภส์มเดจ็พระเจา้พนีางเธอเจา้ฟ้า 
กลัยาณิวฒันา กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร ์(สอวน.) 231,123,400        บาท

433



บาท

บาท

8.3.1.1   วตัถปุระสงค์

8.3.1.2   สถานทีดาํเนินการ

8.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     19  ปี (ปี 2561 ถึง  ปี 2579)
8.3.1.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

8.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม
-            -            569.7911  -            569.7911  
-              -              569.7911     -              569.7911     

8.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เรมิตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,531
 ( 2,065 )

2,802 3,521 4,105 4,385

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 85 85

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้คีวามสามารถทไีดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาเต็มศกัยภาพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูม้คีวามสามารถพเิศษทไีดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันาสาํเร็จการศึกษาตามหลกัสูตรที
กาํหนด

รวมทงัสนิ
1. ทนุสนบัสนุนการศึกษานกัเรยีน นกัศึกษาและครูเพอืพฒันาใหเ้ป็นผู ้
มคีวามสามารถพเิศษดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

 สถาบนัส่งเสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(สสวท.) ศูนยโ์รงเรยีน และศูนยม์หาวทิยาลยัในโครงการ

           11,954,269,900 
           10,566,269,900 
            1,388,000,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

  - เพอืส่งเสรมิ สนบัสนุนทนุการศึกษา สาํหรบันกัเรยีน นิสติ นกัศึกษา โครงการพฒันาและส่งเสรมิผูม้ี

    ความสามารถพเิศษทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(พสวท.)
  - เพอืส่งเสรมิ สนบัสนุนทนุการศึกษา สาํหรบันกัเรยีน นิสติ นกัศึกษา โครงการโอลมิปิกวชิาการ

  - เพอืส่งเสรมิ สนบัสนุนทนุการศึกษา สาํหรบันกัเรยีน นิสติ นกัศึกษา โครงการผลติครูทมีคีวามสามารถพเิศษ

    ทางวทิยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร ์(สควค.)

8.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์พอืสนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                 815,228,200 

8.3.1  โครงการที 1 :  โครงการทนุสนบัสนุนการศึกษานกัเรยีน นกัศึกษาและครู เพอื
พฒันาใหเ้ป็นผูมี้ความสามารถพเิศษดา้นวิทยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์เทคโนโลยีและ
ตอบสนองต่อความตอ้งการของประเทศและหน่วยงานทเีกียวขอ้งและเทคโนโลยีและ
ตอบสนองต่อความตอ้งการของประเทศและหน่วยงานทเีกียวขอ้ง

                569,791,100 

434434



เรมิตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 85
 ( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 2,983.1271   569.7911     1,196.5614   1,256.3894   5,948.4009   
ลา้นบาท 1,595.1271   569.7911     1,196.5614   1,256.3894   5,948.4009   
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท 1,595.1271  569.7911     1,196.5614  1,256.3894  5,948.4009  
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท 1,388.0000   -               -               -               -               
ลา้นบาท 1,388.0000  -              -              -              -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2563 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - เงนินอกงบประมาณอนืๆ 

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอนื
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูม้คีวามสามารถพเิศษทไีดร้บัการ
ส่งเสรมิและพฒันาสาํเร็จการศึกษาตามหลกัสูตรที
กาํหนดภายในระยะเวลาทกีาํหนด

รวมทงัสนิ
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

435



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการทนุสนับสนุนการศึกษานักเรียน นักศึกษา
และครู เพอืพฒันาใหเ้ป็นผูมี้ความสามารถพเิศษดา้น
วิทยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี และตอบสนองต่อ
ความตอ้งการของประเทศและหน่วยงานทีเกยีวขอ้งตอ้งการของ
ประเทศและหน่วยงานทีเกยีวขอ้ง 569,791,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 569,791,100      บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 569,791,100      บาท
1) เงนิอดุหนุนการศึกษาทนุนกัเรียน นกัศึกษาและครู เพอืพฒันาใหเ้ป็น

   ผูม้คีวามสามารถพเิศษดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 569,791,100      บาท

436436



บาท

8.3.2.1   วตัถปุระสงค์

8.3.2.2   สถานทีดาํเนินการ

8.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2565)
8.3.2.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม
-            -            47.5420    -            47.5420    
-              -              47.5420      -              47.5420      

8.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เรมิตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โรงเรยีน 760
 ( 753 )

1,500 1,500 1,500

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 80 80

ลา้นบาท 100.0133     47.5420      49.9191      52.4151      -               
ลา้นบาท 100.0133     47.5420      49.9191      52.4151      -               
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท 100.0133     47.5420      49.9191      52.4151      -              
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -               -               -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2563 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอนื
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโรงเรยีนทมีคีุณภาพการจดัการ
เรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยสูีงขนึ

รวมทงัสนิ
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนทเีขา้ร่วมโครงการโรงเรยีน
คุณภาพวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีตาม
มาตรฐานของ สสวท.

              249,889,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ
1. ยกระดบัคุณภาพโรงเรยีน ดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์และ
เทคโนโลยี

8.3.2  โครงการที 2 :  โครงการยกระดบัคณุภาพโรงเรยีนระดบัอาํเภอดา้นวิทยาศาสตร ์                  47,542,000 

                          คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

 เพอืยกระดบัคุณภาพโรงเรยีนดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

 สถาบนัส่งเสรมิการสอนวทิยาและเทคโนโลย ี(สสวท.) และโรงเรยีนทวัประเทศ

              249,889,500 

437



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัคุณภาพโรงเรียนระดบัอาํเภอ
            ดา้นวิทยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 47,542,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 47,542,000       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 47,542,000       บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการยกระดบัคุณภาพโรงเรียนดา้นวทิยาศาสตร์
    และเทคโนโลยี 47,542,000        บาท

438438



บาท

8.3.3.1   วตัถปุระสงค์

8.3.3.2   สถานทีดาํเนินการ

8.3.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถึง  ปี 2566)
8.3.3.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม
-            -            127.8951  -            127.8951  
-              -              127.8951     -              127.8951     

8.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เรมิตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 55,000
 ( 65,466 )

50,000 50,000 50,000 50,000

คน  - 3,000 3,500 4,000 4,500

รอ้ยละ 80
 ( - )

80 80 80 80

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ครูและบคุลากรทางการศึกษาไดร้บัการ
พฒันาและส่งเสรมิการเรยีนรูต้ามแนวทางสะเต็มศึกษา

เชงิปรมิาณ : ครูและบคุลากรทางการศึกษาไดร้บัการ
คดัเลอืกเพอืเขา้ร่วมอบรมหลกัสูตรตามแนวทางสะเต็ม
ศึกษาอย่างเขม้ขน้เพอืยกระดบัผลสมัฤทธทิางการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครูและบคุลากรทางการศึกษาที
ผ่านการอบรมสามารถจดัการเรยีนรูไ้ดจ้รงิในสถานศึกษา

รวมทงัสนิ
1. พฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษาตามแนวทางสะเต็มศึกษา

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

 สพฐ.  สช. อปท. กทม. และ กศน.

              807,034,100 
              807,034,100 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจา่ย

                127,895,100 

                          คณิตศาสตร ์เทคโนโลยี และสะเต็มศึกษาตามแนวทาง สสวท.

 -  เพอืพฒันาครูผูส้อนใหม้คีวามรูค้วามสามารถในการจดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตรแ์ละ

    เทคโนโลยตีามแนวทางสะเต็มศึกษา

 -  ยกระดบัความสามารถดา้นวทิยาศาสตร ์และเทคโนโลยเีพอืเพมิขดีความสามารถในการแขง่ขนัของประเทศ

 สถาบนัส่งเสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(สสวท.) ศูนยอ์บรมครูสะเต็มศึกษาทางไกลสงักดั

8.3.3  โครงการที 3 :  โครงการการปรบัการเรยีนเปลียนการสอนของครูวิทยาศาสตร ์

439



เรมิตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 255.7902     127.8951     134.2899     141.0043     148.0546     
ลา้นบาท 255.7902     127.8951     134.2899     141.0043     148.0546     
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท 255.7902     127.8951     134.2899     141.0043     148.0546     
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -               -               -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2563 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

รวมทงัสนิ
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอนื

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

440440



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการปรบัการเรียนเปลียนการสอนของครู 
วิทยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์เทคโนโลยีและสะเต็มศึกษาตาม
แนวทาง สสวท. 127,895,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 127,895,100      บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 127,895,100      บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการปรบัการเรียนเปลยีนการสอนของครูวทิยาศาสตร์
   คณิตศาสตร ์เทคโนโลยแีละสะเตม็ศึกษาตามแนวทาง สสวท. 127,895,100      บาท

441



บาท

8.3.4.1   วตัถปุระสงค์

8.3.4.2   สถานทีดาํเนินการ

8.3.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2566)
8.3.4.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม
-            -            20.0000    -            20.0000    
-              -              20.0000      -              20.0000      

8.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เรมิตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ  - 5 5 5 5

ระดบั  - 3 3 3 3

ลา้นบาท -               20.0000      21.0000      22.0000      23.1525      
ลา้นบาท -               20.0000      21.0000      22.0000      23.1525      
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              20.0000      21.0000      22.0000      23.1525      
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -               -               -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2563 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอนื
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแพลตฟอรม์ดจิทิลัทไีดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของนกัเรยีนใน
โรงเรยีนกลุม่ทดลอง
รวมทงัสนิ
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

รวมทงัสนิ
1. พฒันาแพลตฟอรม์ดจิทิลัเพอืการเรยีนรู ้

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

 สถาบนัส่งเสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(สสวท.)

                86,152,500 
                86,152,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจา่ย

8.3.4  โครงการที 4 :  โครงการพฒันาแพลตฟอรม์ดิจทิลัเพอืการเรยีนรู ้                  20,000,000 

 -   เพอืพฒันาแพลตฟอรม์ดจิทิลัเพอืการเรยีนรูว้ทิยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร ์สอดคลอ้งกบัหลกัสูตรแกนกลาง

     การศึกษาขนัพนืฐาน พ.ศ. 2551 (ฉบบัปรบัปรุง พ.ศ. 2560)
 -   เพอืพฒันาแพลตฟอรม์ดจิทิลัเพอืการเรยีนรูว้ทิยาศาสตร ์และคณิตศาสตร ์ระดบัมธัยมศึกษา ทมีคีุณภาพ
     ตามมาตรฐานสากล เนน้การคิดวเิคราะหแ์ละสามารถเป็นแนวทางในการจดัการเรยีนรู ้

442442



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาแพลตฟอรม์ดิจทิลัเพอืการเรียนรู ้ 20,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 20,000,000       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 20,000,000       บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาแพลตฟอรม์ดจิทิลัเพอืการเรียนรู ้ 20,000,000          บาท

443



บาท
บาท

8.4.1.1   วตัถปุระสงค์

8.4.1.2   สถานทีดาํเนินการ

8.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2565)
8.4.1.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม
-            -            219.2930  -            219.2930  
-              -              219.2930     -              219.2930     

8.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เรมิตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง  - 2,400 3,600 4,000

คน  - 240,000 360,000 400,000

คน  - 12,000 18,000 21,000

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงเรยีนทกุสงักดัระดบัมธัยมศึกษา
ไดร้บัการพฒันาอย่างเป็นระบบ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนระดบัมธัยมศึกษาตอนตน้
ไดร้บัการพฒันาอย่างเต็มศกัยภาพ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูระดบัมธัยมศึกษาตอนตน้ไดร้บั
การพฒันาในการจดัการเรยีนรู ้

1. เพมิศกัยภาพครูใหม้สีมรรถนะของครูยุคใหม่

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

              919,293,000 
              919,293,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ

    เพอืใหม้คีวามพรอ้มสู่ศตวรรษท ี21
 -  เพอืขบัเคลอืนและผลกัดนัหน่วยงานเครอืขา่ย ในการยกระดบัคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้
 -  เพอืเตรยีมความพรอ้มผูเ้รยีนใหม้ปีระสบการณท์กัษะสาํคญัจาํเป็นในเรอืงการอ่านออก (Reading)
    การเขยีน (Writing) และการคิดเลขเป็น (Arithmetics) อย่างเป็นระบบ

 สถาบนัส่งเสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(สสวท.) ศึกษาธกิารภาค ศึกษาธกิารจงัหวดั

 เครอืขา่ยมหาวทิยาลยัราชภฏัทวัประเทศ

8.4  แผนงานบูรณาการพฒันาคณุภาพการศึกษาและการเรยีนรู ้                 219,293,000 
8.4.1  โครงการที 1 :  โครงการเพมิศกัยภาพครูใหมี้สมรรถนะของครูยุคใหม่ สาํหรบั                 219,293,000 

                          การเรยีนรูศ้ตวรรษที 21

 -  เพอืยกระดบัสมรรถนะครูใหเ้ป็นเลศิดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์เทคโนโลย ีและสะเต็มศึกษา

444444



เรมิตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ  - 80 80 80

รอ้ยละ  -  -  - 3

ลา้นบาท -               219.2930     328.5300     371.4700     -               
ลา้นบาท -               219.2930     328.5300     371.4700     -               
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              219.2930     328.5300     371.4700     -              
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -               -               -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2563 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอนื
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครูทผ่ีานการทดสอบสมรรถนะ
ในระดบัสูงตามมาตรฐานนานาชาติ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้รยีนระดบัมธัยมศึกษาตอ้นตน้มรีะดบั
ผลสมัฤทธกิารเรยีนรูท้สีอดคลอ้งกบัการประเมนิผล
นกัเรยีนร่วมกบันานาชาต ิ(Programme for 
International Student Assessment หรอื PISA) ในปี
 พ.ศ. 2564 สูงขนึ (ดาํเนินการสอบในปี 2564 แต่ผล
การสอบจะประกาศในปี 2565)

รวมทงัสนิ
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

445



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพมิศกัยภาพครูใหมี้สมรรถนะของครูยุคใหม่
             สาํหรบัการเรียนรูศ้ตวรรษที 21 219,293,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 219,293,000      บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 219,293,000      บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการเพมิศกัยภาพครูใหม้สีมรรถนะของครูยุคใหม่
สาํหรบัการเรียนรูศ้ตวรรษท ี21 219,293,000        บาท

446446



บาท

8.3.5.1   วตัถปุระสงค์

8.3.5.2   สถานทีดาํเนินการ

8.3.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2566)
8.3.5.4   วงเงนิทงัสนิของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

8.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอนื รวม
-            -            50.0000    -            50.0000    
-              -              50.0000      -              50.0000      

8.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เรมิตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ  - 39 39 39 39

คน  - 20,000 20,000 20,000 20,000

รอ้ยละ  - 100 100 100 100

รอ้ยละ  - 80 80 80 80

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครู บคุลากรทางการศึกษาและ
นกัเรยีนไดร้บัการพฒันาดา้นวทิยาการคาํนวณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของ หลกัสูตร สอื และกระบวนการ
จดัการเรยีนรููว้ทิยาการคาํนวณระดบัประถมศึกษาถงึ
มธัยมศึกษาสามารถนาํไปใชไ้ดจ้รงิ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครูและบคุลากรทางการศึกษาที
ผ่านการอบรมสามารถจดัการเรยีนรูด้า้นวทิยาการ
คาํนวณไดจ้รงิในสถานศึกษา

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตร สอื และกระบวนการ
จดัการเรยีนรูว้ทิยาการคาํนวณ ระดบัประถมศึกษาถงึ
มธัยมศึกษาทไีดร้บัการพฒันา

              215,506,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจา่ย

รวมทงัสนิ
1. ส่งเสรมิการเรยีนภาษาคอมพวิเตอร ์(Coding)

                 50,000,000 

 เพอืวจิยัและส่งเสรมิการใชห้ลกัสูตร สอื และกระบวนการเรยีนรูด้า้น Coding และการจดัการเรยีนรู ้

 วชิาวทิยาการคาํนวณ กลุม่สาระการเรยีนรูว้ทิยาศาสตร ์ทมีคีุณภาพตามมาตรฐานสากล ซงึเนน้การคิด
 วเิคราะห ์แกป้ญัหา และการใชต้รรกะ

 สถาบนัส่งเสรมิการสอนวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี(สสวท.) ศูนยโ์รงเรยีนและศูนยม์หาวทิยาลยัทวัประเทศ

              215,506,000 

8.3.5  โครงการที 5 :  โครงการสง่เสรมิการเรยีนภาษาคอมพวิเตอร ์(Coding)

447



เรมิตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท -               50.0000      52.5000      55.1250      57.8810      
ลา้นบาท -               50.0000      52.5000      55.1250      57.8810      
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -              50.0000      52.5000      55.1250      57.8810      
ลา้นบาท -              -              -              -              -              
ลา้นบาท -               -               -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทไีดต้งังบประมาณในปี 2563 ทจีะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนอืงถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอนื
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทงัสนิ
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัชีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

448448



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสริมการเรียนภาษาคอมพวิเตอร ์(Coding) 50,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 50,000,000       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทวัไป 50,000,000       บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสริมการเรียนภาษาคอมพวิเตอร ์(Coding) 50,000,000          บาท

449





          ปี 2562           ปี 2563

งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท

หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

136,524,200 129,891,400 

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนักงานคณะกรรมการสง่เสรมิสวสัดิการและสวสัดิภาพครูและบคุลากรทางการศึกษา

งบประมาณ

658,581,000 511,718,800 

ภายในปี 2566 ครูและบคุลากรทางการศึกษาไดร้บับรกิารสวสัดกิารและสวสัดภิาพอย่างท ัว่ถงึ

และมคุีณภาพ

1. จดัสวสัดกิารใหแ้ก่ครูและบคุลากรทางการศึกษา

2. ใหบ้รกิารครูและบคุลากรทางการศึกษาทีม่ปีระสทิธภิาพ

3. พฒันาบรหิารจดัการตามหลกัธรรมาภบิาล

ผลสมัฤทธิ์

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2563

ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ครูและบคุลากรทางการศึกษามคุีณภาพ

ชวีติทีด่ ีมคีวามปลอดภยัในร่างกาย ชวีติและทรพัยส์นิ

และมคีวามพงึพอใจต่อระบบสวสัดกิาร

- ตวัชี้วดั : ครูและบคุลากรทางการศึกษาไดร้บั

สวสัดกิาร สวสัดภิาพ การพฒันาคุณภาพชวีติ 

และไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ

คน 1,180,000



4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 795.1052        641.6102        649.0154        655.9977        663.1156        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 136.5242        129.8914        457.8988        457.9898        457.9898        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 658.5810        511.7188        191.1166        198.0079        205.1258        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 658.5810       511.7188       191.1166       198.0079       205.1258       

1. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีคุณภาพชีวติที่ดี

และมีความปลอดภยัในร่างกาย ชีวติและทรพัยส์นิ

มีความมัน่คงในการประกอบวชิาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ครูและบุคลากรทางการศึกษา

ไดร้บัสวสัดกิาร สวสัดภิาพ การพฒันาคุณภาพชวีติ 

และไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ

คน 1,160,000 1,180,000 1180,000 1,180,000 1,180,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ครูและบุคลากรทางการศึกษา

 พงึพอใจการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 20.2110       20.6129       109.1670     108.2785     107.2394     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 347.0942        190.1866        106.1166        111.0079        116.1258        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 347.0942       190.1866       106.1166       111.0079       116.1258       

2. เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 116.3132     109.2785     348.7318     349.7113     350.7504     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 311.4868        321.5322        85.0000         87.0000         89.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 311.4868       321.5322       85.0000         87.0000         89.0000         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

452452



5. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจา่ย

บาท

บาท

บาท

6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

   (ไมม่รีายการผูกพนัขา้มปี) 

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 109,278,500                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 20,612,900                   

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 20,612,900                       

453



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 129.8914        -                 129.8914        

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั -               -                 -                 109.2785        -                 109.2785        

ผลผลติที่ 1 : รายการค่าใชจ่้ายบุคลากร

ภาครฐั ยกระดบัคุณภาพการศึกษา

และการเรยีนรูต้ลอดชวีติ

             -                -                -          109.2785              -          109.2785 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 20.6129         -                 20.6129         

ผลผลติที่ 1 : ครูและบุคลากรทางการศึกษา

ไดร้บัสวสัดกิารที่เหมาะสมกบัสถานภาพ

และไดร้บัคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

             -                  -                  -            20.6129                -            20.6129 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

454454



8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

427.8000         430.8107         433.7318         436.7113         439.7504         

116.3132         109.2785         348.7318         349.7113         350.7504         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

116.3132         109.2785         348.7318         349.7113         350.7504         

-                   -                   -                   -                   -                   

311.4868         321.5322         85.0000           87.0000           89.0000           

311.4868         321.5322         85.0000           87.0000           89.0000           

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

8.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั                           109,278,500 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

455



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 109,278,500 บาท

เงนินอกงบประมาณ        321,532,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 109,278,500           บาท

เงนินอกงบประมาณ            321,532,200 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 109,278,500           บาท

เงนินอกงบประมาณ            321,532,200 บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 99,180,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 10,098,000             บาท

456456



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              20.6129      -              20.6129      

-                -                20.6129        -                20.6129        

8.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,160,000

( 1,160,000 )

1,180,000 1,180,000 1,180,000 1,180,000

รอ้ยละ 90

( 90 )

90 90 90 90

ลา้นบาท 367.3052       210.7995       215.2836       219.2864       223.3652       

ลา้นบาท 20.2110        20.6129        109.1670       108.2785       107.2394       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 20.2110        20.6129        109.1670      108.2785      107.2394      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 347.0942       190.1866       106.1166       111.0079       116.1258       

ลา้นบาท 347.0942      190.1866      106.1166      111.0079      116.1258      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                       20,612,900 

8.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ครูและบุคลากรทางการศึกษาไดร้บัสวสัดิการที่เหมาะสมกบัสถานภาพ

                         และไดร้บัคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

                      20,612,900 

 เพือ่ส่งเสรมิสวสัดกิาร คุม้ครองสวสัดภิาพและความม ัน่คงใหแ้ก่ครูและบุคลากรทางการศึกษา 

 รวมท ัง้แกไ้ขปญัหาหน้ีสนิใหค้รูและบุคลากรทางการศึกษาใหม้คุีณภาพชวีติที่ดขีึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสรมิสวสัดกิารและสวสัดภิาพ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : ครูและบุคลากรทางการศึกษาไดร้บั

สวสัดกิาร สวสัดภิาพ การพฒันาคุณภาพชวีติ 

และไดร้บัคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ

เชงิคุณภาพ : ครูและบุคลากรทางการศึกษา พงึพอใจ

การใหบ้รกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

457



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ครูและบุคลากรทางการศึกษาไดร้บัสวสัดิการที่เหมาะสมกบั

           สถานภาพและไดร้บัคุม้ครองพทิกัษส์ทิธิ 20,612,900 บาท

เงนินอกงบประมาณ        190,186,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 20,612,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ            190,186,600 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,612,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ            190,186,600 บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 20,612,900             บาท

458458



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท

หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนักงานเลขาธิการคุรุสภา

งบประมาณ      ปี 2562      ปี 2563

243,473,200 205,278,300 

146,526,800 148,540,000 

คุรุสภาเป็นองคก์รวชิาชพีทีม่รีะบบและกลไกในการส่งเสรมิ สนบัสนุน เชื่อมโยง 

การผลติ การคดักรองและพฒันาผูป้ระกอบวชิาชพีครูและบคุลากรทางการศึกษา

ทีม่คุีณภาพไดม้าตรฐานสากล

1. พฒันามาตรฐานวชิาชพีและกาํกบัดูแลการประกอบวชิาชพี

2. พฒันาวชิาชพีและส่งเสรมิครูและบคุลากรทางการศึกษาใหม้คุีณภาพมาตรฐานวชิาชพี

3. ประสาน ส่งเสรมิ การศึกษาและวจิยัเกี่ยวกบัการประกอบวชิาชพี

4. พฒันาระบบบรหิารจดัการ

ผลสมัฤทธิ์

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2563

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของครูและบคุลากรทางการศึกษา

ทกุระดบัและประเภทการศึกษาไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาใหม้สีมรรถนะตามมาตรฐานวชิาชพี

และสมรรถนะของครูยุคใหม ่เพือ่ใหส้ามารถปฏบิตัหินา้ที่

ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

รอ้ยละ 85

ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ผูป้ระกอบวชิาชพีครูและบคุลากร

ทางการศึกษามจีติวญิญาณความเป็นครู มคีวามรู ้

ความสามารถตามมาตรฐานและจรรยาบรรณของวชิาชพี

459



4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 390.0000        353.8183        390.0000        390.0000        390.0000        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 243.4732        205.2783        243.4732        243.4732        243.4732        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 146.5268        148.5400        146.5268        146.5268        146.5268        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 146.5268       148.5400       146.5268       146.5268       146.5268       

1. ผูป้ระกอบวชิาชีพครู และบุคลากรทางการศึกษา

เป็นผูม้ีจติวญิญาณความเป็นครู มีความรู ้

ความสามารถตามมาตรฐานและจรรยาบรรณ

ของวชิาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรปรญิญา

และประกาศนียบตัรทางการศึกษาภายในประเทศ

ไดร้บัการประเมนิมาตรฐานหลกัสูตรและมาตรฐาน

การผลติจากคุรุสภา

หลกัสูตร 50 50 140 140 140

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการออกใบอนุญาต

ประกอบวชิาชพีทางการศึกษาใหแ้ก่ผูม้คุีณสมบตัิ

มาตรฐานวชิาชพีที่คุรุสภากาํหนดวชิาชพี

คน 230,000 230,000 95,000 95,000 95,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนคดสีบืสวน/สอบสวน

ขอ้เทจ็จรงิการประพฤติผดิจรรยาบรรณของวชิาชพี

เรื่อง 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบวชิาชพี

ทางการศึกษาที่เขา้ร่วมกิจกรรมการพฒันา

ตามมาตรฐานและจรรยาบรรณของวชิาชพี

คน 19,645 10,000 10,000 10,000 10,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบวชิาชพี

ทางการศึกษาไดร้บัการยกย่องเชดิชูเกียรติ

คน 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรม

งานวนัครู

คน 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการทดสอบ

เพือ่ประเมนิสมรรถนะตามมาตรฐานวชิาชพีก่อนเขา้สู่

วชิาชพีครู

คน 45,000 10,500            -            -            -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เครื่องมอืและแนวทาง

การประเมนิระดบัคุณภาพการประกอบวชิาชพี

แนวทาง            - 1            -            -            -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูผ่้านการประเมนิ

สมรรถนะตามมาตรฐานวชิาชพีเป็นผูม้จีติวญิญาณ

ความเป็นครู มคีวามรูค้วามสามารถตามมาตรฐานและ

จรรยาบรรณของวชิาชพี

รอ้ยละ            - 100            -            -            -

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

460460



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้ระกอบวชิาชพี

ครูและบุคลากรทางการศึกษาไดร้บัการกาํกบัดูแล

ใหป้ระพฤติปฏบิตัิตามมาตรฐานและจรรยาบรรณ

ของวชิาชพี

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 164.1457     147.6954     136.0839     136.0839     136.0839     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 37.8066         89.1240         87.9161         87.9161         87.9161         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 37.8066         89.1240         87.9161         87.9161         87.9161         

2. เพือ่เป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 79.3275       57.5829       107.3893     107.3893     107.3893     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 10.7202         59.4160         58.6107         58.6107         58.6107         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 108.7202       59.4160         58.6107         58.6107         58.6107         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

461



5. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจา่ย

บาท

บาท

บาท

บาท

6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

   (ไมม่รีายการผูกพนัขา้มปี) 

147,695,400                  2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ

57,582,900                   1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร

17,002,200                       

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 130,693,200                     

แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

462462



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 205.2783        -                 205.2783        

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั -               -                 -                 57.5829         -                 57.5829         

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันา

และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 130.6932        -                 130.6932        

ผลผลติที่ 1 : ผูม้ใีบอนุญาตประกอบวชิาชพี

ทางการศึกษา มคีวามรู ้ความสามารถ

และมจีรรยาบรรณของวชิาชพี

             -                  -                  -          130.6932                -          130.6932 

3. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุน

ดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากมนุษย์

-               -                 -                 17.0022         -                 17.0022         

โครงการที่ 1 : โครงการระบบการประเมนิ

เพือ่รบัใบอนุญาตประกอบวชิาชพีครู

             -                  -                  -            11.4572                -            11.4572 

โครงการที่ 2 : โครงการประเมนิระดบั

คุณภาพผูป้ระกอบวชิาชพีครู ตามมาตรฐาน

วชิาชพีของคุรุสภา

             -                  -                  -             5.5450                -             5.5450 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

463



8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

188.0477         116.9989         166.0000         166.0000         166.0000         

79.3275           57.5829           107.3893         107.3893         107.3893         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

79.3275           57.5829           107.3893         107.3893         107.3893         

-                   -                   -                   -                   -                   

108.7202         59.4160           58.6107           58.6107           58.6107           

108.7202         59.4160           58.6107           58.6107           58.6107           

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

8.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั                            57,582,900 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

464464



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 57,582,900 บาท

เงนินอกงบประมาณ          59,416,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 57,582,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ              59,416,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 57,582,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ              59,416,000 บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 52,184,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 5,398,400              บาท

465



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              130.6932    -              130.6932    

-                -                130.6932      -                130.6932      

8.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หลกัสูตร 50

( 213 )

50 140 140 140

คน 230,000

( 107,083 )

230,000 95,000 95,000 95,000

เรื่อง 50

( 33 )

50 50 50 50

คน 1,9645

( 3,664 )

10,000 10,000 10,000 10,000

คน 16,000

 ( 1,271 )

16,000 16,000 16,000 16,000

คน 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000

 ( 202,000 )

รอ้ยละ 100

 ( 100 )

100 100 100 100

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                     130,693,200 

8.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูม้ีใบอนุญาตประกอบวชิาชีพทางการศึกษา มีความรู ้

                         ความสามารถ และมีจรรยาบรรณของวชิาชีพ

                    130,693,200 

 เพือ่กาํกบั ดูแลการประกอบวชิาชพีของครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกสงักดั ใหม้คุีณภาพตามมาตรฐาน

 วชิาชพี รวมท ัง้เป็นหลกัประกนัใหแ้ก่สงัคมว่า ครูและบุคลากรทางการศึกษาทีไ่ดร้บัใบอนุญาตประกอบ

 วชิาชพี เป็นผูม้คีวามรูค้วามสามารถ และมจีรรยาบรรณของวชิาชพีอย่างแทจ้รงิ

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรปรญิญา

และประกาศนียบตัรทางการศึกษาภายในประเทศ

ไดร้บัการประเมนิมาตรฐานหลกัสูตร

และมาตรฐานการผลติจากคุรุสภา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการออกใบอนุญาตประกอบ

วชิาชพีทางการศึกษาใหแ้ก่ผูม้คุีณสมบตัิมาตรฐาน

วชิาชพีที่คุรุสภากาํหนดวชิาชพี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคดสีบืสวน/สอบสวนขอ้เทจ็จรงิ

การประพฤติผดิจรรยาบรรณของวชิาชพี

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กาํกบั ดูแล และพฒันาการประกอบวชิาชพีของครูและบุคลากร

ทางการศึกษาตามมาตรฐานและจรรยาบรรณวชิาชพี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้ระกอบวชิาชพีครูและ

บุคลากรทางการศึกษา ไดร้บัการกาํกบัดูแลใหป้ระพฤติ

ปฏบิตัิตามมาตรฐานและจรรยาบรรณของวชิาชพี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบวชิาชพีทางการศึกษา

ที่เขา้ร่วมกิจกรรมการพฒันาตามมาตรฐาน

และจรรยาบรรณของวชิาชพี

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบวชิาชพีทางการศึกษา

ไดร้บัการยกย่องเชดิชูเกียรติ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมงานวนัครู

466466



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 166.0885       219.8172       224.0000       224.0000       224.0000       

ลา้นบาท 128.2819       130.6932       136.0839       136.0839       136.0839       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 128.2819      130.6932      136.0839      136.0839      136.0839      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 37.8066        89.1240        87.9161        87.9161        87.9161        

ลา้นบาท 37.8066        89.1240        87.9161        87.9161        87.9161        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

หน่วยนบั

งบประมาณ

467



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูม้ีใบอนุญาตประกอบวชิาชีพทางการศึกษา มีความรู ้

            ความสามารถ และมีจรรยาบรรณของวชิาชีพ 130,693,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 130,693,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ          89,124,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 130,693,200           บาท

เงนินอกงบประมาณ              89,124,000 บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 83,517,200             บาท

2) ค่าครภุณัฑ์ 2,216,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 70,000                  บาท

(2) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 98 หน่วย) 2,146,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนมลูนธิริางวลัสมเดจ็เจา้ฟ้ามหาจกัร ี(Princess Maha Chakri

    Award Foundation) 29,868,000             บาท

4) เงนิอดุหนุนการประชมุวชิาการของครุสุภา 560,000                บาท

5) เงนิอดุหนุนครูทีป่ฏบิตังิานในพื้นทีท่รงงาน สมเดจ็พระกนษิฐาธริาชเจา้ 

    กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 2,100,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนการส่งเสรมิจรรยาบรรณวชิาชพีทางการศึกษา 4,000,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนการจดังานวนัครู 8,432,000              บาท

468468



บาท

บาท

8.3.1.1   วตัถปุระสงค์

8.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2563)

8.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              11.4572      -              11.4572      

-                -                11.4572        -                11.4572        

8.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 45,000

( - )

10,500   -   -   -

รอ้ยละ 100

 ( - )

100   -   -   -

ลา้นบาท 35.8638        11.4572        -                -                -                

ลา้นบาท 35.8638        11.4572        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 35.8638        11.4572        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการทดสอบเพือ่ประเมนิ

สมรรถนะตามมาตรฐานวชิาชพีก่อนเขา้สู่วชิาชพีครู

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูผ่้านการประเมนิสมรรถนะ

ตามมาตรฐานวชิาชพีเป็นผูม้จีติวญิญาณความเป็นครู

มคีวามรูค้วามสามารถตามมาตรฐานและจรรยาบรรณ

ของวชิาชพี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

1. ระบบการประเมนิสมรรถนะมาตรฐานวชิาชพีครู

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบลงทุน

                    47,321,000 

                    47,321,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

8.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                       17,002,200 

8.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการระบบการประเมินเพือ่รบัใบอนุญาตประกอบวชิาชีพครู                       11,457,200 

 เพือ่ประเมนิสมรรถนะตามมาตรฐานวชิาชพีของผูป้ระสงคจ์ะประกอบวชิาชพีครู

 สาํนกังานเลขาธกิารคุรุสภา

469



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการระบบการประเมินเพือ่รบัใบอนุญาตประกอบ

             วชิาชีพครู 11,457,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 11,457,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,457,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 11,457,200             บาท

470470



บาท

8.3.2.1   วตัถปุระสงค์

8.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

8.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2563)

8.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              5.5450       -              5.5450       

-                -                5.5450         -                5.5450         

8.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แนวทาง   - 1   -   -   -

ลา้นบาท -                5.5450         -                -                -                

ลา้นบาท -                5.5450         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                5.5450         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : เครื่องมอืและแนวทางการประเมนิ

ระดบัคุณภาพการประกอบวชิาชพี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กาํหนดเครื่องมอืและแนวทางการประเมนิระดบัคุณภาพ

การประกอบวชิาชพีครูตามมาตรฐานวชิาชพี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

8.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการประเมินระดบัคุณภาพผูป้ระกอบวชิาชีพครู ตามมาตรฐาน

                          วชิาชีพของคุรุสภา

                       5,545,000 

 เพือ่ใหไ้ดเ้ครื่องมอืและแนวทางการประเมนิระดบัคุณภาพการประกอบวชิาชพีครู

 ของผูร้บัใบอนุญาตประกอบวชิาชพีครู

 สาํนกังานเลขาธกิารคุรุสภา

                     5,545,000 

                     5,545,000 

471



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการประเมินระดบัคุณภาพผูป้ระกอบวชิาชีพครู 

             ตามมาตรฐานวชิาชีพของคุรุสภา 5,545,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,545,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,545,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 5,545,000              บาท

472472



งบประมาณรายจา่ย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ*
หมายเหตุ* เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะที่นาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

324,119,300                   323,476,800                   

กระทรวงศึกษาธิการ
โรงเรยีนมหิดลวิทยานุสรณ์

งบประมาณ            ปี 2562           ปี 2563

-   -   

เป็นโรงเรยีนวทิยาศาสตรช์ ัน้นาํระดบันานาชาต ิจดัการศึกษาสาํหรบันกัเรยีนระดบัมธัยมศึกษา
ทีม่คีวามสามารถพเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร ์ใหส้ามารถเป็นนกัวจิยัและนกัประดษิฐค์ิดคน้ ทีม่ี
ความซือ่สตัย ์มคีุณธรรมจรยิธรรม มคีวามเป็นผูน้าํ และมุง่ม ัน่พฒันาประเทศชาติ

1. พฒันาการบรหิารจดัการและการจดัการเรยีนการสอนสาํหรบันกัเรยีนทีม่คีวามสามารถพเิศษ
ดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรร์ะดบัมธัยมศึกษาตอนปลายใหม้คีุณภาพระดบันานาชาติ

2. พฒันาหลกัสูตร วธิกีารเรยีนการสอน สือ่ อปุกรณ์การเรยีนการสอนและกจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน
สาํหรบันกัเรยีนทีม่คีวามสามารถพเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรร์ะดบัมธัยมศึกษา
ตอนปลายใหม้คีุณภาพระดบันานาชาติ

3. สง่เสรมิใหบ้คุลากรและหน่วยงานภายนอกทีเ่กี่ยวขอ้งเขา้มามสีว่นร่วมในการพฒันามาตรฐาน
การศึกษาของโรงเรยีน

4. ใหบ้รกิารพเิศษทางดา้นการเรยีนการสอนคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรร์ะดบัมธัยมศึกษา



3. ผลสมัฤทธ์ิและประโยชนท่ี์คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธ์ิ
และประโยชนท่ี์คาดว่าจะไดร้บั หน่วยนบั ค่าเป้าหมาย ปี 2563

ผลสมัฤทธ์ิและประโยชนท่ี์คาดว่าจะไดร้บั
(1) ผลสมัฤทธิ์ : นกัเรยีนทีม่คีวามสามารถดา้นคณิตศาสตร์
และวทิยาศาสตรไ์ดร้บัการพฒันาเต็มศกัยภาพและมคีุณภาพ
ระดบันานาชาต ิรวมทัง้ขยายผลรูปแบบและวธิกีารจดั
การศึกษาทีเ่หมาะสมใหก้บัโรงเรยีนในภูมภิาคต่าง ๆ เพือ่
ยกระดบัการศึกษาของชาติ

- ตวัชี้วดั : ผลสาํเร็จของโครงการความร่วมมอืกบั
โรงเรยีนเครอืขา่ยในการขยายผลองคค์วามรูท้าง
วชิาการและวธิกีารจดัการเรยีนการสอนสูโ่รงเรยีนระดบั
มธัยมศึกษาสงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษา
ข ัน้พื้นฐานในจงัหวดั

รอ้ยละ 75

- ตวัชี้วดั : ผลการทดสอบความถนดั GAT และ PAT1,2
 ของนกัเรยีนโดยเฉลีย่

เปอรเ์ซน็ตไ์ทล ์ 95

- ตวัชี้วดั : รอ้ยละของจาํนวนโครงงานทางวทิยาศาสตร์
่

รอ้ยละ 66.67

474474



4. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 324.1193        323.4768        328.4537        333.2017        338.1396        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 324.1193        323.4768        328.4537        333.2017        338.1396        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรภาครฐั คน 172 172 172 172 172
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 114.1151     112.8669     118.7003     123.4483     128.3862     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. โรงเรยีนไดร้บัการพฒันาใหเ้ป็นตน้แบบและเป็น
แหล่งการเรยีนรูเ้กี่ยวกบัการจดัการศึกษา สาํหรบัผูมี้
ความสามารถพเิศษทางดา้นคณิตศาสตรแ์ละ
วิทยาศาสตรร์ะดบัมธัยมศึกษาตอนปลาย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนท ัง้หมด คน 720 720 720 720 720
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผลการทดสอบความถนดั 
GAT และ PAT1,2 ของนกัเรยีนโดยเฉลีย่

เปอรเ์ซน็
ไทล ์

95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนโครงงาน
ทางวทิยาศาสตรข์องนกัเรยีนทีไ่ดร้บัรางวลัจากการ
ประกวดในระดบันานาชาติ

รอ้ยละ 65 66.67 66.67 66.67 66.67

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : นกัเรยีนจบการศึกษาตาม
ระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 99 99 99 99 99

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครูระดบัมธัยมศึกษา 
สงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 
ทีเ่ขา้รบัการอบรมความรูท้างวชิาการและทาง
เทคโนโลยสีารสนเทศ

คน 300 300 300 300 300

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครูในโครงการ
หอ้งเรยีนพเิศษวทิยาศาสตร ์สงักดัสาํนกังาน
คณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน ทีเ่ขา้รบัการอบรม
องคค์วามรูท้างวชิาการ

คน 300 600 600 600 600

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผลสาํเร็จของโครงการความ
ร่วมมอืกบัโรงเรยีนเครอืขา่ยในการขยายผล
องคค์วามรูท้างวชิาการและวธิกีารจดัการเรยีน
การสอนสู่โรงเรยีนระดบัมธัยมศึกษาตอนปลาย 
สงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน
ในจงัหวดั

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 210.0042     210.6099     209.7534     209.7534     209.7534     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

475



5. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจา่ย

บาท
บาท
บาท

6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. งบประมาณรายจ่ายบคุลากร 112,866,900                 
2. งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 210,609,900                 
แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 210,609,900                     

476476



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 323.4768        -                 323.4768        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 112.8669        -                 112.8669        
2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและ
เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 210.6099        -                 210.6099        

ผลผลติที ่1 : ผูจ้บการศึกษาระดบั
มธัยมศึกษาตอนปลายทีม่คีวามสามารถ
พเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละวทิยาศาสตร์

             -                  -                  -          114.9989                -          114.9989 

ผลผลติที ่2 : การใหบ้รกิารทางวชิาการ              -                  -                  -            95.6110                -            95.6110 

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

477



8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
114.1151       112.8669       118.7003       123.4483        128.3862        
114.1151         112.8669         118.7003         123.4483         128.3862         

-                 -                 -                 -                  -                  
-                 -                 -                 -                  -                  

114.1151       112.8669       118.7003       123.4483        128.3862        
-                 -                 -                 -                  -                  
-                 -                 -                 -                  -                  

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

8.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                          112,866,900 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน

478478



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 112,866,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 112,866,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 112,866,900           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 103,759,000            บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 9,107,900              บาท

479



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              -              114.9989    -              114.9989    
-                -                76.4798        -                76.4798        
-                -                5.9795         -                5.9795         
-                -                6.3240         -                6.3240         
-                -                26.2156        -                26.2156        

8.2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 720 720 720 720 720
( 720 )

เปอรเ์ซน็ตไ์ทล์ 95
( 95 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 65
( 74.07 )

66.67 66.67 66.67 66.67

รอ้ยละ 99
( 100 )

99 99 99 99

หน่วย:ลา้นบาท

8.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                     210,609,900 
8.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูจ้บการศึกษาระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายท่ีมีความสามารถพเิศษ                     114,998,900 

- เพือ่ส่งเสรมิการจดัการเรยีนการสอนตามหลกัสูตรของโรงเรยีนใหเ้ป็นไปตามอดุมการณข์องการ
  จดัการศึกษาสาํหรบัผูม้คีวามสามารถพเิศษ 
- เพือ่จดัใหม้อีาคารสถานที ่หอพกั หอ้งปฏบิตักิาร อปุกรณแ์ละสือ่การเรยีนการสอนระบบเทคโนโลยี
  สารสนเทศและสิง่อาํนวยความสะดวกต่างๆ ทีเ่หมาะสมและเพยีงพอสาํหรบัการจดัการศึกษาสาํหรบั
  ผูม้คีวามสามารถพเิศษ 
- เพือ่ส่งเสรมิใหก้ารบรหิารงานท ัว่ไปของโรงเรยีนเป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. กิจกรรมการเรยีนการสอน
2. กิจกรรมพฒันาผูเ้รยีน
3. กิจกรรมสรรหาและคดัเลอืกนกัเรยีน
4. กิจกรรมการพฒันาโรงเรยีนใหเ้ป็นโรงเรยีนวทิยาศาสตรช์ ัน้นาํระดบั
นานาชาติ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนท ัง้หมด

เชงิคุณภาพ : ผลการทดสอบความถนดั GAT และ 
PAT1,2 ของนกัเรยีนโดยเฉลีย่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนโครงงานทาง
วทิยาศาสตรข์องนกัเรยีนทีไ่ดร้บัรางวลัจากการประกวด
ในระดบันานาชาติ
เชงิเวลา : นกัเรยีนทีจ่บการศึกษาตามระยะเวลาที่
กาํหนด

480480



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 128.7562     114.9989     114.1424     114.1424       114.1424     
ลา้นบาท 128.7562       114.9989       114.1424       114.1424       114.1424       
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท 128.7562    114.9989    114.1424    114.1424      114.1424    
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

481



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูจ้บการศึกษาระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายที่มีความสามารถ
            พเิศษดา้นคณิตศาสตรแ์ละวิทยาศาสตร ์ 114,998,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 114,998,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 114,998,900           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 82,462,400             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 856,500                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย) 856,500                บาท

3) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษา 31,680,000             บาท

482482



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

8.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              -              95.6110      -              95.6110      
-                -                95.6110        -                95.6110        

8.2.2.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 300
( 626 )

300 300 300 300

คน 300
( 809 )

600 600 600 600

รอ้ยละ 75
( - )

75 75 75 75

8.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การใหบ้รกิารทางวิชาการ                      95,611,000 

เพือ่ยกระดบัองคค์วามรูใ้หไ้ดม้าตรฐานเทยีบเท่าโรงเรยีนวทิยาศาสตรช์ ัน้นาํของประเทศ และเพิม่
ขดีความสามารถในการจดัการเรยีนการสอนวชิาคณิตศาสตร ์เคม ีชวีวทิยา ฟิสกิส ์และคอมพวิเตอร ์
ใหก้บัครูระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายทีไ่ดร้บัการคดัเลอืกใหเ้ขา้รบัการอบรมในหวัขอ้ทีเ่ขา้ใจยากและ
มทีกัษะในการสอนปฏบิตักิารทางวทิยาศาสตรส์าํหรบันกัเรยีนทีอ่ยู่ในโครงการหอ้งเรยีนพเิศษวทิยาศาสตร์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. กิจกรรมโครงการพฒันาความรูท้างวชิาการใหก้บัโรงเรยีนสงักดั
สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน และการบรกิารทางวชิาการ
แก่หน่วยงานภายนอก

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูระดบัมธัยมศึกษา สงักดั
สาํนกังานคณะกรรมการการศึกษาข ัน้พื้นฐาน ทีเ่ขา้รบั
การอบรมความรูท้างวชิาการและทางเทคโนโลยี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูในโครงการหอ้งเรยีนพเิศษ
วทิยาศาสตร ์สงักดัสาํนกังานคณะกรรมการการศึกษา
ข ัน้พื้นฐาน ทีเ่ขา้รบัการอบรมจากองคค์วามรูท้างวชิาการ

เชงิคุณภาพ : ผลสาํเร็จของโครงการความร่วมมอืกบั
โรงเรยีนเครอืขา่ยในการขยายผลองคค์วามรูท้างวชิาการ
และวธิกีารจดัการเรยีนการสอนสู่โรงเรยีนระดบั
มธัยมศึกษาตอนปลาย สงักดัสาํนกังานคณะกรรมการ
การศึกษาข ัน้พื้นฐานในจงัหวดั

งบประมาณ

483



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 81.2480      95.6110      95.6110      95.6110        95.6110      
ลา้นบาท 81.2480        95.6110        95.6110        95.6110        95.6110        
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท 81.2480      95.6110      95.6110      95.6110        95.6110      
ลา้นบาท -              -              -               -                -              
ลา้นบาท -              -              -               -                -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

484484



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การใหบ้ริการทางวิชาการ 95,611,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 95,611,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 95,611,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 95,611,000             บาท

485





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท

หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

งบประมาณ  ปี 2562  ปี 2563

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

786,857,500 692,934,600 

15,000,000 15,000,000 

      To be a world-class education testing service center สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ

      (องคก์ารมหาชน) เป็นสถาบนัทางวชิาการและวชิาชพี และเป็นแหลง่อา้งองิระดบัชาตแิละนานาชาติ

      ทีเ่ชี่ยวชาญดา้นการทดสอบและการประเมนิผลทางการศึกษา เพือ่ใหค้นไทยมคุีณภาพตามมาตรฐาน

      การศึกษาในทกุระดบัและทกุประเภทการศึกษาสู่ระดบัสากล

สถาบนัทดสอบทางการศึกษาแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน) จดัต ัง้ขึ้นโดยมวีตัถปุระสงคเ์พือ่บรหิารจดัการ

และดาํเนินการเกี่ยวกบัการศึกษา วจิยั พฒันา และใหบ้รกิารทางการประเมนิผลทางการศึกษา

และทดสอบทางการศึกษาอย่างต่อเน่ืองรวมท ัง้เป็นศูนยก์ลางความร่วมมอืดา้นการทดสอบทางการศึกษา

ในระดบัชาตแิละระดบันานาชาต ิซึง่ สทศ. มพีนัธกจิแห่งกฎหมายตามพระราชกฤษฎกีาจดัต ัง้สถาบนัฯ 

เพือ่รองรบัการดาํเนินการ ดงัน้ี   

1. จดัทาํระบบ วธิกีารทดสอบและพฒันาเครื่องมอืวดัและประเมนิผลตามมาตรฐานการศึกษา

2. ประเมนิผลการจดัการศึกษาและการทดสอบทางการศึกษาระดบัชาต ิตลอดจนใหค้วามร่วมมอื

และสนบัสนุนการทดสอบท ัง้ระดบัเขตพื้นทีก่ารศึกษา และสถานศึกษา

3. ทดสอบทางการศึกษา บรกิารสอบวดัความรูค้วามสามารถและการสอบวดัมาตรฐานวชิาการ

และวชิาชพี เพือ่นาํผลไปใชเ้ป็นส่วนหน่ึงในการเทยีบระดบัและการเทยีบโอนผลการเรยีน

ทีม่าจากการศึกษาในระบบเดยีวกนัหรอืการศึกษาต่างระบบ

4. ศึกษาวจิยั และเผยแพร่นวตักรรมเกี่ยวกบัการทดสอบทางการศึกษาตลอดจนเผยแพร่เทคนิค

การวดัและประเมนิผลการศึกษา



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิ์

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2563

     5. เป็นศูนยก์ลางขอ้มลูการทดสอบทางการศึกษา ตลอดจนสนบัสนุน และใหบ้รกิารผลการทดสอบ

        แก่หน่วยงานต่างๆ ไดท้ ัง้ในประเทศและต่างประเทศ  

     6. พฒันาและส่งเสรมิวชิาการดา้นการทดสอบและประเมนิผลทางการศึกษา รวมถงึการพฒันา

        บคุลากรดา้นการทดสอบและประเมนิผล ดา้นการตดิตามและประเมนิผลคุณภาพบณัฑติ

        รวมท ัง้การใหก้ารรบัรองมาตรฐานของระบบ วธิกีาร เครื่องมอืวดั ของหน่วยงานการประเมนิผล

        และทดสอบทางการศึกษา

     7. เป็นศูนยก์ลางความร่วมมอืดา้นการทดสอบทางการศึกษาท ัง้ในระดบัประเทศและระดบันานาชาติ

(1) ผลสมัฤทธิ์ : ระบบวธิกีารทดสอบและพฒันา

เครื่องมอืวดัและประเมนิผลตามมาตรฐานการศึกษา

ประเมนิผลการศึกษาและทดสอบทางการศึกษาระดบัชาติ

เป็นไปตามมาตรฐาน เพือ่ใหห้น่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งนาํไป

พฒันาคุณภาพการศึกษา

- ตวัชี้วดั : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบการเรยีนรูร้วบ

ยอดระดบัชาตขิ ัน้พื้นฐาน(O-NET)

คน 2000000

ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

488488



4. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 801.8575       707.9346       703.8811       704.8656       705.8894       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 786.8575       692.9346       703.8811       704.8656       705.8894       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 15.0000         15.0000         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 15.0000         15.0000         -                 -                 -                 

1. เป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั

สาํหรบัศูนยก์ลางการทดสอบทางการศึกษา

แห่งชาติ ท่ีมีมาตรฐาน ความโปรง่ใส เป็นท่ีเช่ือถือ

ของประชาชนเพื่อยกระดบัคณุภาพการศึกษา

ของชาติ และเป็นศูนยก์ลางความรว่มมือ

ดา้นการทดสอบทางการศึกษาทัง้ในระดบัประเทศ

และนานาชาติ

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25.2108       25.1049       26.0514       27.0359       28.0597       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 5.0000          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 5.0000          -                 -                 -                 

2. เป็นหน่วยงานที่บรหิารจดัการและดาํเนินการ

เกี่ยวกบัการศึกษาวิจยั พฒันาและใหบ้รกิารทางการ

ประเมินผลทางการศึกษาและทดสอบทางการศึกษา

อย่างต่อเน่ือง รวมทัง้เป็นศูนยก์ลางการทดสอบ

ทางการศึกษาแห่งชาติ ท่ีมีมาตรฐาน ความโปรง่ใส

เป็นท่ีเช่ือถือของประชาชนเพื่อยกระดบัคณุภาพ

การศึกษาของชาติ และเป็นศูนยก์ลางความรว่มมือ

ดา้นการทดสอบทางการศึกษาทัง้ในระดบัประเทศ

และนานาชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการ

ทดสอบวดัผลการเรยีนรูร้วบยอดระดบัชาติ

ข ัน้พื้นฐาน (O-NET)

คน 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบ

วดัผลการเรยีนรูร้วบยอดระดบัชาติ

ขี้นพื้นฐานดา้นอาิลาม (I-NET)

คน 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบ

วดัผลการเรยีนรูด้า้นอาชวีศึกษา (V-NET)

คน 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบ

วดัผลการเรยีนรูด้า้นการศึกษานอกระบบโรงเรยีน

(N-NET)

คน 290,000 290,000 290,000 290,000 290,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบั

การศึกษาข ัน้พื้นฐาน (O-NET)

ชดุขอ้สอบ 39 39 39 39 39

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบั

การศึกษาข ัน้พื้นฐานดา้นอสิลามศึกษา (I-NET)

ชดุขอ้สอบ 84 84 84 84 84

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

489



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบั

การศึกษาดา้นอาชวีศึกษา (V-NET)

ชดุขอ้สอบ 48 48 48 48 48

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบั

การศึกษาข ัน้พื้นฐานดา้นการศึกษานอกระบบโรงเรยีน

(N-NET)

ชดุขอ้สอบ 45 45 45 45 45

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัดา้นต่างๆ เรื่อง 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 761.6467     667.8297     677.8297     677.8297     677.8297     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 15.0000         10.0000         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 15.0000         10.0000         -                 -                 -                 

490490



5. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจา่ย

บาท

บาท

บาท

บาท

6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 667,829,700                  

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 568,964,700                     

แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 98,865,000                       

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 25,104,900                   

491



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 692.9346        -                 692.9346        

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั -               -                 -                 25.1049         -                 25.1049         

ผลผลติที่ 1 : รายการค่าใชจ่้ายบุคลากร

ภาครฐั ยกระดบัคุณภาพการศึกษา

และการเรยีนรูต้ลอดชวีติ

             -                -                -          25.1049              -          25.1049 

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 568.9647        -                 568.9647        

ผลผลติที่ 1 : ระบบทดสอบมาตรฐาน

การศึกษา

             -                  -                  -          568.9647                -          568.9647 

3. แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการ

พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 98.8650         -                 98.8650         

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาระบบการ

ประเมนิคุณภาพการศึกษา

             -                  -                  -            98.8650                -            98.8650 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

492492



8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

25.2108           30.1049           26.0514           27.0359           28.0597           

25.2108           25.1049           26.0514           27.0359           28.0597           

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

25.2108           25.1049           26.0514           27.0359           28.0597           

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   5.0000            -                   -                   -                   

-                   5.0000            -                   -                   -                   

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

8.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั                            25,104,900 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

493



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 25,104,900 บาท

เงนินอกงบประมาณ           5,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 25,104,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ               5,000,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 25,104,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ               5,000,000 บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 25,104,900             บาท

494494



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-              -              568.9647     -              568.9647     

-                -                8.7243         -                8.7243         

-                -                531.5664       -                531.5664       

-                -                23.1740        -                23.1740        

-                -                5.5000         -                5.5000         

8.2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,150,000

( 1,874,628 )

2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

คน 100,000

( 67,841 )

70,000 70,000 70,000 70,000

คน 300,000

 ( 281,283 )

250,000 250,000 250,000 250,000

คน 460,000

 ( 271,919 )

290,000 290,000 290,000 290,000

ชุดขอ้สอบ 30

( 30 )

39 39 39 39

ชุดขอ้สอบ 48

 ( 48 )

24 48 48 48

ชุดขอ้สอบ 84

 ( 84 )

84 84 84 84เชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบัการศึกษา

ข ัน้พื้นฐานดา้นอสิลาม (I-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบวดัผล

การเรยีนรูร้วบยอดระดบัชาตขิ ัน้พื้นฐาน (O-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบวดัผล

การเรยีนรูร้วบยอดระดบัชาตขิ ัน้พื้นฐานดา้นอสิลาม 

(I-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบวดัผล

การเรยีนรูด้า้นอาชวีศึกษา (V-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้รยีนไดร้บัการทดสอบวดัผล

การเรยีนรูด้า้นการศึกษานอกระบบโรงเรยีน (N-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบัการศึกษา

ข ัน้พื้นฐาน (O-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบัการศึกษา

ดา้นอาชวีศึกษา (V-NET)

4. กจิกรรมยกระดบัมาตรฐานการทดสอบระดบัประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กจิกรรมการสรา้งและพฒันาแบบทดสอบทางการศึกษาทีเ่ป็นมาตรฐาน

2. กจิกรรมการทดสอบมาตรฐานการศึกษาระดบัชาติ

3. กจิกรรมการบรหิารจดัการ

8.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย ์                     568,964,700 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ระบบทดสอบมาตรฐานการศึกษา                     568,964,700 

เพือ่บรหิารจดัการและดาํเนินการเกี่ยวกบัการศึกษาวจิยั พฒันา และใหบ้รกิารทางการประเมนิผล

ทางการศึกษาและทดสอบทางการศึกษาอย่างต่อเน่ือง รวมท ัง้เป็นศูนยก์ลางความร่วมมอืดา้น

การทดสอบทางการศึกษาในระดบัชาตแิละระดบันานาชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

495



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชุดขอ้สอบ 45

 ( 45 )

45 45 45 45

เรื่อง 5 5 5 5 5

 ( 5 )

ลา้นบาท 654.4817       578.9647       568.9647       568.9647       568.9647       

ลา้นบาท 639.4817       568.9647       568.9647       568.9647       568.9647       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 639.4817       568.9647       568.9647       568.9647       568.9647       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 15.0000        10.0000        -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคลงัขอ้สอบของระดบัการศึกษา

การศึกษาข ัน้พื้นฐานดา้นการศึกษานอกระบบโรงเรยีน

(N-NET)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัดา้นต่างๆ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

496496



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ระบบทดสอบมาตรฐานการศึกษา 568,964,700 บาท

เงนินอกงบประมาณ          10,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 568,964,700           บาท

เงนินอกงบประมาณ              10,000,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 565,464,700           บาท

เงนินอกงบประมาณ              10,000,000 บาท

1 ค่าตอบแทน 3,301,500              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 372,000                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 2,929,500              บาท

2 ค่าใชส้อย 560,869,700           บาท

(1) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 16,683,000             บาท

(2) ค่าใชส้อยอืน่ ๆ 1,150,000              บาท

(3) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงาน 542,290,700            บาท

(4) ค่าใชจ่้ายประกนัสุขภาพ/ค่ารกัษาพยาบาล 746,000                บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 1,293,500              บาท

(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 401,000                บาท

(2) ค่าสาธารณูปโภคอืน่ ๆ 892,500                บาท

1.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 3,500,000              บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 500,000                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,000,000              บาท

497



บาท

บาท

8.3.1.1   วตัถปุระสงค ์:

8.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

8.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

8.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              98.8650      -              98.8650      

-                -                98.8650        -                98.8650        

8.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100

 ( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 191.0482       98.8650        108.8650       108.8650       108.8650       

ลา้นบาท 191.0482       98.8650        108.8650       108.8650       108.8650       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 191.0482      98.8650        108.8650      108.8650      108.8650      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (9 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : อนัดบัความสามารถในการแข่งขนั

ของประเทศดา้นการศึกษาของ IMD ปี 2563 ดขีึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

1. พฒันาระบบการทดสอบตามแผนยุทธศาสตร ์20 ปี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  626,508,200 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                      98,865,000 

8.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาระบบการประเมินคุณภาพการศึกษา                       98,865,000 

- เพือ่นาํผลการสอบไปใชใ้นการกาํหนดนโยบายชาติ และพฒันาการเรยีนการสอนวชิาภาษาไทย

  ช ัน้ประถมศึกษาปีที่ 6

- เพือ่ประเมนิศกัยภาพของผูเ้รยีนช ัน้ประถมศึกษาปีที่ 6 ดา้นอ่านออกและเขยีนได ้

- เพือ่พฒันาระบบการตรวจขอ้สอบอตันยัเป็นมาตรฐานดว้ยความเที่ยง โปร่งใส และเป็นธรรม

 กรุงเทพมหานคร

                  626,508,200 

8.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์พือ่สนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

498498



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาระบบการประเมินคุณภาพการศึกษา 98,865,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 98,865,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 98,865,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายโครงการการจดัการทดสอบระดบัชาตขิ ัน้พื้นฐาน (O-NET)

    ชัน้ ป.6 วชิาภาษาไทย ดว้ยรูปแบบขอ้สอบอตันยั 98,865,000             บาท

499





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท

เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท

หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีน่าํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนักงานรบัรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (องคก์ารมหาชน)

งบประมาณ  ปี 2562  ปี 2563

377,749,000 338,751,000 

-   -   

 สมศ. เป็นหน่วยงานประเมนิคุณภาพภายนอกทีไ่ดม้าตรฐานและเป็นทีย่อมรบัในระดบัชาติ

 และนานาชาตสิามารถสะทอ้นคุณภาพการศึกษา และใหข้อ้เสนอแนะทีน่าํไปสู่การพฒันาคุณภาพ

 การศึกษาของประเทศ

1. พฒันาระบบประเมนิคุณภาพภายนอกใหส้อดคลอ้งกบัระบบการประกนัคุณภาพ

ของสถานศึกษาและหน่วยงานตน้สงักดั

2. พฒันามาตรฐานและเกณฑก์ารประเมนิคุณภาพภายนอก

3. พฒันา ฝึกอบรม และใหก้ารรบัรองผูป้ระเมนิภายนอก กาํกบัดูแลและกาํหนดมาตรฐาน

การประเมนิคุณภาพภายนอก

4. ประเมนิผลการจดัการศึกษาและใหข้อ้เสนอแนะกบัสถานศึกษาและหน่วยงานตน้สงักดั

เพือ่ยกระดบัมาตรฐานและพฒันาคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษา



3. ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิ์

และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั
หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2563

ผลสมัฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะไดร้บั

(1) ผลสมัฤทธิ์ : สามารถนาํระบบการประเมนิคุณภาพ

ภายนอกมาตรฐานและเกณฑก์ารประเมนิคุณภาพภายนอก

ทีไ่ดม้กีารพฒันาร่วมกบัหน่วยงานตน้สงักดัมาใชใ้นการ

ประเมนิคุณภาพภายนอกทกุระดบัตามเป้าหมายทีก่าํหนด

- ตวัชี้วดั : จาํนวนสถานศึกษาทีไ่ดร้บัการประเมนิ

- ตวัชี้วดั : จาํนวนสถานศึกษาทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิ

ใหพ้รอ้มรบัการประเมนิภายนอกสถานศึกษา

แห่ง 14,393

(2) ผลสมัฤทธิ์ : สามารถพฒันา ฝึกอบรม และรบัรอง

ผูป้ระเมนิภายนอก ใหม้มีาตรฐานตามเกณฑท์ีก่าํหนด

เพือ่รองรบัการประเมนิคุณภาพภายนอก

แห่ง 16,081

- ตวัชี้วดั : จาํนวนผูป้ระเมนิทีเ่ขา้รบัการอบรม คน 1,600

(3) ผลสมัฤทธิ์ : สามารถดาํเนินการประเมนิคุณภาพภายนอก

ทกุระดบั และใหข้อ้เสนอแนะกบัสถานศึกษาและหน่วยงาน

ตน้สงักดั เพือ่ยกระดบัมาตรฐานและพฒันาคุณภาพการศึกษา

ของสถานศึกษา

502502



4. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 377.7490        338.7510        286.0367        270.9354        293.8030        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 377.7490        338.7510        286.0367        270.9354        293.8030        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สถานศึกษาทุกแห่งไดร้บัการประเมินคุณภาพ

ภายนอกอย่างนอ้ย 1 คร ัง้ในรอบ 5 ปี เพือ่พฒันา

การจดัการศึกษาสูม่าตรฐาน และพฒันาผูเ้รยีนใหม้ี

คุณภาพเป็นคนดีคนเก่ง มีความสุข สนุกกบัการเรยีนรู ้

ตลอดชีวติ ตลอดจนสง่เสรมิสนบัสนุนการประกนั

คุณภาพการศึกษาทุกระดบั โดยการวางระบบจดัการ

คุณภาพ รวมทัง้สนบัสนุนใหม้ีงานวจิยัและสง่เสรมิ

ระบบการเรยีนรูแ้บบบูรณาการ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาที่ไดร้บั

การส่งเสรมิใหพ้รอ้มรบัการประเมนิคุณภาพภายนอก

แห่ง 15,000 14,393 13,909 8,000 8,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาที่ไดร้บั

การประเมนิคุณภาพภายนอก

แห่ง 18,155 16,081 8,353 7,992 8,718

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบสารสนเทศ

และฐานขอ้มลูเพือ่การประเมนิคุณภาพภายนอก

โครงการ 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 331.2609     290.0000     235.3357     218.2064     238.9650     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

503



5. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จาํแนกตามกลุม่งบประมาณรายจา่ย

บาท

บาท

บาท

6. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 290,000,000                     

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 48,751,000                   

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 290,000,000                  

504504



7. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -                 -                 338.7510        -                 338.7510        

1. แผนงานบุคลากรภาครฐั -               -                 -                 48.7510         -                 48.7510         

2. แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและ

เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 290.0000        -                 290.0000        

ผลผลติที่ 1 : การเสรมิสรา้งใหส้ถานศึกษา

พรอ้มรบัการประเมนิคุณภาพภายนอก

             -                  -                  -            43.0000                -            43.0000 

ผลผลติที่ 2 : การประเมนิคุณภาพภายนอก

สถานศึกษา

             -                  -                  -          247.0000                -          247.0000 

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

505



8. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

46.4881           48.7510           50.7010           52.7290           54.8380           

46.4881           48.7510           50.7010           52.7290           54.8380           

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

46.4881           48.7510           50.7010           52.7290           54.8380           

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

8.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั                            48,751,000 

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

506506



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

รายการบุคลากรภาครฐั 48,751,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 48,751,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 48,751,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 48,751,000             บาท

507



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              43.0000      -              43.0000      

-                -                43.0000        -                43.0000        

8.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 15,000

 ( 16,452 )

14,393 13,909 8,000 8,000

ลา้นบาท 43.0000        43.0000        42.2006        26.3436        26.3436        

ลา้นบาท 43.0000        43.0000        42.2006        26.3436        26.3436        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 43.0000        43.0000        42.2006        26.3436        26.3436        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

8.2  แผนงานพื้นฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                     290,000,000 

8.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การเสรมิสรา้งใหส้ถานศึกษาพรอ้มรบัการประเมินคุณภาพภายนอก                       43,000,000 

- เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาสถานศึกษาใหม้คีวามพรอ้มเพือ่รบัการประเมนิคุณภาพภายนอกจาก สมศ.

- เพือ่ส่งเสรมิและสรา้งความเขา้ใจดา้นการประกนัคุณภาพสถานศึกษา

- เพือ่ส่งเสรมิใหส้ถานศึกษานาํผลการประเมนิไปใชใ้นการพฒันาคุณภาพสถานศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อบรมใหก้บัสถานศึกษาเพือ่สรา้งความพรอ้มรบัการประเมนิภายนอก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาที่ไดร้บัการส่งเสรมิให ้

พรอ้มรบัการประเมนิคุณภาพภายนอก

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

508508



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การเสรมิสรา้งใหส้ถานศึกษาพรอ้มรบัการประเมินคุณภาพภายนอก 43,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 43,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 43,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงาน 40,000,000             บาท

509



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

8.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -              247.0000    -              247.0000    

-                -                176.9690      -                176.9690      

-                -                37.3767        -                37.3767        

-                -                5.0000         -                5.0000         

-                -                4.7943         -                4.7943         

-                -                17.4600        -                17.4600        

-                -                5.4000         -                5.4000         

8.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 18,155 16,081 8,353 7,992 8,718

 ( 3,933 )

ลา้นบาท 288.2609       247.0000       193.1351       191.8628       212.6214       

ลา้นบาท 288.2609       247.0000       193.1351       191.8628       212.6214       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 288.2609      247.0000      193.1351      191.8628      212.6214      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2562 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2563 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 2566

8.2.2  ผลผลติที่ 2 :  การประเมินคุณภาพภายนอกสถานศึกษา                     247,000,000 

พฒันาเกณฑแ์ละวธิกีารประเมนิคุณภาพภายนอก และทาํการประเมนิการจดัการศึกษา

เพือ่ใหม้กีารตรวจสอบคุณภาพของสถานศึกษา โดยคาํนึงถงึความมุ่งหมาย หลกัการ

และแนวทางการจดัการศึกษาในแต่ละระดบัตามที่กาํหนดไวใ้นกฎหมาย

ว่าดว้ยการศึกษาแห่งชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การประเมนิคุณภาพภายนอกสถานศึกษา

2. ติดตามประเมนิผลการปฏบิตัิงานของผูป้ระเมนิ

3. สรา้งเครอืข่ายแลกเปลีย่นเรยีนรูเ้กี่ยวกบัการประเมนิคุณภาพ

ภายนอกและการพฒันาคุณภาพการศึกษา

4. วจิยัและพฒันาคุณภาพมาตรฐานการศึกษา

5. พจิารณาและรบัรองรายงานการประเมนิคุณภาพภายนอก

6. การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานศึกษาที่ไดร้บัการประเมนิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

510510



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การประเมินคุณภาพภายนอกสถานศึกษา 247,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 247,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 247,000,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 241,600,000            บาท

2) ค่าครภุณัฑ์ 5,400,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 500,000                บาท

           รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) การพฒันาศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นขอ้มลูการประเมนิ แขวงทุ่งพญาไท เขตราช

เทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 3,400,000              บาท

(3) การพฒันาสาํนกังานอตัโนมตั ิ(Office Automatic) แขวงทุ่งพญาไท เขตราช

เทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ระบบ 1,500,000              บาท

511







สำ�นักงบประม�ณ สำ�นักน�ยกรัฐมนตรี

เอกส�รงบประม�ณ ฉบับที่ ๓ 

งบประม�ณร�ยจ่�ย
ประจำ�ปีงบประม�ณ พ.ศ. ๒๕๖๓ 

เล่มที่ ๓ (๑)

ฉ
บับ

ที่
 ๓

เล่มท่ี ๓ (๑)

เอกส�รงบประม�ณ ฉบับที่ ๓ 

งบประม�ณร�ยจ่�ย
ประจำ�ปีงบประม�ณ พ.ศ. ๒๕๖๓

สำ�นักงบประม�ณ
สำ�นักน�ยกรัฐมนตรี

  กระทรวงก�รอุดมศึกษ� วิทย�ศ�สตร์ วิจัย และนวัตกรรม (๑)

เอกส�รงบ
ป
ระม

�ณ
 ฉ

บับ
ท
ี่ ๓

 งบ
ป
ระม

�ณ
ร�ยจ่�ยป

ระจำ�ป
ีงบ

ป
ระม

�ณ
 พ

.ศ
. ๒

๕
๖
๓

กระท
รวงก�รอุดม

ศึกษ� วิท
ย�ศ�สตร์ วิจัย และน

วัตกรรม
 (๑

)


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เล่มที่ ๑๐
	สารบัญ
	กระทรวงศึกษาธิการ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณและแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามหน่วยงาน - ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ
	7. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย
	6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	8. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย
	6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	8. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย
	6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	8. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย
	6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	8. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย
	6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	8. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย
	6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	8. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย
	6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	8. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย
	6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	8. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย
	6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	8. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	2. พันธกิจ

	สำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย
	6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	8. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ






